
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

LEI Nº 887 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2020 

DISPÕE SOBRE A ESTIMATIVA DE 
RECEITAS E FIXA DESPESAS DO 
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR 
LINDENBERG PARA O EXERCÍCIO 
FINANCEIRO DE 2021. 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG, 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, aprovou e Eu Sanciono a seguinte Lei: 

CAPÍTULO 1 
Das Disposições Preliminares 

Art. 1° - Fica aprovada a Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 
2021, que estima a receita e fixa a despesa do Município de Governador 
Lindenberg-ES, compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade social 
referente aos poderes municipais, seus fundos e órgãos da Administração 
direta e indireta. 

CAPÍTULO II 
Do Orçamento 

SEÇÃO 1 
Da Estimativa da Receita Total 

Art. 2 ° - A receita orçamentária total é estimada na forma dos anexos desta 
Lei em R$ 37.700.000,00 (trinta e sete milhões e setecentos mil reais). 

rt. 3° - As receitas decorrentes da arrecadação de tributos, contribuições e 
de outras receitas correntes e de capital, previstos na legislação vigente, 
discriminadas em anexo a esta Lei, são estimadas com o seguinte 
desdobramento: 

Rua Adelino Lubiana, s/n - Centro - CEP 29.720-000 ·Governador Lindemberg • ES ·Te/.: (27) 3744-5214 • Te/efax: (27) 3744-5214 
CNPJ: 04.217.78610001-54 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RECEITAS LÍQUIDAS % 
2021 Participação 

1 - Receitas Correntes 35.630.000,00 94,51% 
Impostos, Taxas e Contribuições de 1.255.850,00 3,33% 
Melhorias 
Receita de Contribuições 154.800,00 0,41% 
Receita Patrimonial 180.000,00 0,48% 
Receita de Serviços 1.383.000,00 3,67% 
Transferências Correntes 32.132.400,00 85,23% 
Outras Receitas Correntes 523.950,00 1,39% 
2 - Receitas de Capital 2.070.000,00 5,49% 

Alienação de Bens 10.000,000 0,03% 
Transferência de Capital 2.060.000,00 5,46% 

3 - Receita Total Líquida 37. 700.000,00 100% 

SEÇÃO II 
Da Fixação da Despesa Total 

Art. 4° - A despesa total orçamentária fixada é de R$ 37.700.000,00(trinta e 
sete milhões,setecentos mil reais). 

Art. 5° - A despesa será realizada segundo a discriminação dos anexos 
integrantes desta Lei, que apresenta a sua composição por 
funções, subfunções, programas, projetos, atividades e categorias 
econõmicas, conforme os seguintes desdobramentos sintéticos: 

DESPESA POR GRUPO DE NATUREZA DA Fixada para 2021 
DESPESA 

3. 1 - Pessoal e Encargos Sociais 19.609.569,38 
3.2 - Juros e Encargos da Dívida 70.000,00 
3.3 - Outras Despesas Correntes 14.814.945,62 
4.4 - Investimentos 2.308.485,00 
4. 6 - Amortização da Dívida 148.000,00 
99 - Reserva de Contingência 749.000,00 

1 Deapeaa Total 36.630.000,00 

1 

1 

1 

J 

Rua Adelino Lubiana, sln ·Centro· CEP 29.720-000 ·Governador Lindemberg • ES ·Te/.: (27) 3744-5214. Telefax: (27) 3744-5214 
CNPJ: 04.217.78610001-54 



.,. -~ 

.~ ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG J 

~ ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

1 

1 

DESPESAS POR ÓRGÃOS Fixada para o/o • 
2021 Participação 

001 - Câmara Municipal de Governador 
1.550.000,00 4,11% Lindenberg 

002 - Gabinete do Prefeito 1.234.100,000 3,27% 
003 - Secretaria Municipal de 

2.431.810,00 6,45% Administração 
004 - Secretaria Municipal de Finanças 1.433.610,00 3,80% 
005 - Secretaria Municipal de Educação e 

11.343.650,00 30,09% Cultura 
006 - Secretaria Municipal de Saúde 10.951.520,00 29,05% 
007 - Secretaria Municipal de Ação Social 1.954.220,00 5,18% 
008 - Secretaria Municipal de 

3.427.210,00 9,09% 
Desenvolvimento Econômico 
009 - Secretaria Municipal e Agricultura 1.325.120,00 3,51% 
010 - Secretaria Municipal de Meio 

473.650,00 1,26% 
Ambiente 1 
O 11 - Unidade Central de Controle Interno 175.110,00 0,46% 1 
012 - Serviços Autônomos de Água e Esgoto 1.400.000,00 3,71% 
-SAAE 

TOTAL 37. 700.000,00 100,00% 

DESPESAS POR FUNÇÕES DE GOVERNO 
TOTAL 
(R$) 

LEGISLATNA 1.550.000,00 
ADMINISTRAÇÃO 5.690.160,00 
SEGURANÇA PÚBLICA 1.650,00 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.954.220,00 
SAÚDE 10.951.520,00 
TRABALHO 365.010,00 
EDUCAÇÃO 11.320.510,00 

~ r CULTURA 23.140,00 
URBANISMO 734.040,00 

"--
SANEAMENTO 1. 797 .630,00 
GESTÃO AMBIENTAL 477.180,00 IJ 

CI~NCIA E TECNOLOGIA 235.530,00 

Rua Adelino Lubiana, sln ·Centro· CEP 29.720-000 ·Governador Lindemberg -ES - Te/.: (27) 3744-5214 - Telefax: (27) 3744-5214 

" - CNPJ: 04.217.78610001-54 
.,1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

AGRICULTURA 1.321.590,00 
ENERGIA 164.870,00 
DESPORTO E LAZER 125.950,00 
ENCARGOS ESPECIAIS 238.000,00 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 749.000,00 

TOTAL 37. 700.000,00 

SEÇÃO III 
DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS 

SUPLEMENTARES 

Art. 6° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado de acordo com o artigo 
7º da Lei n º . 4.320/ 64 a: 

§1 º· Suplementar em 40% (quarenta por cento) do total da despesa fixada 
em seu orçamento,utilizando como fonte os recursos provenientes de 
anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ou de crédito 
adicionais. 

§2°. Suplementaraté20% (vinte por cento) do total da despesa fixada no 
orçamento do Executivo Municipal, utilizando como fonte os recursos 
provenientes do Excesso de Arrecadação. 

§3°. Suplementar até 20% (vinte por cento) do total da despesa fixada no 
orçamento do Executivo Municipal, utilizando como fonte os recursos 
provenientes do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do 
exercício de 2020. 

Art. 7° - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado de acordo com o 
artigo 7° da Lei n º . 4.320/ 64 a suplementar até o limite de 40% (quarenta 
por cento) do total da despesa fixada em seu orçamento, utilizando como 
fonte os recursos provenientes de anulação parcial ou total de dotações 
orçamentárias ou de crédito adicionais. 

Art.8° - É dispensada, ao Poder Executivo e Legislativo, a autorização 
legislativa específica para abertura de créditos adicionais através de 
anulação total ou parcial das dotações orçamentárias, entre os valores de 
um elemento de despesa para outro dentro de um mesmo projeto ou 
atividade, limitando-se a no máximo 10% do total do orçamento da despesa 
do Executivo Municipal. 

Rua Adelino Lubiana, sln ·Centro· CEP 29.720-000 ·Governador Lindemberg. ES. Te/.: (27) 3744-5214. Telefax: (27) 3744-5214 
CNPJ: 04.217.78610001-54 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

CAPÍTULO III 
DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Art. 9 - Fica, também, o Poder Executivo municipal autorizado a: 

I - executar a proposta orçamentária na forma original, até a sanção da 
respectiva Lei, caso o Projeto de Lei Orçamentária Anual não for 
encaminhado à sanção até o inicio do exercício financeiro de 2021; 

II - realizar operações de crédito, nas espécies, limites e condições 
estabelecidas em resolução do Senado Federal e na legislação federal 
pertinente, especialmente a lei Complementar federal nº 101/2000 - LRF 
(art. 30, 31 e 32); 

III - tomar medidas que julgar necessárias para o cumprimento das metas 
estabelecidas no Plano Plurianual, bem como fazer os ajustes necessários 
para o cumprimento da Lei Complementar 101/2000, principalmente nas 
despesas com pessoal. 

IV - proceder a compatibilização entre o Plano Plurianual (PPA) para o 
exercício de 2018-2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o 
exercício de 2021 e esta Lei Orçamentária Anual, e os seus respectivos 
anexos. 

Art. 10 - São vedados quaisquer procedimentos que viabilizem a execução 
de despesas sem comprovante e suficiente disponibilidade orçamentária. 

Art. 11 - A previsão da Receita para 2021 foi estimada levando em 
consideração a renúncia de receita apresentada na Lei de Diretrizes 
Orçamentárias, em conformidade com o Art. 12 e 14 da Lei Complementar 
101 /00. 

Art. 12 - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder nos anexos 
desta Lei adequação dos códigos e nomenclaturas dos elementos de despesa 
e fontes de recursos que possam vir a ser alterados pela Secretaria do 
Tesouro Nacional e Tribunal de Contas do Estado do Espírito Santo para o 
exercício de 2021. 

Art. 13 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação com efeitos a 
partir de 1 ° de janeiro de 2021. 

Rua Adelino Lubiana, sln - Centro - CEP 29.720-000- Governador Lindemberg - ES . Te/.: (27) 3744-5214- Telefax: (27) 3744-5214 
CNPJ: 04.217.78610001-54 



PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINDENBERG 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

Art. 14 - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg - Estado do Espírito Santo, 
aos 17 (dezessete) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte. 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura Municipal na data 
supra. 

9.-
Camila Sotteu Pina Perini 
Chefe de Gabinete Publicado no quadro de avisos 

no àtrio da Prefeitura Munldpal 
de Governador Llndenberg. 
EM: J..}_/ Acl / iJc:::M:> 

~ 
Chefe de Gabinett:: do Prefeito 

Rua Adelino Lubiana, s/n ·Centro· CEP 29.72().()00 ·Governador Lindemberg • ES - Te/.: (27) 3744-5214. Telefax: (27) 3744-5214 
CNPJ: 04.217.786/0001-54 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN1r·'rnERG 
CONSOLIDADO 

( 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
SUMÁRIO GERAL DA RECEITA POR FONTE E DA DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Receita Valor Total Despesa Total 
10000000000 Receitas Corr.,ntt'$ 40.593. 700,00 OI LEGISLATIVA 1.550.000,00 
1 1000000000 Impostos, Taxas •Contribuições de Melhoria 1.255.850,00 02 JUDICIÁRIA 

12000000000 Coatribuições 154.800,00 OJ ESSENCIAL À JUSTIÇA 
13000000000 Receita Patrimonial J/!0.000,00 04 ADMINISTRAÇÃO 5.690.160,00 
14000000000 Receita Ai,'Topecuária OS DEFESA NACIONAL 

1 50000-00000 Receita Industrial 06 SEGURANÇA PÚBLICA 1.650,00 
16000000000 Receita de Sel'ViÇQs 1.383.000,00 07 RELAÇÕES EXTERIORES 
17000000-000 Transferências Correntes 37.096. 100,00 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL l .954.220,00 
190000-00000 Outras Rece1ms Correntes 523.950,00 09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 

20000000000 Receitas de Capibl 2.070.000,00 10 SAÚDE 10.951.520,00 
21000000000 Operações de Cr«lito l i TRABALHO 365.010,00 

220000-00000 Alienação de Bens 10.000,00 12 EDUCAÇÃO 11.320.510,00 

230000-00000 Amonização de Empl'éstimos 13 CULTIJRA 23. 140,00 
2400-00-00-000 Trru1sferências de Capital 2.060.000,00 14 DIREITOS DA CIDADANIA 

29000000000 Outras Receitas de Capital IS URBANISMO 734.040,00 
95 100000000 Dedução FUNOEB - Receitas Corn-ntes (4.963.700,00) 16 HABITAÇÃO 

17 SANEAMENTO 1.797.630,00 

18 GESTÃO AMBIENTAL 477.180,00 

19 CLÊNCIA E TECNOLOGIA 235.530,00 

20 AGRICULTURA 1 32 1.590.00 

2 1 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 

22 INDÚSTRIA 

23 COMÉRCIO E SERVTÇOS 

24 COMUNTCAÇÔES 

25 ENERGIA 164.870,00 

26 TRANSPORTE 

27 DESPORTO E LAZER 125.950,00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 238.000,00 

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 749.000,00 

DEFÍCIT 

Total da Receita Orçamentária 37. 700.000,00 Total da Despesa Orçamentária 37.700.000,00 

Total da Receita Intra-Orçamentária Total da Despesa lo tra-OrçameotJÍria 

Total da Receita Liquida 37. 700.000,00 Total da Oe~sa Uquida 37. 700.000,00 

~ \ ~\t{) 
\ 

Mich lo PToia Couto 

Pl'Cfeito Municipal j ontadol'a 
e; C OIS270 

tMPRE.SSÃO; Mloliela Pina Couto 

E&L Con1ahi/1dade Pública Eletrô1Jica (S/ Page I of I E&L Prod11ç1les de Software LTDA 



MUNlCIPIO DE GOVERNADOR LINir"''WERG { 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO I -DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Receita Valor Total Despesa Valor Total 
Receitas Correntes 40.593. 700,00 DESPESAS CORRENTES 34.494.515,00 

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria l.255.850,00 PESSOi\L E ENCARGOS SOCLAIS 19.609.569,38 
Contribuições 154.800,00 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 70.000,00 
Receita Patrimonial 180.000,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.814.945,62 
Receita Agropecuaria 
Receita Industrial 

Receita de Serviços 1.383.000,00 
Transferências Correntes 37.096.1 ºº·ºº 
Outras Receitas Correntes 523.950,00 

Dedução FUNDEB - Receitas Correntes ( 4.963.700,00) 
Dedução FUNDEB - TnUJsferi!.,cias Correntes (4.963.700,00) 

SUPERÁVlT 1.135.485,00 

Total: 35.630.000,00 Total: 35.630.000,00 

Receitu de Capital 2.070.000,00 DESPESAS OE CAPITAL 2.456.485,00 
Operações de Crédito INVESTIMENTOS 2.308.485,00 
Alienação de Bens 10.000,00 rNVERSÕES FINANCEDlAS 
Amortização de Emprestimos AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA 148.000,00 
Transferências de Capital 2.060.000,00 RESERVA OE CONTlNCtNClA 749.000,00 
Outras Receitas de Capital RESERVA DE CONTrNGÊNC]} 749.000,00 

DEFícrr 1.135.485,00 

Total: 3.205.485,00 Total: 3.205.485,00 

Receitas Correntes 40.593.700,00 DESPESAS CORRENTES 34.494.515,00 
Receitas de Capital 2.070.000,00 DESPESAS DE CAPITAL 2.456.485,00 
Oeduçllo FUNDEB - Receitas Correntes (4.963. 700,00) RESERVA OE CONTrNGÍ:NCIJ\ 749.000,00 

Total: 37. 700.000,00 Total: 37.700.000,00 

Total da Receita Intra-Orçamentária Total da Despesa lntra-Orçamentéria 

Total da Receita Líquida 37. 700.000,00 Total da D~csa Líquida 37.700.000,00 

~ ~~l'ill 
\ Michcl• ~. Couto 

Contadora 

CRC OI 270 

\ J 

IMPRESSÃO· ~hela Pina Ci:>uto 

E&L Comab1/rdade Pública Ele1r6mca IS! f'af!e I o{ I F.&I. Prod11cile.< de Software L7DA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINJV"'NBERG 
( CONSOLIDADO 1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Desdobramento Subi tem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria 
10000000000 ReceitaJ Corrt.nlu 40.593.700,00 
11000000000 Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 1.255.850,00 
11100000000 lmpo~ros 1.123.550,00 
111 30000000 Impostos sobre a Renda e Proven1os de QuaJquer Natureza 374.500,00 
111 30300000 Imposto sobre a Renda - Retido na FonLc 374.500,00 
11130310000 Imposto sobre a RendB - Recido na Fonte - Trabalho 370.000,00 
11130311000 lmposlo sobre 1:1 Renda - Retido na Fonte - Trabalho - PrincipaJ 370.000,00 
11130340000 Imposto sobre a Renda .. Retido na Fonte - Outros Rendimentos 4.500,00 
1113034 1000 Imposto sobre a Reoda - Retido na Fonte - Outros Rendimentos - PrincipRI 4.500,00 
11180000000 ImpoS1os Espcci6cos de Estados. Df e Municipio.!I 749.050,00 
11180100000 Impostos sobre o Patrimônio para. Es:t.ados/OF!Municipios 344.050,00 
111801 10000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Te1Titorial Ustaoa 151.050,00 
11180111000 Imposto sobre a Propriedade Ptedial e Territorial Urllana - Principal 125.000,00 
11180 11 2000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana ... Multas e Juros de Mora 50,00 
11180 11 3000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Uri>ana - Divida Ativa 20.000,00 
11180 114000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Divida Ativa - Multas e Juros de 6.000,00 

Mora da 
11180 140000 Imposto sobre Transmissão .. inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre lmóvels 193.000,00 
11180 14 1000 Imposto sobre Transmisslio "' ln1tt Vivos" de Bcns lm6veis e de Direitos Reais sobre lmóvei.s - 193.000,00 

Princip11 

l 1180200000 lmp<>stos sobre a Produção, Circulação de Mercadori .. e Serviços 405.000,00 
11180230000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 405.000,00 
111 80231000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 404.500,00 ' 

11180232000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros de Mora 480,00 
1 l 180233000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divida Aciv3 10,00 
l l 180234000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza • Divida Ativa - Muhas e Juros de Mora da 10,00 

Dívida Ativo 
1 1200000000 Taxas 132.300,00 
1 1220000000 Taxas pelJ Presuiçi!o de Serviços 33.040,00 
11220100000 Taxas pela Prestação de Sciviços 33.040,00 
11220110000 Taxu pela Prestação de Serviços 33.040,00 
l 1220111000 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 33.010,00 
l 1220111 999 Taxas pela Prestação de Serviços • Principal 33.010,00 
l 1220112000 Taxas pela Prestação de Serviços - MuJta$ e lutos de Mora 10,00 
11220113000 Taxu pela Prestação de Serviços - Dívida Ativa 10,00 
11220114000 Taxas pela Prestação de Serviços · Dívida Ativa - Muluis e Juros de Mora da 01\Õda Ativa 10,00 
11280000000 Taxas· Especificas de Estados, OF e Municípios 99.260,00 
11280100000 Taxos de Inspeção, Controle e Fiscalização 99.260,00 
11280 li 0000 Ta« de Fiscalização de Vigilincia Sanit4ria 6.210,00 
11 280111000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária • Principal 6 .150,00 
1128011 2000 Taxa de Fiscalização de Vigillncia Sanitária - Multas e Juros de Mora 20,00 
11 280113000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanit&ria - Divida Ativa 20,00 
1128011 4000 Taxa de FiscaJização de Vigilância Sanitária - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da Divida 20,00 

ll 
Ativa 

11280190000 Tans de Inspeção, Controle e Fiscalização - Outras 93.050,00 
11280 191000 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscali>.ação - Outras - Principal 84.650,00 
11280 19100 1 Taxa de Llc e Func de Estabelecimento Com., lnd • Principal 84.000,00 
11280 191002 Taxa de Publicidade Comercial - Principal 20,00 

IMPRESSÃO; Mlchela Pir1A Covto J,.n 
~ 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINO,.., 'IBERG 
CONSOLIDADO ( 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO li - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dtscriçilo Oesdobramento Subi tem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria 
1128019 1003 TIXI de Lic pi Execuç~o de Obrn - Pnncipal 20,00 
1128019 1004 Tau de Controle e fitcalaaçio Ambiental • Princif'll 610,00 
11280193000 T~us de lnspeçlo, Controle e FllCalozaçJo • Ouuu • 0.Y!da Ativo 8.400,00 
11280193999 TIXU de lnspeçlo, Conlrole e Fi>e1líiaçio - O.V1<11 Auv1 8.400,00 
12000000000 Contribuíçõcs 154 800.00 
124 00000000 ContríbuiçAo para o Cu:11eio do Serviço de Iluminação Pública 154.800,00 
124000 l 0000 Contnbuiç3o para o Custeio do Serviço de Jfomini ç.&o PUblica 154 800.00 
124000 l I 000 Contnbuição pua o Cu11cio do Serviço de llumlnaçlo Public.. Prin<:1pal 154.800,00 
13000000000 Rcc:at1 P11n111CMUJ 180000,00 
13200000000 Valores \1oboi..moJ 180000,00 
13210000000 Juro> e C~ Monctânas 180000,00 
13210010000 Re1,..1ncraçlo de Depósitos Banca.rios 180.000,00 
132100110-00 llc1nuneração de De1>6s11os B•ncários. Principal 180.000,00 
l 6000000000 Receita de Se"'IÇOS 1.383 000,00 
16100000000 s.n.;ço, Adn1111Stn1tivos e Com<ra111 Oerl>s 1.381 000,00 
16100100000 Sen.içe» Admunstntn11s e Comerciais Gc<aa 1.383 000,00 
16100110000 Smtç0t Adnunistrauvoa e C"oma-c1a.1s Gerais 1.383 000,00 
16 1001 11 000 Stnriços AdmirúJtn.tivo4,. í'omrrr.iJ1i4 C,er11i11 .. Pnncira.I 1 11 R 000.00 

16100 111001 n.nr. de Água 937.000.00 
16100111 002 Tuifa de Esgoto 356.000,00 
16100111003 Serviços de Rel1gaçlo de Á$ua 9000,00 
1610011 1004 E<pediçio de Sqpinda Voa e Outros 3.000,00 
16100111005 LigaçJo de Aguo 4.000,00 
1610011 lOO<i Ligaçlo de Esgoto 2.000,00 
1610011 1007 Conservação de l lldrõmctros 3.000,00 
16100111008 Outros ServiçoJ 

4 ººº·ºº 16100 112000 Scmços Admuusttat1vos o Comerciais Gcr111 • Muh1J e Juros de Mora 28.000,00 
161001 12001 Multas pdo ll1'UO no pagamento 28000,00 
16100113000 Scr-.>Ços Administnuvos e Comcrcws Genas - O.Vl<ll Ativa 37.000,00 
16100 113001 Rctcttas de Divida A11v1 r-ião Tribut.\ria 37.000,00 
1 7000000000 Transferências Correntes 

37 .096.1 ºº·ºº 
l 7 100000000 Trall$ferencia1 d• União e de suas Emidadcs 18.293.200,00 
171 80000000 l.RANSfl:Ré'NCIAS DA UNIÃO · ESPECiFICAS DE ESTADOS, DF E MUJ\ ICIPJOS 18.293 200,00 
17180100000 Pan..:apaçlo na Receito da l:n1lo 12.839 .500,00 
17180120000 Co<a-Pane do Fundo de Pan1apaçlo dos MU111C1pt0t • C0t1 Mensal 11.805.500,00 
17180121000 Cota-Parte do Fundo de Pan1t1paçlo do.t Mun.:lp.os Cota Mensal • Pnnapal 11 .805.500,00 
17180130000 C0ta-P•rte do Fundo de P1tticipaçio do Munic1p1os l ''o Cota entregue no mês de det,embro 515.000,00 
17180131000 Cota·l'arte do Fundo de 1'• rticip1çllo do Munici1>ios 

Pnneipal 
t % Cote e:nLrcvue no mês de dezembro .. 51 5.000,00 

17180140000 Cou-Pane do Fundo de Plftic1paçlo dos Mumcopios. I"• Coto entreg\Je no mêo dciulho 515 000,00 
1718014 1000 Cota-Pane do Fundo de Pan1apação dos Munocipoot • t • • Cota entregue no mêo de JUiho • 

' Pnnapal 

515 000,00 

17180150000 1 C-MOO .......... ,......,...,_..,..., 4.000.00 
17180 151000 Cota-Pane do Imposto Sobre 1 Propriedade Terrotorial Rural - Princ•pal 4 000.00 
1 7 180200000 ~ Tnin1íctênc11 da Compens•çlo Fm•nceiro pela lixploraçfo de Recursos Natural> 1.973.000,00 
17180220000 J Cota·part• d• Compens1çlo Fm~nceira de Recursoj Minorais. CFEM 95.000,00 
17180221000 Cotl·parte da Compemaçlo Fananoein de Recursos ManerajJ - CFEM • Pnncipal 95 000,00 

IMPRESSÃO Modlela P,.,. Coulo .... 
[S/ geJo/. t:&l Produçllc1 dl! S<Jjtware l TDA " 



Código 
17180240000 

17180241000 

17 180260000 
1718026 1000 
17180300000 

17180310000 
17180311017 
17180311018 
17180311019 
171803 11020 

171803 11021 
171803 11022 
17180120000 
17180321000 

17180321001 
17180310000 
17180331000 

17180140000 
17180141000 

17180390000 
1718039 1000 

l 7 l 80J91002 

17180500000 
17180510000 
17180511000 

17180520000 
17180521000 

17180530000 

1718053 1000 

17180540000 

17180541000 

17181200000 

17181210000 

17181211000 
17 18121100 1 

MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDr "IBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO li - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Destriçio 
Cou-pano Ro)'allln polo facedonto d• Produçlo do Petrot..o - Lei .. 9 4 781<17, 1t11go 49, lo li 

Cot•-patt• Royaltoos pelo &cedorno da Produção do Petróloo - 1.ei n• 9 478197, arugo 49, 1 c íl 
. p 

Co••· P•n• do Fundo Esp<'élal do Pecrólco FbP 

Coca-l'•nc do Fundo Espcci•l do Pcirólco n,r . Principal 

Tran•r de Recursos do Siscema Único do Soude SUS Bloco de Manuconçlo das Açõe> e 5"rviços 
Pubb 

Trarof de Recunos do SUS - Atcnçio PninW 

Bloco Cwteoo • Atençlo Ba""'° • A&cMc Comunitário de Saudc 

Bloco Custeoo - Acençlo e.11cs - Programa de lnfomwouçlo da APS 

Bloco Cusi<to -A<cnçlo Bisou · lncenuvo Fon.a~ro da APS. per cap< de cransoçio 

Bl""o Cu.ceio· A1cnção Bls1ca • Incentivo p.tra Ações E5lrai~wcu 

l)looo Custeio - AtCJ1ção Bàsiea - Incentivo Financeiro da APS. Desempenho 

Uloco Custeio - Atcnçao Bl\sic• - lneei11ivo Financeiro da APS. Capitttçlo Ponderada 

Tran1f de Rocuraos do SUS - Atcnç!o F1pcc1ahzada 

T11ruf de Recursos do SUS - At<nçlo [Jpccial1zada. Pnncopal 

Bloco MAC - A1ençlo i SaUde da Populaçlo pano PtoccdiMentOI do MAC 

T raiai' de Recuraos do SUS V1golincia tm Saudc 

Tton>fcrlnc1a de Recursos do SUS Ví111Linaa em Saude ·Principal 

Transf de Recuraos do SUS A.<s1scencoa FarmJceutoca 

Tnrn!lrcre.ncia de Recursos do SUS A.5'iscência Fannacêu1ica • Prineipal 

íran<f de Recursos do SUS - Outros Prosramu Financiados por Transr Fundo a h mdo 

Toon•r de ltccuí$os do SUS - Ouiros Programas Fin•nciados por Tran•f f"undo a Fundo -
Pnneipal 

Contraponida do Ministtno da Saude • SMiU 

Tran>f<rêncoas de Recursos do Fundo Nacional do 0<$cnvol'1mcr110 da Lducaçlo fl>lJE 
T....rotmaas do Salàric>-Educsçlo 

Traruf.,.êncus do Salário-Educaçio . Pronc1pll 

T ,...ferê110U O.retas do FNDE rcfcrcnces ao Proarama Dinheiro O.reto .. Escola - PODE 

Transferências Diretas do FNDC referentes ao Programa Dinheiro Dtreco na fiscola PODE -
PrincipaJ 

T1ansrcr~octa..s Diretas do F'NUB referente:~ ao l>rograma NacionaJ de Ahmcmaçlio Escolar - PNAE 

Transfcr~as Dircus do f"NDll referentes ao P1ograma Nacional de Alimcntaçlo Escolar -
PNAL • Princ 

Trwfcrênc1u O.retas do FNOE referentes ao Programa }lacionaJ de Apoio ao Transporte do 
fJC<llar p 

Tran.fcréncou Diretas do f'IOE rcfcrcntoo ao Programa !'acional de Apo.o ao Trampone do 
úcolar P 

Tran.ferCnciu de Recunos do Fundo Nacoonll de AsllSlência Socill - FNAS 
Trusfcn!ncias de Recursos do fundo Nacional de Assistência Social fNAS 

Tn11uf..:1ê.1.c1as de Recursos do fundo Nacion.a.I de Assi.stência Social FNAS • Principal 

Bloco Cadutro Único e Programa Bol$ll Faonília - Principal 

17181211002 Bloco de Proteçio Social BiSlca • Principal 
Bloco de Gestlo do SUAS· Principal 

BPC na Escola · Prinapal 
Transfcrtncias dos [$tados e do OÍ$lmo Federal e de ,.... EM1dados 

Transfcrh:1as dos Elltados - Especllicti de Estados, DF e Municipios 

17280 l Paruc1paçlo na Receita dos Estados 

CtM• P~rte do ICMS 

Cota-Prute do ICMS. Prin<ipal 

E&/. ('1mtah1/1eiude Pi.blica Elerrti111ra {SJ 

Du dobramuto 1 Subiltml llcml Tipol Subgrupo! Grupo! Cartgoria 
1680000,00 

1 680000,00 

198.000,00 
198.000,00 

1 
2 79S 700.00 

2 126200.00 
252.000,00 
120000,00 
75 600,00 

229.000,00 
429.600,00 

1 020.000,00 

1 396 ººº·ºº 
396.000,00 

396 000.00 
74 .400,00 

74 400.00 
75 600,00 

75.600,00 

123.500,00 
123.500,00 

123 500,00 

1 508 000.00 
210000,00 

210.000,00 
13 000,00 

13.000,00 

120 000.00 
120.000,00 

165 000.00 

165.000,00 

1 177000,00 

177 000,00 
177.000,00 
28.000,00 

130.000,00 
18.000,00 

1 000,00 
' ' ' 1 14 832 900,00 

14 832.900,00 

13.034 000,00 

12.050000,00 1 
1 1 1 1 1 

IMPRESSÃO· Mlc,,.la l'ooft Coulo 

fi&I. Prnduç()es de Soj/wurt U1>A ~ Page J o/3 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND""''IBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO II - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código T Ocscriçio 
17280111000 
1728011100 I 1 Cot1-P11tc do !CMS - Pnnc1paJ 

1728011 1002 lCMS Fundap - Prlncipol 
17280 120000 Cot•r •rt• do IPVA 

17280121000 
17280110000 
17280131000 
17280140000 
17280141000 
1 7280300000 
17280310000 
17280311000 

17280311001 
17280311003 
17280700000 
17280710000 
17280711000 
17280711001 
17280711002 
172807 1 1003 
172807 11004 
1728 100000-0 
17281020000 
17281021000 
17281021001 
17289900000 
17289910000 
17289911000 
17289911 001 
17 500000000 
17580000000 
17580100000 

17580110000 

17580111000 

19000000000 
19 1 00000000 
19 100100000 
19100110000 
19100111000 
19100111001 
19200000000 
19280000000 
19280100000 
1928011 0000 

Cota-P11 te do lPVA - Principal 
Co1a.- l)t1ic do lPI - Municípios 

U>c1-P11tc do !PI - Muniap«>s - Pnnap1l 

Cot•P11te da Contrlbuiçio de lnc<rY<n<;lo no Oomot110 Ec:onõnuco 

C"oca-Pllte da Concnbuição de lnt<rv<nç.lo no DocnolllO E<:onómt00 - Ponapal 

Trarufcrincia de Recunos do Esudo para Proivamas de Saude - Repasse fundo a Fundo 

Tra ... forênc11 de Recu.rsos do EJtado para Programu de Saude Repa.i.c Fundo a Fundo 

rrans(crirK:•a de Recursos do E1t1do para Programas de Saude Rcp11N-se Fundo a Fu.ndo .. 
Prlneiplll 

SUS l!5Ladual - Fannácia Bhica 

C"oncrarlJ'od• Sec.rcwi1 de Estado da S1ude - SAMU 

Tr&JUfcrenoas de Estados destinadas• AlJ1sttnc1A SOCt&I 

TrlMfcrõncw de Endos destinadas i A.ui'1ênc1A Social 

Transfer<nc:ias de Estados d<>11nadas a Assutén<ia Social - Pnnap.1 

Bloco de Ploteçio Soelll D»1<• - 1 l.AS 

Oll)CO de Bene6cios Eventuau • Fl'.AS 

llloeo de Protcnção Social llspoc:1al - M!AS 

l'undo de Combaie • Pobreza - funcop 

Transrcr~ncia de Convênios dos falados e do Oistnto federal e de Suu Fnud•des 

Trusferb>c1H de ConvCnio dos Est1dos Desllnadas a ProgramH de L:ducaç.lo 

Tran.t"erêncw de Convâuo dos EJu1do; D<st1nadas a Prognmu de EducaÇiO - PnnapaJ 

Propvna E$tadual de Tr1nspones E1eolar · PETE 

Outr1> Tr11Uferencw dos Estados 
Owu Transferênaas dos Eslldos 

Outm 1'ransferências dos Estados - Principal 
Cota-Parte Royalties - Lei ll•tadual N• 8 308/06 Art. 2' 

Transferênciu de Outras lnr.tituições Nbhcl' 

Transf<1·êociu de Outros Instituições PublJcaa • f"pear.cu de Estados, DF e \1uniclp1os 

Trarufcrhlàas de Ra:u.rsos do Fundo de Manutençlo e D<s<lwolvimcmo dl Fducaçlo Basia < de 
Vllona 

T....Ccrênci.u de RocutlOl do Fundo de ~iltlli1ençlo e DesenYOl•imcmo da Educaçio BOSIQ e de 
\'aloou 

Transfcrên(i.u de Recu<10s do fundo de Manutençlo e DesenYOl•irncnto da l.ducaçio Bast<a e 
olt Vlllorua 

Outras Rccc1tas Correntes 

Mullu Adm.iis1mtivas, Contnuuais e Jud1cia1' 

Mulcu Prev1stu em L.egislaçlo fapecílica 

MultH Previstas em L.egislaçlo Especifica 

Multas PU\1scu cm l.egiJlaçlo ripear.ca - Principal 

MulcH por infnlção ao r<gularnento 

lnderuzlç6a, R .. ucwções e RCSllafQmentos 

lnden1za.;4es, Rest1twções • Ressarcimentos • f$p<C1ficas para EJtados/DFl'lunrclpios 

lndeniuçoo- Específicos pari Escldo.tnf/Municlp1os 

lndcnm1çõcs · Especificas para Est•dos/Df/Municipios 

E&/, Cm11uhiltdude Pública Flerrtln1ca /S/ 

1 Desdobra mcnto 1 
12 oso 000,00 
11.300 000,00 

7SO.OOO,OO 

766.000,00 

193.000,00 

25.000,00 

148.900,00 

44 400,00 
104,500,00 

244.000,00 
85 .000,00 
30.000,00 
54.000,00 
7S.OOO,OO 

1 070000,00 
1.070.000,00 

336.000,00 
336.000,00 

3 970 000,00 

1.000,00 
1 000,00 

Subitcml ltcml 

766.000,00 

193 000,00 

2S 000.00 

148.900.00 
148.900,00 

244.000,00 
244 000,00 

1070000,00 
1.070 000,00 

336 000.00 
336 000,00 

3.970 000,00 

3 970 000,00 

1.000,00 
1 000,00 

1.000,00 
1.000,00 

IMf'fl.E.$.l!AQ"_t.llpMfllPJlll!.~QCl!.O 

l'aJl,e ./ of./ 

TipoT Subgrupol Grupo j Caltgoria 

3. 970.000,00 
3 .970 000,00 

523.950,00 
1.000,00 

2000,00 
2.000,00 

dt> 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND,... 'fBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO H - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Oesdobr11111rntó Subi tem Item Tipo Subgrupo Grupo C1tegori11 
192801 11000 Indenizações • F.speci6eas para Estlldos/OF/Município• • Principal 1 000,00 
19280200000 Rcstituiçõe• • fapocíflm para Hstados/DF/Munic1pios 1 000.00 

19280290000 Omru Re1111uiçõcs • l:>t><Cif..:aJ paro Est1do!11lF/Municipio1 • Nlo C>p«:16cadu Antcriormenie 1.000,00 
19280291000 Outra. RtllllUIÇÔCJ . Espealicu pora Estados/DF/\1urudpiot Slo fapocúicadas 1 000,00 

Aaccriormente • Prl 
19900000000 OemaisRe<et1UConen1<1 S209SO.OO 

19909900000 Outru Re.:enu S20 950,00 
19909910000 Ouuu Rec.,111 • Ptimlms 520.950.00 
19909911000 0..1ras Rtce11is • Primàtias ·Principal 520 9SO,OO 
20000000000 Reccitu d< Capital 2 070 000,00 
22000000000 Alienação de o .. s 10.000,00 
22 100000000 AlicnaçJodeOensMovcis 10000,00 
22 1300()0000 Alienação de Bens Móveis e Semovcntcs 10.000,00 
22 130010000 Alienação de Bens Móveis e Semovcntes 10.000,00 
22110011000 Ahen•çAo de Bens Móveis o Semoventes • Principlll l 0.000,00 
24000000000 Transferb\cias d< C1p111l 2.060.000,00 

24100000000 Transr~ .. da Cn1lo e do fl•H Enudades 1.360 000,00 
24 180000000 T...,,.fe<êntias cb IJniJo EJpeçt6c.u de Estados, DF e \iunictplOS 1.360.000,00 
24180300000 Trnuí.de Reeur""' d<> Sl\tema Uruco de Swde-SIJS - Bloco \lanutençJo cbsAçõn e Serviços .IW 000,00 

Pubb 
24180390000 T......t dt Rccuoos do SUS -Outros Pn>gramas Financiados por T'1Nf. fllndo a Fundo 360.000,00 
24180391000 lransl' de Recurso. do SUS - Ou1ros Programas Financia.los por Truuf íundo a Fundo • 360 000,00 

Pnnc1pal 
24181000000 Traruftrêneiade Convcruos da União e de sw.s Entidades 1 000.000,00 
24181050000 TroMferlnciudc C'onvêmos da União destinadai a Pro11nuni1S de Soncamcnto Oásico 1.000.000,00 

24181OS1000 Transferênciu de Convênios da União destinadas• Programas de Saneamento Bá>1co - Principal 1 000 000,00 
24200000000 TransferêncilJ do• l?mdos •do Di<trito Federal e de suas Entidados 700.000,00 

24280000000 Transíer~oc1as dos Eslldos, Distrito Federal. e de suas Enudades 700.000,00 
24281000000 Traruf<r&ic•as de Con•ln1os dos E1tados e do Dlstri10 Federal e de JuU Lntidadcs 700.000,00 
24281070000 Truofer&ieias de Conv.!ruos dos Estados destinadas a Programas de lnfroestru1ura em TrAnspone 700.000,00 

24281071000 Tranúu&ietu de Con•ênios dos Estados dcsunadas a Programas de lnfraestJUtura e<n 700 000,00 
Tr•n<nnrte .. Pn 

Total Receilll 42.663.700,00 

9510000000000 Ocduçlo FU~Ol'.I • Rtctitu C'om'ates (4 %3. 700,00) 

9517000000000 Dedução FUl\'DEB • Trarufcr<ncw Cortentn (4.963.700,00) 
9517100000000 Deduçio Fl.~01;0 • Transfcrêno1u da Uruão e de,..... En1idades (2 361 900,00) 
9S 17180000000 Deduçlo FUNDFO • TRANSFLRÊNClAS DA UNIÃO· ESPFCiF•ICAS OI! !:.STA.DOS, DF E (2.361.900,00) 

MUNlClPIOS 
9S 17180100000 Deduç.lo FUNDFO · Participação na Receita da União (2.36 l .900,00) 
9517 180120000 Deduçlo FUNDEll • Co1a-Parto do Fundo de Panõcipação do1 Mun1cl1>ios ·Cota Menw (2.361.100,00) 
951718012 1000 Dedução F\JNDl.!ll ·Dedução FUNDEB ·Cota-Parte do Fundo do l'•nic1pação dos Municlpios (2.36 1 100,00) 

• Cota Mcn!.11 . Pnncipol 
9517180150000 D°""çlo fvNDEU Cota-Parte do lmp0sto Sobre a Propriedade Tem1onlll Rural (800,00) 

9S 1718015 1000 °""'. çlo ruNDEB • .Dcduçlo FUNDEB • CotA·Parte do Imposto Sobre a Propriedade 1 (800,00) 
Temtonal Rural· Pnncipol 

9517200000000 Deduçio F\,'\DCB • T.....rcdnciaJ dos Estados e do Distnto Federal e de flW l!ntidadcs (2 60 I 800,00) 

9517280000000 Deduçlof1JJl,'Df0 • Transf'aincw dos Estados· Espccifica PAI (2 601.800,00) 

9517280100000 ~F\Jl\l>Ell Partic1paçlonaReeatAdosE.stados / (2601800,00) 
9S 17280110000 o..luçlo FliNDl:B Co1a-Parte do IOiS (2 410.000,00) 

IMPRESSÃO M't"el1 Pm1 Couto 

l:&I. ('imrah1/1dade Pública t:lftr6tt1c11 /'ij Page5of5 f:&L Produçllev de So/t"'llrf U1)A ~ 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LIND'"'"lBERG 
1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO O - RESUMO GERAL DA RECEITA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dtstriçio Desdobramento Subitem Item Tipo Subgrupo Grupo Categoria 

9517280111000 D<duçlo F\;1'01.8 -Cou·Pane do ICMS Prmc1pal (2 .410.000,00) 
951728011 1001 D<duçlo nTh'DfO • D<duçJo FUNDI.O· Cota-Pane do ICMS • Pnnc:ipal (2 260 000,00) 

9517280111002 D<duçlo f\J1'1)E0 • D<duçto fV'l>ED IC\IS Fundap • Pnncipal (150.000,00) 
9517280120000 DeQ,çio FUNDEB ·Coca.Pane do IPVA (1 SJ 200,00) 
9517280121000 D<duçto FUNDl'B • D<du~I<> rt:NDl:Jl • C'ola-Pan• do IPVA • Pnoolpal (153.200,00) 
95 17280130000 0.Wçlo FlJ:'IDEB ·Cota-Pane do IPI • Murucipom (38.600,00) 

951728013 1000 D<duçlo Hl~rn • D<duçlo FUNOEB • Co11-Panc do IPI • Munidp1os · Principal (38.600,00) 

Total Dedução (4.963.700,00) 

Total Liquido da Receita: 1 \ 37. 700.000,00 

Total lnlra·OrçamentArio J \ 0,00 

Total Líquido: ( \ J7.700.000,00 

~- ~J.~Jtq 
CRC' 01. 70 

\ ) 

íMPRESM._O • Ml<"h414e Pina Couto 

f.'&L Contah1/ulade Púó/1ca /::le1r61t1ca {S/ l'ug~ f"if 6 li&/, l'mJwçt'lt!I de Software /. 7TJA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND'"''IBERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.2 17. 786/0001-54 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Códif!O Descrição Subclcmento Elemento Modalidade Grupo Categori• 

ÓRGÃO 001 - CAMARA MUNICIPAL OE GOVERNADOR L INDENBEllG 

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.519.990,00 

31000000000 PESSOAi F ENCARGOS SOCIAIS 1060010,00 

31900000000 APLICAÇÕES DlRETAS 1060010.00 

3 190 li 00000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS- PESSOAL ClVTL 880 000,00 

3 1901 300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
180 ººº·ºº 

3 1901600000 OUTRAS DESPESAS VARJAVEIS- PESSOAL CIVll 10,00 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 459.980,00 

33900000000 APLICAÇÕES DlRET AS 459 980.00 

33901400000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10 000,00 

33903000000 MA TERIA!. DE CONSUMO 50 000,00 

33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DIS'rnJBUTÇÃO GRATUITA 10,00 

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2 000,00 

33903500000 SER V ICOS DE CONSULTORIA 8 000,00 

33903600000 OUTROS SF.R VICOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 2 000,00 

33903900000 OUTROS SERVTCOS DE TERCFIROS-PESSOA JURIOICA BS 960,00 

33904 100000 CONTRIOIJIÇÕES 10,00 

33904600000 AUXILIO-AUMENTAÇÃO 50.000,00 

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 2 000,00 

40000000000 DESPESAS DF CAPITAL 30.010,00 

44000000000 INVESTIMENTOS 30.010,00 

44900000000 API ICAÇÕES DIRETAS 30 010,00 

44905 100000 OBRAS E INSTALAÇÕF;S 10.000,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PER.MANENTb 20.000,00 

44906100000 AQUISIÇÁO DE TMÔVEIS 10,00 

Total Órgio: 1.sso.000,00 

ÓRGÃO 002 - GABL'\ ETE 00 PREFEITO 

fMPA:Ess.Ao · Micheta P•NI Coul:o ~ é&L Co11tahtltdad• Púh/1cu FletriiN.-u [SJ /'age I af I 



MUNJCIPIO DE GOVERNADOR LIND' "TBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAME NTO - EXERCiCIO DE 2021 

Código Ducriçio Subtlemnto Elemento Modalidade Grupo Categoria 

ÔRCÁO 002 - GABINETF, DO PREFEITO 

30000000000 DESPESAS CORRt: N 1 f.S 485.090,00 
31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCWS 469.520,00 
3 1 900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 469.520,00 

3190 1100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 387.500,00 

3190 1300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 81 950,00 

3 1901600000 OITTRAS DESPESAS V ARlÁ VEIS - PESSOAL CIVlL 10,00 

31909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10,00 

11909400000 INDENllAÇÔES E RESTITUIÇÔl'S TRABALHISTAS 50,00 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES IS.S70,00 

3 3900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 15.570,00 

3390 t 400000 DIARIAS- PESSOAL CIVIL 2.000,00 

33903000000 MATERIAL Db CONSUMO 20,00 

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCO\.IOÇÃO 1 000,00 

33903600000 OITTROS SER VICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20,00 

3390 '900000 OITTROS SfRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 510,00 

l 190-1000000 SERVIÇOS DL TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO PESSOA JURlOICA, 10,00 

33904600000 AUXlLIO-ALLMENT AÇÃO 12 000,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10,00 

40000000000 DESPESAS DE CAl'ITAL 10.00 
44000000000 INVESTIMENTOS 10,00 

44 900000000 APLICAÇÔCS DIRETAS 10.00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10,00 

90000000000 RESERVA OE CONTl~GÊNCIA 749.000,00 
99000000000 RESERVA DE CONTINGENCIA 749 000,00 

99990000000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 749 000,00 

99999900000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA I RESERVA DO RPPS; 749.000,00 

Total Órgão: 1.234.100,00 

ORG;\O 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇÀ( 

€&l C11111ahtlulode Público F.fotr(in/co [S/ Page] <J/1 P«-1 l'rod11ç(Jes d~ Softwore I Tl>A ~ lt,4PRESSÃO· Mlchela Pina Cou'o 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDr· 1BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.2 17.786/0001-54 
AN EXO IJ - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍ CIO DE 2021 

Código Descriçllo Subclemento Elemento Modalid11de Grupo Categoria 

ÓRGÃO 003 ·SEC RETARIA MUNIC IPAL DE ADM~ ISTRAÇÃC 

30000000000 DESPESAS CORRE.',"ft:S 2.421.900.00 

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1 165.770,00 

3171()()()()()()0 TRANSfil.RÊNCIAS A CONSÓRCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRA TO DERA TEIO 21 200,00 

3 1717000000 RATEIO PFLA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PUBL!COS 21.200,00 

3 1 900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 1. 144.570,00 

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS ·PESSOAL CIVIL 913 IS0,00 

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 199400,00 

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS· PESSOAL CIVIL 10,00 

31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10,00 

31909400000 INDr Nl7.AÇÕES E RESTITU IÇ'ÔES TRABALI li ST AS 2 000,00 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.256. 130,00 

3 3 7 10000000 TRANSl·ER~NCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDlANTE CONTRATO DE RATEIO 13 600,00 

33717000000 RATEIO PELA PARTICIPA\ ÃO EM CONSÓRCIOS PUBLICOS 13600,00 

33900000000 APLICAÇÕES D!RET AS 1 242 530,00 

33901400000 DIARIAS • PESSOAL CIVIL 5 000,00 

33903000000 MA TER IA L OE C:ONSI /MO 157 410,00 

33903300000 PASS/\GENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
1 ººº·ºº 

33903400000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCELRJZAÇÃO, 10,00 

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCELROS - PESSOA F1SICA 104 500.00 

3 3903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA 647.090,00 

3 3904000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGI/\ DA INFORMAÇÃO E COMUNlCAÇ'ÃO- PESSOA JURlDIC/\, 232.500,00 

3 3904600000 AVXlUO-ALIMENTAÇÀO 9S.000,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10,00 

33909300000 lNDENl7.AÇÕES E RESll íUIÇÔES 10,00 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 9.910,00 

44000000000 INVESTIMI!NTOS 9.910,00 

4471()()()()()()0 TRANSFI:RENCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRA TO DE.RATEIO 1.250,00 

44 71 7000000 RATEIO PELA PARTICll'i\ÇÀO EM CONSÓRCIO PUBLICO 1 250,00 

44900000000 APLICAÇ'ÔES DLRET AS 8 660,00 

44905 100000 OBRAS E INST ALAÇÔES 20,00 

44 905 200000 EQUIP/\MENTO E MA TERIA! PERMANENTE 8 630,00 

44 909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10,00 

Total Órgão: 2.431.810,00 

ÓRGÃO 004 • SEC RETARJA MUNl ClPAL DE FrNANÇM 

.12 
IMPRESSÃO Mtehela~a COtlto e, 

li&L Conrab1/tdade Prib/1ca Fletromca {S/ Pagc J 11/ J 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND.,...- 1BERG 
1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Otscriçlo Subcltmento Elemento Modalidade Grupo Categoria 

ÓRGÃO 004 - SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇA~ 

30000000000 DESPESAS CORREr•ffES 1.280.1 ºº·ºº 
3 1000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCfAJS 509 010,00 
31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 509.010.00 
3190 li 00000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 411 060,00 
3 t 901300000 OBRIGAÇÕES PA rRONAIS 86 910,00 

3 1 90 160000-0 OUTRAS DESPESAS VARIÁ vers. PbSSOAL CI VI L 10.00 
J 1909 l 00000 SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00 
31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHJST AS 1000,00 

32000000000 JUROS I' ENCARGOS DA l>lVIDA 70 000.00 
32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 70.000,00 
32902100000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 70 000,00 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 701 090,00 
33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 701.090.00 
33901400000 DlARIAS ·PESSOAL CIVIL 1 800,00 

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 510,00 

33903200000 MATPRIAL, BEM OU SERVIÇO PARA D!Sl RlllUICÀO GRATUITA 10,00 

33903400000 OUTRAS DESPESAS DP PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO, 10,00 

33903600000 OUTROS SERVICOS DF TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 20,00 

33903900000 OUTROS SERVJCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 114 020,00 

33904000000 SERVl(,10S DE TECNOLOGIA DA INl·ORMAÇÀO E COMUNlCAÇÀO ·PESSOA JURIDICA, 177.700,00 

33904600000 AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 28 000.00 
339().1700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E COl\'TRIBUTIV AS 365 000,00 

33909100000 SE:.NTENCAS JUDICIAIS 10 000,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCIClOS ANTERIORES 10.00 
33909300000 IN'OENIZAÇÕES E RESTITUlÇÕES 4.010.00 
40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 153.510,00 
44000000000 INVESTIMENTOS 5.510,00 

44 900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 5.510,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MA1 ERIAL PERMANENTE 5.500,00 

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10,00 

46000000000 AMORTl7.AÇÀO DE DIVIDA 148 000,00 

46900000000 APUCAÇÕES DIRETAS 148 000,00 

46907100000 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO 148 000,00 

Total Órgilo: 1.433.610,00 

ORGÀO 005 - SECRETARIA MUNIC IPAL DE EDUCAÇÃO E ClfL TURI 

!MJ>RE$$,l.O !l"i<!l•lo Pina Coo10 f H&L Cm1tah1/11/ade l'1íb/1ca l ile1r(J111ct1 [SI l'age./fJf./ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDr ' 1BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Subelemento Elemento Modalidade Grupo Categoria 

ÓRGÃO OOS - S~CRETARIA MUNIC IPAL Dt: EDUCAÇÃO E CULTURJ 

30000000000 DESPESA!> CORRENTES t 1.311.555,00 

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 6391 490,00 

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 6 l91 490,00 

31901100000 VENCIMFNTOS E V l\Nl AGENS FIXAS - PESSOAL C!VfL S.268 400,00 

3 190 1300000 ODRIGAÇÕES PATRONAIS 1 115 .010,00 

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁ VEIS· PESSOAL CIVIL 4.030,00 

31909400000 INDENll.AÇÕES E RES1 ITUIÇÕES TRABAUllST AS 4 oso.oo 
33000000000 OUTRAS Ol'SPESAS CORRF.NTl'S 4 920 065,00 

33500000000 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS Sl•M FINS LUCRATIVOS 9.010,00 

33504300000 SUBVl-:NÇÕES SOCIAIS 9 010,00 

33900000000 APLICAÇÕES DUlETAS 4 91 1.055,00 

33901400000 DIARIAS • PESSOALCIVll. 7.510,00 

33903000000 MA TlRIAL DE CONSUMO 682.140,00 

33903 300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2 110,00 

33903400000 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRfNTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇ ÃO, 10,00 

33903600000 OlJl'ROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSl<'A 52495,00 

33903900000 OUTROS ScRVICOS DE 1 cRCEIROS·PESSOA JURIDICA 3 71 S.950.00 

33904100000 CONTRIBUIÇÕES 20,00 

33904600000 AUXlLID-ALrMENT AÇÃO 450 750,00 

33909100000 SENTENCAS JUDtCIAJS 10,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTuR10RES 30,00 

33909300000 INDENl/.AÇÕES E RESTITUIÇÕES 30,00 

40000000000 DESPESAS Ili-: CAPITAL 32.095,00 

44000000000 INVESTIMENTOS 32 095,00 

44900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 32.095,00 

44903000000 MA TFRIAL DE CONSUMO 20,00 

44 903900000 OUTROS SERVIÇOS Dt: TERCEIROS· PESSOA JURiDICA 20,00 

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 20,00 

44905200000 EQUIJ'A"'IENTO E MA'rERIAL PERMANENTE 32.020,00 

44909300000 INDENIZAÇÕES E RESll l'UIÇÕF.S 15,00 

Total Órglo: 11.343.650,00 

ÓRG,\O 006 ·SEC RETARIA M UNICLPAL OE SAÚD• 

IMPRESSÃO M- !'>na C<>Ylo riJ E&.l Cont11b1/uluJe Pública Eletrr.ifWCO {S/ Pog1!.S11/5 



MUNIC IPJO DE GOVERNADOR LINnr-'BERG 
CONSOLlDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código 1 Descriçllo 

ÓRGÃO 006 ·SECRETARIA MtlNICfPAL 0[ SAÚDl 

30000000000 
3 1000000000 

3 1 7 10000000 

31717000000 
31900000000 

31901 100000 

3190 1300000 
3 190 1600000 

31 Q09200000 

11909400000 

33000000000 
33400000000 

33404100000 

3 34 20000000 

33423900000 

13 7 10000000 

33 7 17000000 

3 3900000000 

3'901400000 

33901800000 

33903000000 

33903200000 

31903300000 
33903~00000 

33903600000 

33903900000 
33904000000 

J3904600000 
33904 900000 

33909100000 

31909200000 

31909300000 

339 30000000 

33933900000 

DESPESAS CORRE:\'H :S 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDlANTE CONTRATO DE RATEIO 

RA 11'10 PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 
APLICAÇÕES DlRFTAS 

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
OUTRAS DESPESAS V ARlA V[(S • PESSOAi. CIVIL 

DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
TRANSFERÊNCIAS A MUNICÍPIOS 

CONTRIBUIÇÕlS 

OUTRAS DESPESAS 

OU rROS SERVIÇOS DE TERCFIROS - PESSOA JURÍDICA 

TRANSFERENCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDlANll- CONTRATO DF RATFIO 
RAlEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÜBl.ICOS 

APLICAÇÕES DJRETAS 

DIARIAS • PESSOAL ClVIL 
AUXILIO FlNANCFCRO A ESTUDANTES 

MA rr,RJAL DE CONSUMO 

MATFRIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÀOGRATUITA 

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAi DECORRF.l'ITES DE CONTRA TOS TfRCElRJZ.AÇÃO, 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA F'lSICA 

OU I ROS SERVICOS DE TERCEfROS·PESSOA JURIDICA 
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO- PESSOA JURIDICA: 

AUXll.10-ALLMCNT AÇÃO 

AUXll.10-TRANSPORTE 

SENTENCAS JUDICIAIS 

DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 

INOENllAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES INTEGll 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCCIROS ·PESSOA JURÍDICA· CONSÓRCIO PÚBLICO DO QUAL O ENT 

40000000000 1 DESPESAS OE CAPITAL 

4~000000000 

44 7 10000000 

44 717000000 

44 900000000 

44905100000 

44905200000 

INVESTIMENTOS 
TRANSFERENCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIAN1 E CONTRATO DE RATEIO 

RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 

APLICAÇÕES D!Rf1AS 

OBRAS E INSTALAÇÕES 

EQUIPAMENTO E MATERJAL l'ERMANl:.NTE d 

Subelcmento 1 Elemento 1 

13.800,001 

5.127.470,00 
1.109.040,00 

117 110,00 
10,00 

1.080,00 

10,00 

50 ººº·ºº 
66.900,00 

55.000,00 

569 520,00 

777 090,00 

302.520,00 

10,00 

10,00 

29.100,00 

877.410,00 

64.360,00 

328 840,00 

6000.00 

10,00 
10,00 

13 210,00 

1.082.250,00 

670,00 

360000,00 

80,00 

' 

1 

IMPRESSÃO Mich•l1 PI"• Cquto 

F:&l. Con1ab1/uJ,1d,• Pública F.l~tr6tvca [S/ Page 6 o/fi 

Modalidade 1 Grupo 1 C1tegori11 

1 10.590. 760,00 

6.368 510,00 
13.800,00 

6.354 710,00 

1 
4 .222 .250,00 

10,00 

50.000,00 

66.900,00 

3.023.090.00 

1082250.00 

360.760,00 

360.760,00 

670,00 

360.090,00 

rllJ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN" "'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPiRlTO SANTO 
04.217. 786/000 1-54 
ANEXO II- DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Subclemento Elemento Modalidade Grupo Categori1 

ÓRGÃO 006 - SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚOI 

44909300000 INDF.N17.AÇÕES E RESTITUIÇÕES 10,00 

Total Ô~io: 10.951.520,00 

ÓRGÃO 007-SECRETARIA M UNIC IPAL DE AÇÃO SOCIAi 

30000000000 DESPESAS CORlt ENTES 1.858.640,00 
3 1000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 888.150,00 

31900000000 APLICAÇÕES DfRET AS 888 150,00 
31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 714 020,00 

3190DOOOOO OBRIGAÇÕES PATRONAIS 155 020,00 

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS- PESSOAL CIVIL 17 S20,00 

31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 70,00 

3 19094 00000 INDENIZAÇÕES E RESrtTUIÇÕES TRABAI lllSTAS 1 520.00 

33000000000 OUTRAS DFSPESAS CORREr-ITES 970.490,00 

33500000000 TRANSff.R~NClAS A INSTI íUIÇÔES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS 294 010,00 

33504300000 SUBVEl'ÇÕES SOCIAIS 291010,00 

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 676.480,00 
3J\IU 140\IUUU DIARIAS ·PESSOAL CIVIL 16410,00 

339<>300-0000 MA rERIAL DE CONSUMO 268 .500,00 

33903200000 MATrRIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRCBUIÇÃO GRATUITA 30 510.00 

33903 300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 9 080,00 

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TFRCEIROS - PESSOA HSICA 129 920,00 

33903900000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 123.830,00 

33904600000 AU Xl LJO-ALJMENT AÇÃO 90.520,00 

33909100000 SENTENCAS JUDICIAIS 30,00 

33909200000 OESPl.SAS DE EXERCiCIOS ANTERIORES 110,00 

33909300000 INDENIZAÇÕES E RESTlíUIÇÕES 7.570,00 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 95.580,00 

44000000000 íNVESTIMENTOS 95.580,00 

44 900000000 APLICAÇÕES DlRETAS 95.580,00 

44905100000 OBRAS E INSTALAÇÕES 18 460,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTF 77 100,00 

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10,00 

44909300000 INDl'NllAÇÕES E RESTnlJIÇÕES 10,00 

Tot11l Órgão: 1.954.220,00 

ORGÃO 008 - SECRETARlA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMIC< 

/? 
IMPRESSÃO M>cheto Pma Co .. o 

riPJ E&L ('Q111uh1/ulade Públtca J-:letrti1Nca {S/ /'age 7 ti/7 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr ":NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Códígo Descríçilo Subclemento Elemento Modalídade Grupo Categoria 

ÓRGÃO 008 . SECRETARIA MUNICIPAL OE DESENVOLVIMEl'l'TO F.CONÔM IC< 

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1. 702.030,00 

31000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 932.000,00 

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 932 000.00 

31901100000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOALCIVll., 535.000,00 

3 l 901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 378.000,00 

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIÁ VEIS· PESSOAL ClVU. 15 000,00 

31909-100000 1 NDENIZAÇÔES E RESTITU IÇÔES TRABALI 11 ST AS 4.000,00 

33000000000 OUJRAS DESPESAS CORRENTES 770.030,00 

33900000000 APLICAÇÕES OIRET AS 770 030,00 

33901400000 DIARIAS • PESSOAL CIVIL 6.500,00 

33903000000 MATERJAL DE CONSUMO 375 930,00 

3390rn>OOOO PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10,00 

33903400000 OUTRAS DESPESAS DF PESSOAL DECORRENTES DE CONTRA TOS TERCETRIZAÇÀO, 10,00 

33903600000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FiSICA 80,00 

33903900000 OUTROS SCRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 233 500,00 

33904600000 AUXTL!O-ALIMENT AÇÃO 148 000,00 

33904')()()()0() AUXfLlO-TRANSPORTE 6.000,00 

40000000000 DESP ES \ S OE CAPITAL 1. 725. 180,00 

44000000000 INVESTIMENTOS 1.725.180,00 

44 900000000 APLICAÇÕES OIRET AS l 725 180.00 

44905100000 OBRAS E lNST ALAÇÔES 1 725.080.00 

44905200000 l::QUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 60,00 

44 906 1 00000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 20,00 

44909 300000 tNDENlZAÇÔES E RESTITUlÇÔES 20,00 

Total Órgão: J.427.2 IO,OO 

ÓRGÃO 009 ·SEC RETARIA MUNICIPAL OE AGRICl ·LTURJ 

IMPRESSÃO· Mlch•IA Pina Couto ~ F,&L Cnmab1/11lu.Je Pública Fletrômca /S/ l't1>:t!8 o/8 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN" '<:NBERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Subelcmento Elemento Mod11lid11de Grupo Catel(oria 

ÓRGÃO 009 - SECRETARIA MWilC IPAL Ot; AGRICULTURJ 

30000000000 DESPESAS CORRENTES 1.321.550,00 

3 1000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAJS 765.450,0() 

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 765 450,00 

31901100000 VFNC!MENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 629 750,00 

3 190 1100000 OBRIGAÇÕ[;S PATRONAIS 133.200,00 

31901600000 OUTRAS DF.SPESAS VARIA VFIS - PESSOAL CIVIi 500.00 

31909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,00 

33000000000 OU1 RAS DESPESAS CORRENTES 556 100,00 

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 556.100,00 

33901400000 DIARIAS ·PESSOAL CIVIL 5.000,00 

3 390 3000000 MATERIAL DE CONSUMO 286 020.00 

33903300000 PASSAGENS E DESPl:'.SAS COM LOCOMOÇÃO 10,00 

33903400000 OUTRAS DF.SPESAS DP PESSOA!. DECORRENTES DE CONTRATOS TFRCEI.RILAÇÀO: 10.00 

33901600000 OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 1.030,00 

33903900000 OUTROS SERVICOS OC: TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 218.010,00 

33904600000 AUXILIO-AUMENTA\ ÀO 45 .000,00 

33904 900000 AUXILIO-TRANSPORTE 1.000,00 

40000000000 DESPES \ S DE CAPITAL 3.570,00 

44000000000 INVESTIMENTOS 3.570,00 

44 900000000 APllCAÇÔES DIRETAS , 570,00 

44903000000 MA TERIA!, OE CONSUMO 3500,00 

44 905 l 00000 OBRAS E INSTALAÇÕES 30,00 

44 905200000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 30,00 

44909 300000 11'0EN!ZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10,00 

Tota l Órgão: 1.325. 120,00 

ÓRGÃO 010 · SECRETARIA MUNICIPAL OE \1EIO A~tBIENTI 

IMPRESSÃO Mlchela Pina Cou1tJ ~ E&l, e ·1,,11ab1ltd<1d~ l'úbltco Flmvmca {S/ /'age 9af9 



MUNICIPlO DE GOVERNADOR LIN" t<:NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/000 l -54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçlo Subclemenlo Elemento Modalidade Grupo C11egoria 

ÓRGÃO 010 - SECRETARIA MUNICIPAL OE MEIO A~IBIENTI 

30000000000 DESPESAS CORREN 1 ES 473.600,00 

11000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 183. 139 18 

11710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRA TO DE RATEIO 20.859.38 

3 1717000000 RATEIO PELA PARTtCU>AÇÀO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 20 859,38 

3 1900000000 APLICAÇÔCS DfRCfAS 162 280,00 

31901100000 VENCIMENTOS h VANTAGENS HXAS - PESSOAL CIVIL 133.900,00 

"901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 28 320,00 

1 1901600000 OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS· PESSOAL CIVIL 10,00 

11909400000 INDENIZAÇÕES F RESTtTUIÇÕF.S TRABAl..HISTAS 50,00 

31000000000 OUTRAS DESl>ESAS CORRENTES 290 .460,62 

'3 7 10000000 TRANSFFR~NC IAS A CONSÓRCIOS PÚBllCOS MEDIANTE CON lRATO l)E RA Tr-10 32.515,62 

33 717000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO FM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 12.515,62 

33900000000 APLICAÇÕES DlRET AS 49.120,00 

33901400000 OIARIAS ·PESSOAL CIVIi . 1000,00 

31903000000 MA TERIA!. DE CONSUMO 4 730,00 

J '903-100000 OlTTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRA TOS TERCETRUAÇÃO. 10,00 

3.1903600000 OUTRO~ :.U< VICOS DE TERCELROS ·PESSOA HSICA 50,00 

31903900000 OU lROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURLDICA 38 330,00 

1390-1600000 AUXILIO-ALIMEtff AÇÃO S.000,00 

33930000000 API .!CAÇÃO DIRETA DECORREN1 E DE Ol'ERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS e ENTIDADES INTEGR 208.825,00 

31933900000 OlTTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA ·CONSÓRCIO PÚBLICO 00 QUAL O FNT 208 825,00 

40000000000 DESPESAS DECAPITAI, 50,00 

44000000000 INVESTIMENTOS 50.00 

44 710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚSl..ICOS MEDIANTE CONTRATO OF RATFIO 10,00 

44 717000000 RATEIO PELA PARTTCIPAÇÃO EM CONSÓRCIO l'ÚBUCO 10,00 

44900000000 APLICAÇÔLS DllU::TAS 40,00 

44905 100000 03RAS E INSTALAÇÕES 30,00 

41905200000 EQUIPAMENTO e MATERIAL PERMANENTE 10,00 

Tot11I Ôrl(i\o: 473.650,00 

ôRGÁO 011 - l '.NIOADE CENTRAL DE CO~TROLE INTER'O 

IMPR_f_SSÃQ_ Mlm~1a Plr~t! _C_Q\Jto rÍJ FllJ Co11111hl/1dadr l'úhlico /:'letró111<·0 {S/ Page/Ooflll 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LJN"~NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO II - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 202 1 

Código Ocscriçlo Subclcmenco Elcmen l<> Modalidade Grupo Categoria 

ORGÃO 011 - UNIDADE C ENTRAL OE CONTROLE INTERNO 

30000000000 DESPESAS CORR ENTES 175. 100,00 

3 1000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 17 1.620,00 

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 171.620,00 

31901100000 VFNCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOA! CIVIL 141.650,00 

3190 1300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 29.950,00 

31901600000 Ol °TRAS DESPESAS VARIÁ VEIS - PESSOAL CIVIL 10,00 

31909400000 1 NDEN!ZAÇÔES E RESTITUlÇÔI .S TRAllALHJST AS 10,00 

33000000000 OUTRAS DESPL'.SAS CORRENTES 3.480,00 

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS .3 480,00 

33901400000 OIARIAS • P[SSOAI. CIVIL 250,00 

33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 200,00 

33901300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10,00 

33903(>00000 OUTROS SERVICOS DE TERCI IROS ·PESSOA FISICA 10,00 

33903900000 OUTROS SERVICOS Dl•. TERCl· IROS-PESSOA JURIDlCA 600,00 

33904000000 SERVIÇOS DI TECNOLOGIA DA INFOR,\1.AÇÃO E COMUNICAÇÃO- PESSOA JURiDICA. 10.00 

33904600000 AUXILIO-Al.IMENTAÇÀO 2.400,00 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 10,(H) 

44000000000 INVESTrMa"TOS 10.00 

44 900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 10,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MA TER!AL PERMANENTE 10,00 

Total Ôrgio: 175.110,00 

ô n GÃO 0 12 - SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO -SAAF 

IMPRESSÃO M1che!lll Pina CoutQ (~ E&/, C.'omab1/ulade 1'úb/1ca l:'letr6tuca /SI /'age li o/ li 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINP~NBERG 
CONSOLIDADO 

( 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçi o Su~lemcnto Elemento \lodalidade Grupo Categoria 

ÔRGÃO 01 2-SERVIÇOS AUTÔ:\OMOS OE AGl1A E ESGOTO -SAAE 

30000000000 DESPESAS CORRE~TES 1.354.200,00 
3 100-0000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 704 900,00 

31710000000 TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRA TO DE RATEIO 100,00 

31717000000 RA n;IO PELA PAR1 ICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PVBLICOS 100,00 

31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 704.800,00 

31900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 200,00 

3 190 li 00000 Ví:.NCIMENTOS H VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 564 0-00,00 

31901300000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 139 400,00 

31901600000 OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS - PESSOAL CIVIL 6-00,00 

31909200000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 600,00 

33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 649.300,00 

337 10000000 TRANSrl<RENCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 100.00 

33717000000 RA TCIO PELA PAR ílCIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 100,00 

33900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 633 000,00 

33901400-000 DIA RIAS - PESSOAi CIVIL s 000,00 

33903000000 MA lf:.RIAL DE CONSUMO 138.700,00 

33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 7 100,00 

33903500000 SER VICOS OE CONSULTORIA 100,00 

33903600000 OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS· PESSOA FiSICA 36.100,00 

3390390000-0 OUTROS SERVlCOS DR TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 241.300,00 

33904000000 SERVIÇOS DE TECNOI OGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JURfDICA. 73.500,00 

3190-t 100000 CONTRIBUIÇÕES 14 000,00 

33904600000 AlJXll.10-ALIMENTAÇÃO 114 000,00 

13904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONlRLBUTIVAS 2 800,00 

33909200000 DESPESAS DE EXERCIClOS ANTERIORES 200,00 

33909300000 INOENL7.AÇÔES E RESTI ru1ÇÓES 200,00 

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA OfCOR.RENTE DE OPERAÇÃO DE ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES íNTEGR 16 200,00 

33933900000 OUTROS SERVIÇOS 01; TERCEIROS· PESSOA JURJDICA ·CONSÓRCIO PÚBLICO 00 QUAL O ENT 16.200,00 

40000000000 DESPESAS Ot: CAPITAL 4!1.800,00 

44000000000 INVESTIMENTOS 45.800,00 

44 710000000 TRANSrERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDI.ANTE CONTRA TO DE RATEIO 100,00 

44 71 7000000 RA TUO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PUBLICO 100,00 

44 900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 45 700,00 

44905100000 ODRAS E INSTALAÇÕES 6.000,00 

44905200000 EQUIPAMENTO E MATFRlAL PERMANENTE 39 600,00 

44909200000 OESPl::SAS DE EXF.RCiCIOS ANTERIORES 100,00 

Total Órgio: I 1.400.000,00 

ôRGÃO RESUMO GERAL ~ 

H&L Co111ah1/11/od~ l'uh/11:0 /J·te1rn111ca {S} /'a~e 12<lf/2 H&l f'roduçõcs á~ Sojlwarc LTOA (Ôp) 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LlN" li;NBERG 
CONSOLIDADO 

( 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO OA DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Du criçl o Subtlcmcnto Eltmcnto l\1odalid11dc Grupo C11tgori1 
ORGÃO RESUMO GERAL 

30000000000 DESPESAS CORRENTES 34.494.5 lS,00 
3 1000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAJS 19.609.569,38 
31710000000 TRANSFfRÊNCIAS A CONSÓRCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO OE RATEIO 55.959,38 
31717000000 RA TFIO PELA PAR ílCfPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 55 959,38 
31900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 19 553.610,00 
3 1900400000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETl·RMINADO 200,00 
3 190 li 00000 VENCIMENTOS U VANTAGENS ~IXAS ·PESSOAL. CIVIL. 15.735 900,00 
31901300000 OOR1GAÇÕES PATRONAJS 3 636 230,00 
J 1901600000 OUlRAS DESPESAS VARIA VElS • PESSOAL. CIVIi . 154 820,00 
3 1909100000 SENT!oNÇAS JUDICIAtS 10 000,00 
J 1909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTFRIORES 700,00 
3 1909400000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15 760,00 
32000000000 JUROS E LNCARGOS DA DÍVIDA 70 000.00 
32900000000 APLICAÇÕES DIRETAS 70.000,00 
32902100000 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 70.000,00 
33000000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14 814 945,62 
3 3400000000 TRANS~F.RÊNCIAS A MUNICÍPIOS I0,00 
1'404100000 CONTRIBUIÇÕES 10,00 
3 34 20000000 OUTRAS DESPESAS 50 000,00 
33423900000 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA 50.000,00 
33500000000 TRANSFER!;NCIAS A INSTIIUIÇÔES PRIVADAS SEM FrNS LUCRATIVOS 303.020.00 
3350-HOOOOO SUOVEl\ÇÔES SOCIAIS 303 020,00 
3 3710000000 TRANSFFRÊNCIAS A CONSÓRCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATEIO 113.115,62 
33717000000 RA l EIO PELA PARTICIPAÇÃO FM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 113.115,62 
31900000000 APLICAÇÕES OlRETAS 13 04 1.525.00 
33901400000 DIARIAS ·PESSOAL. CIVIL 115.470,00 
33901800000 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDAITTES 569.520,00 
33903000000 MATERIAL DE CONSUMO 2 741 250,00 
33903200000 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRA llJITA 333.050,00 
33903300000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 22 110,00 
33903400000 01.ITRAS DESPESAS DE PESSOAL. Df.CORRENTES DF CONTRA TOS TERCEIRUAÇÃO. 70,00 
33903500000 SERVICOS DE CONSUl.TORlA 8 100,00 
33903600000 OUTROSSERVJCOS DE TERCElROS ·PESSOA FISICA 355.125,00 
33903900000 OU 1 ROS SERVlCOS DE 't ERCEIROS-PcSSOA JURlDICA 6.546.530,00 
33904000000 SERVIÇOS DE TECNOl .OGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNlCAÇÃO ·PESSOA JURÍDICA. 548 080,00 
33904 100000 CONTRIBUIÇÕES 

14 º'0.0º 
33904600000 AUXIUO-Al.lMEITT AÇÃO 

/; 
1.369 .510,00 

33904700000 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS ECONTRfOUTlVAS 367 800,00 
33904900000 AUXILIO-TRANSPOR l'E 13.000,00 
'3909100000 SENTENCAS JUDICIAIS 10050.00 
33909200000 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 380,00 

Fi&L Cun1aili/1dmle Público H/etrOmt:a {S/ l't1~e 13of13 E&/ l'rod11çue.v de Soltl<tire J.TnA ri IMPBEssAo· Mlchtl'- Pma ç_outo 



MUNICl PTO DE GOVERNADOR LTN' ~NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO li - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR CATEGORlA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescr içilo Subt•lemt nto Elemento Modalidade Gr upo Categoria 

ÔRGÃO RES CMO GERAL 

33909300000 ll'fDENIZAÇÔcS E RESTITUIÇÕES 27.030,00 

33930000000 APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE DE OPERAÇÃO OE ÓRGÃO, FUNDOS E ENTIDADES !NTEGR t 307 275,00 

33933900000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCCIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PUBLICO DO QUAL O ENT t .307 275,00 

40000000000 DESPESAS DE CAPITAL 2.456.485,00 

44000000000 INVESTl"v!ENTOS 2.J08.485,00 

4n10000000 TRANSFER~NCLAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS MEDIANTE CONTRATO OE RATEIO 2.030,00 

44 7t 7000000 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO 2 030,00 

44900000000 APL.ICAÇÔHS DIRL rAS 2306.455,00 

449()3000()()0 MATl;RJALOECONSUMO 3 .520,00 

44 903900000 OUTROS SERVIÇOS DE TFRCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20,00 

44905100000 OBRAS E INSTAI.AÇÕES 2 .119.640,00 

44905200000 EQUD'AMENTO E MATERIAL PERMANCNTE 183 050,00 

44906100000 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 40,00 

41909200000 DESPESAS DE EXERCiCIOS A1' IC:RIORES 100,00 

41909300000 INDENIZAÇÕES F RESTITULÇÔES 85,00 
46000000000 AMORrtZAÇÀO DE DIVIDA 1411000,00 

46900000000 APUCAÇOES UIKE fAS 148 000,00 

46907100000 l'RINCIPAL DA OIVrDA CONTRATUAL RESGATADO 
148 ººº·ºº 

90000000000 RESERVA OE C'ONTL,GÊ:\ClA 749.000,00 

99000000000 RESERVA DE CON1 INGÊNCIA 749.000,()0 

99990000000 RESF.RVA DE CONTINGÊNCIA 749 000,00 

99999900000 RESERVA OE CONTING~l'fCLA I RESERVA DO RPPS; 749.000,00 

Total Órgio: 37. 700.000,00 

TolKI l otra-Or~amentArio 
"" 

0,00 

Tocai Liquido: J\ 37. 700.000,00 

~~ 
\\ 

i fudi~ 
\ 

Moch< ÍP1naCouco 

~ ontadora 
RCOIS?70 

fMPRESSÃO Mlçheta Pm• Couto 

t:c(J, Crmtaltt/1dillle Públu:(J Fletr6111ca /Sj Pagc /.1of14 /'.cH. Pruduçnes tlc Sofrware LTDA 



MUNlCTPIO DE GOVERNADOR LINr~"fBERG 
CONSOLIDADO ! 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA RECEITA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Ficha Valor 
111303 11000 lmpos10 sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 370.000,00 
11130341000 Imposto sobre a Renda - Relido na Fonte - Outros Rendimentos - Principal 4.500,00 
11180 1 ll OOC lmposlo sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Principal 125.000,00 
111 8011 2000 IJnposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros de Mora S0,00 
11 180 113000 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 20.000,00 
11180 114000 lmposlo sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros de Mora da 6.000,00 
11180 141000 Imposto sobre Transmissão " Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principa 193.000,00 
11180231000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 404.500,00 
11180232000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros de Mora 480,00 
11180233000 lmpos10 sobre Serviços de Qualquer Natureza - Divida Ativa 10,00 
11 180234000 Imposto sobre Serviços de Qualquer Na1ureza - Divida A1iva ·Multas e Juros de Mora da Divida Ativa 10,00 
11220 11 1999 Tax.as pela l'restação de Serviços - Pl'incipal 33.010,00 
11 220112000 Taxas pela Pres1açilo de Serviços - Multas e Juros de Mora 10,00 
1122011 3000 TaMs pela Prestação de Serviços - Dfvida Ativa 10.00 
11220 114000 Taxas peln Prestação de Serviços - Olvida Ativa - Multas e Juros de Mora da Divida Ativa 10,00 
11280 111000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária - Principal 6. 150,00 
11 280 l l 2000 Taxa de Fiscalização de Vigil5ncia Sanitária - Multas e Juros de Mom 20,00 
11280 113000 Taxa de Fiscalização de Vigilância Sallitária • Divida Ativa 20,00 
11 280 114000 Taxa de Fiscali1.aç.~o de Vigilância Sanitária - Dívida Ativa· Mullas e Juros de Mora da Divida Ativa 20,00 
11280 191001 Taxa de Lic. e Func. de Estabelecimento Com., lnd. - Principal 84.000,00 
11 280191002 Taxa de Publicidllde Comercial - Principal 20,00 
11 280191003 Taxa <lo Lic. µ/ Execu~àu de Obras· Principal 20,00 
11280191004 Taxa de Controle e Fiscali1.ação Ambiental· Principal 610,00 
11280193999 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização - Divida Ativa 8.400,00 
12400011 000 Contribuição para o Custeio do Serviço de lllm1inação Pública - P1incipal 154.800,00 
13210011 000 Renumeração de Depósitos Bancários - Principal 180.000,00 
1610011100 1 Tarifa de Água 937.000,00 
16100111002 Tarifa de Esgoto 356.000,00 
16100111003 Serviços de Religação de Água 9.000,00 
16100111004 Expedição de Segunda Via e Outros 3.000.00 
16100111005 Ligação de Água 4.000,00 
161001 11006 Ligação de Esgoto 2.000,00 
16100111007 Conservação de Hidrômetros 3.000,00 
1610011 1008 Outros Serviços 4.000,00 
161001 12001 Multas pelo airaso no pagamento 28.000,00 
16100113001 Receitas de Dívida Ativa Não Tributária 37.000.00 
17180121000 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 1 l.805.SOO,OO 
17 180131000 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municipios - l % Cota entregue no mês de dezembro· Principal 515.000,00 
17 18014 1000 Cora-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1 % Cota entregue no mês de julho - Principal 515.000,00 
17 180 151000 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural· Principal 4.000,00 
17 180221000 Cota-parte da Compensação Fmanceira de Recursos Mmerais • CFEM - Principal 95.000,00 
17 18024 1000 Cota-parte Royalties pelo Excedente da Produção do Petróleo - Lei oº 9.478/97. artigo 49, 1 e li - P 1.680.000,00 
17180261000 Coia-Prute do Fundo Especial do Petróleo - FEP - Principal 198.000,00 
171803 11017 Bloco Custeio - Alenção Básica • Agente Comw1itário de Saúde 252.000,00 
17180311018 Bloco Custeio - Atenção Básica • Programa de Informatização da APS 120.000,00 
1718031 1019 Bloco Custeio - Atenção Básica· Incentivo Financeiro da APS - per capt de transiç.'io 75.600,00 
17180311020 Bloco Custeio - Atenção llásica - Incentivo para Ações Esiratégicas 229.000,00 
171803 11021 Bloco Custeio • Atenção Básica - Incentivo Financeiro da APS - Desempenho 429.600,00 
17 1803 11022 Bloco Custeio - Atenção Básica - Incentivo Financeiro da APS ·Capitação Ponderada 1.020.000,00 
17180321001 Bloco MAC - Atenção ã Saude da População para Procedimentos do MAC 

396 ººº·ºº 
IMPRESSÃO: MlchelB Pina Ctluto (® E&L Comabilidade Príblica /Jletrônica /Sj Page I flf I 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINf "'NBERG 
I 

CONSOLIDADO \ 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA RECEITA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código I>escrição Ficha Valor 

17180331000 Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde - Principal 74.400,00 
17180341000 Transferência de Recursos do SUS - Assistêncía Famiacêutica - Principal 75 .600,00 
17180391002 Contrapartida do Ministério da Saúde - SAMU 123.500,00 
17180511000 Transferências do Salâri<>-Educação - Principal 210.000,00 
17180521000 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola - PODE - Principal 13.000,00 
1718053 1000 Traosferê1lcias Dlrctas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE - Princ 120.000,00 
17 18054 1000 Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - P 165.000,00 
1718 1211001 Bloco Cadastro Único e Programa Bolsa frunília - Principal 28.000,00 
17 1812 11002 Bloco de Proteção Social Bâsica - Principal 130.000,00 
17181211003 Bloco de Gestão do SUAS- Principal 18.000,00 
17181211004 BPC na Escola - Principal 1.000,00 
17280111001 Cota-Parte do ICMS - Principal 11 .300.000,00 
17280111002 ICMS Fundap - Principal 750.000.00 
17280121000 Cota-Parte do IPVA - Principal 766.000,00 
17280131000 Cota-Parte do lPl - Municípios - Principal 193.000,00 
17280141000 Cota-Parte da Contribuição de lntervenção no Donúnio Econômico - Prú•cipal 25 .000,00 
17280311001 SUS Estadwtl - Frumácia Básica 44.400,00 
17280311003 Contrapartida Secretaria de Estado da Saúde - SAMU 104.500,00 
17280711001 Bloco de Proteção Social Básica - FEAS 85.000,00 
1728071 1002 Bloco de Beocficios Eventuais - FEAS 30.000,00 
17280711003 Bloco de Protenção Social Especial - FEAS 54.000,00 
17280711004 Fundo de Combate a Pobreza - Funcop 75.000,00 
17281021001 Programa Estadual de Transportes Escolar - PETE 1.070.000,00 
17289911001 Cota-Parte Royalties - Lei Estadual N" 8.308106 Ar!. 2• 336.000,00 
17580111000 Transferências de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori?.a 3.970.000,00 
19100111001 Multas por infração ao regulrunento 1.000,00 
19280 111000 Indenizações - Específicas para Estados/DF/Municipios - Principal 1.000,00 
19280291000 Outras Restituições - Especificas para EstadoslDFfMuuicipios - Não Especificadas Anteriom1ente - P1i 1.000,00 

19909911000 Outras Receitas - Primárias - Principal 520.950,00 
2213001 1000 Alienação de Bens Móveis e Seiuoveutes - Principal 10.000,00 
24180391000 Transf. de Recursos dn SUS - Outros Programas Financiados por Transf. Fundo a Fundo . Principal 360.000,00 
24 18105 1000 Transferências de Convênios da União destinadas a Programas de Saneamento Básico - Principal 1.000.000,00 

24281071000 Transferências de Convênios dos Estados destinadas a Pro~'famas de lnfraestrumra em Transporte - Pri 700.000,00 

Total da Receita 42.663. 700,00 

9517 18012 1000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do F1uido de Participação dos Mw1icipios - Cota Mensal - (2.361.100,00) 
9517 180151000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do lmposlo Sobre a Propriedade Territorial Rural - Prin (800,00) 
9517280111001 Deduç.~o FUNDEB - Dedução FUNDES - Cota-Parte do ICMS - Principal (2.260.000,00) 

9517280111002 Dedução FVNDEB - Dedução FVNDEB • lCMS Fundap - Principal (150.000,00) 
95 17280121000 Dedução FUNDEB - Dedução FUNDEB • Cota-Pru1e do lPV A - Principal ( 153.200,00) 
951728013 1000 Dedução FUNDEB - Dedução FVNDEB - Cota-Parte do TPI • Municlpios - Principal (38.600 00) 

Total da Redução (4.963.700,00) 

Total Liquido da Receita: 37. 700.000,00 

Total lntn-Orçamentário º·ºº 
Total Ll<1uido: 

' ........-.. 
l7. 700.000,00 

E&l Contab//1dade Pública Eletrónica /S/ Page 2 o/2 6&1. Pro<iuçiJes de Software lfDA e® 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr ""'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001 -54 
ANALÍTICO DA RECEITA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código 1 Oescriç•o 1 Fich1tl Valor 

E&/. Comoh1/ulode PIÍb/1co f."letrôn1co /S/ 
IMPRESSÃO Mtchela Pma Couto ~ PogeJo/J 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ""'1'JBERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001 -54 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 
Descr ição Ficha Va lor 

ORÇAMENTO FISCAL 
1113031 1000 • lmpos10 sobre n Renda· Retido na Fon1e • Trnbalho • Principnl )000001 222.000,00 
11130311000 • Imposto sobre a Renda • Retido na Fonte • Trabalho • Pnncipa )()()()()()2 92 500,00 
11130311000 • Imposto sobre a Renda · Reto do na Fonte • Trabalho • Pnncipa )()()()()()3 ss.soo.oo 
11130341000 • Imposto sobre a Renda • Re1ido na Fonte • Ou1tos Rendomenios • Pnncipal )()()()()04 2 700,00 
l l 13034 1000 • lm11oslo sobre a Renda· Retido na Fonte· Outros Rcndomentos ·Principal )000005 1.125.00 
11130341000 • Imposto sobre a Renda • Retido na Fonte • Outros Rendimentos • Pnncipal )()()()()()6 675,00 
111801 1 1000 · Imposto sobre a l'ropncdadc Predial e Tcmtonal Urbana • Pnncopa )()()()()()? 75 000,00 
11180 111000 ·Imposto sobre a Propnedadc Predial e Tcmtorial Urbana· Pnncir1a )000008 31 .250.00 
11180111000 - Imposto sobre a Propnedadc Predial e 'I c11i1orial Urbana - Pnncopa )000009 18 750,00 
11180112000 • Imposto sobre a Propriedade Predial e Temtorial Urbana • Multas e Juros de Mon )()()()()10 so.oo 
11180113000 • Imposto sobre a Propriedade Pttdial e Tcmtorial Urbana • Dívida Atov; )()()()()11 20 000,00 
111 801 14000 • l1111X>sto sobre a l'n)lmedade l'redial e Tc111torial Urbana· Dívida Ahva ·Multas e Juros de Mora di )000012 6.000,00 
11180141000 ·Imposto sobre l ransm1ssão "lmer Vivo>'' de Bens lmó,·eís e de Dueotos Reais sobre lrnó,cís • Pnnc1pi >000013 115 800,00 
11180141000 - Imposto sobre TransmmJo Inter Vivos" de Bens lmó•'l!os e de D1re1tos Reais sobre lmóvco; - Pnnc1J» )()()()()14 48 250.00 
1l180141000 - Imposto sobro '1 ransm1sst\o " Inter Vivos" de Bens Imóveis e de Direitos Renos sobre lmoveos - Pnnc1pi )()00015 28 950,00 
l 1180231000 • Imposto sobre Serviços de Qualquer Nncureui • Principal )000016 242 700.00 
11180231000 • Imposto sobre Semços de Qualquer Nacurcza • Pnncopal >000017 101 12S,00 
11180231000 • Imposto sobre Serviços de Qualquer Nattuct.a • Pnncopal WlOOl 8 6067S,OO 
11 180232000 · Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza· Multas e Juros de Mora )000019 480,00 
1 J 180233000 • Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza· Ol,1da Ati\'8 )000020 10,00 

11180234000 • Imposto sobre $Cf\1ÇOS de Qualquer Natureza - Dmda Ativa • Multas e Juros de Mora da Divida Auv1 >000021 10,00 

1122011 1999 • raxas pela Prestação de Serviços· Proneopa )000022 33 010,00 
11220 112000. Taxas pela Prestação de Serviços - Multas e Jw·os de Mm )000023 10,00 
11220113000 ·Taxas pela Prc>iaçào de Serviços· Divida Ativ; >000024 10,00 
11220114000 - Taxas pela Prestação de Scmços • Divida Alt\11 ·Multas e Juros de Mora da Dmda Auv; >000025 10,00 
1128011 1000 ·Taxa de Fiscalização de Vigilância Sanitária· Prmc1pa )000026 6 150,00 
11280112000 • Truta de ~ 1scalização de Vigilância Sanitária • Muhas e Juros de Mon >000027 20,00 
11280113000-Taxa de F1scah1.ação de Vogilància Sanotâna- Dhida Auv; >000028 20,00 
11280114000. Taxa de F1s<:al1zaçào de V1g1lância SMotilna ·Olvida Ativa· Multas e Juros de Mora da Divida Atov: )()()()029 20,00 
1 128019100 1 • Taxa de Lic e Func de Gstabelecimcnto Com., lnd • E'rincipal )000030 84 000,00 
11280191002. Taxa de Pubhc1dadcComcrc1al- Pnnc1pal )()()()031 20,00 

11280191003 • Taxa de Loe pi EicccuçJo de Obras - Pnncopal )()()()()32 20,00 
11280191()04. T3.'<a de Controle e Fiscah1.ação Ambiental - Princi11a )0()0033 610,00 
11280193999 - TMas de Inspeção. Concrolc e Fiscaliuição ·Divida Ativi )000034 8.400,00 
1240001 1000. Conlt'Íbtução para o CUS1c10 do Serviço de Uununação l'Ublíca • Pnncipal )()()()()JS 154 800,00 
13210011000 • Remwieração de Depósito~ Bancános ·Principal )000036 156 000,00 
13210011000 • RcmwieraçAo de Depósitos 13ancános • Principal )000001 20.000,00 
13210011000 • RemwieraçAo de Depósitos Bancários • Principal )000001 4.000,00 
16100111001 • Tanfa de Agu< 'l000002 937 000,00 

16100111002 • Tnnfa de Esgote >000003 356 000,00 
1610011 1003 • Serviços de Religação de Água )000004 9.000.00 
1610011 1004 • E.xpedição de Segunda Voa e Outro! h )()()()()()S 3000,00 
16100111 OOS • Ligação de Água )()()()()()6 4 000,00 
l 6100 l l I 006 • Ligaç~o de Esgoto )000007 2.000,00 

F.&l Conrob1/tdode Púb/1<·0 Eletromca /S/ 
IMPRESSÃO Mlche'a Pln• Couto 

~ Pag<' I of I 



Ducríçilo 

MUNICIPJO DE GOVERNADOR LINP~1'fBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

ORÇAMENTO FISCAL 
16100 111007 - Conservação de l lidrõmetros 

16100111008 - Outros Sc1"'1ÇOS 

16100112001 - Multas pelo atraso no pagamento 
16100113001 - Receitas de 01V1da Ativa Nilo Tribut6na 

17180121000 -Cota-Parte do Fundo de Panicipação dos Mwtlcípios - Cota Mensal - Principal 
17180121000. Cota-Parte do Fundo de Pa1t1cipação dos Municípios· Colll Mensal· Pnnc1pal 
17180121000. COia-Parte do Fundo de Pan1c1pação do• Mun1cip1o:; - Cota Men"31- Princ1p.il 
17180131000 - Cota-Parte do Fundo de Pan1cipaçilo do Municlp1os 1% Cotn entregue no mês de dezembro· Principal 
17180141000 - Cota-Pane do Fundo de Participação dos Municipios. 1 % Col3 entregue no mês de julho - l'rincipal 
17180151000 • COia-Parte do Imposto Sobre a Propncdadc Temtol'ial Rural· Pnnc1pal 
17180151000 - Cota-Pane do Imposto Sobre a Propncdade Temtonal Rural· Pr111c1pal 
17180151000. Cota-Pane do Imposto Sobre a Propncdade Territorial Rural· Principal 

17180221000 • Cota-pane da Compensação Financeira de Recurse» Mmcrais • CFCM • Pnncipal 
17180241000 • Cota-pane Royaltocs pelo Excedente da Produção do Petróleo Lei n• 9.4 78197. artigo 49. 1 e íl · P 
1718026 1000 ·Cota-Pane do Fw1do Especial do Petróleo FEP • Pnacipal 

17 18031 l O 17 • Bloco Custeio • Atenção llásica • Agc111c Comw1ilário de Saúde 
171803 J 1O18 • Bloco Custeio • Atenção Bâs1ca · Programa de lnfonnauzaçilo da APS 
17180311O19 • Bloco Custeio • Atenção Básica • lncenuvo Fmaneeoro da APS • per capt de trru:is1çãc 
1718031 1020 ·Bloco Custeio· Atenção Oâs1ca • lnccntivo para Ações Esiratégicni 

17180311021 - Bloco Custeio· Atenção Básica· lnccnuvo Financeiro da APS ·Desempenhe 
17180311022 • Bloco Custeio • Atenção Básica • lncenuvo Financeiro da AP$ • Capitação Ponderad2 

17180321001 • Bloco MAC - Atenção à Snudc da População para Procedimentos do MAC 
17180331000 - Trruisferênc1a de Recursos do SUS - V1g11fmcia em Saude ·Principal 

17180341000 - Transferência de Recurso• do SUS M5istência Fannacêu1ica • Pnncipal 
17180391002 • Cootrapruuda do Mimsténo da Saude • Sru\fü 

17180511000 - rransferênc1as do Salário-Educação • Principal 
17180521000. Transferências Diretas do FNDE referentes ao Progrruna Dinheiro Direto na Escola PODE· Principal 
17180531000 • Transferências Oir<W do FNDE rcfCf'entcs ao Programa Nacional de Alunentação Escolar - PNAE • Pnnc 

l 7180541000 . Transferências Dmtas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transpone do Escolar F 

17181211001 • Dloco Cadastro Único e Programa Bolsa Família • i>rincipal 

17181211002 - Bloco de Proteção Social Básica • Principal 
1718121 1003 • Bloco de Ge.tão do SUAS- Pnnctpal 

171812 11004 • llPC na Escola • Principal 
1728011100 1 - Col3-Parte do ICMS • l'rinc1pal 
1728011 1001 • Cota-Pane do ICMS • Pnnc1pal 

1728011 1001 • Cota-Parte do ICMS • Pnnc1pal 
17280111002 • ICMS Fundnp ·Principal 

17280 121000 - Cota-Parte do IPVA • Princ1pa 
17280121000 ·Cota-Pane do IPVA • Pnncipa 

17280121000 • Cota-Pane do lPVA • Pronc1pa 
17280131000 - Cota-Parte do U'I - Municlpios ·Principal 
17280141000 • Cota-Parte da Coo1nbuiçlo de Intervenção no Domiruo Econõtmco • Pnnc1pal 

17280311001 • SUS Esl3dual • Fannácoa Básica 
17280311003. Conirapmtida Secretaria de Estado dn Saúde -SAMU 

f.t'.t/, Conia/11/ukule Pública Eletrómca fS/ Page l ofl 

IMPRESSÃO M.ichel1 Pina Couto 

Fichai Valor 

)000008 3.000,00 

>000009 4 000,00 
)()()()()10 28 000.00 

JOOOOll 37 000,00 
)000037 4.978.645.00 
)()()()()38 LI 74 .98S,OO 
)()()()()39 5 651 870.00 
)000040 515.000,00 
)000041 515.000,00 
)()()()()4 2 2 400,00 

J000043 1 000.00 
)000044 600,00 
)()()()()4 5 95 000.00 
)()()()()46 1 680000.00 

>000047 198 000,00 
)000002 

252 ººº·ºº 
)()()()()()3 120 000,00 
)()()()()04 75 600,00 
)000005 229 000,00 
)()()()006 429.600,00 

J000007 1.020 000,00 
)()()()()()8 396 000,00 

)000009 74 400,00 
)()()()()10 75 600,00 

:>000011 123 500,00 

)000048 210 000,00 
)000049 13 000,00 

)()()()()50 120 000,00 
)()()()()51 165.000,00 

)000052 28 .000,00 

>000053 130.000,00 
)()()()()54 18000,00 

)000055 1 000,00 
)000056 6.780.000,00 
)()()()()57 2.825.000,00 

)()()()()58 1695000,00 

)000059 750.000,00 

J000060 459 600,00 
)()()()()6 1 191 500,00 
)()()()()62 114 900.00 
)000063 193.000,00 
)()()()()64 25 000,00 
)()()()()12 44 400,00 
)000013 104 .500,00 

E&/. Produçhes úe Sofrware l.TDA ~ 



MUNIC IPIO DE GOVERNADOR LINJ'"'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 

ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 
Otscriçl o Fich a Va lor 

ORÇAMENTO FISCAL 
17280711001 - Bloco de Proteção Social Básica- Fl:iAS J000065 85.000,00 

17280711002 - Bloco de Bencfic1os Even11101s - FEAS >000066 30.000,00 

17280711003 - Bloco de Pro1cnção Social Especial - FE.AS )()()()067 54.000,00 

17280711004 - Fundo de Combate a Pobreza - FW1Cop >000068 15 000,00 

l 728102100 l - Programa Esmdual de rransportes Escolar - PETF )000069 1.070.000,00 

1728991100 1 - Co1a-Parte Roynhies- Lei Es1adual Nº 8.308/06 Art. 2' )()00070 336.000,00 

17580111000 - Transferências de RccW'SOS do Fundo de Manu1ençào e Dcsenvolvímcnto da Educação Básica e de Valorw >000071 3 970000.00 
19100 11 100 l - MuJ1a;, porinfraçào ao regulamcn10 )0000 12 1.000,00 

19280111000 - Indenizações- Especificas para EslOdos/DF/Municipios - Priucipnl )00001 3 1.000,00 

19280291000 - Ouiras Rcstnu1çõcs- Especificas para Estados!OF/Mu111c1pt0s- Não r:spccificadas Antenormente- Pn >000014 1 000,00 

1990991 1000 - Ou1ras Receitas - Pnmánas - Pnncipal >000072 520 950,00 

22 130011000 - Alíenaçi!o de Bens M6vc1s e Semovcntes - Principal )000015 10.000,00 

24 180391000 - Transf de Recursos do SUS- Outros Programas Fmanc1ados por Transf Fundo a Fundo - PnncipaJ >000014 360 000.00 
24 181051000 - Transferências de Con\'1!01os da Un11lo desunaJas a Programas de Saneamenlo Básico - Pnnetpal >000073 1000000,00 

2428107 1000 - Transferéocías de Convênios dos Estados deslínadas a Pro11ramas de lnfraestn11ura cm Transporte - Pn )000074 700.000,00 

Subtot1I: 42.663. 700,00 

9~ J7180l21000 - O.:u"'iao rUNDOl - Cota-Pane do Fundo de Parttcipaçfto dos M11n1cipios - Cola Mensal - Principal )000075 (2.361.100,00) 
951 71801 51000 - Dedução ~UNDEB - Cota-Parte do Imposto Sobre a Propiiedado Tcnitmial Rural - Príncipal )000076 (800,00) 

95172801 11001 - Dedução FUNDEB -Cota-Parte do ICMS- Pnnc1pal >000077 (2 260.000,00) 

9517280111002 - Dedução FUNDEB - lCMS Fundap - Principal >000078 ( 150 000,00) 

9517280121000 - Dedução FUNDEB-Cota-Parte do lPVA - l"rincipa )000079 (153.200.00) 

95 17280 131000 - Dedução FUNDEB - Cota-Parte do IP! - Mw1icípios - Principal >000080 (38 600.00) 

Sub1ot•I: (4.963.700,00) 

Total d1 Receil11: // 37.700.000,00 

Total lntra.-OrçamH tário / 0,00 

Total Uquido: '\ I 37.700.000,00 

\ 1 

e::::~ 2- Â ~idiJ 
~raldolos.s e ; :bela Pina Couto 

Prefeito Municipal Cont1dora 
CRC OlS270 

IMPAESS1,Q .M-11 Pm•_!: ... o 

E& /, ('ontabtltdade Pública Eletrônica /Sj !'age) t>f 3 E&L l'roduçõe.v de Software /.TOA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINJ'"' NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6diito Descriçllo Foote de Recun10 FIS Ficha Valor 

Órgio 001 - CAMARJ\ MUNICIPAL. DE GOVERNADOR Ll 'l'OENBERG 

Uoid1de 001 - CMtARA MUNlCIPAI.. DE GOVERi'\ADOR l..INOE~BERG 

OO IOO l.0 103l00014.00L - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS HXAS - PESSOAi.. CIVIL. 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000001 880000,00 

31901300000- OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000002 180.000,00 

31901600000- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 10.00 

33901400000- DIARIAS - PF.SSOAI.. CIVD.. 10010000000- RECURSOS ORD!NARIOS Fiscal 0000004 10000,00 

33903000000 - MATERIAL OE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal oooooos 50.000,00 

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10010000000 - RFCURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000006 10,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM 1,0COMOÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000007 2.000,00 

33903500000 - SERVICOS DE CONSVL TORJA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fi•cal 0000008 8.000,00 

33903600000-0Ul ROS SERVICOS DE TERCEIROS- PCSSOA FiSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 
2 ººº·ºº 

33903900000- OlJTROS SFRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURLDICA 10010000000- RECURSOS ORD!NARIOS Fiscal 0000010 335 960,00 

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 00000 11 10,00 

33904600000-AUXll..10-Al.lMEl\TAÇÃO 10010000000- RfCURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000012 50.000,00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000013 2 000,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 • ru:CURSOS ORDfNÁRIOS Fiscal 0000014 20.000,00 
Total Projeto/Atividade: 1.539. 990,00 

00100 1.0103100015.001 -AMPl..L<\ÇÃO E RUO R.\IA 00 PREDIO SEDE DA CÂMARA MU:'i lCIPAL 

44905100000-00RAS E fNSTALAÇÔES 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 00000 15 10.000,00 

44906100000- AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000016 10,00 

Total Projeto/Atividade: L0.010,00 

Total Unidade: 1.550.000,00 

Total Órgio: 1.550.000,00 

!~PRESSÃO _ ~11::heola ,,_.,._ C4>41to • /l&I. <:onwbtltrlade Púb/1co liletron1c11 /S} Poge J ofl 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr ..,l'llBERG ( 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO OA DESPESA 
ORÇAMENTO 00 EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçlo Fonte de Recurso F/S Ficha Valor 

Órglo 002 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 002 • GABL'IETt: 00 PREFEITO 

002002.0-112200022.001 · MANUTENÇÃO DAS ATIVlOAOES 00 GABINETf: 00 PREFEITO 

31901 100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS MXAS- PESSOAL CIVIL 10010000000 · RECURSOS ORDfNARIOS Fiscal 0000001 387 500,00 

31901300000-00R!GAÇÔES PATRONAJS 100100000-00 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 0000002 81.950,00 

3190 1600000 ·OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 100 10000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 10,00 

31909200000 ·DESPESAS I>E EXERCICIOS ANTERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000004 10,00 

31909400000 - INDENlZAÇÔES E RESTITUIÇÕES TRAOALI UST AS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 0000005 50,00 

3390 1400000 • DIARIAS- PESSOAL CIVIL 100 10000000 ·RECURSOS OROrNÁRIOS Fiscal 0000006 2.000,00 

33903000000 · MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Foscai 0000007 10,00 

33903300000 ·PASSAGENS E DESPCSAS COM LOCOMOÇÃO 100 10000000- RECURSOS ORDCNÁRIOS Fiscal 0000008 l 000,00 

33903600000 ·OUTROS SFRVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000009 10,00 

33903900000. OUTROS SERVICOS Dr TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 · RECURSOS ORDINARIOS Fi<cal 0000010 500,00 

33904000000 ·SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JURIDI 100 10000000 ·RECURSOS ORDlNÁRIOS Foscai 0000011 10,00 

33904600000 · AUXlLIO-AJ.IMENTAÇÃO 100 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 0000012 12 000.00 

33909200000 · DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORI-S 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 0000013 10,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE tO<llOOOOOOO ·RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 0000014 10,00 
Total Projeto/Atividade: 485.070,00 

002002.().j J2200<M2.002 · MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA OE VEÍCliLOS 

33903000000 • MATERlAL DE CONSUMO 15300000000 • TRANSFER~NCIA DA UN IÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO Fisca.1 0000015 l0,00 

33901600000 ·OUTROS SFRVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 15300000000 • TRANSFER~NCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO Foscai 0000016 10,00 

33903900000 ·OUTROS SER VlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15300000000 • TRANSFERtNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYAL TIES DO PETRÓLEO Foscai 0000017 10,00 

Total Projeto/Atividade: 30,00 

002002.9999999999.999- RESERVA OE CONTl;\GÊNClA 

99999900000 ·RESERVA DE CONTrNG~NCIA I RESERVA DO RPPS. 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000018 749.000,00 
Total Projeto/Atividade: 749.000,00 

Total Unidade: 1.234.100,00 

Total Órgão: l.234. 100,00 

B&lC•••hm-NMwdL -·-·-"·'-Page 2 o/2 • 



MUNlCIPIO DE GOVERNADOR LlNfH<'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código 0 Heriçio Fonlt dt Rtturso F/S Ficha Valor 

Órgão 003 • SECREl ARIA MUNICIPAi, OE AOMl~ISTRAÇÀO 

Unidade 003 ·SECRETARIA MllNICIPAL OE AD\UNlSTRAÇÁO 

003003.0412200022.003 • MAl'WTENÇÁO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 

31717000000 • RATFIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 100 l 0000000 • RECURSOS OROI NÁRJOS Fiscal 0000019 21.200,00 

31901100000 · VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000020 943 150,00 

3190 l 300000 • OORlG AÇÔC:S PATRONAIS 100 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000021 11)9,400,00 

31901600000 -OUTRAS DESPESAS VARJÁVUS ·PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000022 10.00 

31909200000 ·DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORD!NÁRJOS Fiscal 0000023 10,00 

31909400000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000024 2 000,00 

J3717000000 ·RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS fiscal 0000025 13.600.00 

33901400000 · DIARIAS • PESSOAi, CIVIL 100 l 0000000 • RECURSOS ORDIN AR!OS Faseai 0000026 .S.000,00 

33903000000 • MATERIAi. DE CONSUMO 10010000000 • RECURSOS ORDI NÁRJOS fiscal 0000027 32.000,00 

33903000000 ·MA TERJAI. DE CONSUMO 15300000000 • TRANSrtRÊNCIA DA UNIÃO RFFFRENTE. ROYALTll-.S DO PETRÓLEO fiscal 0000028 .S0.000,00 

33903300000 ·PASSAGENS E DCSPESAS COM LOCOMOÇÃO 100 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS l'iscal 0000029 1.000.00 

l l903400000 • OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRA TOS TERCElRllAÇÀC 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000030 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVTCOS DE TERCElROS ·PESSOA FISICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000031 60.000,00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 10010000000 ·RECURSOS OROINÁRJOS Fiscal 0000032 146.000,00 

33903900000 • OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15300000000 ·TRANSFERÊNCIA DA UNLÀO REfERENlT ROYALTIES 00 PETRÓLEO Fiscal 0000033 100.000,00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCECROS-PESSOA JURIDICA 15400000000 • TRANSHlRÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTIES 00 PETRÓLEO Fiscal 0000034 234.000,00 

33904600000 • AUXILIO-ALlMENTAÇÀO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 000003.S 9.S.000,00 

33909200000 • DESPESAS DE EXFRCICIOS ANTERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS hscal 0000036 10.00 

33909300000 · lNDENlZAÇÔES E RESTITUIÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000037 10,00 

44717000000 ·RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO E.\.f CONSÓRCIO PÚBLICO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000038 1.2.so.oo 

44905200000 ·EQUIPAMENTO E MATERJAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000039 2.000.00 
Total Projcto/Alividade: 1. 905.650,00 

00300J.0412200022.006 · PUBLICAÇÃO OE A TOS OFICIAIS 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15300000000 ·TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYAL 1 !ES DO PETRÓLEO Fiscal 0000040 6.S.000,00 
Tohll Projeto/Atividadt: 65.000,00 

003003.0412200022.007 • CONTRIOUIÇÁO À ASSOCIAÇÕES E CONFEDERAÇÕES OE APOIO AOS MUN ICÍPIOS 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000041 23.000,00 
Tohll Projeto/Atividade: 23.000,00 

003003.0412200042.004 • MANlffENÇÁO E CONSERVAÇÃO OE VEICULOS 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 15300000000 • TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROY ALT!ES DO PETRÓLEO Fiscal 00000-!2 62.000,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 15300000000 • TRANS~ERÊNClA DA UNLÀO REFERENTU ROYALTLES DO PETRÓLEO Fiscal 0000043 10,00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 15300000000 ·TRANSFERÊNCIA DA lJNlÀO REFERENm ROYAL 1 CES DO PETRÓI EO Fiscal 0000044 13.000,00 

Total Projelo/Alividade: 75.010,00 

003003.04l2200043.001 • RENOVAÇAO DA l'ROTA OE VEICULOS 

44905200000 ·EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE. 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS !-iscai 0000045 10,00 

Total Projeto/A lividad~: 10,00 

003003.1t 12800023.002. REALIZAÇÃO OE CONCURSO PÚB,{ÍC.9---, 

,,r / IMPRESSAO: Mlr.tl•l111 Pina Couto - # cfj 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LJNPr.-NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPlRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código OescriçAo Fonte de Rrcurso F/S Ficha Valor 

Órglo 003 - SECRETARIA MUNICIPAL OE AO\llNISTRAÇÃO 

Unid11de 003 -SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

33903900000 - OUTROS SFRVICOS DE TFRCELROS-PF.SSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS hscal 0000046 10,00 

Total Projeto/Ati~id1de: 10,00 

003003.1912600022.005 · T ECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

33903000000 • MA TERJAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDfNÁRlOS Fiscal 0000047 10,00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS - PESSOA HSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000048 10,00 

33903900000 - OUTROS Sl:RVICOS OH TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000049 l0,00 

33904000000 ·SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JURÍDI 15300000000-TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYAl,TlcS DO PErRÔLEO Fiscal 0000050 232.SOO,OO 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000051 3 000,00 

Total Projeto/Atividade: 235.530,00 

003003.2769500052.011 • MANUTEN('ÁO OAS A'rlVIOAOtS TUIÜSTICAS 

3390l000000 - MA TERlAL OE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS fiscal 0000052 200,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS· PESSOA HSICA 10010000000- RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000053 10,00 

33903900000- OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS·l'ESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS OROINÁRfOS Fiscal 0000054 10,00 

44905200000 - FQU!P AMENTO E MA Tl.RIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDíNARJOS Fiscal 0000055 10,00 

Total Projeto/Atividade: 230,00 

OOJ003.278 12000J2.008 • MANU1TENÇÃO OE ATIVIO,\OES ESPORTIVAS 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000056 6 000,00 

33903600000- OllfROS SERVlCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000051 41400,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JVRIDICA 15300000000-TRANSFERÊNCIA DA UNfÀO REFERENTE ROYALTms DO PETRÓLEO Fiscal 0000058 55.000,00 

44905200000 • EQU lP AMENTO E MA TERJAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000059 500,00 

To11I Projeto/Atividade: 102.900.00 

003003.2781200033.003 - CONSTRUÇÃO, AMPUAÇAO E Mf:LllORIA EM ESPAÇOS ESPORTIVOS 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRlOS fiscal 0000060 2000,00 

33903600000- OllfROS SERVICOS DE TERCE!ROS - PESSOA FISICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000061 10,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS OI;. TERCEIROS-PESSOA JVRIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000062 10,00 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÔhS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000063 10,00 

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDlNÁRlOS Fiscal 0000064 10,00 

Total Projeto/Atividade: 2.040,00 

003003.2781300052.009 - REALIZA(' ÃO O~ tVf.NTOS FES1 IVOS E CULTURAIS 

33903000000 • MA TERlAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000065 200,00 

33903600000 - OlITROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000066 2.500,00 

33903900000 ·OUTROS SFRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000067 10.000,00 

44905200000. EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000068 50,00 

Total Projeto/Atividade: 12.750,00 

OOJOOJ.2781300052.010 · MANUTENÇÃO OE ÁREAS OE LAZER 

33903000000 - MA TERlAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000069 500,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA v/J 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000070 10,00 

33903900000 - OUTROS SJ.;RVJCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC . 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000071 500,00 

E&l Contab1/1tlaJe Pública He1rôn1w {S/ 

lMPRÇ$$Ã0 Mlokel•. PJM Ço.J10 (/i} l'age ./of 4 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINJ' '"'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código O~riçio Fonte de Rccur>o F/S Ficha Valor 

Órgão 003 - SECRE1 ARIA MUNICIPAL OE ADMI NISTRAÇÃO 

Unidadr 003 - SEC RETARIA MUNICIPAL DE A0\1L'llS1"RAÇÁO 

44905100000 - 0BRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINARlOS Frscal 0000072 10,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDfNÁRlOS Fiscal 0000073 10,00 

Total Projeto/Atividade: 1.030,00 

003003.2781300052.012 - INSTALA(' ÃO E MA NUTENÇÃO DE APAREl .• HO/RETRANSMISSO R OE SINAL OE TV 

3 3903000000 • MATERIAL DF CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000074 3 000,00 

33903600000 · OU1 ROS SER VICOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARJOS Foscai 0000015 500,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCELROS·l'ESSOA JURlDICA 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Foscai 0000076 500,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL 1>ERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÂRIOS Foscai 0000077 3000,00 

Total Projeto/Atí•ídnde: 7.000,00 

Tot1tl l:nid1de: 2.430. 160,00 

E&L CMtab1/ulaJe Púh/1co /iletr&11ca /S] 

JM!'RESSAQ· Mlçhl\O~J'ln~_ç<!l!lo ~ Poge S o/ J 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINPr.NBERG 
CONSOLlOADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Fonte de Recurso F/S ficha Valor 

Ôrgio 003 -SECRETARIA \1UNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Unidade 004 • DEPAR fAMF.NTO OE DEFESA CIVIL 

003004.0618100022.013 - \1ANUTE1'ÇÃO DAS A TI V IDADES DA DEFESA CIVIL 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000078 l .S00,00 

33903600000- OUTROS SERVJCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000079 50,00 

33903900000- OtrrROS SFRVICOS DE TFRCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Ftscal 0000080 S0,00 

44905200000 • EQUIPAMENTO E MA TERlAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000081 S0,00 

Total Projrto/Atividade: l.6S0,00 

Total Unidade: 1.650,00 

Total Ôrglo: 2.431.810,00 

E&l. Cn111ub1/1dade P1lhllca Eletrcímco {S} 

1._,.PRESSÃO_ Mtd)ff1tP•na ~ • Pa11e 6 o/6 



M UNICIPIO OE GOVERNADOR LINJ'r."NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO OE 202 1 

Código OcKriçio Fonte dt Recurso F/S Ficha Valor 

Órgão 004 ·SECRETARIA MLNICIPAL OE FINANÇAS 

Unidade 005 ·SECRETARIA MU;'\ICIPAL DE FINANÇAS 

004005.0412200022.020 - RESTrnllÇÃO OE SALDOS DE CONVÊNIOS 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS bscal 0000082 10,00 

44909300000 • lNOENlZAÇÔES E REST111JlÇÔES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000083 10,00 

Total Prujeto/Ativicl ude: 20,00 

004005.0412300022.014 - \1ANUTE.'llÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA OE FINANÇAS 

3190 1100000 - VENCCMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000084 411.060,00 

31901300000 • OBRIGAÇÕFS PATRONAIS 10010000000 ·RECURSOS OROINÁRJOS Fiscal 0000085 86.940,00 

31901600000 • OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS - PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000086 10,00 

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10010000000 - RECURSOS ORDINARJ OS Fiscal 0000087 1.000,00 

33901400000 - DlARIAS ·PESSOAL. CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000088 1 800,00 

33903000000 ·MATERIAL OE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000089 500,00 

33903400000. OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DO.CORRENTES DE CONTRA ros TERCEfRJZAÇÃC 10010000000 ·RECURSOS ORDlNAAlOS Fiscal 0000090 10,00 

33903600000 ·OUTROS Sl·RVICOS DE TERCFJROS ·PESSOA FlSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS focal 0000091 10,00 

33Q03900000 - OUTROS Sl·RVICOS DE TERCHROS·PF..SSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINAR!OS Fiscal 0000092 12.000,00 

33903900000 ·OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURID!CA 15400000000 • 1 KANSFER.ÊNCIA DOS ESTADOS RUERl:.NTE ROVALTIES DO PETROI FO fiscal 0000093 102.000,00 

33904000000 ·SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JURÍDI 15300000000 ·TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REl·cRENTE ROYAL TIF.S DO PETRÓLEO Fiscal 000009-1 151 200,00 

33904600000 • AUXlLIO-ALLMENTAÇÃO !00 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000095 28.000,00 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 000009() 10,00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 100 10000000 ·RECURSOS ORD!NARJOS r iscai 0000097 4.000,00 

44905200000 - EQU!P AMENTO E MA TER1AL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDJNÁRJOS Fiscal 0000098 5.500,00 

rotai Projdo/Atividade: 804.040,00 

004005.0412300022.015 · IMPLEMENTAÇÃO DA PlJ ULICIDADE FIS.CAL 

33903900000 - OUTROS SER VlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS l1scal 0000099 10,00 

Tota l Projeto/Atividade: 10,00 

004005.0412900022.016 - AÇÕES DE JMPLEl\IENTAÇÃO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000100 10,00 

33903200000- MATERJAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 100 10000000 • RECURSOS ORO! NÁRIOS Fiscal 0000101 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000102 10,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE 'ffiRCElROS-PESSOA JURID!CA l 00 10000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS f iscal 0000103 10,00 

33904000000. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JURÍDI 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000104 15.460,00 

33904000000. SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JUR!Dl 15300000000 ·TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO RF.FF..RENTF. ROY ALTlES DO PETRÓl.EO Fiscal 0000105 l l.040,00 

Total Projeto/Atividade: 26.540,00 

004005.1133 100022.017 . c o:-.IRIUUIÇÔf.S E DE111AJS OBRIGAÇÕES . PASEP 

33904700000 ·OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000106 348.600,00 

33904700000 • OBRJGAÇÔES TR!BUT ARJAS E CONTRIBUTIVAS 15300000000 • TRANSF~NC!A DA UNIÃO RE~ERENTE ROYALTLES DO PETRÓLEO Fiscal 0000107 16.400,00 

Total Projeto/Atividade: 365.000,00 

004005.2884300242.018 · AMORTIZAÇÃO, J UROS E ENCARGOS DAJOÍVIOA 

32902100000 ·JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRA TO ~ 
1 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS 1 Fiscal 1 0000108 70.000,00 

IMPRªer Ao: Mlehftll: Pina Couto ti 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr'r.NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Côdigo OescriçAo 1 Fonte de Rt-curso FIS Ficha Valor 

Ôrglo 004 ·SEC RETARIA MU'i lCIPAL OE FL'iANÇAS 

Unidade 005 • SECRJ;TARI A MUNICIPAL OE FINANÇAS 

46907100000 • PRINC CPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 1 10010000000 - RECURSOS ORDrNARIOS hscal 0000 109 148.000,00 

Total ProjctolAti"id1de: 218.000,00 

004005.2884600242.019 • PAGAl\lt:NTO DE PRECATÓRIOS E SENTENÇAS J UDICIAIS 

31909100000 ·SENTENÇAS JUDICWS 1 100 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 00001 10 10 000.00 

33909100000 • SENl ENCAS JUDIC IAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000111 10.000,00 

Total Projtlo/Ativid1de: 20.000,00 

Total Unidade: 1.433.610,00 

Tota l Órgão: 1.433.610,00 

Etf..I, Con1ab1/1d<1úe Púh/1co Ele1rrm1co {SI 

IMPRESSÃO Mlehela Plna Couto rJp Page8of8 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP~~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código D~crição fonte de Recu~o F/S Ficha Valor 

Órgio OOS· SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTl'RA 

Unidade 006 - SECRf.'íARIA MUNICIPAL Df; EDUCAÇÃO E CULTURA 

00~.1212200062.021 - MANUTE:'llÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA OE EDl CAÇÃO E ClJL 1 URA 

319011 00000-VENCIMENTOS E VANTA0f; NS flXAS-PESSOALCIVlL 10010000000 - RECURSOS ORDINARlOS Fiscal 0000112 403.000,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 - RECURSOS ORDfNÁRIOS Fiscal 0000 113 8S 870,00 

31901600000 • OtrrRAS DESPESAS V ARJ Á VEIS • PESSOAL Ct V1L 10010000000- RECURSOS ORDCNARIOS Fiscal 0000114 3 000,00 

31909400000- INDENIZAÇÔES E Rl'5TITUIÇÔES 1 RABALI llSTAS 10010000000 ·RECURSOS OROINÁRJOS Fiscal 0000 11 5 1.000,00 

33901400000- DIARIAS ·PESSOAL CIVIL. 10010000000 - RECURSOS ORDfNARIOS Fiscal 0000116 7.000,00 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000 117 38.000,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDlNÁRJOS Fiscal 0000118 1 000,00 

3 3903400000 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRCNTES DE CONTRA TOS fERCElRJZAÇÃC 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000119 10,00 

33903600000 ·OUTROS SFR YICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000 120 12 700,00 

33903900000 ·OUTROS SER VlCOS OE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS OROfNARIOS Fiscal 0000121 2S 800,00 

33904600000-AUXLLIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDfNÁRJOS Fiscal 0000122 37 000,00 

31909100000 - SENTENCAS JUDICIAIS 10010000000 - RECURSOS ORD!NARIOS Fiscal 0000123 10,00 

11909200000 - DESPESAS DE EXFRCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁR IOS Fiscal 0000124 10,00 

33909300000 - INDENlZAÇÔES 1:. RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000125 10,00 

44905200000 ·EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000126 10.000,00 

Tocai Projtlo/Ali\'idade: 624.410,00 

005006.1212200062.022 • TREíNAMf.NTO E CAPACITAÇÃO DE SERVll)ORES 

33903000000 - MA TERlAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000127 50,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE 1 fóRCEIROS - PESSOA FISICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000128 50,00 

33903900000-0UTROS SFRYICOS DE TFRCElROS-PESSOAJURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000129 50,00 

l 0111 ProjtlolAIÍ\'id1dt: 150,00 

005006.1212200062.023 · MAN UTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDLNARJOS Fiscal 0000130 73.000,00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000131 5,00 

33903900000 - OUTROS SER VlCOS DE TERCEIROS-PE.'>SOA JUlUDICA 10010000000- RECURSOS ORD!NARJOS Fiscal 0000132 10 000,00 

Total Projelo/Alividade: 8J.OOS,00 

005006.12361()()()()2.024 · MAN UTENÇÃO DAS ATIVlDADES 00 ENSINO FL'NOAMEN rAL 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CI vn. 11110000000- RECEITA DE IMPC 
- Fiscal 0000133 290.250,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAJS 1 1 l 10000000 - RECEITA DE IMPC Fiscal 0000134 61390,00 

31901600000 -OUTRAS DESPESAS VARIAVE!S -PESSOALCJVIL 11110000000- RECEITA DE IMPC Fiscal 0000135 10,00 

31909400000 • INDEN lZAÇÔES E RESTI ru IÇÔES TRABALI USTAS 11110000000- RECEITA DE lMPC Fiscal 0000136 1.000,00 

33901400000 • DIARIAS ·PESSOAL CIVIL 1 11 l 0000000 - RECEITA DE IMPC fiscal 0000137 10,00 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDI~ Fiscal 0000138 14.000,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11110000000-RECEITA DE IMPC Fiscal 0000139 78 000,00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 112 10000000 - TRANSFERfiNCIA! Fiscal 0000140 13.000,00 

))90))00000 - PASSAGF~S E OFSPESAS COM LOCOMoÇÃO J7 11110000000- RECl' ITA DE IMPC Fiscal 0000141 1 100,00 

33903600000 - OUTROS SERYICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 11110000000- RECEITA DE !MPC Fiscal 0000142 50,00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCl:ilROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDI~ Fiscal 0000143 1.500,00 

r:&L Cr11110/Ji/1dadc Púb//ct1 F,/etromca [S/ Pago 9o/9 
IMPRESSÃO Mõch ... Pum eouto w 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP..,NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6cligo Oescriçlo Fonte d~ Recurso F/S Ficha Valor 

Órgão 005-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Unidade 006-SECRETARIA MUNICIPAL DE EOl'CAÇÃO E CULTURA 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCtCROS-PtSSOA JURIDICA 11 110000000- RECEITA DE IMPOSTOS t DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇAO Fiscal 0000144 79 220.00 

33904 100000 - CONTRIBUIÇÕES 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA 01~ IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 0000145 10.00 

JJ904600000-AUXILIO-AUMENTAÇÃO 11110000000 - RECEITA OE IMPOSTOS E OE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000146 143.750,00 

33909200000 - DESPESAS DE EX.ERCiCIOS ANTERIORES 11110000000- RECEITA DE CMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000147 10.00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERfNCIA OE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000 148 10.00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MA TERIA!. PERMANENTE 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E OE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSl OS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000149 10.000,00 

Total Projeto/Arividade: 693.310,00 

OOS006. 12J6100062.025-TREINA\IENTO E CAPACITAÇÃO OE SERVIDORES- ENSINO FUNOAME:"\"fAL 

33903000000- MATl::RIAI. OE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO hscal 0000150 10,00 

33903600000- ourROS SERVJCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 111 10000000 - RECEITA DE IMPOSTOS F OE TRANSFERf:NCIA DF IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 000015 1 10,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERl~NCIA OI' IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000152 2 000,00 

Total ProjctolAtivid1de: 2.020,00 

005006.1136100062.026- PAGA:\IENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - E"Sll\0 Hli\DAMENTAL 

3190 1100000-VENClMFN ros F VANTAGENS FTXAS-PESSOAL CIVIL 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENClA DE IMPOSTOS· EDUCAÇÃO Fiscal 0000151 346.510.00 

31901100000- VFNClMhNTOS t VANTAGENS FIXAS-PESSOALCIVTL 11120000000 - l KANSH:RÊNClAS DO PUNDEB • GO'Yo Fiscal 0000154 1 026 790.00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PA TRONAJS 11120000000 - TRANSFERÊNCIAS 00 FUNDES -~. Fiscal 0000155 290600,00 

31901600000-0UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 11120000000 -TRANSH!RJ~NCIAS DO FUNDEB - 60% Fiscal 0000156 1.000,00 

31909400000 • INDENIZAÇÕES E RCSTITUIÇÕES TRABALHISTAS 11120000000 - TRANSFERÊNCIAS 00 FUNDEB - 60° • Fiscal 0000157 50,00 

Tota l ProjetolAtivid•de: t.66US-O,OO 

005006. 1136100062.027 - Mt:RENOA ESCOLAR - ENSINO f'UNDAMt:NTAI. 

33903000000 - MA TERJAI. DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS riscai 0000158 15.000,00 

33903000000 - MATERlAI. DE CONSUMO 11 220000000 • rRANSl'EJlliNCIAS DE RECURSOS DO FNDb REFERENTES AO PROGRAMA NACI Fiscal 0000159 60.000,00 

Total ProjctolAthidade: 75.000,00 

005006.1236100062.028 • MAN\JTENÇÃO 00 TRANSPORH: ESCOLAR - ENSINO FLNDAM•:NTAL 

33903000000 - MA TERIAl DE CONSUMO 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERl'NCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 0000160 10,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 11 110000000 • RECEITA OE IMPOSTOS E OE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • EDUCAÇÃO Fiscal 0000161 10.00 

33903900000 - OUTROS StRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 0000162 769.500.00 

33903900000 - OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11200000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO Fiscal 0000163 210.000.00 

33903900000 - OlfrROS SER VlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11230000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFl RENTES AO PROGRAMA NACI Fiscal 0000164 165 000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TFRCElROS-PESSOA JURJDlCA 11900001000 - PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOL.AR - PETE Fiscal 0000165 1 070.000,00 

Total Projeto/Atividade: 2.214.520,00 

OOS006.123610006J.005 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA REDE FÍSICA 00 t:NSINO FUIVDAM F;NTAI, 

4490WOOOOO • MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - FDUCAÇÃO Fiscal 0000166 10,00 

44903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TI'RCECROS • PESSOA JURÍDICA 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFER~NClA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000167 10,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 

!' 
11110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERflNClA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000168 10,00 

44909300000 - fNDENl7.AÇÔES E RESTITUIÇÕES 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000169 10.00 

Total Projeto/Atividade: J,.--) 40,00 

OOS006.11J610006J.006 - AQli1SIÇÃO OE VEÍCULO· ENSINO FU~DAMENl AL _/ j I 
/ / / IMPRESSÃO. Mleh•I& Pina C""lo , 

I 
..___ cPJ 



MUNlCIPIO OE GOVERNADOR LINJ'""'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição fontt dt Recurso F/S Ficha Valor 

Órglo 005-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Unidade OOó - SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURA 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 11110000000-RECEllA OE IMPOSTOS E DE TRANS~ERENCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇAO Fiscal 0000170 10,00 

Total Projeto/Atividade: 10,00 

005006.12l6300062.0JS-APOIO Á ESCOLA FAMILIA ACRÍCOL.A 

33504300000 • SUllVENÇÕES SOCIAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000171 10,00 

Total Projeto/Atividade: 10,00 

005006.1236400062.034 · MANUTENÇÃO DO TRA:\SPOR n; ESCOLAR · ENSINO SUPERIOR 

33903900000 - OUTROS SFRVlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000172 341 700.00 

Tot1I Projet.o/AtMdade: 34 1.700,00 

()()5006.1236500062.029- MANUH: NÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGF.NS HXAS - PESSOAL CIVIL 11110000000- RECEITA OE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 0000173 1.014 000,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 11110000000 • RECl'ITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFE!li.NCIA DE IMPOSTOS -1'.DUCAÇÃO Fiscal 0000174 214.450,00 

11901600000 -OUTRAS DESPESAS VARIÁVEJS-PESSOALCIVU 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA Dl·. IMPOS"IOS -1::.L>UCAÇÃO Fiscal 0000175 10,00 

31909400000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHlSTAS 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSrE!li.NCIA Oh IMPOSTOS· EDUCAÇÃO Fiscal 0000176 1 000,00 

3390 1400000 - DIARJAS • l'hSSOAL Cl VlL 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DFTRANSFERÊNCIA DJ.. IMPOSIOS • l'DUCAÇÃO Fiscal 0000177 500,00 

13903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDlNÁRIOS F1s.;al 0000178 S.500,00 

31903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 11110000000 • RECFITA DE IMPOSTOS E DI: TRANSFERÊNCIA Dr 1MPOS1 OS • EDUCAÇÃO Fiscal 0000179 105.000,00 

33903300000 ·PASSAGENS E Dl::.SPESAS COM LOCOMOÇÃO 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 0000180 10,00 

33903600000- O\JrROS SERVTCOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 11110000000-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOS IOS- EL>UCAÇÃO Fiscal 0000181 J0.000,00 

33903900000 ·OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000182 500,00 

33903900000- OUTROS SERVTCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· EDUCAÇÃO Fiscal 0000183 110420,00 

33904100000 - CONTRIBUIÇÕES 11110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERfNCIA DF IMPOSTOS· EDUCAÇÃO Fiscal 0000184 10,00 

33904600000 • AUXlUO-ALlMENT AÇÃO 11110000000-RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 0000185 270 000.00 

33909200000 - DESPESAS DE EXFRCICIOS ANTl'RIORES 11110000000 - RECElfA DE IMPOSTOS E Dli TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS- EDUCAÇÃO Fiscal 00001S6 10,00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -1::.DUCAÇÃO FISCal 0000187 10,00 

44905200000 ·EQUIPAM ENTO E MATERIAL PERMANENTE 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E OI" TRANSFE!li.NCIA DE IMPOSTOS-EDUCAÇÃO Fiscal 0000188 10.000,00 

Total Projeto/Ativid1de: 1.761.420,00 

005006.1236500062.030 - TRElNAME:'íTO E CAPACITAÇÃO OE SERVIOORE~- EDUCAÇÃO INFANTIL 

33903000000 - MATERIAL OE CONSUMO 11110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DF IMPOSTOS - EDUCAÇÃO Fiscal 0000189 50,00 

33903600000-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 11110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE fMPOSTOS - EL>UCAÇÃO F1sca.I 0000190 50,00 

33903900000 ·OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA 11110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS • l::.OUCAÇÃO Fiscal 0000191 50,00 

Tot•I Projeto/Atividade: 150,00 

005006.1236500062.031 - PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MACISTtRIO • EOlJCAÇÃO INFANTIL 

31901100000. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVTl.. 11120000000- TRANSFERÊNCIAS DO FUNDES·~~ Fiscal 0000192 2 187.850,00 

31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 111 20000000 • TRANSFER ~NCIAS DO FUNOEB - 60% Fiscal 0000193 462.700,00 

31901600000 ·OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS-PESSOALCIVIL 

í\ 
11120000000 - TRANS~NCIAS DO FUNDES - 6()0 •• FJSCal 0000194 10,00 

31909400000 - lNDENlZAÇÕES h RESTITUIÇÕES TRABALHJST AS 111 20000000 - TRANSFER ~NCIAS DO FUNDES • 60% Fiscal 0000195 1.000,00 

Total Projeto/Atividade: V I 2.651.560,00 

OOS006.1236S00062.032 - MERENDA ESCOLAR · EDUCAÇÃO INFANTIL // / 
// / IMPRESSÃO t.lochelo "'"" C<MJ!o 

' ct 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LlNf' ..., NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO OE 2021 

C6digo Descrição F'on1e de Rtturso F/S ~'icba Valo r 

Órgão 005 · SECRETARIA M\;NICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

Unid1de 006 ·SECRETARIA MU NICIPAL DF. EDUCAÇÃO E CUL TIJRA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Foscai 0000196 220.000,00 

33903000000 - MA TERJAL DE CONSUMO 11220000000 - TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS DO FNDE REFERENTES AO PROGRAMA NACI h o;cal 0000 197 60.000,00 

Total Projeto/Alividade: 280.000,00 

005006.1 U6S00062.033 - MA1'UTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDl 'CAÇÃO L'lllA.'\TIL 

33903000000 - MA TERlAI. DE CONSUMO 11 110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - FDUCAÇÃO h scal 0000 198 10,00 

33903600000 - OUTROS SCRVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 11 110000000- RI:.CEITA DE fMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - l:;OUCAÇÃO 1-oscal 0000199 10,00 

33903900000 · OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURll)ICA 11 110000000 • RECEI íA DE IMPOSTOS f:. DE TRANSl·F.RÊNCIA DE IMPOSTOS · EDUCAÇÃO Foscai 0000200 928 200,00 

Tot1I Projeto/Ath id1de: 928.220,00 

005006. 1236500063.007 ·CONSTRUÇÃO, REFORM A E A'\1PLIAÇÃO NA REOE FÍSICA OA EDUCAÇÃO INFANTIL 

44903000000 · MATERIAL DE CONSUMO 111 10000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E OE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO foscai 0000201 10,00 

44903900000 ·OUTROS SER VlÇOS DE TERCHIROS · PESSOA JURÍDICA 11110000000. Rr:.CEITA DE IMPOs·ro s E DE TRANSFERÊNCIA De IMPOSTOS. EDUCAÇÃO Fiscal 0000202 10,00 

44905 100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 11110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE lMPOSTOS ·EDUCAÇÃO Fiscal 0000203 10,00 

44909300000 - INDl:"NIZAÇÔES e RESTITUIÇÕES 11110000000 ·RECEITA OE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· EDUCAÇÃO fiscal 0000204 S,00 

Tot•I Projeto/Atmd1d e: 35,00 

005006. lll9200072.0J6 • MANlffENÇAO DAS A·r tVIDAOES DA BIBl.IOTECA PÚBLICA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 · RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000205 10,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DF TERCEIROS. PESSOA FiSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRJOS fiscal 0000206 10.00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS OI' TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRJ OS Fiscal 0000207 10,00 

44905200000 ·EQUIPAMENTO E MAfERlAI PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS OROINÁRJOS Fiscal 0000208 10,00 

Total Projeto/Atividade: 40,00 

005006.1339200072.037 • PRO \IOÇÃO DE ATI VI DADES CULTURAIS 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 10010000000 ·RECURSOS OROJNÁRJOS Fiscol 0000209 9.000,00 

33903000000 · MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS fiscal 0000210 S00,00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCFIROS - PESSOA FiSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000211 9 600,00 

33903900000 • OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 00002 12 2 000,00 

44905200000 ·EQUIPAMENTO E MATERIAi. PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000213 2.000,00 

Total Projeto/Atividade: 23.100,00 

Tollll Unidade: 11.343.650,00 

Total ÓrgAo: l l.343.650,00 

OMF'RJ;lt~O M•""""' !'101 Couto 

/:'&/. Comabtlulade Púh/1ca 1!1<1r6n1ca {Sj Page 11o/11 E&/, Produ(·iJes d~ Software LTDAI 



MUNICTPIO OE GOVERNADOR LINOs;-"IBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.21 7. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6di1to Descrição Fonte de Recurso F/S Ficha VAior 

Órgão 006 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade 007 ·FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

006007.1012200082.038 • MANlfrENÇÃO DAS A TlVIOAOf:S AD\111\lSTRATI VAS DO FUNDO MUNICIPAL OE SAÍJOE 

31901100000 ·VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 12110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFE~CIA DE IMPOSTOS • SAUDE Fiscal 0000001 3 115.G40.00 

31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 121 10000000 • RF.CEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE hsca.l 0000002 683.100.00 

31901600000 ·OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS ·PESSOAL CIVIL 12110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E 1 RANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE Fiscal 0000003 115000.00 

31909200000 ·DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE fiscal 0000004 10,00 

31909400000 • INDENIZAÇÕES F RESTITUIÇÕES TRABALI llSTAS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE l}.IPOSTOS • SAUDE Fiscal 0000005 1000.00 

3390 1400000 • DIARIAS ·PESSOAL CIVIL 12110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS ·SAÚDE i'lscal 0000006 ss.000.00 

33901000000 • MA TERIA!. DE CONSUMO 12110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE Fiscal 0000007 45 000,00 

33903300000 • PASSAGF.NS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 12 110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E 1RANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE Fiscal 0000008 10.00 

33903400000 • OlfrRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRA TOS 1 ERCEIRIZAÇÃC 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS -SAÚDE Fiscal 0000009 10,00 

33903600000 -OUTROS Sl' RVTCOS DE TERCFIROS ·PESSOA FÍSICA 12110000000- RECEITA DE IMJ>QSTOS E ºlRANSrnRl?:NCIA Dü IMPOSTOS - SAlJDE Fiscal 0000010 
13 ººº·ºº 

33901900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCllROS-PESSOA JURID!CA 12110000000 - RECEITA DE IMPOS 1 OS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS • SAÚDE F1S<:al 0000011 78.200.00 

33904000000 - SERVIÇOS DE 1 ECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO F COMUNICAÇÃO· PESSOA. JURfDr 12110000000 - RECEl fA DE IMPOSTOS E rRANSFERl?:NCIA DE IMJ>OSTOS • SAUDE Fiscal 0000012 9.360,00 

33904600000 - AUXILIO-AI IMl•NTAÇÃO 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DF IMPOSTOS· SAUDE hscal 0000013 328 800.00 

33904900000 - AUXILIO-TRANSPORTE 121 10000000 • RECEl l A DL. IMPOSTOS E TRANSFERFNCIA OI' lMPOSTOS. SAUDE Fiscal 0000014 6.000.00 

33909100000 • SENTENCAS JUDICIAIS 12110000000. RECEITA DE IMPOSros E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS. SAÚDE Fiscal 0000015 10,00 

3390'>200000 ·DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE Fiscal 0000016 10,00 

33909300000 - INDENl7.AÇÔES E RESTITUlÇÔES 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· SAUDE Fiscal 0000017 13 200.00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERJAI PERMANENTE 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERl~NCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 00000 18 10,00 

To11I Projtlo/Atividadt: 4.462.760,00 

OO<i-007. 101220008l.039- TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO !)E SERVlOORES 

339Q3000000 • MA TERIA!. DE CONSUMO 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENC!A DE CMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000019 10.00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FJSICA 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER~NC!A DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000020 10,00 

339Q3900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCECROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000021 10,00 

Tol• I Projtto/Alivid•dt: J0,00 

006007.1012200082.040 · MANUTENÇÃO DAS ATIVLOAOES 00 CONSELllO MUNICIPAL Ot: SAÚDE 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12110000000 • RECFIT A DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS - SAUDE Fiscal 0000022 10,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCECROS - PESSOA F[SICA 121 10000000 • RECEI rA DE lMPOSTOS F. TRANSFER~NCIA DE IMl>QSTOS - SAÚDE Fiscal 0000023 10,00 

33903900000 - Ol!rROS SER VICOS DE TERCECROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS-SAUDE Fiscal 0000024 10,00 

TolMI Projeto/Atividade: 30,00 

006007.1012200082.0~I - \1ANLTENÇÃO E CONSERVAÇ,\O OE VEICULOS 

33903000000- MATERIAL DF CONSUMO 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE rMPOSTOS ·SAÚDE Fiscal 000002S 307 000.00 

339Q3600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER~CIA DE rMPOSTOS - SAUDE Fiscal 0000026 10,00 

339Q3900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURJDICA l 2110000000 • RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFE~NCIA DE !MJ'OSTOS • SAÚDE fiscal 0000027 78.200,00 

Total Projeto/Atividade: JSS.110,00 

006007. 1012200083.008 - AQl.ilSIÇÃO OE VEiCULOS I -
44905200000 • CQVIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE j/ / 121 10000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER~NCIA DE IMl>QSTOS - SAÚDE Fisca.I 0000028 10,00 
Total Pnijtto/Atividadt: / / 10,00 

~ ( IMl'RESSÃO M>CM!o f'ioo Couto 

Etfl Crm111b1/1dade Púh/1ca Eletronica /SI Pag~ /J o/ IJ F.&I. Produ~·i'Jes ele S<Jjtwarc l TDA (íJ) 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçlo Foote de Recuno l''IS f.ich1 V1lor 

Órgão 006· SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE 

Unid1de 007 · FUNDO MLNICIPAI. OE SAÚDE 

006007.1030100082.042 - MAN UTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE 

33903000000 - MATERIAL DE CO"SUMO 12110000000 - RECEITA DE: IMPOSTOS E TRANSFERJ:NCIA OE IMPOSTOS- SAUOE Fiscal 0000029 421.000,00 

33903200000 - MATERIAL, BEM OU SER VlÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12 l 10000000 - RECEITA Ot> IMJ'OSTOS l:l TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE Fiscal ()000030 10,00 

33903600000 ·OUTROS SFRVlCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS • SAU()E F1ocal 0000031 16 000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCElROS-Pr.SSOA JURJDICA 12110000000 ·RECEITA Dr~ IMPOSTOS ü TRANSFERENCIA OE íMT'OSTOS- SAÚDE F1sctll 0000032 159.400.00 

33904000000 ·SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PESSOA JURIOI 12110000000 ·RECEITA ()E IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS· SAÚOE F1sca.I 0000033 55 000.00 

44905200000 - EQUIPAMl:lNTO E MATERIAL PFRMANENTE 12110000000 ·RECEITA OE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE Fiscal 0000034 10,00 
Tot11I ProjetolAtivid1de: 651.420,00 

006007.1030100082.04.J - MANUTENÇÃO OAS ATIVIDADES 00 PSF 

31901100000 ·VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 12140000000 • TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNOO OE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 0000035 627 900,00 

31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000000 • TRANSFER~NCIAS FUNDO A íUNDO OE RECURSOS DO StJS PROVENIENTES IX Fiscal 0000016 133.200,00 

31901600000- OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO OE RECURSOS 00 SUS PROVENfENTES IX Fiscal 0000037 2 000,00 

31909400000 - INDENIZAÇÕES f RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 12140000000 • TRANSFl:.R.ÊNCIAS FUNDO A FUNDO OE RECURSOS 00 SUS PROVENTENTES IX Fiscal 0000038 10.00 
33901800000 AUXILIO HNANCFIRO A ESTUDANTES 12110000000 - RfCEITA OE rMPOSTOS F TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS. SAÚDE Fiscal 0000039 569.S20,00 

33903000000 - MA TERJAI. OE CONSUMO 12 140000000 • 1 KANSfER.ÊNCIAS FUNDO A fUNOO OE RECURSOS DO SUS PROVF:NTENTES D< Fiscal 0000040 10,00 

33903600000 ·OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS· PESSOA FiSICA 12140000000 · TRANSFbRÊNC!AS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fi~al 0000041 10,00 

33903900000 ·OUTROS SERV!COS OE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO OE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 0000042 750.00 

33904600000 • A UXlLIO·ALIMENT AÇÃO 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENfENTES lX Fiscal 0000043 10,00 

33909300000 -1NDEN17.AÇÔES E RESITTUIÇÔES 12140000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 000()().14 10,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE' 12140000000 • TR.ANSFFRÊNCIAS FUNDO A rnNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 0000045 10,00 

Tot1J Projtto/Ati~idade: 1.333.430,00 

006007.1030100081.044 · MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 PACS 

319011 00000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 12140000000 • TRANSl'F.RÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES lX Fiscal 00000-16 771400,00 

31901300000 -OBRIGAÇÕES PATRONAJS 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A rnNDO DE RECURSOS 00 SUS PROVENll'NTES D( fiscal 0000047 163 100,00 

31901600000 • OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS • PESSOAL CIVIL 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 0000048 so.oo 
31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENmNTES D< fiscal 0000049 10,00 

3 3903000000 - MATERIAL OE CONSUMO 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNOO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 0000050 10.00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA F[SICA 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000051 10,00 

33903900000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JlJRJI)lCA 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENTEl'ITES IX Fiscal 0000052 800,00 

33904600000 - AUXILlO-ALIMENTAÇÀO 12140000000 • TRANSFFRÊNClAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000053 10,00 

44905200000. EQUlPAMENTO E MA TERJAL PERMANENTE 12140000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNOO DE RECURSOS DOSUS PROVENfEl'ITES D< fiscal 0000054 10,00 
Total Projeto/Atividade: 935.400,00 

006007.1030100082.045 • MA,'ln ENÇÃO DAS ATI VIDADES 00 PROGRAMA OE SA(OE BUCAL 

31901100000 • VENCfMüNTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOALCIVfL 12140000000 -1 RANSFERÊNCIA! ECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000055 409 640,00 

31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 12140000000 - TRANSFERÊNCIA! ECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< focal 0000056 86 600,00 

31901600000 ·OUTRAS DESPESAS VARIÁ VEIS - PESSOAL CIVlL /; 1 2 140000000-TRANS~ERÊNCIA! ECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000057 50,00 

31909400000 - INDEN17.AÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABAUilST AS 12140000000 ·TRANSFERÊNCIA! ECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Ft><:al 0000058 50,00 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 12140000000 ·TRANSFERÊNCIA! ECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000059 10,00 

33903600000 • OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA 12140000000 • TRANSFJiR:ENCW ECURSOS DO SUS PROVENlENTt,.'i IX Fiscal 0000060 10,00 

P&L C011tab1/rdode Púh//ca Ele1"'11ica {S/ !'age 14 of /./ 
IMPRESSÃO Mlctl9'a Pina, Couto 

~ 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LIND"'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descriçlo Fonte de Recurso F/S Ficha V1lor 

Ôrglo 006- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade 007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000 - TRANSf-ERENCIAS FUNDO A FUNDO OI:. RECURSOS DO SUS PROVENIENTES IX Fiscal 0000061 500,00 

33904600000 -AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12140000000- TRANSH'.RÊNCIAS FUNDO A FUNDO DF RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000062 10,00 

44905200000 - EQUIPAMF.NTO E MATERIAL PERMANENTE 12140000000-TRANSF'ERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENl~.NTES IX Fiscal 0000063 10.00 
Total Projetu/Ativíd1dc: 496.880,00 

006007.1030100082.(146-ASSISTtNCIA PRÉ-NATAL E PUERP,:RIO 

33903200000- MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSI· ERÊNCIA DE !MPOSTOS - SAUDE f iscai 0000064 5 100,00 

33903200000- MATERIAi., BEM OU SERVIÇO PARA DISTRLBUlÇÀO GRATUITA 12140000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DC hscal 0000065 22.400,00 

33903900000 - Otn"ROS SIR VJCOS DF TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000-TRANSH~RÊNClAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS 00 SUS PROVENlENTES D< focal 0000066 10,00 
Total Projelo/Athridnde: 27.510,00 

006007.1030100082.051 - PROGRAMAS E BENEFÍCIOS E:'\VEl\"tUAIS VINCULADOS Á SAÚDE 

33903000000 - MA TERlAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E 1 RANSFERENC!A DE IMPOSTOS- SAVDE riscai 0000067 10.00 

33901200000- MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUlÇÀO GRATUITA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000068 30000,00 

33903600000 -OUTROS Sf-RVICOS DE TERCETROS - PESSOA FÍSICA 12110000000-RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER~NCIA DE CMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000069 10,00 

33901900000 ·OUTROS SCRVICOS Dh TERCHROS-PE.C\<;OA JURIDTCA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000070 10,00 
Total Projcto/Atívídade: 30.030,00 

006007. IOJOIOOOSJ.009- CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO OE POSTOS E UNIDADES OE SAÚOf. 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA OE IMPOSTOS -SAÚDE Fiscal 0000071 4.000,00 

33903600000 - OtJfROS SERVIÇOS m~ TERCETROS - PESSOA FÍSICA 12110000000-RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS- SAUDE Fiscal 0000072 10,00 

33903900000 -OUTROS SERVICOS DI-: TERCF.TROS-PESSOA JURLDICA 12110000000-RFCEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERFNCIA DE IMJ'OSTOS- SAÚDE Fiscal 0000073 10.00 

44905100000-0BRAS E fNSTALAÇÔES 12150000000-TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D< Fiscal 0000074 360.000,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MA TcRlAI. PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000075 10,00 

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESlTfUIÇÔES 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E rRANSFER~NCIA DE TMPOSTOS-SAUOE Fiscal 0000076 10,00 

Total Projcto/Atívíd1dc: 36-1.040,00 

006007.1030200082.049- MANlfrENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA E ALTA COMPEXIDADE 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000077 10,00 

33903200000- MATERJAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12 110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000078 10,00 

33903600000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA HSICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERi';NCIA DE IMPOSTOS-SAÚDE Fiscal 0000079 10,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DI' TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 121 10000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFEAANCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000080 162 000,00 

33903900000 - Ol!TROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12140000000- TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO OE RECURSOS 00 SUS PROVENIENTES DC Fiscal 0000081 3%000,00 
Tot.1 Projeto/Atividade: 558.030,00 

006007.1030200032.050- PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS-SAÚDE 

31717000000- RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 12110000000- RECEI fA DE IMPOSTOS E TRANSFE~NCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000082 13 800,00 

33717000000 - RATEIO PELA PARTIClPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE lMPOSTOS - SAUDE Fiscal 0000083 66 900,00 

33933900000 - OUTROS SER VJÇOS DE TERCEIROS - PFSSOA JURÍDICA- CONSÓRCIO PUBLICO IX 12110000000- RECEITA DC IMPOSTOS E TRANSFE~CIA DE lMPOSTOS - SAUDE Fiscal 0000084 854 250,00 

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCElROS - Pl>SSOA JURfDICA - CONSÓRCIO P(fBLICO IX 12130000000 - TRANSFER~NCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENTEN1 F.S DC Fiscal 0000085 104 .500,00 

33933900000 - OUTROS SER VlÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - CONSÓRCIO PÚBlO IX 12140000000-TRANSFERJ~NCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVF.NIENTFS IX Fiscal 0000086 123.500,00 

44717000000- RATEIO l>ELA PARTICCPAÇÀO EM CONSÓRCIO PÚBLICO __., 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER~NCIA DE IMPOS ros -SAÚDE Fiscal 0000087 670,00 
Total Projelo/Atívid1de: / / l.16J.620,00 

// / IMf>RFSSÃO· Mlc~a Pint Couto , , , t 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDvl\lBERG 
CONSOLIDADO r 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6diito Des~riçio Fontt de Rttul'S4 ~·IS Fich1 Valor 

Óri:Ao 006 ·SECRETARIA MUNIC IPAL DE SAÚDE 

Unid1d~ 007 - l'UNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

006007. 1030200082.080 - CONTRATAÇÃO OE SERVIÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTAR Á REDE PÚIJLICA 

33404100000 - CONTRJBUJÇÔES 12110000000 ·RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERFNC!A DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000088 10,00 

33423900000-0UTROS SFRVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURiDICA 12 110000000 -RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFWNCIA DE LMPOSTOS-SAÚDE Fiscal 0000089 50 000,00 

33903900000- OUTROS SfRVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANS~C!A DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000090 10,00 
Toh1l Projeto/Atividade: S0.020,00 

006007.1030300082.048- MANVIENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊ:"\CIA FARMACtUTICA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 12 110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERêNCIA DE IMPOSTOS- SAUOE Fiscal 0000091 10,00 

33903200000 • MA TER!AL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000092 125000,00 

33903200000- MATERIAL, BEM OU Sl:.RVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUI l'A 12 110000000 ·TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES D( Fiscal 0000093 44 400.00 

33903200000 - MA TER1A1.. BEM OU SI' R VIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 12140000000 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO sus PROVENlENTES ex FÍ'l<=al 0000094 75 600,00 

Tot•I Projeto/Ativid1de: 245.010,00 

006007.1030500082.047 • \tAJ'\lITE:'IÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIC ILÂ -;otA EM SAL OE 

3190 1100000- VENCIMENTOS F VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 121 10000000- RECEITA DE IMPOSTOS EiTRANSfERBNClA DE IMPOSTOS-SAUDE Fiscal 0000095 203 490,00 

31901300000 -OllRICiAÇÔES PATRONAIS 12110000000- RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000096 43 040,00 

31901600000 - 0UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 12110000000 - Rl,CEITA DE IMPOSTOS E TRANSFER!:.NCIA IJI! IMPOSTOS - SAUDc f1Séttl 00000()7 10.00 

31909400000- CNDENlZAÇÕES F RESTITUIÇÕES TRABALIUSTAS 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE CMPOSTOS - SAÚDE Fi'l<:al 0000098 10.00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 121 10000000- RECEITA DE IMPOSTOS ETRANSFERí;NCIA DE IMPOSTOS-SAÚDE Fiscal 0000099 10,00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 12110000000 - RECEITA DE lMl'OSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS- SAÚDE Fiscal 0000100 I0.00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE l'rscal 000010 1 1.500,00 

33904600000 -AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 12110000000-RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIA DE IMPOSTOS-SAÚDE Fiscal 0000102 I0,00 

44905200000 • EQUIPAMENTO E MA TERJAL PERMANENTE 12110000000 - RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE Fiscal 0000103 10,00 

Total Projeto/Atividade: 248.090,00 

Total Unidade: 10.951.520,00 

Total órclo: 10.951.520,00 

á_ ~ .,.. .. , ...... o .. -
h&L Contabi/1dade Púl>lica Ele1rfi11/ca /Sj ==-- !'age 16of16 ~ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND .... ~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6di,o Oe.criçio Fonte de Rttul'$9 F/S Ficha Valor 

Ó"lo 007 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAi. 

llnidadt 008 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE A('ÃO SOCIAL 

007008.08 12200092.052 • MANlfTEKÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA OE ASSISTtNCIA SOCIAL 

3190 1100000 ·VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000214 714 .000,00 

11901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAlS 10010000000 ·RECURSOS ORDINARlOS Fiscal 0000215 155 000,00 

31901600000 -OUTRAS DESPF.SAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000216 17 500,00 

31909200000 ·DESPESAS DE EXERCIClOS ANTERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000217 50,00 

31909400000 • INDFNTZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10010000000 · RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000218 l 500,00 

33901400000 • DIARlAS ·PESSOAL CIVIL t 0010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 00002 19 13.000.00 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDlNARIOS Fiscal 0000220 200,00 

33903300000 ·PASSAGENS E D~SPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS focal 0000221 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS· Pf.SSOA fÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000222 17 400,00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURfDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000223 9.800,00 

33904600000 • AlJXILIO·ALIMFNTAÇÃO 10010000000 · RECURSOS ORDINÁRIOS f1>cal 0000224 90510,00 

33909100000 • SENTE!-ICAS JUDICIAIS 10010000000 ·RECURSOS ORDíNÁRIOS Fiscal 0000225 10.00 

33909200000 • DESPJ:;SAS DE UXERCICIOS ANTFRIORFS 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000226 10,00 

44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS focal 0000227 10,00 

Tornl Projeto/A tividade: 1.019.000,00 

00700S.0824J00092.0SJ • MAWTF.'.'IÇÁO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 

3390 1400000 • DIARlAS ·PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000228 3.400,00 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Faseai 0000229 li 500,00 

33903300000 ·PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000230 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000231 77 800,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PCSSOA JURfDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000232 7 9·10,00 

44905200000 • EQUlPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS f iscal 0000233 10,00 

Tota l Projeto/Ati~id1de: 100.660,00 

007008.0824300102.054 · MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO f'UNOO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

33504300000 - SUDVENÇÕES SOCIAIS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000234 10,00 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS focal 0000235 10,00 

33903300000 ·PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000236 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVJCOS DE TERCEIROS· PESSOA FlSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000237 10,00 

33903900000 · OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000238 10,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000239 10,00 

Total Projeto/Atlvid1de: 60,00 

007008.0824400093.010 · PROJETO HABITACIO:'\AL 

33903200000 • MATERIAL. BF.M OU SF.R VJÇ'O PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 10010000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000240 10,00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR!DICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS h scal 000024 1 10,00 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES / ____ 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS hscal 0000242 10,00 

44906100000 • AQUlSIÇÃO OE IMÓVEIS l 00 l 0000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000243 10,00 

Tot1I Projeto/A ti>'idadt: /' I 40,00 

§ 7 tMPRESsAn Mldt<tl• Pino C•'"• 

( ~ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlNDr "lBERG 
CONSOLIDADO 

I 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6digo Oescriçilo j f onte d• Recurso 1 f /S 1 ficha 1 Valor 

ÓriJo 007 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi.. 

Unidade 008 • SF.CRE rARIA MUNICIPAL OE AÇAO SOCIAL 

Total t.:nidade: 1 l. ll9.760,00 

f.&l C1mtab1/1d11de f>1ih/1ca E/ettlimca {S/ 

! ... PRESSÃO Mlchela Pina e.Mo ~ l'uge 18of18 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LIND'"'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6digo ~(riçio Fonle de Rtturso F~ Ficha Valor 

Ôrg~o 007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 

Unidade 010 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTtNCIA SOCIAL 

007010.0812200182.064 - MAl\'Ul ENÇÃO DAS A TIVIOADES 00 FUNOO MUNICIPA OE ASSlSl Ê:"CIA SOCIAL 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 1001()()()()()()0- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000244 47 800,00 

33903300000- PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000245 S.000,00 

33903600000- OUTROS SFRVICOS DF TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000246 1 500.00 

33903900000- OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS OROINARIOS Fiscal 0000247 32.950,00 

33909200000 - DESPeSAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000248 10,00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUlÇ"ÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000249 10,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANfNTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000250 10,00 
Total Projelo/Ativitlatle: 87.280,00 

007010.081220018J.Ol l -AQUISIÇÃO DE VEICULO 

44905200000- EQUIPAMENTO EMA1'ER1AL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000251 50.00 
1 otal Proje10/Ativid11de: so.oo 
0070I0.0824200112.056 - APOIO AO OESENVOL VIM ENTO OAS A 1 IVJDADES DA A PA E 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000252 188.000,00 

33504300000 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 13900010000- OlfTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTFNCIA SOCIAL - TRAN!>~E.RÊNClA FIM.d! 0000253 22.000,00 

Total l'rojelo/Atividadc: 210.000,00 

007010.0824200122.057 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE 

31901100000-VENCl.M(NTOS E VANTAGENS l'JXAS- PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS F1'1Cal 0000254 10,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES Pi\ TRONNS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000255 10,00 

31901600000-0UTRAS DESPESAS VARIAVEIS- PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fio.cal 0000256 10,00 

31909200000- DESPESAS DE EXERClCIOS ANTLRIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÂRIOS Fiscal 0000257 10,00 

3 1 909~00000 - INOF.NllAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRA llALM IST AS 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS rhcal 0000258 10,00 

33901400000- DIARIAS- PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000259 10.00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSrNTENCIA SOCIAL - TRANSFERf:NCIA Fiscal 0000260 30.000,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSJNT~NCIA SOCIAL - TRANSFERtNClA Fiscal 0000261 40,00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL -TRANSFER.ÚNCIA Fiscal 0000262 8.450,00 

33903900000-0UTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSrNTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA focal 0000263 15 500,00 

33909100000 - SENTENCAS JUDICIAJS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000264 10.00 

33909200000 - DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS F1o;cal 0000265 10,00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PFRMANENTE 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL- TRANSFERQNC!A Fiscal 0000266 10,00 

Total Projclo/Atividadc: 54.080,00 

0070J0.0824l00122.0S8- PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPEXIDAOE 

33504300000 - SUBVCNÇÕES SOCIAIS 10010000000 - RECURSOS OR DINARIOS Fiscal 0000267 84 000,00 

Total Projeto/Atividade: 84.000,00 

0070J0.08l4400112.0S~ - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

31901100000 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000268 10,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS //) 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000269 10,00 

3190 l 600000 - OUTRAS DESPESAS V ARJÁ VEIS - PESSOAL Cl VI 1 10010000000 - RECURSOS ORD!NÁRJOS Fiscal 0000270 10,00 

E&/. r omab1/ulade Púh/1ca l-'ll'tr6mca /SJ 
IMl'RESSÃO !A•~l1J•1-C®t_o ~ r·a~· /911/ 19 



MUNJCIPIO DE GOVERNADOR LINDr.-1'1BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código OescriçJo Foote de Rtturw F/S Ficha Valor 

Órgão 007 - SECRETARIA .MUNICIPAL OE A\ ÁO SOCIA L 

Unidade 0 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

31909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000271 10.00 

31909400000 - INDENIZAÇÔES !>RESTITUIÇÕES rRABALHISTAS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000272 10,00 

33903000000 - MA TERJAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000273 30.440,00 

33903000000 - MA TERJAL. DE CONSUMO 13110000000 -TRANSFER11NCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DF. ASSINTÊNClA SOCIA fiscnl 0000274 105 000,00 

J3903000000 - MA TEIUAI DE CONSUMO 13900010000-0UTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSINTÊNCIA SOCIAL - TRANSFFRÊNCIA Fiscal 0000275 19 550,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000276 10,00 

33903600000- OUTROS SERV!COS Dli TERCECROS- PESSOA FLS lCA 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS A ASSLNTÊNCIA SOCIAL - TRANSFERÊNCIA Fiscnl 0000277 12 450.00 

33903900000 - OUTROS SFRVICOS DE TERCECROS-PESSOA JURrDICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000278 1.000,00 

33903900000 -OtJTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JVRJDICA 131 10000000 -TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS 00 FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOClA Físcul 0000279 20.000,00 

33903900000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINmNCIA SOCIAL- TRANSfERÊNCIA Fiscal 0000280 31 000.00 

33904600000 - AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 000028 1 10,00 

33909100000 - SEN rENC AS JUDICIAIS 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS focal 0000282 10,00 

33909200000- DESPESAS DE F.XERCiCIOS AN1 F.RJORES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000283 10,00 

4490S l 00000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS fiscal 0000284 10.00 

44905200000 - EQUIPAMENTO E MAiERJAL PERMANENTE 131 10000000 - TRAN<\FFRtNClA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSlNTÊNClA SOCIA Fiscal 0000285 5 000.00 
Total Projeto/Ari"idade: 224.S40,00 

00701 0.0824400132.059 - BENEFÍCIOS EVEl'ffllAIS 

33903200000- MATERJAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIDUIÇÃO GRATUll A 139000 10000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASStNTÜNCIA SOCIAL- TRANSFERENCIA Fiscul 0000286 30.000.00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000287 3 000.00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000288 
12 ººº·ºº 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERJORES 10010000000 - RECURSOS ORDINÂRIOS F1~cal 0000289 10,00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS fiqcal 0000290 7500,00 

Total Projeto/Atividade: 52.510,00 

00701 0.082~142.060-CADASTRO l.'NICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 131 10000000 - TRANSFEl~NCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTENCIA SOCI/\ Fiscal 0000291 15 000,00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEfROS - PESSOA FISICA 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO f1JNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA Fiscal 0000292 10.00 

33903900000 - OUTROS SER VICOS DE TERCECROS-PESSOA JURIDICA 13110000000- TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTf'.NCLA SOCIA Fiscal 0000293 2 970,00 

33909200000 - DESPESAS DE F.xERCÍCIOS ANTERJORES 13 110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSLNTFNCIA SOCIA Fiscal 000029~ 10.00 

33909300000 - INDENllAÇÔES E RESTITUIÇÕES 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNClA SOCIA Fiscal 0000295 10,00 

44905200000- EQIJlPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNClA SOCIA Fiscal 0000296 10.000,00 

Total Projeto/Atividade: 28.000,00 

007010.0824400152.061 - GESTÃO 00 SUAS 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 13110000000- TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTENClA SOCIA foscai 0000297 8000.00 

33903300000 - PASSAGENS F DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 13110000000- TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTi°lNCIA SOCIA Fiscal 0000298 1 000.00 

33903900000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JVRIDICA 13110000000-TRANSF!'RÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNClA SOCIA Fiscal 0000299 1 900,00 

33909200000 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERJORES 13110000000- TRANSFFRÊNCIA Dl RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA Foscai 0000300 50.00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUlÇÔES ~ 
13110000000-TRANSFf,R,ENCIA DE RECURSOS DO rUNDO NAClONA DE ASSINTÊNCIA SOCIA Fiscal 0000301 50.00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERJAL PERMANENTE 13110000000 - TRANSFERÊNCIA DF RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSINT~NCIA SOCIA Fiscal 0000302 7 000,00 

Total ProjetofAtividade: /J / 18.000,00 
li I IMPRC:SSÃO M1ctw.t• P1"• Couto - . 

[SJ iflw• i 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP "'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

('6digo Dcscriçio fontt' dt' Rtturso f/S ficha Valor 

Órgão 007 -SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAL 

Unidadt' 010 - FlJNOO MUN ICIPAL OE ASSIST~NClA SOCIAL 

007010.0824400162.062 · BENEFICIO OE PRESTAÇÃO CO:\'TINlJAOA 

33903000000 - MA TERJAL DE CONSUMO 13110000000 ·TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASSfNTENCIA SOCIA l;í~cal 0000303 500,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 13110000000 ·TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA OF ASSINTÊNCIA SOC!A Fiscal 00003().l 250,00 

33903900000 ·OUTROS SERV!COS DE TERCnlROS-PESSOA JURIDIC/\ 13110000000 - TRANSFF.RENCIA OE RECURSOS DO FUNDO NACIONA DE ASS!NT~NCIA SOC!A Fiscal 0000305 250,00 

Total Projeto/Atividade: 1.000,00 

007010.0824400172.063 - COMBATE A POBREZA 

33903000000 ·Mi\ TERJAL. DE CONSUMO 13900010000 ·OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL.· TRANSFER~NC!A Fiscal 0000306 500,00 

33903200000 ·MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 13900010000 ·OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSIITTÊNCIA SOCIAL.· TRANSFERÊNCIA Fiscal 0000307 500,00 

33903600000 - OUTROS SLRVICOS DE TERCElROS - PESSOA FISlCA 13900010000 ·OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL· TRANSFERENCIA Fiscal 0000308 50,00 

33903900000 • OlTl ROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13900010000 ·OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAi -TRANSFERENCIA Fiscal 0000309 500,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 13900010000 • OlJffiOS RECURSOS VINCULADOS A ASSINTÊNCIA SOCIAL.· TRANSFERl~NCIA Fiscal 0000310 18 440,00 

44905200000 ·EQUIPAMENTO E MATERJAl, PERMANENTE 13900010000 - OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASSINTÊNCIA SOCIAi. - TRANSFERÊNCIA riscai 0000311 55.000,00 

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 13900010000 ·OUTROS RECURSOS VINCULAOOS À ASSINTÊNCIA SOCIAL.· TRANSFERENCIA hscal 0000312 10,00 

Tota l Prnjrto/Atividade: 75.000,00 

Total Unidade: in4 . .s6o.oo 
Total Órglo: 1.954.220,00 

E&/, Contab1/tdade Públtca F.le1rf111tca [SJ 
IMPRESSAO· Mlcihnl• Pina Coo•o ~ Por.e 11 tif 1 I 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP .... "lBE RG 
' 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Fonlt de Rtturso f /S Fkh1 V•lor 

Órgão 008 - SECRETARIA MUNICIPAL OE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

Unid1dt 011 - SECRETARIA MU"ICIPAI, DE DESE:-. VOLVl\IENTO ECONÔMICO 

008011.0412200011.065 · MANUTENÇÃO OAS ATIVIDADES 0 0 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

31901100000- VENCIMENrOS FVANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000311 535 000,00 

31901300000-0BRIGAÇÔES PATRONAIS 10010000000 - RFCURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0-000314 378.000,00 

31901(i()()()()()-0UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS FaSC<tl 0000315 IS 000.00 

31909400000 - CNDENIZAÇÔES F RESTll UlÇÔES TRAllALl llSTAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Faseai 00003 ló 4.000,00 

33901400000 - DIARIA.S - PESSOAL CIVIL 10010000000- RECURSOS ORDl~ARJOS focal 0000317 6.500.00 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15300000000- TRANSFERJ~NCIA DA UN IÃO REFERENTE ROY ALTlhS DO PETRÓLEO Fiscal 0000318 60 000.00 

33903300000 - PASSAGENS E Dí:SPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Faseai 0000319 10,00 

33903400000- OU1 RAS DESPESAS OE PESSOAL DECORRENTES Dr CONTRATOS , .ERCEIRlZAÇÀC 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fa,cal 0000320 10.00 

33903600000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS focal 0000321 10.00 

33903900000-0lHROS SERVICOS DE lERCl,IROS-PESSOA JURlDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Faseai 0000322 30 600,00 

33904600000 - AUXILJO-ALIMENTAÇÀO 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS focal 0000323 148 000,00 

33904900000-AUXILJO-TRANSPORTt: 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Faseai 0000324 6 000,00 

4~90S200000 - EQI JIPAMENTO F MATERIAL PERMANENTE 10010000000 • RFCURSOS ORDINÁRIOS fiscal 000032S 50,00 

Total Projdo/Atividade: l.ISJ. 180,00 

008011.0411100042.066- MANl 1 ENÇÃO E CONSERVAÇÃO OE VEiCULOS E MAQUINÁRIOS 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 15300000000 - TRANSFERt°'NCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYAL llES DO PETRÓLEO r._cal 0000326 292 000,00 

33903600000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS· PESSOA ~ iSICA 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERLNTE ROY ALTIF.S DO PETRÓLEO Fiscal 0000327 10,00 

33903900000 - OlfrROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIPICA 15300000000 • TRANSrERtNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYAL TIES DO PETRÓLEO Fiscal 0000328 48 000,00 

Total Projeto/Ati>'id1de: 340.010,00 

0080ll.0" 121000·U.Oll - RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEiCULOS E MAQUINÁRIO 

44905200000 • EQUIPAMl:.NTO E MA Tl1R1AL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Faseai 0000329 10,00 

Total Projtto/A1ividade: 10,00 

008011.11412200193.017 - CONSTRUÇAO, REFO RMA E AMPLIAÇÃO DE l\1ÓVEIS PÚBLICOS 

33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 15300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROY Al.TLES DO PETRÔLEO Faseai 0000330 S.000,00 

3390J(i()()()()() • OU1 ROS SER VICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000331 10.00 

31903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000332 10,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTAl.AÇÕl'S 10010000000- RECURSOS ORDLNÀRIOS Fiscal 0000333 10,00 

Total Projeto/Atividade: 5.030,00 

008011.0412200193.018 -AQUISIÇÃO DE l\1ÓVEIS 

44906100000 - AQUISIÇAO DE IMÓVEIS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000334 10,00 

Total Projcto/Ativid•dt: 10,00 

008011.0"14 .. 00193.011 ·CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS focal 0000135 10,00 

33903900000 ·OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIOICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000336 10,00 

44905100000 ·OBRAS E lNSTALAÇÕf;.S 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Ftscal 0000337 10.00 

Total Projeto/Aliv;dadt: / 30,00 

008011.1545100193.013 - URB-\Nl l.AÇAO E l:'iFRAESTRUTURA URBANA / ,,--, 
y / IMPAFSSÃO Michela Pina Couto 

&t 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND"'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C'6digo OeM:riçio Fonte de Recurso fi/S Ficha Valor 

Órgão 008- SECRETARIA MUl'>ICIPAL OE OESENVOLVIMENl'O ECO,ÔMICO 

Unidade 011 - SECRETARIA J\l tlNICIPAL OE Dt:SE.'llVOL VIMt:~TO ECONÓMICO 

33903000000- MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS focal 0000338 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVlCOS OE TERCEl.ROS - PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS f iscal 0000339 10,00 

33903900000 ·OUTROS SERVlCOS DE TERCEIROS-PESSOA JUR!DICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRJOS fiscal 0000340 10,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 ·RECURSOS OROINARrOS hscal 0000341 10,00 

44905100000 - OBRAS E INSTALAÇÕES 15200002000 - CONVENIOS DOS ESTADOS Fiscal 0000342 400.000,00 

Total Projeto/Athid1dt: 400.040,00 

008011.15~5l0019J.015 - DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO OE RUAS 

33903000000 • MA TERJAJ. DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDrNARJOS Fiscal 0000343 3 870,00 

33903600000 - OUTROS SFR VICOS DE TERCECROS • PESSOA FlSfCA 10010000000 ·RECURSOS OROfNÁRlOS Fiscal 0000344 10,00 

33903900000 • OUTROS SFR VlCOS OE TERCFIROS-PFSSOA JU RIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000345 10,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 ·RECURSOS OROINARJOS F1scaJ 0000346 10.00 

449051 00000 · OBRAS E INST ALAÇÔES 15200002000-CONVÊNIOS DOS ESTADOS Fiscal 0000347 300.000,00 

44905 t 00000 - OBRAS E INST AJ..AÇÕES 16100000000 ·CONTRIBUIÇÃO DE INTLRVENÇÀO NO DOMÍNIO ECONÔMICO· CIOE Fiscal 0000348 25.000,00 

44909300000 - INDENLZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDfNÁRlOS Fiscal 0000349 10,00 

Toul Projeto/Atividade: 328.910,00 

00801 1.154SJ0019J.016-C'ONSTRl ÇÃO. A \IPLIAÇÃO E REFORMA OE CENTROS CO\IUNITÁJUOS 

33903000000 - MATERfAL DE CONSUMO LOOIOOOOOOO - RECURSOS ORDINÁRIOS hscal 0000350 10,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁ.RIOS 1-iscal 0000351 10.00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCErROS·PESSOA IUR!DICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS hscal 0000352 10,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁR10S Fiscal 0000351 10,00 

44909300000 • INDENIZAÇÕES E RESTITUl(,.'ÔES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS hscaJ 0000354 10,00 

Total ProjetofAtividade: 50,00 

008011. IS4Sl0019l.019- CONSTRUÇÃO E REFORMA OE PONTES 

33903000000 · MA TERlAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS F1~cal 0000355 5.000.00 

33903900000 ·OUTROS SERVLCOS DE TERCElROS·l'ESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS OROINÁRJOS Fiscal 0000356 10.00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDLNÁRIOS fiscal 0000357 10.00 

Total Projeto/Allvidade: 5.020,00 

00801 l.IS4520019J.022 - REGl'LARJZAÇAO FUNDIÁRIA 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCElROS · PESSOA FÍSICA 10010000000 · RECURSOS ORD!NARIOS Fiscal 0000358 10,00 

33903900000 ·OUTROS Sl!RVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRlOS Fiscal 0000359 10.00 

Total Projeto/Atividade: 20,00 

008011.1751200193.020 - AMPLIAÇÃO E IMPLEM ENTAÇÃO 00 SISTEMA OE SANEAMENTO BÁSICO 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS OROINÁRJOS FiscaJ 0000360 10.00 

33903900000. OUTROS SERVICOS DE TERCETROS-PESSOA JUR!DICA 10010000000 ·RECURSOS OROLNÀRIOS Fiscal 0000361 10,00 

44905 100000 • OBRAS C INST Ai.AÇÕES 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000362 10,00 

44905100000 ·OBRAS 1:. INST Ai.AÇÕES 15 100002000 • CONVÊNIOS DA UNLÀO Fiscal 0000363 1.000.000,00 

Total ProjetolAt.ividade: / 1.000.030,00 

008011.1575100192.067 - MANUTE~ÇÁO OOS SERVIÇOS DE ILlJ .\>llNAÇÃO PÚBLICA j __...._ 
/ I IMPR~-=-sAo: Mlohttl• Pina Couto 

J I , t 



MUN ICIPIO OE GOVERNADOR LlNl)"'1'JBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 t · 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Códi~o OescriçAo Fonle de Recurso F/S Ficha Valor 

Ôrglo 008 • SECRlTARI A MUNICIPAL OE OESEl'WOLVIMEl\TO ECONÔ\11CO 

Unidade 011 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

33903000000 • MA ThR!Al. DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 000036.t 10.00 

33903000000 - MA TER.IA!. DE CONSUMO 15300000000 - TRANSH:RÊNCIA DA UNIÃO REFFRENTE ROYAL TIES DO PETRÓLEO Fiscal 0000365 10.000,00 

33903600000 - OITTROS SER VICOS DE TERCEIROS· PESSOA FiSICA 10010000000- RECURSOS OR.DlNARIOS Fiscal 0000366 10,00 

33903900000-0UTROS SFRV!COS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS hscal 0000367 10.00 

33903900000 ·OUTROS SER.VlCOS DE TER.CfrROS·PESSOA JURID!CA 16200000000-CONTRIBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO Sf-RVIÇ'O DE ILUMINAÇÃO PÚBI ICA • CC Fiscal 0000368 154.800,00 
Total Projeto/Atividade: 164.830,00 

008011.2575200193.014 . •:XPANSÃO E MELllORIA DA 1u:oE Df; ILUMl:-IAÇÃO PÚBLICA 

33903000000 - MA 11-.RIAL DE CONSUMO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000369 10,00 

33903900000 ·OUTROS SGRVICOS DE rERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000370 10,00 

4490S 100000 • OBRAS E INST ALAÇÔES 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000371 10,00 

44906100000 -AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000372 10,00 

Tot1I Proje1o/Ativid1dr: 40,00 

Total Unid•dc: J.427.210,00 

Tol1I Úrglo: 3.427.210,00 

F.r'tl Contob1/id111/1t Púhlica Eletrôm<'U {Sj 

IMPRESSÃO ._.letl_.• Pina ~o 

~ Pog1tUo/U 



MUN lCIPIO DE GOVERNADOR LINP"'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Fo111e de R~urso t'/S Ficha Valor 

Órgão 009 - SECRETARIA MUNIClPAL OE AG RI CUL TIJRA 

U11idade 012 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICUL 1 URA 

009012. 1854400203.024- CONSTRUÇÃO OE BARRAGENS E REPRESAS 

33903900000 - OITTROS SERVICOS OE TERCEfROS-PESSOA JUlUDlCA 100 10000000 - RECURSOS ORDíNÁRJOS Foscai 0000373 10,00 

44903000000- MATERIAL DE CONSUMO 1 S:WOOOOOOO - TRANSFERENCIA DA UNIÃO RffERF.NTE ROYAL TIES DO PETRÓLEO Ft<cal 0000374 3 500,00 

44905100000 - OBRAS E lNST ALAÇÔES 10010000000- RECURSOS ORDrNÁRIOS Fiscal 0000375 10,00 

44909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000- RECURSOS ORDrNÁRJOS Foscai 0000376 10,00 

To111 ProjelQ/Ativid1de: 3.530,00 

OOCJ012.20122000.42.069-MANllTENÇÃO E CONSERVAÇAO Ot: VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 

33903000000 • MA TERlAL DE CONSUMO 1 S300000000 • TRANSF!?RENClA DA UNIÃO REFERCNTE ROYAL TIES DO PETRÓLEO Foscai 0000377 274 000,00 

33903600000 - OUTROS StRVICOS DE TERCEIROS· PESSOA ~iSICA 15300000000 • TRANSFLRENCIA DA UNIÃO RH'ERCNTE ROY AI.. TIES DO PETRÓLEO roscai 0000378 10,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDlCA 1 S300000000 - TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO fiscal 0000379 100.000,00 

Total Proj~tQ/Arividade: 374.010,00 

009012.2012200043.023 ·AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, vt:íCULOS E IMPLEMt:NTOS AGRÍCOLAS 

44905200000 • EQUlPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS roscai 0000380 10,00 

Total ProjttQ/Atívidadt: 10,00 

009012.20\2200202.068 - MANUTENÇÃO OOS SERVIÇOS DA SECRl~TARIA Ot: AGRICULTURA 

31901 100000-YENCIMENTOS E VANTAGENS FO<AS-PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS hscal 0000381 629750,00 

31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS hscal 0000382 133.200,00 

31901600000 • OlJfRAS DESPESAS VARIÁVEIS· PESSOAL CIVIL 10010000000-RECURSOS ORDINÁRJOS Foscai 0000383 500,00 

31909100000 • INDENIZAÇÕES E RESTffUIÇÕES TRABALHISTAS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRJOS focal 0000384 2 000,00 

33901400000 • DIARlAS ·PESSOAL CIVIi 100 10000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS hscal 0000385 5 000,00 

33903000000 • MATERIAL DE CONSUMO 15300000000 • TRANSfE~NC!A DA UNlÃO R.EFEREITTE ROYALTIES DO PETRÔLC".0 Foscai 0000386 12 000,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000387 10,00 

33903400000. OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRA ros TFRCEIRIZAÇÃC 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000388 10,00 

33903600000 ·OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS· PESSOA flSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDrNÁRIOS foscai 0000389 1000.00 

33903900000 ·OUTROS SER VICOS DE 1 ERCEIROS·PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS l'iscal 0000390 3.000,00 

33904600000- AUXILIO-ALIMENTAÇÃO 10010000000 · R.éCURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000391 45.000,00 

33904900000 ·AUXILIO-TRANSPORTE 10010000000- RLCURSOS ORDINÁRJOS hscal 0000392 1000.00 

4490S200000 ·EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000393 10,00 

Total Projtlo/Alí\idadt: 832.480,00 

009012.2060100202.070 • ASSSISTtNCIA AO PRODUTOR RURAL 

33903000000 ·MATERIAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000394 10,00 

33901600000 • OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Ftscal 0000395 10,00 

33903900000-0VTROS SERVICOS DE TERCElROS-PESSOA JURIDICA 100 10000000 • RLCURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000396 10,00 

44905100000 • OBRAS E INST ALAÇÔES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000397 10,00 

44905200000 • EQUIPAMEN'I O E MA TrRlAl. PERMANENTE 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000398 10,00 

Total Projeto/A tividade: 50,00 

009012.2060100202.072 - PARTICIPAÇÃO EM CO:'\SÓRCIO PÚBLICO· AGRICULTURA } 

33903900000 ·OUTROS SER VICOS DE TERCElROS-PESSOA IURIDICA /7 j 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS j Fiscal 1 0000399 10,00 

IMPRESSÃO M1etiel• Ptna Couto 

"' 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINfV""" l'IJBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6digo Oõcriçlo Fonte de Rtcu....o FIS fich• V1lor 

Órgão 009 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA 

Unid1dt 012 ·SECRETARIA MUNIC IPAL OE AGRICULTURA 

Tol1I Projeto/Ativid1de: 10,00 

009012.2060600202.071 • MAN UlENÇÃO E MELHORIA OE ESTRADAS VIC INAIS 

33903000000 • MATERIAi DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000400 10,00 

33903600000 ·OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS· PESSOA FÍSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000401 10,00 

33903900000 ·OUTROS Sl:RVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1 S300000000 - TRANSFERl'NCIA DA UNl.ÀO REFERENTE ROYAL TJES DO PETRÓLEO Fiscal 0000402 1IS000,00 

4490SIOOOOO -OBRAS E J"ISTN.AÇÔF.S 10010000000- RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000403 10,00 

Total Projeto/Atividade: 115.030,00 

10111 Unid1d.: 1.325. 120,00 

Tolll Ó rgio: 1.325.120,00 

E&/. Comab1/ulad~ I'úhlica Pletró11lca {S/ 
IMPRES~~ "41~•-!'>M_~ ~ /'age ](i 0(16 



MUNICIPIO DE GOVE RNADOR LINP~~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

C6digo Descrição Fonte de Recurso FIS Ficha Valor 

Órgão 010 ·SECRETARIA MUNIC IPAL DE MEIO AM DI ENTE 

Unidade 013 • SECRI:TARIA M U.'.\ ICIPAI. DE \IEIO A.\tBIE.VfE 

010013. 1812200042.074 • MA.-.ilm<;N('ÃO E CONSERVAÇÃO DE YEICIJLOS 

33903000000 • MA TERJAL DE CONSlIMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000404 4.S00,00 

33903600000 ·OUTROS SF.R VICOS DE TERCEIROS· PESSOA FISICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS F1-.cal 0000405 10.00 

33903900000 ·OUTROS Sl'RVICOS DF TERCEIROS-PESSOA JURIOTCA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000406 1 000,00 

Total Projd o/Ativid1 dt: ~.S I 0,00 

0 10013.1812200212.073 · MANUTENÇÃO DAS ATIYl DAOES DA SECR ETARIA OE MEIO AMBIE.'ITE 

31901 100000 • VENCCMENTOS F. V ANT AO !:!NS FIXAS • PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS F1sca.I 0000407 133 900,00 

31901300000 ·OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 • RECURSOS ORDINARIOS Fiscal ()()()().j08 28.320,00 

31901600000 ·OUTRAS OESPLSAS VARIÁ VEIS· PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000409 10.00 

31909400000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABAUllSTAS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000410 so.oo 
33901400000 • OIARIAS ·PESSOAL CIVfL 10010000000 - RECURSOS OROrNÁRJOS Fiscal 0000411 1 000,00 

33903000000 • MATERJAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁJUOS hscal 0000412 200,00 

33903400000 ·OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRF.ITTES DE CONTRATOS ThRCEIRIZAÇÂC 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS l'lscal 0000413 10,00 

33903600000. ou·1 ROS SERVIUJS l)E TERCEIROS. PESSOA FÍSICA 10010000000 • RFCURSOS ORDINÁRIOS J'iscal 0000414 10.00 

33903900000 • OU1ROS SERVICOS DE TLRCEIROS·PESSOA JURJDJCA IS300000000 • TRANSffiRÊNClA DA UNLÀO REFERENTf. ROYALTIES DO PETRÔLhO Fiscal 0000415 37 300,00 

33904600000 • AUXIUO-ALIMJ:.1'.'T AÇÃO 10010000000 • RfCURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000416 s 000,00 

4490S200000 • EQUU'AMENTO E MATERIAL PERMANEN1E 100 10000000 - RECURSOS ORDIN A RIOS !'iscai 0000417 10,00 

Tot1I Projeto/Ativid1dt: 205.810,00 

010013.1854100212.075 · PRESERVA(' ÃO E REflLOKESTAMENTO OE ÁREAS 

33903000000 • MA rERIAJ., DE CONSUMO 10010000000. RCCURSOS ORDfNÁRros Fiscal 0000418 10,00 

33903600000 • OUTROS SER VICOS DE Tl:RCEJROS • PESSOA FISICA 10010000000 - RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000419 10.00 

33903900000 ·OUTROS SERVICOS DE 1 l'RCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000420 10,00 

44905100000 ·OBRAS E INSTALAÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000421 10,00 

Total Projt tolAti"id1dt: 40,00 

OIOOIJ. t854l00211.076 · PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

33903000000 ·MATERIAL OE CONSUMO 10010000000 • RECURSOS ORDfNAR IOS Fiscal 0000422 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVlCOS DE TERCl'JROS ·PESSOA ~ iSJCA 10010000000 • RECURSOS ORDINARIOS fiscal 0000423 10.00 

3390390-0000 ·OUTROS SERVJCOS DE íERCE!ROS-PESSOA JURIDICA 100 10000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS f rscal 0000424 10,00 

44905100000-OBRAS1: INSTALAÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal ()()()().j2S 10,00 

Total Projeto/Alivid1de: 40,00 

OlOOIJ. l854l00212.07i · PROGRAMA OE COLETA SELETI VA DE RECICLÁVEIS E RESÍDUOS ESPECI AIS 

33903000000 • MA TERIA!. DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000426 10,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 10010000000- RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000427 10,00 

33903900000 ·OUTROS SERVJCOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000- RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000~28 10,00 

33933900000. OUTROS SERVIÇOS DE 'I ERCEIROS ·PESSOA JURIDICA ·CONSÓRCIO PÚBLICO OC 15300000000 • TRANSFER~NCIA DA UNIÃO REF!:!RENTE ROYALTIES DO PETRÓLEO Fiscal 0000429 165.000,00 

4490S 100000 • OBRAS E INSTALAÇÕES I 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRJOS Fiscal 0000~30 10,00 

Total ProjetolAthid1dt : 1.----i 165.040,00 

0 10013.1854100212.078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 CONSÓRCIO / / 
// / IMPRS::SSÃO M1ch•I• Pln• Ct>Uto @ 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LIND,...~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código ~crlçJo Fonte de Recu rso F/S Ficha V1lor 

Órglo 010-SECRHARIA MUNICIPAi, DE MEIO A.\101ENTE 

Unidade 013 -SECRETARIA MUNICIPAL DE: \U:IO AMBIENTE 

31717000000-RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO l:.M CONSORClOS PUBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDINARlOS fiscal 0000431 20.859,38 

33717000000- RATEIO Pl:.LA PARTICIPAÇÃO l:.M CONSÓRCIOS PÚBLICOS 10010000000- RECURSOS ORDCNÁRIOS Fiscal 0000432 32.SIS,62 

33933900000 ·OUTROS SF.RVIÇOS DE rERCEIROS ·PESSOA JURiDICA- CONSÓRCIO PÚBLICO IX 10010000000 - RECURSOS ORDrNÁRIOS Fiscal 0000433 43.825,00 

44717000000 - RA1 ElO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO l 0010000000 - RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000434 10,00 

Torai Projeto/Atividade: 97.210,00 

Total Cnidadc: 473.650,00 

Total Órgão: 473.650,00 

li&l C 0111uh1/11/ctde Púh/1ca El<tromca {Sj 

IMPRESSÃO !AIC!>ela Pina CoYI• 

E&/ Pro<luçôes d• Software lTIJA i Pag• 18o/18 



MUN ICIPIO OE GOVERNADOR LINP"" 1'lBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.2t7.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçlo Fonte d~ Recurso f /S ficha Valor 

Órgio 011 - UNIDADE CENTRAL OE CONTROLE INTERNO 

Unidade 014 - UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

011014.0412400222.079- MANUfENÇÃO DAS ATIVIOAO•:S DA UNILlADE C ENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

31901100000- VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CfVIL 10010000000 - RFCURSOS ORDINARIOS Físcal 0000435 l416SO.OO 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000436 29.950.00 

31901600000-0UTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS OROINÁRJOS Fiscal 0000437 10.00 

31909400000 - rNDENIZAÇÔES F. RESTITUIÇÕES TRABALI l IST AS 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000438 10.00 

33901400000 - DIARIAS - PESSOAL CIVIL 10010000000 - RECURSOS ORDINARIOS r1sca1 0000439 250.00 

33903000000 - MA TERJAL DE CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDINÁIUOS h scal 0000440 200.00 

33903300000 - PASSAGENS E Df.SPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000 - RECURSOS ORDrNÁRJOS Fiscal 0000441 10,00 

33903600000- OUTROS SERVICOS DE TERCF.LROS - PESSOA FfSICA 100 10000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS hscal 0000442 10,00 

33903900000 - OUTROS SER VICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURlDICA 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000443 600.00 

33904000000 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA Oi\ INFORMAÇÃO F COMUNICAÇÃO - PESSOA JURIDl 100 10000000- RECURSOS ORDfNÁRIOS Fiscal 0000444 10,00 

33904600000 -AUXILIO-AUMESTAÇÃO 10010000000- RECURSOS ORD!NARlOS hscal 0000445 2400.00 

44905200000 - EQUll'AMHNTO F MATFR!Al. l'ERMANEN1 C 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000446 10,00 

Tol•I Proj•to/Atividodr: 175.110,00 

Total \Joidade: 175. 110,00 

Total Órgão: 175. 110,00 

E&/. Comubtllflude Púhltco Eletromca /S/ 
IMPRESSÃO Mlchela P1n1 Couto 

E&/, Protl11ções de Sopar< LTDA t Page J9o/J9 



MUNICJPIO DE GOVERNADOR LINP"'"4BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO OE 2021 

Código ~riçio Fonte de Recur.o F/S Ficha Valor 

Ó rgio 012 ·SERVIÇOS AUTÔNOMOS OF; ÁGUA E ESGOTO · SAAE 

Unidade 015. SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO · SAAE 

O 120lS.0412200236.001 • MANUl Ei'\ÇÃO DOS SERVIÇOS AD\llNISTRA TI VOS 

31717000000 • RA Tl'IO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PUnLICOS 100 1000-0000- RECURSOS ORDINÁRJOS Fi.scal 0000001 100,00 

31900400000 ·CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10010000000 ·RECURSOS OROINARIOS Fiscal 0000002 100,00 

31901100000. VENCIMENTOS l'VANTAGrNS FIXAS· PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000003 209.000,00 

31901300000 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 100 10000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscnl 0000004 44 000,00 

31901600000 • OllTRAS DESPESAS VARIÁ VEIS • PESSOAL CIVIL 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscnl 0000005 500,00 

11909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 100 10000000. RECURSOS ORDINÁRIOS F1sc11J 0000006 500,00 

33717000000 · RATEIO Pí.LA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PúDLICOS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000007 100,00 

33901400000 • DIAíUAS ·PESSOAL CIVTL 10010000000 ·RECURSOS ORDJNÀRIOS Fiscal 0000008 3.500,00 

33903000000 • MA TERlAL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000009 28 200,00 

33903300000 · PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMO('ÃO 10010000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000010 7.000,00 

33903500000 - SERVICOS DE CONSULTORIA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000011 100,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS De TERCEIROS· PESSOA FiSICA 10010000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 00000 12 16.000,00 

33903900000 - OUTROS SERVICOS OE TFRCETROS-PESSOA JURrDICA 10010000000 ·RECURSOS ORD!NARIOS Fiscnl 00000 11 65.000,00 

33904000000 ·SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO· PCSSOA JURIDI 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000014 73.500,00 

33904600000 • AUXlLIO-AL!MF.NTAÇÀO 10010000000- RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 00000 15 11 4.000,00 

33904 700000 • OBRIGAÇÕES TR!BUT ARlAS E CONTRIBUTIVAS 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000016 2.800,00 

33909200000 • DESPESAS DE cXERCiCIOS ANTFRIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS fo>Cal 0000017 100.00 

33909300000 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDI~ÁRIOS Fiscal 0000018 100,00 

447 17000000 ·RATEIO PELA PARTICU>AÇÀO EM CONSÓRCIO PÚl)LICO 10010000000. RECURSOS ORDINÁRIOS fiscal 0000019 100,00 

44905200000- EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANl:.NTI' 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000020 23 600,00 

44909200000 - DESPESAS DE EXERCiCIOS ANTl'RIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 000002 1 100,00 

Total ProjecolAtiYidadt: 588.400,00 

OL201S.04 122002.l6.002 ·CONTRIBUIÇÃO AO l'ASEP 

33904 100000 • CONTR!llUIÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000022 14.000,00 

Total Projt tolAthidadt: 14.000,00 

0120 !5. 1 7 12200236.00~ -ATIVIDADES DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 

33933900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURÍDICA· CONSÓRCIO PUBLICO DC 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000023 16.200,00 

Tota l Projdo/Ativid1dt: 16.200.00 

012015. 1751200236.003 · OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO 00 SISTEMA DE ÁGUA 

3190().100000 • CONTRATAÇÃO POR TEMPO DFTERMJNADO 10010000000 ·RECURSOS ORDl1' Fiscal 0000024 100,00 

31901100000 ·VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS-PESSOAl.CIVll. 10010000000 ·RECURSOS ORDl1' Fiscal 0000025 355.000.00 

31901300000 • 013RJGAÇÕES PATRONAIS l00l0000000-RECURSOSORDl1' Fiscal 0000026 95.400,00 

3190 l 600000 - OUTRAS DESPESAS VARIA VEIS - PESSOAL CIVll lOOl0000000-REClJRSOSORDl1' Fiscal 0000027 100,00 

31909200000 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 - RE.CURSOS ORO(} Fiscal 0000028 100,00 

33901400000- OIARJAS - PESSOAL CIVIL 

/; 
10010000000-RECURSOSORDCI' F1scnl 0000029 l 500,00 

33903000000 - MATERIAL Ot CONSUMO 10010000000- RECURSOS ORDíl' llscal 0000030 98.500,00 

33903300000 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 10010000000-RECURSOSORDCI' Fiscal 0000031 100,00 

33903600000 ·OUTROS SERVICOS DE TERCFIROS • PESSOA FiSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDil' Fiscal 0000032 20000,00 

/:.'&/, Co111abtl1dcJdc Púh//ca Fldro11ka [SJ /'age 30 o/ 30 
•~PRESSÃO Mi«*• P,nt1_ Couto • 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ... "lBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANALÍTICO DA DESPESA 
ORÇAMENTO DO EXERCiCIO DE 2021 

Código Descrição Fonre d e RL-curso F/S Ficha Valor 

Órgio 012 ·SERVIÇOS AUTÔN0'\10S OE ÁGUA E ESGOTO· SAAE 

Unidade 01!1· SERVIÇOS AlllÔ~OMOS DE ÁG UA t<; ESGOTO - SAAE 

33903900000 • OlITROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS fiscal 0000033 171 300,00 

33909200000 • DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10010000000 ·RECURSOS ORDfNAR!OS Fiscal 0000034 100,00 

33909300000 ·INDENIZAÇÕES 1:. RESTITUIÇÕES 100100-00000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000035 100,00 

44905200000 • EQU!PAM!;NTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 0000036 10 000,00 

Totol Proje1o/Alivid•de: 752.300,00 

012015. 1751200236.004 . OPERAÇÃO E MA.,VfENÇÃO DO S ISl E.\ tA Ot: ESCO ro 
33903000000 - MATER!AL DE CONSUMO 10010000000 ·RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000037 12.000,00 

33903600000- OlITROS SERVICOS OE TERCElROS - PESSOA FiSICA 10010000000 ·RECURSOS ORDINARJOS Fiscal 0000038 100,00 

31903900000 ·OUTROS SERVICOS OE TERCEIROS-PESSOA JVRIDICA 100 10000000 • RECURSOS ORDINÁRIOS Fiscal 0000039 s 000,00 

44905200000 • EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 10010000000 ·RECURSOS ORDI.NÁRIOS Fiscal 0000040 6000,00 

1 otal Projeto/Atividade: 23. 100,00 

012015. 1751200237.001 ·AMP LIAÇÃO , Rt: FORMA E APAR.ELllAM ENTO 00 SIST EMA OE AGUA 

44905100000 - OBRAS E INSTAI AÇÕES 10010000000 ·RECURSOS ORDINARIOS Fiscal 00000.tl 6 .000,00 

Total P rojeto/Atividude: 6.000,00 

Total Lnidad e: 1.400.000,00 

l ntal Órgio: 1.400.000,00 

Total Ctral: ).. 37. 700.000,00 

Tot1l Intra-Orçamentário / 0,00 

Total Liq uido: \ 37.700.000,00 

1 

~ Â ~i!n ~ r fa~" Prefeito 

1 

odora 

15270 

IMl'!lU$!0 .M- f'<no Coulo 

E&l. ('0111aht!1dade Pública Eletrfin"'ª (SJ !'age 31 iifJI E&L /'roduçfle.\ de S<1jlware /, TDA 



MUNlCIPIO DE GOV ERNADOR LINP ""'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCI CIO DE 2021 

Atividade/Projeto/Operação Esptcial Atividade Projeto Operação F.special Total 

Órgio: 001- CAl\IARA \IUNICIPAL. OE GOVERNADOR LINDENBERG 

4.001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICfPAL 1.539.990,00 l.JJY.YYU,00 

S 001 -AMPLIAÇÃO E REFORMA 00 PREDIO SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL 10010,00 10010,00 

Total Ó rgão: 1.539.990,00 10.010,00 1.550.000,00 

IMPRESSAO. Miei'•'• Pln• _Co1,111 i E&L Co111ab1ltdade Púh/1cu Fle1ro111ca {Sj Page I r>f I 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND'"'~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Atividadr/Projeto/Operação t:speci11l Atividade Projeto Operação Especial Total 

Órgão: 002 - GABINETE DO PREFEITO 

2.00 1 - MANUTENÇAO DAS A Tl VIDADES DO GABl NlffE DO PREFEl ro 485.070,00 'l õ >.UIU,00 

2 002- MANVTENÇÀO E CONSERVAÇÃO OA FROTA DE VEÍCULOS 10,00 30,00 

9 999- RESERVA DE CONTING~NCIA 749.000.00 749 000.00 

Total Ôrglo: 485. 100,00 74!>.000,00 1.234.100,00 

IMPRf_3_~0 ___ t..4!~f!~ C<MAo . . . - ci)) ft!cf. Cw1tah111dode Púb/1co l!letrúmco {S/ Pog~ 1 tJ/1 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP'"'"lBERG 
CONSOLIDADO 

( 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Ativídade/Projclo/Opcraçio Especial Atividade Projelo Opcr11çilo F.special Total 

Ôrgio: 003. SECRETARIA \IUMCfPAL m ; AD\llNISTRAÇÁO 

2.003 • MANlTfENÇAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMlNISTRAÇAO 1.905 650,00 1. '/V) O)U,00 

2.004 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEiCULOS ?S.010,00 ?S.010,00 

2 OOS - TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 23S 530,00 23S.S30,00 

2 006- PU13LICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS 6S 000,00 6S.OOO,OO 

2 007 ·CONTRIBUIÇÃO À ASSOCIAÇÔCS E CONFEDERAÇÕES DE APOIO AOS MUNICIPIOS 23 000.00 23.000,00 

2.008 - MANUTENÇÃO DE Af!VrDADES ESPORTIVAS 102 900,00 102.900,00 

2.009 - REALIZAÇÃO OI' EVENTOS FESTIVOS E CUL TURAJS 12 750,00 12.750,00 

2.010- MANUTENÇÃO DE ÁREAS DE LAZER 1 030,00 1 030,00 

2.0 11 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADliS TURISTICAS 230,00 230,00 

2 012 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APAREIHOIRF.TRANSMISSOR DE SINAI. DE TV 7 000,00 7 000,00 

2 013 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIL 1 650,00 1 6SO.OO 

3.001 - RENOVAÇÃO DA FROTA OE VEICUJ.OS 10,00 10,00 

1 002 - REALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 10,00 10,00 

1003 -CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELHORIA EM ESPAÇOS ESPORTIVOS 2.040,00 2.040,00 

Total Órgão: 2.429. 750,00 2.060,00 2.43 1.1110,00 

E&/. Contabtl1tk1"e Púh/1ca Fletromca [S/ 
IMPRESSÃO MlchM• Pin"- Couto M Pagel nf J 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP,....NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

AtiYidadt/Projeto/Opcraçio Especial Atividade Projeto Opcraçio Especial Total 

Órglo: 004 -SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2 014 - MANUTE:'NÇAO DAS ATIVIDADES DA Sf.CRETARIA OE FINANÇAS 804 040,00 11114 V'IU,00 

2.0IS - IMPLEMENTAÇÃO DA PUBLICIDADE FISCAL 10.00 10,00 

2 016 -AÇÕES OE: IMPLEMENTAÇÃO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 26.540,00 26.540,00 

2.017 -CONTRU3UIÇÕES E DEMAJS ODRIGAÇÔES- PASEP 165 000,00 365.000,00 

2 018 -AMORTIZAÇÃO, JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 218 000,00 218 000.00 

2 019- PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 20 000,00 20 000,00 

2.020 - RESTITUIÇÃO DE SALDOS Dll CONVÊNIOS 20,00 20,00 

l 'otal Órgio: 1.433.610,00 l.4Jl.6 I o.oo 

H&l Comabtlldmle l'úbltca R/etrfimca {S/ 
IMPRE___S$AQ_~a Pin• ~ Page 4 of 4 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ..., NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Atividadc/Projeto/Opcraçilo Especial Atividade Projeto Operação t:special Total 

Órgão: 005 -SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCA(' ÃO E CULTURA 

2 021 - MANlffENÇAO DAS A TIVIDADFS DA SECRFI ARJA DE EDUCAÇAO E CULTURA 624410,00 bl4.410,00 

2 022-TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES 150,00 150,00 

2 023 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 83.005,00 83.005,00 

2 024 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 693.310,00 691 310.00 

2 025 -TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES - ENSINO f1JNDAMENTAL 2.020,00 2 020.00 

2 026 - PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - ENSINO FUNDAMENTAL 1.664.950.00 1664950,00 

2 027 - MERENDA ESCOLAR- ENSINO FUNDAMENTAL 75.000,00 75.000,00 

2 028 - MANUTENÇÃO DO lRANSPORTE ESCOLAR - FNSíNO FUNDAMENTAL 2 214.520,00 2.2 14 520,00 

2 029 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTii. 1761 420,00 1 761 420,00 

2.030-TRELNAMENTO E CAPACITAÇÃO OE SERVIDORES-EDUCAÇÃO INFANTIL 150,00 150,00 

2 031 - PAGAM ENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO- EDUCAÇÃO INFANTIL 2 65 1.560,00 2 65 1 560,00 

2 032 - MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 280.000,00 280 000,00 

2 OJJ ·MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 928.220,00 928 220,00 

2.034 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTC: ESCOi.AR - ENSrNO SUPERIOR 341.700,00 .34 1 700,00 

2.035 - APOIO À ESCOLA l•AMfLIA AGRICOLA 10,00 10,00 

2.036- MA.\IUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA BffiLIOTECA PÚSLICA 40,00 40,00 

2 037 - PROMOÇÃO DE A11VIDAOES CULTURAlS 23.100,00 n 100.00 

l005 - CONS1 RUÇÃO, REFORMA E AM PLIAÇÃO NA REDE FlSJCA DO ENSINO FUNDAMENTAL 40,00 40,00 

3.006 - AQUISIÇÃO DE VEiCULO - ENSINO FUNDAMENTAL 10,00 10,00 

3 007 -CONSTRUÇÃO. REl·ORMA E AMPLIAÇÃO NA REDE flSICA DA EDUCAÇÃO LNFAl-ffll. JS,00 35,00 

Tota l Órgio: l l.J-'3.S65,00 85,00 l l.343.650,00 

f.&I. C0t1tab1/idade l'úbftca elernwca [S/ 
1'4PRESSAO Mich&I• Pin• Couto ~ !'age) of .S 



MUNlCIPIO DE GOVERNADOR LINP~"lBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Atividadt!Proj,to/Opençio Especial Atividad' Projeto Optraçio Especial Total 

Órgão: 006 -SECRETAR IA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2 038 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAUDE 4 462 .760,00 4 ~0<. 1()\),1/U 

2 039 ·TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO OE SERVIDORES 30,00 30,00 

2 040 • MANU1 ENÇÃO DAS A TlVIDADES 00 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 30,00 30,00 

2 041 • MANUTENÇÃO 1-. CONSERVAÇÃO OE VEICULOS 385 210,00 385 210,00 

2.042. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES E POSTOS DE SAUOE 651.420,00 651 420,00 

2 043 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF 1.333 430,00 l 333 430,00 

2 044 - MANUTuNÇÃO DAS A TIVJDADES DO PACS 935.400,00 935.400,00 

2.045. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SAUDL. BUCAL 496.880,00 496.880,00 

2 046 • ASSISTÊNCIA PRÉ-NATAL E PUERPERIO 27 SI0,00 27 SJ0,00 

2.047 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VlGll.ÂNDIA EM SAUDf 248.090,00 248.090,00 

2.048. MANUTENÇÃO DAS ATIVJl)ADES DA ASSISTtNCIA 1-ARMAC~UTICA 245.010,00 245 010,00 

2 049 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MÉDIA F ALTA COMPEXIDADE 558.030,00 558 030,00 

2.0SO ·PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBUCOS - SAÚDE 1.163.620,00 1 163.620,00 

2 051 - PROGRAMAS E BENEFÍCIOS ENVENTUAIS VINCULADOS A SAUDE 10.oJO.OO 30030,00 

2.080 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE COMPLEMENTAR A REDF PUBUCA S0.020,00 50020,00 

3 008 • AQUlSIÇÃO DE VF.ICULOS 'º·ºº 10,00 

3 009 - CONSTRUÇÃO, R.HORMA E AMPI .IAÇÀO DE POSTOS E UNIDADES DE SAUDI-. 364 040,00 364.0-IO,OO 

Total Órgão: I0.587.470,00 364.050,00 10.951.520,00 

E&/, Conwb1/ulade Pliblico f{letromco (S/ 
IMPRESSÃO Mlehtlti Ptna Couto r~ Puge 6 n/6 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP~1'lBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCI CIO DE 2021 

Ali\ idad" Projtto/Opcnçio Espcdal Atividadt Projrlo Opcraçio Esptcial rota i 

Órglo: 007 · SECRETARI A MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAL 

2.0S2 - MANU'I ENÇAO DAS ATIVIDADl'.S DA SECRETARIA DE ASSISTFNCIA SOCIAL 1 019.000,00 1.Ul9 .wv,l/U 

2 OSJ - MANUTfNÇÀO DAS ATIVIDADES DO CONSEUiO TUTELAR 100660,00 100 660.00 

2 054 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICfl>AL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 60,00 60,00 

2.055 - PROTEÇÃO SOCIAL aAsrc A 224.540,00 224.540,00 

2 OS6- APOIO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATI VIDADES DA APAE 210 000,00 210000,00 

2057 - PROTEÇÃO SOCIAL F.SPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE S4 080,00 S4 080,00 

2.058 - PROTEÇÃO SOClAL OE ALTA COMPEXIDAOE 84.000,00 84 000,00 

2 0S9 • llENEFiCIOS EVENTUAIS S2.S 10,00 52 510,00 

2 060 - CADASTRO UNlCO F. PROGRAMA BOLSA FAMILIA 28 000,00 28000,00 

2.061-GESTÃODO SUAS 18.000,00 18.000,00 

2 062 - BENEFlc ro DE l'KESTAÇÃO CONTINUADA 1 000,00 
1 ººº·ºº 

2.063 - COMBA TF A POllRF.:t.A 75 000,00 7S 000.00 

2 064 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNOO MUNICIPA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 87.280,00 87 280,00 

3.01 O· PROJETO l IAB!TACIONAL 40,00 40,00 

3 011-AQUlSIÇÃO DE VEICULO so.oo S0,00 

Total Órgão: l.9~4.130,00 90,00 1.95-1.220,00 

E&/. Cantabrltdade Publica li/etr6mca {S/ 
IMP~ESSÃQ "'""""" p,.,. ~ Page 7 1>f7 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP '"'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR AT IVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Atividadc/Projt to/O peraçio Especial Atividade Projeto O pt raçio Especial Total 

Órgilo: 008 - SECRETA RIA MUN ICIPAL OE DESt.NVOLVIMENTO ECONÔMICO 

2 065 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO SECRl'T ARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 1 183.180,00 l 1113 1 H0,00 

2.066 - MANUTENÇÃO F CONSERVAÇÃO DE VEICULOS E MAQUTNARIOS 340.010,00 140.010,00 

2 067 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 164830,00 164.830,00 

3 012- RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINARIO 10,00 10.00 

3 013- URBANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA URBANA 400.040,00 400.0-10,00 

3 014 - EXPANSÃO E MELllORJA DA R.EDG OE LLUMfNAÇÃO PÚBLICA 40,00 40,00 

3 015-DRENAGCM E PAVIMENTAÇÃO DE RUAS 328 QI0,00 328 910,00 

3.016- CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CENlROS COMUNITÁR IOS S0,00 50,00 

3 017 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO Df LMÓVFIS PÚBLICOS 5.0J0,00 S OJ0,00 

3 018 -AQUlSIÇÁO DE IMÓVEIS 10,00 10,00 

3.019- CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 5.020,00 s 020,00 

3 020 - AMPLIAÇÃO E IM PLEMENTAÇÃO 00 SISTEMA DE SANEAMF!'ITO BASICO 1.000 030,00 1 000030,00 

3.021 -CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUÁRIA 30,00 30,00 

3 022 - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 20,00 20,00 

Total Ôrglo: 1.688.020,00 1.739.190,00 3.427.210,00 

F&l Contabllulode Públtcu f'lerr6m.:a /SJ 

IMPRESSÃO_ Mi~a_P!,,._ ç.outo 1~ l'uge8 o/H 



MUNlCIPJO DE GOVERNADOR LINJ'r.-NBERG 
CONSOLIDADO ' 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Atividadt/Projtto/Opcraçilo Especial Atividade Projeto Operaçio Especial Total 

Órglo: 009 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA 

2 068 • MA.'IUThNÇAO DOS SERVIÇOS DA SECRé"T ARIA DE AGRJCUL TURA 832.480.00 IUZ qisu,00 

2.069 ·MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS 374.010,00 374o 10,00 

2.070 • ASSSLSTÊNCIA AO f' RODUTOR RURAL S0,00 S0,00 

2 071 • MANU rENÇÃO E MELHORIA 0[; ESTRADAS VICINAJS l IS .030,00 l lS 030,00 

2 072 - PARTICIPAÇÃO EM CO~SÓRCIO PÚBLICO· AGRICULTURA 10,00 10,00 

3 023 ·AQUISIÇÃO DE MÁQVfNAS. VEiCULOS E IMPI EMENTOS AGRlCOLAS 10,00 10,00 

3.024 • CONSTRUÇÃO DE l)ARRAGENS E REPRESAS 3 S30,00 1.530,00 

Total Órgão: 1.321.580,00 J.540,00 1.325. 120,00 

v 
IMPRE$~!Q_ Mlc;!w!l• l'ln~_Cou<o 

JBJ f.'&l. Contah1/ul<l<ie Púb/1cu liletninico /SJ Pog<!9o/9 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINT'"'"'NBERG 
CONSOLIDADO 

I 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Atividade!ProjetofOprnção Especial Ativid11dc Projeto Operação Especial Total 

Órglo: 010-SECRETARI A MU1'1CIPAL Ot; MEJO AMBIENTE 

2.073 - MANUTFNÇAO DAS A TI V IDADES DA SECRJ:TARIA DE MEIO AMBIENTE 205 810,00 .LU~.61U,00 

2.074 - MANUTENÇÃO li CONSERVAÇÃO DI' VEÍCULOS 5.S 10,00 5.5 10,00 

2 07S - PRESERVAÇÃO I' REFLORF..ST AMENTO DE ÁREAS 40,00 40,00 

2 076 - PROGRJ\,\1A DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 40,00 40,00 

2.077 -PROGRAMA DE COLETA SELETIVA DE RECICLÁVELS E RES!DUOS ESPECIAIS 165 010,00 165.640,00 

2 078 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO 97 210,00 97 210,00 

Total Órgio: 473.650,00 473.650,00 

F.&I. (.'11mab1/1tlacl<! Pública Netrônca [Sj Pu>:e 10of10 ~ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP .... ~BERG 
1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Atividadt/Projtto/Oper11çlo Especial 1 Atividade 1 Projeto[ Operação Especial 1 Total 

Órglo: 011 ·UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

2 079 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA UNIDADI' CENTRAL DE CONTROI E INTERNO 1 175 110.001 l 1 17) . l IU,IJU 

Total Órgio: 1 175.110,001 1 1 175.110,00 

IMPRESSÃO Mkf'l•b Pm• Couto 

~ EM. Conrab1/1Úi1Je Públtco f'/etro,.co /Sj Puge li nf 11 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlNPr.-NBERG 
' 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001 -54 
ORÇAMENTO DA DESPESA POR ATIVIDADE/PROJETO/OPERAÇÃO ESPECIAL 
ORÇAMENTO DO EXERCÍClO DE 2021 

AliYidadt/Projdo/O peraçio Especial Alividade Projdo Operaçio Especial Tot.al 

Óri:Jo: 012 • Sf.RVIÇOS AUTÓNOMOS OE ÁGUA E ESGO ro · SAAE 

6 00 1 • MANU·1 ENÇAO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 588.400,00 ·ºº 
6 002 ·CONTRIBUIÇÃO AO PA.SEP 14000,00 14 000,00 

6 003 ·OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA 752.300,00 752300.00 

6.004 ·OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTHMA DE ESGOTO 23.100,00 23.100,00 

6 005. ATIVIDADES DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 16 200,00 16 200,00 

7 001 - AMPLIAÇÃO, REFORMA E APARELHAMENTO DO SISTEMA OI AGUA 6000.00 6000,00 

1'0111 Órgão: 1.394.000,00 6.000,00 1.400.000,00 

To11l Geral: 34.825. 975,00 2.12s.02~.oo H9.000,00 37. 700.000,00 

Tot1l lntno-Orç.1ment,rio 0,00 

1'otal Uquido: <'\ 37.700.000,00 

-· ) 
J rrJJ1lí1 ~ ~ 

~ 

("ltflldo Los> 

l 
._2 a Pona Couto 

Prefeito Mume1pol on1adora 
RC 015270 

IMPRESSÃO Miche'a Ptn11 Ço!Ao 

~ E&L Comabthdadc f'úblico l'letràmco /SI Pagt: 12 of /} 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP""'~BERG 
' CONSOLIDADO 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Oestriçio Ordinlirio Vinculado lotai 

Órglo: 001 - CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR UNDENRERC 

Unidade 001 - CAMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR UNO~:NBERC 

Funçlo 01 - LEGISLATIVA 

Subíunçiio 031 - Açio Legislativa 

Programa 0001 - PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

4 001 -MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA MUNICIPAi 1539 990,0C 1 539 9'>0,00 

5.001 - AMPLIAÇÃO E Rl'FORMA DO PRED!O SEDE DA CÂMARA MUNICIPAl 10.010,0( 10 010,00 

Total Órgão: 1.55-0.000,00 l.S50.000,00 

E&/, Conrabr/11/mle Públtca életn)nica /S/ 
IMPRESSÃO M1dtela ,,_M ~ Pagc /o// 



MUNrC1Pro DE GOVERNADOR LINJ"'"NBERG , 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Descrição 1 Ordinário 1 Vl 11cul11dol Total 

Órtio: 002 - GABl\'t:TE DO PRl'..FEITO 

Unidade 002 - GABINETE 00 PR.1:.FEITO 

f unção 04 ·ADMINISTRAÇÃO 

Subfunção 122 ·Administração Geral 

Progr.1m1 0002 - 0RGAN17.AÇÁO E MOOERNLZAÇÁO AD~llMS-1 RATIVA E FAZENDARll 

2 001 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PRHHfC T 48S 070,oQ 1 48S 070,00 
Prc.groma 0004 - REVITALIZAÇÃO t: MANUTENÇÃO DA FRO'rA MUNICIPAi 

2 002 • MANU r ENÇAO E CONSER V AÇAO DA FROTA DE VEICULO: l 1 30,00 1 30,00 
Funçlo 99. RESERVA OE co:-n l'\GÊNCIA 

Subfunçio 9?9 - Reserva de Contingência 

Program1 9999 • RESEIWA OE CONTINGÊNCIA 

9 999 ·RESERVA DE CONTINGENCV 1 749 000,od 1 749 000,00 
Total Órglo: 1 1.234.070,001 J0,001 1.134.100,00 

IMPRESSÃO MichelR Pin• Couto 

E&l. Contahl/1dade Pública l:ütrônlco /S/ Page1"/1 E&l Prod11çl'H'< de Soft14·<Jr<! I TDA 



MUNICIPJO DE GOVERNADOR LINPT-" NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPES.A SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCICIO DE 2021 

Ducriçilo Ordin t\ rio Vinculado r otai 

Órglo: 003 -SECRt TARIA MUNICIPAL OE AO\'llNISTAAÇÃC 

Lnid1d~ 003 - SECRETA RIA i\l l .NICIPAL OE A0 \ 11:\l STRAÇÃC 

Função 04 - ADM INISTRAÇÃO 

Su bfunçào 122 - Admi11is tr1çio Geral 

Progrom1 0002 - O RGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO AO~llNISTRA l WA E FAZENOÁRll 

2 003 - MANUTENÇAO DAS ATI VIDAOl:S DA SECRETARIA MUN ICIPAL OE AOMfNISTRAÇAI 1 s21 650.~ 384 000,00 190S650,00 

2.006 - PUBLICAÇÃO DE Aros OFICIA 1 ~ 6S.O-OO,OO 6S 000,00 

2.007 - CONTRlBUlÇÃO À ASSOCIAÇÕES E CONFEDL< RAÇÕES DE APOIO AOS MUNICÍPIO~ 23 000,0( 21.000,00 

Proerom1 0004 - REVI f ALI ZAÇÀO •: \IAXUT ENÇÃO DA FRO íA M UM CIPAI 

2 004 - MANUTENÇAO E CONSER V AÇAO DE VE!CULm 7S.010,00 7S 0 10,00 

3.001 -RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULO~ 10,0C 10 ,00 

Funçlo li - TRABALHO 

Su bfunçio 128 - Formaçlo d o Rec..sos llum1nos 

Progroma 0002 - ORCANl7..AÇÃO E MOOER.'ll ZAÇÃO ADMlr>. IST RAT IVA E FAZENOÁRI/ 

J 002 - REALI ZAÇAO DE CONCURSO l'UULICO 10.0( 10,00 

f'unçio 19 -CIÊNCIA E 'I ECNOLOGIA 

Subíunção 1 ?6 - Tecnologi1 d• l nformaçlo 

P rograma 0002- 0RCANI ZAÇÃO t MODERNI ZA(' ÃO ADMINISTRATIVA •: FAZENDÁRI/ 

2 005 -TECNOLOGIA DA INFORMAÇAO 1 030,od 232 soo.oo 23S.S30,00 

•unçlo 27 - DESPORTO E LAZER 

Subfunçlo 695 - Tu rismo 

Proitroma 0005 - IMPLEMENTAÇÃO 0 0 T URISl\10 E ATIVIDADES OE LAZER 

2 O 11 - MANUTENÇAO DAS A TIVIDAOES TURISnCA.' 230,od 230,00 

Subíunçio 812 - Dfspor1o Comunitário 

Programa 0003 - INCENTI VO, OIFllSÃO E PRO MOÇÃO DO AC ESSO AO ESPORTE 

2 008 - MANUTENÇAO DE A TI VlDADES ESPORTIV N 4790~:~ ss 000,00 102 900,00 

3 003 -CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E Ml::UlORlA EM ESPAÇOS ESPORTIVO! 2 040, 2().10,00 

Subíunçio 813 - Luer 

Progroma 0005 - IMPLEMENTAÇÃO DO T URISMO E ATIVll)AO ES OE LAZER 

2 009- REALl/.AÇAO OE EVENWS FESTIVOS E CUL l URAIS 12 7SO.~ 12 7S0,00 

2 010 - MANITTENÇÀO DE ÁREAS DE 1..AlER 1 .030.~ 1 030,00 
2.012 - INSTAI AÇÃO E MANlITENÇÀO DE APAR.ELllO/RETRANSMISSOR DE SINAL DE T\ 7 000.~ 7.000,00 

Unid ade 004 - DEI' AR f AMENTO DE DEFESA CIVIL 

Funçlt 06 - SECURA 'llÇA PÚBLICA 

Subíunçio 182 - Defesa Civil 

Programa 0002 - ORG ANIZAÇÃO E MODERNI ZAÇ,\O ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRll 

2 013 - MANUll:.NÇAO DAS ATIVIDADES DA DEFESA CIVIi r ./"\ l 650,od 1 6SO,OO 

Total Ó rglo: j/ J 1.620.300,00 811.SlO,OO 2.431.810,00 

;f / 1MPRFS$,tl,O Mlchefo Pino CO<Jto , • 



MUNIClPIO OE GOVERNADOR LINPr.-NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Descrição 1 Ordin6rio 1 Vinculado 1 Total 

Óri:lo: 004 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇA~ 

Lnid1de OOS - SECRETARIA MU:\ICíPAL OE F INANÇAf 

FunçAo 04 · ADMINISTRAÇÃO 

Subfunçio 122 - Administraçilo Geral 

Proirama 0001- ORGAM7.AÇÃO E MODERNlZA\ÃO ADM INISTRATI VA E fAZ.E~OÁRll 

2.020 - RESTll UIÇAO DE SALDOS DE CONVENIOS 1 20.0<1 1 20,00 

Subfunçâo 123 - Administração Fina11cclra 

Program• 0001- ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO AD\11NISTRATIVA E FAZENOÁRll 

2.0 14 • MANUlENÇAO DAS ATIVfDADES DA SECRhTARIA DE FINANÇA! 

1 
550840:~ 253 .200,00 1 g().l 040,00 

2.0 IS - CMPLhMENTAÇÃO DA PUBLICID ADE FISCAL 10, 10,00 

Subfunçio 129 • Admini.stroçlo de Receitas 

Prognim• 0002 - ORCA'l7..AÇÃO E MOOERNl7.AÇÃO ADMI NISTRAT IVA•: f'AZENOÁRIJ 

2.016 • AÇOES DE IMPLEMENTAÇAO DA ARRECADAÇAO MUN ICIPAi 1 IS SOO.O<! 11 040,00 1 26 S40,00 

f'unçlo li · TRABALllO 

Subfuoção 331. Proteçilo e Benefícios ao Trubalhlldo1 

P rogram• 0002 - ORCANIZAÇÁO E MOOER.'l lZAÇÁO ADM INISTRA TI\' A E FAZENOÁRll 

2 0 17 -CONTRIBUlÇOES h Dl, MAJs O BRIGAÇOES • PASE:.P 1 348 600,oct 16400,00 1 36S 000,00 

Função 28 · ENCARGOS ESPECIAIS 

Subfunçilo 843 - Serviço d1 Dívida Interna 

Program• 0024 · OPERAÇÕES ESPEC IAIS 

2 0 18 · AMORTIZA(' AO, JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 1 2 1 8.000,0~ 1 218.000,00 

Subfunçào 846 . Outros Encargos Especiais 

Programa 0024 · OPERAÇÕES ESP ECIAIS 

2.019 - PAGAMENTO DE PRECATORJOS e SENTENÇAS JUDICIAI~ 1 20 ooo.oct 1 20.000,00 

Total Órgio: 1 1.1 52. 970,00 1 280.640,00 1 1.433.61 º·ºº 

( 
IMPRESSAO, Michftht Pina Couto flp /<.&ri. Contu/J1/1J,,t/<! Pública l:lmiin1co [SJ Poge ./ of./ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr "' NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Ducriçio Ordidrio Vinculado Total 

Órgão: 005 • SECRETARL\ MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CVLTUIV 

Unidade 006 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTUR~ 

Função 12 ·EDUCAÇÃO 

Subfunçio 122 - Admiiililraçlo Geral 

Programa 0006- EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 

2 021 - MANU1ENÇAO DAS AIWIDADES DA SF.CRETARIA DE l!DUCAÇAO L ClJLT\JRJ 624.410,0( 624.410,00 
2.022 • TRl:.lNAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SER VIDORE! 150,0( 150.00 
2.023 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO Dl VEÍCULO~ 83005,0< 83 oos.oo 
Subfunção 361 • Ensioo Fund1mcntal 

Programa 0006 • EDUCAÇAO DE QUALIDADE PARA 1 OD05 

2.024 • MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES ()0 ENSrNO FUNL>AMENTAI IS SOO,Of 677 810,00 693.310,00 
2.025 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES · ENSrNO FUNDAMENTAI 2.020,00 2 020,00 
2 026 - PAGAMENTO DOS PROflSSIONAIS 00 MAGISTERIO • ENSINO FUNDAMENT Al 1664950,00 1 664 .950,00 
2 027 - MERI:NDA [;SCOLAR • FNSfNO FUNDAMENT Al 15 000,0C 60000,00 75 000,00 
2 028 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNOAMENT AI. 2.214.520,00 2.214 520,00 
3 005 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA REDE FISICA DO ENSINO FUNDAMENTA! 40,00 40,00 
3 006 - AQUISIÇÃO DE VEICULO· ENSINO FUNDAMENT A1 10,00 10,00 

Subfu.oçio 363 • EMino Protiuional 

Prognm1 0006- EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 

2.035 - APOIO A ESCOLA FAMILIA AGRICOLP 10,0<l 10,00 

Subfunção J6-I • En.sloo Superior 

Programa 0006 - EDLCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 

2 034 - MANU1ENÇAO 00 TRANSPORTE ESCOi.AR ·ENSINO SUPERIOR 341 700,oQ 341 700,00 

Subfünçlo J65 - Educação rnrantil 

Programa 0006- EDUCAÇÃO Dt QUALIDADE PARA TODOS 

2 029 - MANUTENÇAO DAS A11VlDADES DA EDUCAÇAO INFANTU 6.000,0C 1.755.420,00 1 761 420,00 
2030 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES· EDUCAÇÃO !NFANTíl 150,00 150,00 
2031 - PAGAMENTO DOS PROflSS!ONAIS DO MAGLSTÊRJO • EDUCAÇÃO !NFANTll 2.651 .560,00 2 651560,00 
2032 - MERENDA ESCOLAR· EDUCAÇÃO INFANTIL 220.000,0C 60.000.00 280.000,00 
2 033 - MANUTENÇÃO 00 TRANSPORTE ESCOLAR· EDUCAÇÃO !NFANTll 928 220,00 928.220,00 
3 007 -CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA REDE FÍSICA DA EDUCAÇÃO fNFANTU 35,00 35,00 

Função 13-CULTURA 

Subfunção 392 - Difulsilo Cultural 

Program11 0007 - IMPLEMENTAÇ.\O DAS ATrVIDADES CULTURA i~ 

2 036 • MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PUBLICt /// 40,()( 40,00 
2.037 ·PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CUL TURAI~ 23 100,()( 23.100,00 

Total Órgão: // / 1.328.915,00 1o.o14. 735,00 l l.J43.650,00 

IMPRESSÃO· Mlcl!o!• Ploo C<>uto ~ R&J, Contahi/1dade f'líbllca Jiletmmca {Sj /''1f{C 5 qf 5 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINf' r." NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
O RÇAMENTO DA DESPES.A SEGUNDO O VÍNCU LO DE RECURSOS 
O RÇAMENTO DO EXERCICIO DE 202 1 

Descrição Ordinário Vinculado Total 

Órglo: 006- SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚOt 

Unid1de 007 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funçlo 10-SAÚDE 

Subfunçlo 122 - Administnçio Geral 

Program1 0008 - G ESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDt: 

2.038-MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL. DE SAUD 4.462.760,00 4 462.760,00 
2.039 - TREINA.'AENTO E CAPACLT AÇÃO DE SERVU>ORE~ 30,00 30.00 
2.040- MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDf 10,00 30,00 
2 04 1 - MANUTF.NÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULm 385 210,00 385.210,00 
3.008 - AQUISIÇÃO DE VEICUl..OS 10,00 10,00 

SubfunçAo 301 - Atenção Oh ka 

Program1 0008 - GES1 ÃO DE Q UALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 

2.042-MANU1ENÇAO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES E POSTOS DE SAUDE 651420.00 651.420.00 
2.043 - MANU-J ENÇÃO DAS A TIVTDADES 00 PS~ 1.333.430,00 1.333.430,00 

2 044 - MANUTENÇÃO DAS A TIVlDADES DO PAC~ 935.400,00 935.400,00 

2.045 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 PROGRAMA DE SAUDE BUCAi 4% 880,00 496.880,00 
2.046 - ASS1smNClA PRÉ-NATAL e PUERPÉ.RI( 275 10,00 27.510,00 

2.05 l - PROGRAMAS E BENEFÍCIOS FNVENTUAJS VINCULADOS A SAÚDF 30 030.00 30.030.00 
3.009 - CONSTRUÇÃO, RHORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS E UNTDADES DE SAUDF 364 040,00 364.040,00 

Subfu nçllo 302 - Assistência Hos1>il1lar e Ambulatorial 

Program1 0008- GES'l ÁO OE QUALIDADE DOS SERVIÇOS OE SAL Of: 

2.049 - MANUTl~NÇAO DOS SERVIÇOS DE MEDIA E ALTA COMJ>EXfDADl SSS.030,00 558.030,00 

2.050 - PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS - SAÚD'E 1 163 .620,00 l 163.620,00 
2080 - CONTRATAÇÃO DE SER V!ÇOS DE SAÚDE COMPLEMENTAR À Rt:DE PÜBLICI 50.020,00 S0.020,00 

Subfunçlo JOJ - Suporte Profilí tico e Tera(l~utico 

Progra m1 0008-GESTÁO OE QUALIDADE DOS SERVIÇOS OE SAÚDE 

2 048 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA ASSISTENCIA FARMACEUTICI 245 010,00 245.010,00 

Subfunçio JOS - VigiJâncía Epidemiológiu 

Proi:ram1 0008-GESTÁO OE QUALIDADE DOS SERVIÇOS OE SAÚDE 

2.047-MANUTENÇAO DAS AT!VlDADES DA VIG!LANDIA EM SAUDl 248.090,00 248.090,00 

Total Órglo: 10.951.520,00 10.9SJ.520,00 

H&J.. Contallllidade Pública Hlctrômco {S/ 
f)ftf_$$Ã0' M!eh•I• Pina Co!JtO {líJ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINT'....,NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Ducriçio 1 Ordinário 1 Vincul1dol Total 

óri:lo: 007 - SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

Unidade 008- SECRETARIA MUNICIPAL Ot AÇÃO SOCIAi 

funç.lo 08- ASSISTÊ~ClA SOCIAL 

Subfunçlo 111 - Administnçlo Geral 

Pro1irama (Hl09-GtSTÀO ADMINISTRAG IVA DA SECRt:TARIA OE ASSISTENCIA SOCIA i 

2 052 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA SliCRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAi l 1 019 ooo.oct 1 1.019 000,00 

Subfunçio 143 - Assistência à Criança e ao Adolescenu 

Programa 0009 - GESTÃO AOMlNISTRAGIVA OA SECRETARIA OE ASSISTENCIA SOCIAi 

2 .on -MANUTENÇAO DAS A 11V!DADES DO CONSELHO TlffELAR 1 100660.od 1 100 660,00 

Prognma 0010- FUNDO MUN ICIPAL OOS DIREITOS DA CRIANÇAS E 00 ADOLESCENTE 

2.054 - MANU 1 ENÇAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DlREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTI 1 60,o(j 1 60,00 

Subfunçio 24-1 - A.ssistencla comunita ria 

l'ro&rama 0009-GESTÃO ADMINISTRAG IVA OA SECRETARlA OE ASSIS1 ENCIA SOCIAi 

3 010-PROJETO HABITACIONAL r 40,od 1 40,00 

Lnidadt 010 - F\NOO l\I UN!Cll'AL OE ASSISTÊNCIA SOCIAl 

Fundo OH - ASSISTftNClA SOCIAL 

Subfu11çlo 121 - Administraç.Ao Geral 

Proinma 0018-GESTÃO ADMINISTRATIVA 00 FUNDO MUNICIPAL OE ASS ISTE:\'CIA SOCIAi 

2 064 - MANUl ENÇAO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPA DE ASSISTENCIA SOCIAi 

1 
87 280:~ 

1 
87 280,00 

3.011 - AQUISIÇÃO DE VEICULO 50,0 50,00 

SubfunçJo 142 - Assitêncí1 ao Portador dt ~ficíência 

Program1 0011 - BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2.056-AJ'OIO AO DESENVOLVIMENTO DAS AlWIOADES DA APA l 188.000,o(j 22.000,00 1 210 000,00 

l'rogram1 0011- BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

2.057 - PROTI!ÇAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPU:.XIDADE 

1 8~:~ 54000,00 1 54 080.00 
2.0S8- PR01 EÇÃO SOClAL DE ALTA COMPEX!DADI 84.000,0 84.000,00 

Subfunçlo 144 - Assi5tencia comunitaria 

Prognma 0011 - BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BÁSICA 

2.055 - PROTEÇÃO SOCIAL BAS!CA 1 31.540,0d 193.000,001 224.540,00 

Programa OOIJ - BLOCO DE BENEFiCIOS EVENTUAIS 

2 059 - BENEFICIOS EVENTUAIS l 22 SIO.Od Jo.000.00 r 52.510,00 

Pro~nma 0014- BLOCO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA 

2.000 -CADASTRO UNTCO E PROGRAMA BOLSA rAMILIA 1 1 28.000,00 1 28 000,00 

Programa OOIS - BLOCO OE GEST \O 00 SUAS 

2.061-GESTAODOSUAS /) r r 18000,001 18 000,00 

Programa 0016 - PROGRAMA BPC NA ESCOLA / _,....--, 
2 062 - BENEFICIO DE PRESTAÇAO CONTINUADA // / T 1 1.000.001 1000,00 

Proi:rama 0017- FUNDO DE COMBATE A POBREZA - FUNCOF // / 
2 063 - COMJJA TE A POBREZI' j ( 1 1 75.000.00 1 75.000,00 

IMPR~SSÃô M>chola Ptna C-o 

E&f, Contah 'e l'úblrca /;' /S/ 'gelo/ Ç<}e· iftw• rltJ 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LJNY'"'.NBERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNC ULO OE RECURSOS 
ORÇAMENTO 00 EXERCÍC IO DE 2021 

Oesrríçl o 1 Ordinário 1 Vinculado 1 Total 

Órgio: j 007 - SECRETARIA MUN ICIPAL OE AÇÁO SOCIAi 

Total Órgão: 1 1.533.220,00 1 421.000,00 1 1.954.220,00 

IMPRESSÃO M1chel•~ Pin• Couto • /?&/. Contuh1bdade l'1ib/1ca f:letrômca [SJ /'age IJ o/li 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlNJ' ""' NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Oescriçilo Ordinário Vinculado Total 

Órgio: 008 ·SECRETARIA l\fvNICIPAL OE OESENVOLVl\IENTO ECO'IÔMIC( 

Unidade 011 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE DESENVOLVIMENTO ECONÔMI C"< 

Fuoçio 04 ·ADMINISTRAÇÃO 

Subfunçlc> 122 - Administraçl o Geral 

Programa 0002- 0RCA~IZAÇÃO E MOOERNl ZAÇÃOADMl :'li lSTRATIVA E FAZENDÁRll 

2.065 - MANU1FNÇAO DAS ATIVIDADES DO SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICC 1.123.180,0<1 60.000,00 1. ISJ.180,00 

l'rograma 0004 - REVITALI ZAÇÃO E MANUT ENÇÃO DA FROTA MUNIC IPAi 

2 066 - MANUTFNÇAO F CONSERVAÇAO DE Vl.ICULOS E MAQUfNARlm 340.010,00 340 010,00 

3.0 12 ·RENOVAÇÃO DA fROTA DE VEfCULOS F MAQUINÁRIC 10,0 10,0-0 

Progntma 0019- l:\FRAESTRl..T IJRA URBANA, SA,"IEAM ENTO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBA:\OS 

3O 17 - CONSTRUÇAO, REFORMA E AMPLIAÇAO DE LMOVElS PUBL!COS 30.()( s ººº·ºº s 030,00 

3 018 -AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10. 10,00 

Subfunçio 244 • Assis tencia comunitarfa 

Programa 0019- lNFRAESTRlfíURA llRBA1'A, SANt:AME., 'TO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

3.021 - CONSTRUÇAO DE CAPEI.A MOR TUARIA 30,0< 30,00 

Função 15 - llRBANISMO 

Subfuoçlo 4!'i l - lnfra_~strutura Urbana 

t>rogram1 0019 · IN FRAESTRUTURA URBANA. SANEAM ENTO, EOIFICAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

3 013 - URBANllAÇAO e INFRAJ::STRUlURA URBANA 40,()( 400.000,00 400.040,00 

3 015 - DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO OE RUM 3.910,0< 125 000.00 328 910,00 

3 016 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE CENTROS COMUNITARJOS 50,()( 50,00 

1.019 - CONSTRUÇAO E REFORMA DE PONTES s 020,0( s 020.00 

Subíunçlo 452 - M n-iços t: rbanos 

Programa 0019 - INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAM ENTO, EDI FICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

3 022 - RtGULARILAÇAO FUNDIARIA 20,0<1 20.00 

F'unçio 17 - SANEAMENTO 

Subfunçlo 512 - Saneamento Bbico Urba no 

Programa 0019 · INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EOI F'ICAÇÔ ES PÜBLICAS E SERVIÇOS llRBANOS 

3 020-AMPLIAÇAO E IMPLEMENTAÇAO DO SISTEMA DE SANcAMENTO BASICC 30.0<1 1000000,00 1000030,00 

Funçio 25-ENERC IA 

Subfunçl o 752 - Energi• Elétrica 

Prognima 0019 - l~FRAESTRlffURA URBANA, SA.,EAMENTO, EOIMCA('ÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

2 067 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS oe LLUMINAÇAO PUBLICA 30,0< 164.800,00 164 830,00 

J 014 - EXPANSÃO E MELllOR1A DA REDE DE ILUMINAÇÃO PUBLIC.O 40,()( 40,00 

Total Órglu: 

' 
1.132.400,00 2.294.810,00 3.427.210,00 . 

fJ 



MUNICJPIO OE GOVERNADOR LINPr.-NBERG , 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Ocscriçio 1 Ordinário 1 Vincul1dol Total 

Órgão: 009 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTUR/ 

Unid1dt 011 - SECRETARIA Ml·NIC IPAL DE ACRICULTURJ 

f'unção 18 - CESTÃO AMB IENTAL 

Subíunçlo 544 - Rrcul"50S Hldricos 

Programa 0020- IMPLEM ENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTUR/ 

3 024 - CONSTRUÇAO DE BARRAGENS E REPRESAS 1 30.0<1 3500,00 1 3.SJ0,00 

Função 20 - ACRICUL'll JRA 

Subfunçio 122 -Administnçlo Ctnl 

Prognma 0004 - REVITALl7.AÇÃO E MANUTENÇAO OA FROTA MUN IC IPAi 

2 069-MANUTENÇAO F CONSFRVAÇAO DE VEICULOS E. MAQUINARJm 

1 10.J 

374.010,00 1 374 010,00 

3 023 -AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VElCULOS E lMPLEMENTOS AGRICOL.AS 10,00 

Progr1m1 0020- IM l'LElllE:\'TAÇ'ÃO DAS ATIVIDADES DA AG RIC l t.TUR/ 

2.068-MANlJfENÇAO DOS Sl' RVlÇOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURI 1 820.480,()(1 12000,001 832.480,00 

Subfunçlo 601 - Promoçio d1 l'roduçio V~ttal 

l'roi:ramu 0020 - IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES OA AGRICUL'l'UR/ 

2 070 - ASSSISTENCIA AO PRODUTOR RURAL 

1 
50:~ 

1 

S0,00 
2072 - PARTIClPAÇÀO l::M C:ONSÓRCIO PÚBLICO-AGRICULTURJ 10,0 10,00 

Subfunçlo 606 - Erttnslo Rurol 

Programa 0020- IMPLEMEN rAÇ;\O DAS ATIVIDADES l)A AC RI CUL TlfRJ 

2 071 - MANUTENÇAO E MELHORIA DE ESTRADAS VlCINAJS 1 30,0<1 li s 000,001 115.030,00 

Total Órgão: 1 8211.610,001 504.510,00 1 1.325.120,00 

e 
!MPRESSAO: Mldi•t• Pina CQ•to rJJ E&L Cootah1/uku.le l'úbllca f'/etr6nk.u {Sj Pag.- /Oo/ 10 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP .... ~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Durriçlio Ordinário Vinculado Total 

Óri;lo: 010 ·SECRETARIA MliNIC IPAL DE MEIO AMBIENTI 

Unidade OIJ · SECRETARIA MUNJCll'AL OE ME IO AMBIE1'TI 

Fun(IO 18 · CESTÃO A \IBI ENTAL 

Subfunção 122 • Adm inislrll~lo Geral 

Programa 0004 • REVITAUZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNIC IPAi 

2 074 • MANUTI:NÇAO E CONSERVAÇAO DE VEICULm 5.5 10.0<l 5.510,00 

Programa 0021 · IMPLEMENTAÇÃO 00 MEIO AMlllE1''TI' 

2 073 • MANUTENÇAO DAS ATI VCDADES DA SECRETARIA OE MEIO AMBIENll 1685 10,0<l 37 300,00 205 810.00 

Subfunçio 541 • Pret1ervaçlo e Conservaçi o Ambiental 

Procrama 0021 - IMPLB IENTAÇÁO 00 \lEIO A.\IBIENTf 

2.075 • PRESERVAÇAO E REFLORESTAMEN l O Db AREA! 40,01 40,00 
2.076 · PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENT Al 40.~ 40,00 
2.077. PROGRAMA DE COLETA SELETIVA DE R.ECICLÁ VEIS E RES!ou o s ESPECIAi! 40.01 165.000,00 165.040,00 
2.078 ·MANUTENÇÃO DAS ATI VIDADES DO CONSÓRCI(. 97 2 1 0.~ 97 210.00 

Toúl Óri;Ao: 171.350,00 202.300,00 473.650,00 

E&l Co111abl/1tlade l'ul>l1co /iletromca {Sj 
IMPRf$$Ã0_MI-• PI"" <Mito (#) 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP '"'l'lBERG ' 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Oescriçio 1 Ordinário 1 Vinculado! Tocai 

Órglio: 011- UN IDADE CPITRAL OE COSTROLE INTER'IO 

Unidadt 014 - UNIDADE CENTRAL OE CONTROLE IN'I ERNO 

Funçio 04 - AOM INIST RAÇÁO 

Subfunçio 124 • Con1role loltrno 

P rograma 0022-GESTÁO QUAl..I íATIVA OE CONTROLE E T RANSPARENClJ 

2 079 - MANUTENÇJ\O DAS ATIVIDADES DA UNIDADE CENTRAL. DE CONTROLE INlliRNC l 175. 110,od 1 175 110,00 

Total Óriclo: l m.11 0,oo l 1 175. 110,00 

1Ml'RES$AQ~Jo'o~ P!o~ (;Guio " H&f, Ctm1a/11f1dade l'úbf1c11 li le1rômca /Sj /'age f 1 of 12 



MUNIClPIO DE GOVERNADOR LINJv :- NBERG 
CONSOLIDADO 

f 

ESPÍRITO SANTO 
04.2J7.786/0001-54 
ORÇAMENTO DA DESPESA SEGUNDO O VÍNCULO DE RECURSOS 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO DE 2021 

Ocscriçio Ordinirio Vinculado Total 

Órgão: 012 ·SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO· SAM 

Unidade 015. SERVIÇOS AlrfÓNOMOS DE ÁGUA E ESCO ro . SAAF 

Funçh 04 • AD~llNISTRAÇÁO 

Subfunçio 122 · Administração Geral 

Programa 0023 ·SANEAMENTO BÁSICO 

6.001 - MANUTENÇAO DOS SERVIÇOS ADMlNlS rRA l IVm S88400:~ S88 400,00 
6 002 ·CONTRIBUIÇÃO AO PASH 14.000, 14 000,00 

Funçio 17 • SAN•:AMF.NTO 

Subfuoçlo 122 - Administração Geral 

Programa 0023 ·SANEAMENTO BÁSICO 

ó 005 ·ATIVIDADES DF CONSORCIOS PUBl,ICO~ 16.200,0<l 16 200,00 
Subfunçlo Sl2 ·Saneamento Bb ico Urbano 

Programa 0023 • SANEA,\IENTO BÁSICO 

6 003 • Ol'ERAÇAO E MANUTENÇAO DO SISTEMA DE AGUA 752.300,0< 752300.00 
6.004 - OPERAÇÃO E MANUTENÇ ÀO DO SISTEMA DE ESGOTO 23.100,0( 23.100,00 
7 001 ·AMPLIAÇÃO, RfFORMA E APARELHAMENTO DO SISTEMA DE AGU/ 6 000,0C 6000,00 

ToMÓrgilo: 1.400.000,00 1.400.000,00 

Total Geral: 12.2 18.945,00 25.481.055,00 37.700.000,00 

Total lntra·O~amentário 0,00 

Total Liquido: 

" 
37. 700.000,00 

~;;? ~ \ i'hrln 
<~ ,. M1chela Pm Couto 

Plcfcito ~b:lic1pol Contl<i '"' CRC oy 270 

\ / 

•MPRES$ÃO ~1<heta Pina Couto 

H&l Cot11ah1/ldade l'1í/1/1ca l:letrô111ca /S/ Pa!{c 13<>f11 l:&L Pr11d11ç1k< de Software /,7DA 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINf ~NBERG ( 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
COMPARATIVO POR FONTE DE RECURSO 
ORÇAMENTO DO EXERCÍCIO OE 2021 

Código Ocscriçio Rtctita Despes• Diferença 

10010000000 RECURSOS ORDINARIOS 12 218.9-15,00 12.218 945.00 

11 110000000 RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENC!A DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO 4 466. 735,00 4 466 735,00 

1 1 120000000 TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB • 60% 3 970.00-0,00 3 970.000,00 

11200000000 TRANSFERl~NCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 210 000,00 210.000,00 

1 1210000000 TRANSFERl~NCIAS DE RECURSOS DO FNDI:; REI ERENTES AO PROGRAMA DINHclRO DIRETO NA ESCOLA (PODE) 13.000,00 13.000,00 

11220000000 TRANSFER~NCIAS OE RECURSOS DO FNDF REl'ERENTFS AO PROGRAMA NACIONAi DE ALIMENTAÇÃO ESCOLA ~ ( 120 000,00 120.000,00 

11230000000 TRANSFER~NCIAS DE RECURSOS DO FNDE REl·ERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE APOIO AO TRANSPORTF IES 165.000.00 165.000,00 

11 900001000 PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR· PETE 1.070.000.00 1 070.000,00 

121 10000000 RECEITA DE IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS· SAÚDE 7.628.920.00 7 628.920,00 

12130000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL 148.900,00 148 900,00 

12140000000 TRANSFER~NC!AS FUNDO A FUNDO DF RECURSOS DO SUS PROVENIENl ES DO GOVERNO Fl DERAL (Bloco de Cus ci1 2 813 700,00 2 813.700,00 

12150000000 TRANSFERft.NCLAS FUNDO A FUNDO DF RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL (Bloco de lnvt isti 360 000.00 360.000,00 

13 11 0000000 TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO NAC!ONA DE ASSLNTÊNCLA SOCIAL· FNAS 177.000,00 177 000.00 

13900010000 OUTROS RECURSOS VINCULADOS À ASS!NTÊNCIA SOCIAL - TRANSFFRÊNCIA DI. RECURSOS DO FUNDO ESTADL V\! 24-1000,00 244 000,00 

15100002000 CONVÊNIOS DA UNIÃO 1.000 000,00 1000 000.00 

15200002000 CONVÊNIOS DOS ESTADOS 700.000,0-0 700 000,00 

15300000000 TRANSFERÊNCIA DA UNIÃO REFERENTE ROY ALTIES DO PETRÓLEO 1.878.000,00 l 878 000,00 

15400000000 TRANSFERÊNCIA DOS ESTADOS REFERENTE ROYALTLES DO PETRÓLEO 336.000,00 336 000,00 

16100000000 CONTRIBUIÇÃO DE íNTERVENÇÃO NO DOMÍNIO ECONÔMICO · CIDE 25 000,00 25 000,00 

16200000000 CONTRlBUIÇÃO PARA O CUSTEIO DO SERVIÇO OE ILUMINAÇÃO PÚBLICA · COSIP 154 800.00 154 800,00 

Total Geral: 37. 700.000,00 37.700.000,00 0,00 

rotai Intra-Orçament á rio r... 0,00 0,00 0,00 

Tota l Liquido: J \ 37.700.000,00 37.700.000,00 0,00 

l ' 

?~ 
1 Whdn 

0 

\fiohdo Pu Couto 
Prefeito M.uúoipol Conta; ora 

CRC~mo 

~ / 

IMPRESSÃO MlctM14a ~"ª C.OU.o 

1;&L C<H1tah//ui0<le Pública F/etro111ca /SI Page I n/ I E&L Produç&v de .'i11fn.·are L 7DA 



MUNICIPlO OE GOVERNADOR LIN~ "'NBERG ) 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

C6digo Oucriçào 1 Projtlos 1 Atividadts 1 Valor 

Órgão 001 · ("AMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINOE>"BERG 

Unidade 001 • CA,\1ARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINOENBERC 

01 Lt.l>ISLAl IVA 111.010,00 1.539.990,00 1.550.000,00 
0103 1 Açno Lcg1slonva 10.010,00 1.539 .990,00 1.550.000,00 

010310001 PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL 10010,00 1.539 990,00 1 550.000,00 

0103 100014.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÀMARA MUNICIPAi 1.539 990,00 1 539 990,00 

010310001 5.001 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO SEDF. DA CÂMARA MUNICíl'AI 10.010,00 10.010,00 

Totlll da U1tidade: 10.010,00 1.539.990,00 1.550.000,00 

Total do Ôrgio: 10.010,00 l.539.990,00 1.550.000,00 

)1_ 
JMPRE,MQ M._. Pi•• eo,it~ 

lati. Prod"ç<ks de S1Jftware /, fl)A @ R&L Co111ab1/ulade l 'úh/1ca tMromca /S/ Page I o/ / 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN~ ~.NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/000 J -54 
ANEXO VI - DEMONSTRA TlVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçilo 1 Projeto~ 1 Ativídadn 1 Valor 

Órgão 002 - GABINETE 00 PREFEITO 

Unidad• 001- GABlNE fE 00 PREFEITO 

04 ADMINISTRAÇAO 485.I00,00 485.IOO,OO 

0-1122 Admm1stração Gemi 48S. IOO,OO 485 100,00 

041220002 ORGANl7-AÇAO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA F. FA7.RN"DÁR.IJ 48S 070,00 485.070.00 

0412200022.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVJDADES DO GABINETE DO PREFEITC 48S.070,00 48S 070,00 

04 1220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 30,00 30.00 

041 2200042.002 MANUTENÇ/..O E CONSERV AÇ Ao DA FROTA DE VEÍCULO: 30,00 30,00 

99 RESERVA DE co~1·1 :-;G~NCIA 749.000,00 

99999 Reserva de Contingência 749.000,00 

999999999 RESERVA DE CONTINGENCll 749000,00 

9999999999 999 RESERVA DE CONllNG~NCI~ 749.000,00 

Total da l!nidad•: 0,00 485.100,00 1.234. 100,00 

T otal do Órgllo: 0,00 485.100,00 1.234.100,00 

Jz '"'ffiESsAO """~º Pino Ç@Ulo ·~ H&l. Cm1111hi/idade l'úhhca Elcrrô111.-a [Sj l 'aR<' l ofl 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LIN~ \ N.BERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VT - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO OE 2021 

Código Descrição 1 Proj t tos 1 A lividadcs 1 Valor 

ô ri:no 003 • SECKETARIA MU1'1CIPAL DE ADMINISTRAÇÂ( 

Unidade 003 · SECRETARIA MLNICIPAI. OE AO~llNISTRAÇÂ( 

o~ AOMfNIS l'RAÇAO I0,00 2.068.660,00 2.0bll.1>70,00 

04122 Administração Geral 10.00 2.068 660.00 2.068 670.00 

04 1220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRll 1.993.650,00 1.993.650,0-0 

0412200022 003 MANlTrENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMJNISTRAÇÃ< 1.905 650.00 1905650,00 

0412200022.006 PUOLICAÇÃO DE ATOS OFICIA I~ 65.000,00 65.000.00 

0412200022 007 CONTRIBUIÇÃO À ASSOCIAÇÕES e CONl'EDER.AÇÕES DE APOIO AOS MUNICÍPIO~ 23 000.00 23 000,00 

041220004 REVl'I ALI ZAÇÃO h MANUTENÇÃO DA FRO J'A MUNICll>AI 10,00 75 010,00 75.020,00 

04 1220004 2.00-I MANUTENÇÃO h CONSERVAÇÃO DE VEICULO~ 75.010,00 15 010,00 

0412200043.00 1 RENO V AÇÃO DA FROTA DE VEICULO~ 10,00 10.00 

ll TRABALllO 10,00 10,00 

111 28 Fonnaçi!o do Recusas l lumanos 10,00 10,00 

111280002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁR.11 10,00 10.00 

11 12800023.002 REALlZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO 10.00 10.00 

19 Cl t NCIA f; TECNOLOGIA 235.530,00 235.530,00 

19126 Tecnologia da lnfonnaçdo 235 .530,00 235.530,00 

191260002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINlSTRAllVA E FAZENDÁRI/ 2H ~>0,00 235.530,00 

1912600022.005 TECNOLOGIA DA rNFORM.AÇÃO 235.530,00 235.530,00 

27 DESPORTO E LAZER 2.040,00 123.910,00 125.950,00 

27695 Turismo 230,00 230,00 

276950005 IMPl.hMENT AÇÃO DO TURISMO E A TIVIDAOES Oh LA7EF 230,00 230,00 

2769500052.011 MANUTENÇÃO DAS A1 1VTDADES TURÍS11CA~ 230,00 230.00 

27812 Desporto Comun11:lno 2.040,00 102 900,00 104.940,00 

278120003 lNCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO 00 ACESSO AO ESPORTE 2.040,0-0 102 900.00 104 940,00 

2781200032.008 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADF.S ESPORTIVA! 102 900,00 102.900,00 

2781200033.003 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MELllORIA F.M ESPAÇOS ESPORTIVO' 2.040,00 2 040.00 

27813 Lazer 20.780,00 20.780,00 

278130005 IMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO E ATIVTDADES DE LAZEF 20 780.00 20 780,00 

2781300052.009 REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS E CULTURAIS 12 750,00 12.750,0-0 

2781300052 010 MANUTENÇÃO DE ÁREAS DE LAZER 1 030,00 1 030,00 

2781300052.012 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APAREtHO!RETRANSMISSOR DE SINAL DE T\ 7.000,00 7.000,00 

To1al da Unidade: 2.060,00 2.428.100,00 2.430.160,00 

!"'4.l'RESSAO Michele P101 Couto 

E&/. Ctm111h1/idadc Púb/1ca Eletr(lmca /Sj /'age J of J l:'&l l'mduçik< de S<Jjlware /,TDA 



MUNICJPIO DE GOVERNADOR LIN" "" NBERG 
l 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI- DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Ducriçio 1 Projetos 1 Atividades 1 Valor 

Órgão 003- SECR ETAR IA M UNIC ll'AL OE AOM INISTRAÇ,\( 

Unidade 004- DEPARTAMENTO OE DEFESA C IV IL 

06 SEGURANÇA PUBL ICA 1.650,00 1.650,00 

06182 Defesa Civil 1.650.00 1 650,00 

061820002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMTNISTRATIVA E FAZENDÁRIJ 1.650,00 1.650,00 

0618200022 o 13 MANUTF.NÇÃO DAS A TIVlDADES DA DEFF.SA CIVU 1 650.00 1 650,00 

T otal da Unidade : º·ºº 1.650,00 l.6!10,00 

Tot1I do Órgão: 2.060,00 2.429. 750.00 2..IJl.810,00 

t PAES Ao· Mi •I• P1t11 0010 ~ 
E&/. Coma/11/uJadc P1íblic11 Hletrómca [SJ l'111:e ./o/./ H&L l'mduç<k• de S,lf/war" LIDA ~ 



MUNIC IPIO OE GOVERNADOR LIN~ ""NBERG \ 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO 00 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO OE 2021 

Código Otscriçilo 1 Projetos 1 Atividadcsj Valor 

Órgão 004 • SECRETAlllA MUNICIPAL OE f'INANÇM 

Cnidadc 005-SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇA! 

04 AOMINISTRAÇAO 830.610,00 830.610,00 

().1122 Adnunistraçllo Geral 20,00 20,00 

041220002 ORG ANl lAÇÃO E MODERNlZAÇÃO ADMINISTRA 1 1 V A E ~ AZENDAR!J 20,00 20,00 

0412200022 020 RESTITUIÇÃO DE SALDOS DE CONVÊNlOS 20,00 20,00 

04123 Adn111us1ração Financc1ra 804 050,00 804 050,00 

041230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNl.lAÇÀO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRJJ 8().1050.00 804 050,00 

0412300022 014 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE HNANÇA: 804.040,00 804 ().10,00 

0412300022.015 IMPLEMENTAÇÃO DA PUBL!ClDADE FISCAL 10,00 10,00 

04129 Admm1<1n1çâo de Receitas 26 540,00 26.540,00 

041290002 ORGANlZAÇÃO E MODCRN!ZAÇÃO ADM!NISTRATJV/\ E FAZENDÁRli 26.540.00 26 540,00 

0412900022 016 AÇÕES DE IMPLEMENTAÇÃO OA ARRECADAÇÃO MUNICIPAi 26 540.00 26.540,00 

li TRABAl,110 365.000,00 365.000,00 

11331 Protcçllo e Bencficios ao Trabalhada< 365 000,00 365 000,00 

113310002 ORGANIZAÇÃO E MOOFRNlZAÇÃO AOMlNISTRATIVA E i;/\ZENDÁR!J 365.000,00 365.000,00 

1133100022 017 CONTRJBUIÇÔES E DEMAIS OBRIGAÇÕES - PASEP 365 000,00 365 000,00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 138.000,00 238.000,00 

28&.13 Serviço da D1vula Interna 218 000,00 218000,00 

288430024 OPcRAÇÔES ESPECIAJS 2 18 000,00 218.000,00 

288~300242 018 AMORTIZAÇÃO, JUROS E ENCARGOS DA DiVlDA 218 000,00 218 000,00 

28846 Outros Encargos Especmis 20 000,00 20.000,00 

288460024 OPERAÇÕES ESPECWS 20.000,00 20000,00 

2884600242.019 PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAI~ 20 000,00 20.000,00 

Total da Unídade: 0,00 IAJJ.610,00 1.433.610,00 

Tocai do Ór'J(lo: 0,00 L.433.610,00 1.433.610,00 

17 jMfl'_RE_SS!_Q_;_~.1,;~~I• Pi_n,, __ CQIJ1º ~ E&L Co111a/>1/1dode f'ública Fletrilnlrn [SJ /'age 5 o/ 5 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN~ "':NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO 00 PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO OE 2021 

Código Descrição 1 Projttos 1 Atividades 1 Valor 

Órgão OOS ·SECRETARIA M UNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTUR) 

Unidade 006 ·SECRETARIA M UNICIPAL OE EOIJCAÇÁO E CULTUIU 

IZ EIJUCAÇAO 85,00 11.320.425,00 11.320.S 10,00 

12122 Admtrustração Geral 707.565,00 707 565,00 

121220006 F.IJUCAÇÃO IJE QUALIDADE PARA TODO~ 707.565,00 707.565,00 

1212200062.021 MANUTENÇÃO DAS Al IVIDADES DA SECRETARIA DF EDUCAÇÃO E CUl..TlJRJ 624 410,00 624 410,00 

1212200062.o22 TREINAMC.NTO E CAPACITAÇÃO De SERVlDORE~ 150,00 150,00 

1212200062.023 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCUl..O! 83 005,00 83 005,00 

12361 Fns1no Fundamental so.oo 4.649 800,00 4 649.850,00 

123610006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODO~ 50,00 4.649 800,00 4 649 850,00 

1236 100062.Q24 MANUTENÇ,\O DAS ATIVIDADES DO ENSINO FU"1DAMENTAI 693.3 10,00 693.310,00 

1236100062 025 TRHNAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES· ENSINO FUNDAMENTAI 2 020,00 2 020,00 

1236100062 026 PAGAMENTO DOS PROFISSLONAJS DO MAGTSTERIO ·ENSINO FUNDAMENTA! 1.664 950,00 l.664 950,00 

1236100062.027 MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 75 000,00 75 000,00 

1236100062.028 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 2.2 14.520,00 2.214 .520,00 

1236100063 005 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA RFDE FlSICA DO ENSINO FUKDAMENTAI 40,00 40,00 

1236100063 006 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO· ENSINO FUNDAMENTAL 10,00 10,00 

12363 En>ino Profissional 10,00 10,00 

121630006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODO~ 10,00 10,00 

1236300062 035 APOIO À ESCOLA FAMILIA AGRICOl_,. 10,00 10,00 

12364 Ensino Supcnor 341 700,00 34 1 700.00 

123640006 hDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODO~ 34 1 700,00 341.700,00 

1236400062 034 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO SUPERIOR 341 700,00 34 1.700,00 

12365 Educação Infantil 35,00 5621 .350,00 5.621.385,00 

123650006 EDUCAÇÃO DE QUAUDADE PARA TODO~ 35,00 5 621 .350,00 5 62 1 385,00 

1236500062.029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTn 1.761 .420,00 1.761.420,00 

1236500062 030 TRELNAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES- EDUCAÇÃO fNFANTU 150,00 150,00 

1236500062.031 PAGAMENTO DOS PROFISSIONAJS DO MAOISTERIO - EDUCAÇÃO INFANTIL 2 65 1 560,00 2.651 .560,00 

1236500062.032 MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 280 000.00 280 000.00 

1216500062.033 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR ·EDUCAÇÃO INFANTIL 928 220,00 928 220,00 

1236500063 007 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA REDF. FÍSICA DA EDUCAÇÃO INFANTU 35,00 35,00 

13 CULTURA 23.140,00 23.140,00 

13392 D1fulsão Cultural 23 140,00 23 140,00 

133920007 IMPLEMENTAÇÃO DAS A TTVIDADES CUL TURAI~ 23.140,00 23.140,00 

1339200072036 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PÚBLIO 40,00 40,00 

1339200072037 PROMOÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAl! 23. 100,00 23. 100,00 

Tot•I da Unidad~: 8!1,00 l IJ4J.56S,OO 11.343.650,00 

Total do Órgio: í_ 85,00 11.343.565,00 11.343.650,00 

-

E&/, Comah1/1dade J'úhlica Eldrr.111ca /S/ Page 6 o/6 H&.L Pmúuçik.• de S1ijlware l 1DA rÍIJ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR Lll."1.,... ~NBERG ' 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRA T lVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçio 1 Projetos 1 Alividadul Valor 

Órgão 006 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚD~ 

Unidade 007 • fl.NDO MU~ICIPAL OE SAÜDE 

IO SAUDE 364.0S0,00 10.587.470,00 1(1.951.510,00 

10122 Admirustração Geral 10.00 4 848.030,00 4.&.18 040,00 

101220008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAUDI· 10,00 4 848.030,00 4.848.040,00 
1012200082038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚD 4 462.760.00 4 462 760,00 

1o12200082 039 TREfNAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SER VIDORE! 30,00 30,00 
1012200082 040 MANUTENÇÃO DAS A lWIDAOES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDl 30.00 30,00 
1012200082 041 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DF VEICULO~ 385 210,00 385 210,00 
1o122ooog3.oos AQUlSIÇÃO DE VElClJLOS 10,00 10.00 
10301 Atenção Bas1ca 364.040,00 3 474 670,00 3.838 710,00 

103010008 GESTÃO DE QUALLDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDI- 364.040,00 3.474 670,00 3.838 710,00 
1030100082 042 MANlJTLNÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES E POSTOS DF. SAUm 651 420,00 651420.00 
1010100082 043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PSF 1.333 430.00 1.333 430.00 
1030100082.044 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PAC! 935 400,00 935 400,00 

1030100082.045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SAÚDE OUCAL 496.880,00 496.1180,00 

1030100082 046 ASSlsTf!NCIA PRÉ-NATAL E PUERPEiRJC 27.510.00 27 510,00 

1030100082051 PROGRAMAS E BENEHCIOS ENVENTUAIS VINCULADOS À SAUDE 30.030.00 30 010.00 

1030100083 009 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS F UNIDADES OI> SAÚDI· 364 040.00 364 .().10,00 

10302 Assis1ência l lospnalar e Ambt1la1orial t.771.670,00 1.771.670,00 

103020008 GESTÃO DF QUALIDADe DOS SWl VIÇOS De SAÚDI' 1 771 670,00 1 771 670,00 

1010200082.049 MANUTENÇÃO DOS SERVlçOS DE MEDIA e ALTA COMPEXIDADI SS8.o30,00 558.030,00 

1010200082 050 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS - SAÚDE l 163 620,00 1 163 620,00 

1030200082 080 CONTRATAÇÃO DE SrRVJÇOS DE SAUDECOMPLF.MENTAR A REDE PÚBLICJ so 020,00 50.020,00 

10303 Suporte Protilá1ico e 1 crnpêutico 245 0 10,00 245 010,00 

103030008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SER VlçOS DE SAÚDE 245.010,00 245 010,00 

1030300082 048 MANUTcNÇÃO OAS ATIVIDADES DA ASSISTi1NCIA FARMACÊlJTlCJ 245 010,00 245 010,00 

10305 Vigilância Ep1dem1ológica 248 090,00 248.090,00 

103050008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 248.090,00 248 090.00 
1030500082 04 7 MANUTENÇÃO DAS ATIVIOADES DA VJGILÂNDIA EM SAUDl 248.090,00 248 090,00 

Tot•I da Unidade: 364.050,00 10.587.470.00 10.951.520,00 

To1al do Ôrglo: 364.050,00 10.587.470,00 10.95 l.~20,00 

IMPRESSÃO. ""4•Chtl!i __ pjn• __ cº~Jto 

d1J E&/ Cont(lbtltdadc l'úhl1co Fle1rfimrn [SJ f'(lge 7 o/7 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN- ~NBERG 

' CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Ducriçlo 1 Projdos 1 Ativid11dt$ I Valor 

Órgno 007 • SECRF.TAIUA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

Unidade 008 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

08 ASSISTt:)l.ClA S~IAL 40,00 1.119. 720,00 1. 119. 760,00 

08 122 Ad111i111stração Geral 1019 000,00 1019000,00 

081220009 GESTÃO AOMlNlSlRAGIVA DA SECRETARIA OE ASSISTENCIA SOCIA 1019000,00 1 019000,00 

0812200092.052 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIA 1 019.000,00 1 019.000,00 

08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 100 720,00 100 720,00 

082430009 G~TÃO AOMTNISTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIA 100 660,00 100660,00 

0824300092.051 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO 1 UTELAR 100.660,00 100.660,00 

082410010 FUNDO MUN1CCPAL DOS DIREITOS OA CRIANÇAS E IX> ADOLF.SCEN"rl 60,00 60,00 

0824300102 054 MANUTl:NÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIRl:JTOS DA CRIANÇA E ADOLESCENll 60,00 60,00 
08244 Assistcncia com11111taria 40,00 40,00 

0824.10009 GESTÃO AOM!NlSTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIA 40,00 40,00 

0824400093.o1 o PROJETO llABífACIONAL 40,00 40,00 

Total da Unidade: 40,00 l.l 19. 720,00 1.119.760,00 

JUPRESSÃO· Mlcii•I_. Pm• Couto 

E&l Conrobtlulude Nb/1cu J:'letnimro {S] Pug.,8of.~ E&/ l'rodu(lkJ de Sojtwon l.1DA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN'"" ~NBERG ~ 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dtscriçio 1 Projetos 1 Afü·idadH I Valor 

ÓrgAo 007 - SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

Unid1de 010 - FIJ NOO ~IUN ICLPAL Ot ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08 ASSISl t NCIA SocLAL 50,()() 834.410,00 834.460,00 

08 122 Ad111in1straç~o Geral 50,00 87 280,00 87.330,00 

081220018 GESTÃO AOMlNISTRA TIVA 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA 50,00 87 280,00 87.330,00 

0812200 182.064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPA DF. ASSISTf.NCIA SOCIAJ 87 280,00 87 280,00 

0812200183.01 1 AQUISIÇÃO DE VEICULO so.oo 50,00 

08242 Ass1tênc1a ao Ponador de Defic1ênc1a 348.080,00 348 080,00 

082420011 BLOCO DE ATENÇÃO SOCLAL BÁSIC.• 210.000,00 210.000.00 

0824200112 056 APOIO AO DESENVOLVL~ENTO DAS ATIVIDADES DA APA 210000,00 210 000,00 

082420012 BLOCO DE A lCNÇÀO SOCIAL ESPECIAL 138.080,00 138.080,00 

0824200122.0S7 PROTEÇÃO SOCIAi. ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE: 54.080,00 54.080,00 

0824200122.058 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA CO~PEXIDAOI 84.000.00 84.000.00 
08244 Assistcncia comunitaria 399.050,00 399.050,00 

082440011 BIOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BÁSIO 224 .540,00 224.540,00 

0824400112 055 PROTEÇÃO SOCIAi BÁSICA 224.540,00 224.540,00 

0824400 13 BLOCO DE BENEFICIOS EVFNTUAIS 52.510,00 52.SIO,OO 

0824400132 059 BENEFÍCIOS EVENTUAJS 52.510,00 52.510,00 

082440014 BLOCO 00 CADASTRO ÜNICO E PROGRAMA BOI.SA FAMILIA 28.000,00 28 000,00 

OllZ4-100142 060 CADASºi RO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA 28 000,00 28 000.00 

082440015 BLOCO DE GEST ÀO DO SUAS 18.000,00 18.000,00 

0824400 1.52.06 1 GESTAO DO SUAS 18.000,00 18.000,00 

082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOLA 1.000,00 1.000,00 

0824400162.062 BENEFICIO DE PRCSTAÇÀO CONTINUADA 1.000,00 1.000,00 

0824400 17 FUNDO DE COMBA 1 E A POBREZA - f'UNCOI 75.000,00 75.000,00 

0824400172.063 COMBATE. A POBREV 75.000,00 15 000,00 

Total da Unidadt: 5-0,00 834.410,00 834.460,00 

Total do Órgio: 90,00 1.954.130,00 1.954.220,00 

IMPRfSSÃO Michel• Pina Couto {jJ E&L Cm11ab1/11/aJe Pública Fletrô"'rn {S} l'oge 9 o/9 



MUNICIPIO DE GOVE RNADOR LIN" \ NBERG '1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçio 1 Projttos 1 Atividades 1 Valor 

Órgão 008- SECRETARIA MUNICIPAi, DE OF.SENVOLVIMENTO ECONÔl\llCC 

Unid1de 011 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ\llCC 

04 AO\l l NISI RAÇAO 5.080,00 1.523.190,00 1.528.270,00 
04122 Admuustração Geral 5.050,00 1.523.190,00 1.528.240,00 
041220002 ORGANl/AÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRl1 1 183 180,00 1 183.180,00 
0412200022 065 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SECRETARIA m, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICC 1.183 180,00 1 183 180.00 
041220004 REVrrAUZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 10,00 340.0 10,00 340.020,00 
0412200042.066 MANUTENÇÃO F CONSERVAÇÃO OE VEICULOS E MAQUINÁRlm 340.010,00 340.010,00 
0412200043.012 RENOVAÇÃO DA FROTA !)E VEICULOS E MAQUINARIC 10,00 10,00 
041220019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PÚOLICAS E SFRVIÇOS URBANO~ 5.040,00 5.040,00 
0412200193.017 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS PÚBLICOS 5 030,00 S.oJ0,00 
0412200193.018 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10,00 10,00 
04244 Assistencia comurutaria 30,00 30,00 
0424-10019 INFRAESTRlJTURA URBANA, SANEAMENTO, f'DIFICAÇÔES PÚBl.ICAS E SFR VIÇOS URBANO~ 30,00 30.00 
0424400193.021 CONSTRUÇÃO DE CAPELA MORTUARlA 30,00 30,00 
15 URBANISMO 7J4.o~o.oo 734.040,00 
15451 Infra cstrulura Urbana 734 020,00 734.020,00 
154510019 INFRAESTRlJTURA URBANA. SANEAMENTO, l•OIFICAÇÔES PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 734.020,00 734.020,00 
1545l00193.0 13 URBANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA URBANA 400.040,00 400.040,00 
15-l51001930l5 DRENAGEM E PA V!MENT AÇÃO OE RU~ 328 910,00 328.910,00 
1545100193.016 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E RHORMA Dt:: CENTROS COMUNITÁRIOS 50,00 50,00 
1545100 193.019 CONSTRUÇÃO F. REFORMA DE PONTES s 020,00 5.020,00 
15-152 Scl'\1ços Urbanos 20.00 20.00 
154520019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, FDIFICAÇÔES PÚBLICAS E Sl'RVIÇOS URBANm 20,00 20,00 
l 545200 l 93 022 REGUL.ARlZAÇÃO FUNDIÁRIA 20,00 20,00 
17 SANt:AMEl\'TO 1.000.0J0,00 1.000.030,00 
175 12 Saneamento Básico Urbano 1.000 030,00 1.000,030,00 
175120019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDrFfCAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 1.000 030,00 1 000030,00 
1751200193 020 AMPLIAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO 00 SISTEMA DE SANEAMENTO BASICC 1 000.030,00 1 000.030,00 
25 ENERGIA 40,00 164.830,00 164.870,00 
25152 Energia Elétnca 40,00 164 830,00 164 870,00 
257520019 INFRAESfRlJTURA URBANA, SANEAMENTO, FDIFICAÇÔES PÜBLICAS E Sl:.RVIÇOS URDANm 40,00 164 830,00 164 870,00 
2575200 192.067 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DF. ILUMINAÇÃO PÚBLICA 164.830,00 164.830,00 
2575200193 014 EXPANSÃO E MF.UIORJA DA REDF DE ILUMINAÇÃO PÚBLJC.• 40,00 40,00 

Total da Unidade: 1. 739. 190,00 1.688.020,00 3.427.210,00 

Total do Órgão: 
/' 

1. 739.1 ?0,00 1.688.020,00 3.427.2 10,00 -

IMPRESSÃO M~• Pina Couta ~ H&L Co111ahtl1da1le l'oíhltca Elc1rfi111ca /S/ Page 10cif10 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN~ .... NBE RG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXE RCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçio 1 Projetos 1 Atividades ! Valor 

Ôrglo 009 - SECRETARIA MUN ICIPAL DE AGRICULTURJ 

Unidade 012- SECRETARIA MlJNICIPAL DE AG RI CULTURI 

18 G~:s IAO AMBI ENTAL J.!íl0,00 J.SJ0,00 

18544 Recursos l lldricos 3 530,00 3.530,00 

185440020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICUL Tl1RJ 3.530,00 3.530,00 

1854400203 024 CONSTRUÇÃO DE BARRAGENS E REPRESAS 3 530,00 3.530,00 

20 ACRICLL TURA 10,00 t.J21.580,00 IJ21.590,00 

20122 Admmistmção Gemi 10,00 1.206.490,00 1.206.500,00 

20122000.J REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 10,00 374.010,00 374 020,00 

2012200042.069 MANIJfENÇ ÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS E MAQU!NARlm 374.0 10,00 374 010,00 

2012200043 023 AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEICULOS E lMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 10,00 10,00 

201220020 l'&LFMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTUIV 832 480,00 832.480,00 

20 12200202 068 MAN UTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA DE AGRICULTUlv 832.480,00 832.480,00 

20601 Promoção da Produção Vegetal 60,00 60.00 

206010020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGR!CULTUR1 60,00 60,00 

2060100202 070 ASSSIST~NCIA AO PRODUTOR RURAL 50,00 50,00 

2060100202 072 PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PUBLICO - AGRICUL TURI 10,00 10,00 

20606 F xtcnsão Rural 115.030.00 115 030,00 

206060020 IMPLEMh1ITAÇÀO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTUIV 115.030,00 115.030,00 

2060600202.071 MAN UTENÇÃO E MhLl-IORJA DE ES1 llADAS VJCJNAJS 115.030,00 115.030,00 

Tot1I d1 Unid1dc: 3.5~0.00 1.31 t.580.00 l .J2S.120,00 

Tota l do ÔrgAo: 3.540,00 l.J2 l.580,00 1.325. 120,00 

IMPRESSÃO Mlchtll Ptna Çl)lft_o ri li&L ('on1oh1/tdmle Púhllco Fletromca /S/ Pogdl ofll 



MUNlCIPIO DE GOVERNADOR Lll"" '\NBERG 
CONSOLIDADO 
ESP iRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oesc rl~io 1 Projdo~ I Atividadu l Valor 

Órgão 010 • SEC"RET All lA MUN ICIPAL DE MEIO AMBIENTJ 

UnidaM 013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMUI ENTI 

l i! CESTAU AM IJI ENT Al 473.650,00 47J.650,00 

18122 Administração Geral 211.320,00 21 l 320,00 

181220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAl 5.510,00 5.510,00 

1812200042 074 MANU1f:.NÇÃ0 E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULO~ 5.510,00 5 510,00 

18122002 1 IMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMB!ENTI: 205.810,00 205 810,00 

18122002 12 073 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARI A DE Mf:.10 AMBIENTI 205 8 10,00 205 810,00 

18541 Preservação e Conservaç.io AJnb1ental 262.330,00 262 no.oo 
1854 10021 lMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 262.330,00 262 310,00 

1854100212 075 PRESERVAÇÃO E REll.ORESlAMENTO DF ÁREA~ 40,00 40,00 

1854100212.076 PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTA! 40.00 40,00 

1854 100212 077 PROGRAMA Df COLETA SELETIVA OE RECICLA VEIS E RESIDUOS ESPECIAi! 165 040,00 165 0-10,00 

1854 1002 12.078 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIC 97.2 10,00 97.210,00 

Total cb l nid1de: 0,00 473.650,00 473.650,00 

Total do Ó rgão: º·ºº 473.650,00 473.6!10,00 

IMPRESSÃO "'1<~•1• Pln• Couto 

E&l. Contoh1/ulade l'úb/1co f.'letrfmlrn [SJ Pctge 11o/11 f:&l l'mduçilt:.1 ele Soj/wctre /,IDA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP~~BERG 1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.2 l 7. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO 00 PROGRAMA OE TRABALHO OE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO OE 2021 

Código o~scriçio 1 Projttos 1 Atividades 1 Valor 

Órgilo 0 11 - lJMDAOE C ENTRAL OE C ONTROLE INTERNO 

Unidade 01-1 - UNIDADE C ENTRAL OE COSTROLE l"ITERNO 

04 All:'IH NIS 1 RA(' AO 175. 110,00 175.I I0,00 

04 124 Conuole Interno 175 110,00 175 11 0,00 

041 2·10022 GESTÀO QUALITATIVA DE CONTROLE E TRJ\NSPARENCL 175. 110,00 175 110,00 

041 2400222.079 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA UNlDADE CEN rRAL DE CONTROLE IN1 ERNC 175 110,00 175 110,00 

Toul da Unid ade: 0,00 175.110,00 175.110,00 

Total do Órgão: 0,00 175.110,00 175.110,00 

IMPRE$$Ã0 M'ctl•l1 Pina Cout_f) ., 
H&L Ca111ah1/tdmle Púh/1ca Eletrlimca /Sf l'oge 13 o/ /J 



MUNJCIPIO DE GOVERNADOR LINP""'~BERG 
CONSOLIDADO 

) 

ESPÍRITO SANTO 
04.2] 7. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA OE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código O escriçio 1 Projtt o~ 1 AtividadtS 1 Valo r 

Órgio 012 - S~:RVIÇOS AITTÔNOMOS OE ÁGUA E f.SGOTO- SAAt 

Unidade 015 - SERVIÇOS AUTÔ:\01\10$ OE ÁGl!A f. ESGOTO - SAAl 

04 AOl\l l:\ ISTRAÇ AO 602.400,00 602.400,00 

041 22 Adminlsrração Geral 602.400,00 602.400,00 

041220023 SANEAMENTO BÂSICO 602.400,00 602 .400,00 

04 12200236.001 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMIN1S1 R.J\ TIVO! 588 400,00 588 400,00 

0412200236.002 CONTRlBUlÇÀO AO PASE.F 14 000,00 14.000.00 

l7 SA NEA l\lf.:\TO 6.000,00 791.600,00 797.600,00 

17 122 Administração Geral 16 200,00 16.200,00 

171220023 SANEAMENTO BÁSICO 16 200,00 16200,00 

17 12200236 005 ATIVIDADES DE CONSÓRCIOS PUBI ICOS 16.200,00 16200.00 

17512 Saneamento Bilsico Urbano 6000.00 775.400,00 78 1400,00 

175120023 SANEAMENTO BASICO 6000,00 775.400,00 781 400,00 

1751200236.003 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA 752JOO,OO 752.300,00 

1751200236 004 Ol)ERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA OE ESGOTO 23 100,00 23 100,00 

175 1200237 001 AMPLIAÇÃO, RFFORMA E APAREI llAMENTO DO SISTEMA OE AGU/I 6.000,00 6.000,00 

TolJl l d a Unidade: 6.000,00 1.394.000,00 1.400.000,00 

Total d o Órgio: 6.000,00 1.394.000.00 1.400.000,00 

JMP~E_$ _~_Q_ ~·-ç"*4tl!l_Pl!"• Çout9 ~ H&l Comab1/tduúe Púb/1rn FletrfHllm (Sj /'age 14 uf 14 



MUN ICIPIO OE GOVERNADOR LINP,..NBERG 
) 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRA Tl VO 00 PROGRAMA DE TRABALHO OE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçlo 1 Projetos j AtividadeJ j Valor 

ô ri: lo RESUMO GERAL 

Unidade RESt:MO GERAL 

OI Ll':GISLATIVA 10.010,00 1.539.990,00 l.SS0.000,00 
01031 Ação Lcgisla11va 10 010.00 1539990,00 1.550 000,00 
0103 10001 PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAL 10.010,00 l .SW.990,00 1.550 000,00 
0103 100014 .001 MANUTl'NÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICLPAl 1539990.00 1.539 990,00 
0103100015 001 AMPLLAÇÃO E REFORMA DO PREDIO SEDF DA CÂMARA MUNICIPAl 10.010,00 10010,00 

º" ;\OVl INIS íRAÇÃO S.090,00 S.685.070,00 S.690.160,(H) 
04122 Adnunmração Geral 5 060,00 4 679370.00 4.684 430,00 
04 1220002 ORGANlZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E fAZENDÁRIJ 3 661 920,00 3.66 1.920,00 

0412200022 001 MANUTENÇÃO DAS A TIVTDADES DO GABINETE 00 PRHEITC 485 070,00 485 070,00 
04 12200022.003 MANUTENÇÃO DAS ATIVLDADES DA SECRETARIA MlJNIClPAL DE ADMINIS1 RAÇÃc 1.905.650,00 1.905 .650,00 
0412200022.006 PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAI~ 65 000,00 65 000,00 

0412200022.007 CONTR IBUIÇÃO À ASSOCIAÇÕES E CONFFDERAÇÔES DE APOIO AOS MUNICIPIOS 23 000.00 23.000,00 

0412200022 020 RESTITUIÇÃO DE SALDOS DE CONVÊNIOS 20,00 20,00 

0412200022.065 MANUTF.NÇÃO DAS ATIVIDADES DO SECRETARIA DE DESENVOL VlMENTO ECONÔMICC I, 183.180,00 1. 183.180,00 
041220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 20,00 415 050,00 415.070.00 
0412200042.002 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULO: 30,00 30.00 
0412200042 004 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO Dr- VE.ÍClJLO~ 75 010.00 75 010,00 
04 l 220004l 066 MANUTENÇÃO E CONSF.RV AÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINARJm 340 010,00 340.010,00 

0412200043 001 RENOVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULO~ 10,00 10,00 
0412200043 012 RLNOVAÇÀO DA FROTA DE VF!CULOS E MAQUINAR!( 10,00 10,00 

04 1220019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO. EDLFICAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 5 040,00 5.040,00 
0412200193 017 CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE IMÓVEIS PÚBUCOS 5.030,00 5 030,00 
04 12200193 018 AQUTSIÇÀO DE IMÓVEIS 10,00 10,00 
041220023 SANEAMENTO BASICO 602 400,00 602.400,00 

04 12200236 00 1 MANUTENÇÃO DOS Sl:R VIÇOS ADMINISTRA rrvm 588.400,00 588.400,00 

0412200236 002 CONTRIBUIÇÃO AO PASEF I4 .000,00 I4 .000.00 
04123 Administração F111anceira 804.050,00 804.050,00 

041230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAi'.ENDÁRIJ 804 050,00 804 OS0,00 
041 2300022.014 MANUT!:.NÇÃO DAS AllVIDADES DA SECRl:.íAR!A DE FINANÇA! 804.040,00 804.040,00 
0412300022 OIS LMPLEMENTAÇÃO DA PlJBLJCIDADE FISCAL 10,00 10,00 
04124 Controle lntemo 175. li 0,00 I75, 110,00 
04I210022 GESTÃO QUALITATIVA DE CONTROLE E TRANSPARENCIJ 175 1 I0,00 175 110,00 

04 I 2400222 079 MANUTENÇÃO DAS A TI VTOADES DA UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE LNTERNC 175. 11 0,00 175. 110,00 

04 129 Adrnimstração de Receuas 26 540,00 26540,00 

041290002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMrNISTRATIVA E FAZENDARI; 26 .540,00 26 540,00 
04 12900022 016 AÇÕES DE IMPLl:.MENTAÇÃO DA ARRECADAÇÃO MUNICIPAi 

/í 
26.540,00 26.540,00 

04244 Ass1steoc1a comumtaria 30,00 30,00 

042440019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDLflCAÇÕES PÚBLICAS E SFRVIÇOS URBANO~ 30.00 30,00 

0424400193.02 I CONSTRUÇÃO DE CAJ>EJA MORTUARIA 30,00 30,00 

06 SEGURANÇA PÚBLICA 1.650,00 l.650,00 

.P_R~En.l&~JçMltj>lntÇº'"'º 

E&-1.. Contah1/ulade l'úhl1ca Flttr6111ct1 /Sj /'ane /J 1>} 15 /:'&1.. l'rr>duçiH!< de Software l/1>A 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ..... NBERG 
) 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.2l7.786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Códil?O Oescriçi o 1 Proj ttos 1 Ativid1d rs 1 Valor 

Órgão RESUMO GERAL 

Uoid•de RESUMO GERA L 

ooi82 uetesa Civil 1 650.00 f.6)U,lllJ 

061820002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRA TIVA E FAZENDÁRI/ l .650.00 1.650,00 

0618200022.0l' MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA DEFCSA CIVIi 1.650,00 1 650,00 

08 ASSLSl ÊNCLA SOCIAL 90,00 1.954. IJO.OO 1.954.220,00 
08122 Admm.1stração Geral 50,00 1.106 280,00 l 106.330,00 

081220009 GESTÃO ADMIN1STRAGIVA DA SECRCIARIA DE ASSISTENClA SOCIA 1019000,00 1 019.000,00 

0812200092.052 MANUTENÇÃO DAS A lWIDADES DA SECRE l"ARIA DE ASSIS rENCIA SOCIAi 1.019.000.00 1.0 19.000,00 
081220018 GESTÃO ADMINlSTRA TIVA 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIA 50.00 87 280,00 87.330.00 
0812200182 064 MANUTl:.NÇÃO DAS ATIVtl)ADES DO FUNDO MUNICIPA DE ASSISTÊNCIA SOCIAJ 87.280,00 87 280.00 
0812200183011 AQUISIÇÃO DE VEICULO 50,00 S0,00 

08242 Ass1tênc1a ao Ponador de Dc6ciênc1a 348.080,00 348 080,00 
082420011 BLOCO Dl::. A TENÇÃO SOCIAL BÁSICA 210.000,00 210.000,00 
0824200112.056 APOIO AO DESENVOLVIMEN'íO DAS ATIVIDADES DA APA 210 000,00 210000,00 
082420012 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL ESPECW 138.080,00 138 080,00 
0824200 122.0S? PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ML;DIA COMPLEXIDADE 54.080,00 54 080,00 

0824200122 058 PROTEÇÃO SOCIAL DE ALTA COMPEXIDADI 84.000,00 84 000,00 

08243 Ass1~1ênc1a à Cnnnça e ao Adolescente 100.720,00 100.720,00 

082430009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRfTARIA DE ASSISTENCIA SOCIA 100.660,00 100.660,00 

0824300092 053 MANtTTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR 100 660,00 100660,00 

082430010 FUNDO MUNICLPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAS E 00 ADOLESCENTL 60,00 60,00 

0824300102 054 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL oos DIREI ros DA CRIANÇA E AOOLESCENTI 60,00 60.00 
08244 Assistenc1a comumtana 40,00 399 050,00 399.090,00 

082440009 GES f ÃO ADM!NISTRAGCVA DA SECRET AR!A DE ASSIS'I ENCIA SOCIA 40,00 40,00 

0824400093.010 PROJETO llABITACIO~Al 40,00 40,00 

082440011 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL BÁSICA 224.540,00 224.540,00 
0824400112 055 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 224.540,00 224.540,00 

082440013 BLOCO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 52.510,00 52.510,00 

0824400132.059 l'lbNEFÍCIOS EVENTUAIS 52.510,00 52.510,00 

082440014 BLOCO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA F/\MILll' 28000,00 28 000,00 

0824400142.060 CADASTRO UNJCO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA 28.000,00 28.000,00 

082440015 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS 18 000,00 18 000,00 

0824400152 061 GESTÃO DO SUAS 18.000,00 18 000,00 

0824400 16 PROGRAMA 3PC NA bSCOLA 1.000,00 1.000,00 

0824400162.062 BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO CONTINUADA 1 000,00 1 000,00 

082440017 FUNDO DE COMBA TE A POBREZA· FUNCOI 

)J 
75.000,00 75.000,00 

0824400 172.063 COMBATE A POBREZI' 75 000,00 15 000,00 

10 SAÚDE 364.050,00 I0.~7.470,00 1O.95 l.S20,00 
10122 Administração Gemi 10,00 4 848.030,00 4.848.040,00 

101220008 GESl' ÀO DE QUALIDADE OOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10,00 4 848,030,00 4 848 040.00 

1o12200082.038 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRA TI V AS DO FUNOO MUNICIPAL DE SAUO 4 462.760,00 4 462.760,00 

IMP!\l!Ss~O_ MlC~•l•f'ln• CO<~Q 

~ E&.L Contob1/1</ode Públini F/etrom,·a (S] l'llf:I! 16 o/ 16 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINJ'~NBERG 
l 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO V I - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Códi~o Ocscriçllo 1 Projetos 1 Ativídadu j Valor 

Órgão RESl1MO GERAL 

Un;dade RESUMO GERAL 

IOl22wv8l.OJ9 TREINAMl>r<TO 1.: 1..-l\J'A1..-11 A1,;Au UI! SER v 1uvRI!. 30,00 30,00 

1o12200082 040 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 CONSELHO MUNICIPAL OE SAÚOI 30,00 30.00 

1012200082.041 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULm 385.210,00 385.210,00 

1012200083.008 AQUISIÇÃO OE VEÍCULOS 10.00 I0,00 

10301 Atenção Básica 364.040.00 3.474 670,00 3.838.710,00 

103010008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAUDE 364 040,00 3 474 670,00 3 838 710.00 

1030100082.042 MANUTENÇÃO DAS ATTVlDADES DAS UNTDADC:S E POSTOS DE SAÚD~ 65 1,420.00 65 1.420,00 

1030100082 043 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 00 PSf 1.333 430,00 1.333 430.00 

1030 100082 044 MANUTENÇÃO DAS ATIVlDADES DO PAC~ 935 400.00 935.400,00 

1030100082.045 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PROGRA."1A DE SAÚDE BUCAi 496 880,00 496 880,00 

1030 100082.046 ASSIST~NCIA PRÉ-NATAL E PUERPé:RtC 27.510.00 27.510,00 

1030100082 051 PROGRAMAS E BENEf ICIOS cNVE."ITUAlS VINCULADOS À SAÚOF 30 030,00 30 030.00 

1030100083.009 CONSTRUÇÃO. REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS b UNIDADES DE SAÚDE 364 040,00 364.040,00 

10302 AssiStênc1a llosp1talar e Ambulatorial 1.771 670,00 1.771 670.00 

103020008 GESTÃO DE QUALLOADE DOS SERVIÇOS Db SAÚDE 1 771.670,00 1.771 670,00 

1030200082.049 MAN\ITENÇÃO DOS SERVIÇOS DE MEDIA E ALTA COMPEXIDADl 558 030.00 ss~ OJo,oo 
1010200082.050 PAR rlCIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PUBLJCOS. sA!'mr 1 163 620,00 1.163 620,00 

1030200082 080 CONTRA 1 AÇÃO DE SERVIÇOS DE SAUDE COMPI EMENTAR A REDE PÚBUCI 50 020,00 50.020,00 

10103 Suporte Profilático e Ternpêutico 245 010,00 245 010,00 

103030008 GEST ÀO DE QUALIDADE DOS SER VlÇOS DE SAUDE 245.010,00 245 010,00 

1010300082.048 MANUTENÇÃO DAS Al IVLDADES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTIC/ 245.0 10,00 245 0 10,00 

10305 V1g1lânc1a Fp1de1111olog1ca 248 090,00 248 090,00 

103050008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 248.090.00 248 090.00 

1030500082.047 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGl.LÀNDIA EM SAÚOl 248 090,00 248.090,00 

li TRABALllO 10,00 365.000,00 365.010,00 

11128 fonnaçã.o do Recusos Humanos 10,00 10,00 

111280002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E ~AZENDÁRIJ 10,00 10,00 

1112800023 .002 REALIZAÇÃO DE CONCURSO PUBLICO 10.00 10,00 

11331 Proteção e Benef1c1os ao Trabalhador 365.000,00 365.000,00 

11 33 10002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMJNISTRATIVA E FAZENDARJJ 365.000,00 365 000,00 

1133100022 017 CONTRlBUJÇÔES F DEMAIS OBRIGAÇÕES • PASEP 365 000,00 365 000,00 

12 EDUCAÇÃO 85,00 11.320.425,00 11.l20.5 I 0,00 

12122 Administração Geral 707S65,00 707.565,00 

121220006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODO~ 707.565.00 707.565.00 

1212200062 021 MANUTENÇÃO DAS A TI V IDADES DA SECRETARIA DE FDUCAÇÃO E CUL TUlV 624 410.00 624 410,00 

1212200062.022 TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO DE SERVIDORE~ 150,00 150,00 

1212200062 023 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DF VEÍCULO~ 83 005.00 83005,00 

12361 Ensino Fundamental 50,00 4 649.800,00 4 649.850,00 

123610006 EDUCAÇÃO DE QUAIJDADc PARA TODO~ / 50.00 4 649 800,00 4 649 850.00 

1236100062.024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO fUNDAMbNTAI 693 .310,00 693.310.00 

IMPRESSÃO MlcMta ~na Couto 

E&J. Co111ah1/1da<ie Púh/1m Ci<tr/111/ca /S/ Poge 17of17 H&L l'~luç<'l;:v de Software t:n>A 



Código 

Órglo 

Unidad~ 

1 .02 

1216100062 026 

1236100062027 

1236100062 028 

1236100063.005 

1236100061 006 

12363 

123630006 

1236300062 035 

12364 

123640006 

1236400062034 

12365 

123650006 

1236500062 029 

1236500062.030 

1236500062 031 

1236500062 032 

1236500062 033 

1236500061007 

13 

13392 

133920007 

1339200072036 

1339200072.037 

IS 

15451 

154510019 

1545 100 193.0 13 

1545100193 015 

1545 100193.016 

1545100193 019 

15452 

154520019 

1545200193.022 

17 

17 122 

17 1220023 

1712200236.005 

17512 

MUNTCIPIO DE GOVERNADOR UNP ,...1'/BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Otsrriçllo 

RESUMO GERAL 

RESUMO GERAL 

MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMl!NTAl 

MANUTENÇÃO 001 RANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 

CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO NA REDE flSICA DO ENSINO FUNDAMENTAI 

AQUISIÇÃO De VEICULO - ENSINO FUNDAMEN'I AL 

Ensino Profis>1onal 

EDUCAÇÃO DE QUALlDADE PARA TODO~ 

APOIO A ESCOLA F AMILlA AGRICOI..-

Ensino Superior 

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODO~ 

MANlfl I· NÇÃO 00 TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO SUPERI OR 

Educação lnfan1d 

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODm 

MANUH: NÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTii 

TRErNAMENTO E CAPACITAÇÃO De SERVIDORES-EDUCAÇÃO lNFANTfl 

PAGAMENTO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - Fnt ICAÇ ÃO lNl'ANTU 

MERENDA ESCOLAR· EDUCAÇÃO INFAN1 ll 

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTrt 

CONSTRUÇÃO, REFORMA e AMPLlAÇÃO NA REDE FÍSICA DA UDUCAÇÃO INFANTii 

CULTURA 

D1fulsão Cul1urnl 

fMPLEMENTAÇÃO DAS A TrVlDADES CUL TURAl! 

MANUTl::NÇÀO DAS ATIVIDADES DA BIBLIOTECA PÚBLIO 

PROMOÇÃO DE ATIVIOADES CULTURA!~ 

LRBAl\ISMO 

Infra estrutura Urbana 

INFRAESTRUTIJRA URBANA, SANEAMC:NTO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 

URBANIZAÇÃO E INFRAESTRUTURA URBANA 

DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DE RUA! 

CONSTRUÇÃO, AMPLlAÇÃO E REFORMA DE CENTROS COMUNITÁRIOS 

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PONTES 

Serviços Urbanos 

INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDlflCAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANO~ 

REGULARIZAÇÃO FUNDIARJA 

n 
SANEAMt.NTO 

Administração Geral 

SANEAMENTO BÁSICO 

ATIVIDADES DE CONSÓRCIOS PÚBLICOS 

Saneamento B:ls1co Urbano 

E&J. ('on1ab1/idade Pública fletr6nl<'O [S/ l'oge 18 of //J 

1 Projttos 1 Atividadu l Valor 

2.020,00 

1664950,00 1 664 950,00 

75.000,00 75 000,00 

2 214 520.00 22 14 520,00 

40,00 40,00 

10,00 10,00 

10,00 10,00 

10,00 10,00 

10.00 10,00 

34 1 700.00 341.700,00 

J ll 700,00 J.l I 700,00 

14 1 700.00 341 .700,00 

35,00 5 .621.350,00 5.621 385,00 

35,00 5 621.350,00 5.621 385,00 

l. 761 420,00 1.761420,00 

150.00 150,00 

2 65 1.560,00 2 651 560,00 

280.000,00 280 000,00 

928 220,00 928.220,00 

35,00 35,00 

23. 140,00 23.140,00 

23 140,00 23.1 40,00 

23 140,00 23.140,00 

40,00 40,00 

23 100.00 23 100,00 

734.040,00 734.040,00 

734 020,00 734.020,00 

734 020,00 734.020,00 

400.040,00 400.040,00 

328 910,00 328.910,00 

50,00 50,00 

5 020,00 5.020,00 
20,00 20,00 

20,00 20,00 

20,00 20,00 

1.006.0J0,00 791.600,00 1.797.630,00 

16.200,00 16200,00 

16 200.00 16.200,00 

16.200,00 16.200,00 

1 006030,00 775 400,00 l 781430.00 

E&l l'mduçiJe1 de Soflwore f IDA . -(j 



Código 

Ól'l:AO 

Unidade 

1751200193 020 

175120023 

1751200236003 

t751200B6004 

t 75 t 200237 00 t 

18 

18122 

181220004 

1812200042 074 

181220021 

1812200212 073 

18541 

1854 1002 1 

1854100212075 

1854100212.076 

1854100212 077 

1854100212 078 

18544 

185440020 

1854400203 024 

19 

19126 

191260002 

19 12600022 005 

20 

20122 

201220004 

2012200042.069 

201220004) 023 

201220020 

2012200202 068 

2060 1 

206010020 

2060 100202 070 

2060 100202 072 

206-06 

206-060020 

2060600202 071 

25 

MUNICJPIO DE GOVERNADOR LINP""~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA OE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Descriçlo 

RESUMO GERAL 

RESUMO GERAL 

SANEAMENTO BASICO 

OPERAÇÃO E MANU1 ENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA 

OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTO 

AMPLIAÇÃO, REFORMA E APAREI l IAMENTO DO SISTEMA DE ÁGUt' 

CESTÃO AMBIE:'fiAL 

Acbninistração Geral 

REVIT ALli'.AÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 

MANU-1 ENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULm 

IMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECIU-.TARIA DE MEIO AMBlENTI 

Preservação e e ooservação Ambiental 

CMPLbMENTAÇÃO DO MEIO AMBIENTl· 

PRESERVAÇÃO E REl·LORESTAMENTO DF. AR.EA! 

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL 

PROGRAMA DE COLETA SELETTVA OE RECICLÁVEIS E RESÍDl 10.S F<;PECIAJ: 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRClC 

Recursos Hidncos 

lMPLCMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTUR; 

CONSTRUÇÃO OE BARRAGENS E REPRESAS 

Cl ~NCIA E Tl:.CNOLOGIA 

Tecnologia da tnfommçno 

ORGANIZAÇÃO f MODFRNIZAÇÃO AOMrNISfRATIVA E FA/..ENOAR.lí 

TECNOLOGIA OA INFORMAÇÃO 

ACRICUL TURA 

Administração Geral 

REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO De VEÍCULOS E MAQUINÁR lO~ 

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS, VEiCULOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS 

IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURJ 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SECRETARIA OE AGRtCULTURI 

l>romoçllo da Produção Vegetal 

lMPLEMENT AÇÃO DAS A TI VlDAOES DA AGRtCUL TURJ 

ASSSlSTÊNCIA AO PRODUTOR RURAJ 

PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO - AGRJCUL TURJ 

)/ elttensão Rural 

LMPLFMEN rAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRlCULTURi 

MANITTENÇÀO E MEUIORIA OE ESTRADAS VICINAIS 

ENi:RGIA 

' 

1 

IMPRESSÃO Mlctwtto Pina Co,.o 

E&I Co,.1ob1/ulode l'úblu:a P/etr6111co [S/ l'uJ:e 19 uf 19 

Projetos 1 AtividadeJ 1 Valor 

1 .00 . 

1000030,00 1 000030,00 

6.000,00 775.400,00 781.400,00 

752.300.00 752.300,00 

23 100,00 23 100,00 

6 000,00 6 000,00 

J.530,00 473.650,00 477. 180,00 

211.320,00 211.320,00 

5.510,00 5.510,00 

5.5 10,00 5.510,00 

205.810,00 205 810,00 

205.8 10,00 205.8 10,00 

262 330,00 262.330,00 

262.330,00 262.330,00 

40,00 40,00 

40,00 40.00 

165 040,00 165 040,00 

97 210,00 97.210,00 

3.530,00 3.530,00 

3.530,00 3.530,00 

3.530,00 3.510,00 

135.530,00 235.530,00 

235 530.00 235.530,00 

235.530,00 235.530,00 

235.530,00 235.530.00 

10,00 1.321.580,00 t.32 L590,00 

10,00 t .206.490,00 1206.500,00 

10,00 374 010,00 374 020,00 

374.0 10,00 374.010,00 

10,00 10,00 

832.480,00 832.480,00 

832 480,00 832 480,00 

60,00 60,00 

60,00 60.00 

S0,00 S0,00 

10,00 10,00 

115.030,00 t 15.030,00 

115 030,00 115030,00 

115030,00 t 15.030,00 

40,00 164.830,00 164.870,00 1 

F&.l l'rtxluçik!.• de Sojl,.ore /. J'f)A rj 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINJ' .... 1'fBERG 
1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VI - DEMONSTRATIVO DO PROGRAMA DE TRABALHO DE GOVERNO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçio 1 Proje tos 1 A tividadcs 1 Valor 

Órgão RESUMO GERAL 

Unidad• RESt:MO GERAL 
l)IU Lnergrn Elétnca 40,00 164.830,00 164 ~IU,00 
257520019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANO~ 40,00 164.830,00 164 870,00 

2575200192 067 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 164.830,00 164 830,00 
2575200193.014 EXPANSÃO E MELI IORIA DA REDh DE ILUMINAÇÃO PÚBLJCP 40,00 40,00 

27 DESPORTO E LAZF.R 2.040,00 123.910,00 125.950,00 
27695 Turismo 230,00 210,00 

276950005 IMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO E ATIVIDADES DE LAZEF 230.00 230,00 

2769500052 011 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES TURÍSTICA~ 230,00 230,00 

27812 Desporto Comunitário 2 040,00 102.900.00 104 940,00 
278120003 INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE 2 040,00 102.900,00 104 940,00 

278 1200032.008 MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES ESPORTIVN 102.900,00 102.900,00 

2781200033 003 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MEl.l IORIA FM ESPAÇOS FSPORTIVm 2 040,00 2 040,00 

27813 La7er 20.780,00 20.780,00 

278130005 IMPLEMENTAÇÃO DO IURlSMO E ATIVIDADES DF l.AZEF 20 780,00 20 780,00 

2781300052 009 REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS E CULTURAIS 12.750,00 12.750,00 

2781300052 010 MANUTENÇÃO DE ÀREAS DE LA7FR 1.030,00 1 030.00 
2781300052.012 INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELllOIRETRANSMl'>SOR DE SINAL DE T\ 7.000,00 7 000,00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 238.000,00 238.000,00 
28843 SCMço da O.vida lntcma 218.000,00 218 000,00 

288430024 OPERAÇÕES ESPECIAJS 218.000,00 218.000,00 

2884300242 018 AMORTIZAÇÃO, JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 218.000,00 218 000,00 

28846 Outros Encargos Especiais 20 000,00 20.000,00 

288460024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 20.000,00 20.000,00 

2884600242 019 PAGAMENTO DE PRt.CATÓRIOS E SENTENÇAS JUDICIAI~ 20 000,00 20000,00 

99 RESERVA OE CONTINCtNCltl 749.000,00 

99999 Reserva de Contm1,>ênc1a 749 000,00 

999999999 RF.SER V A DE CONTJNOêNCl.fl 749.000,00 
9999999999.999 RESERVA DE CONTlNGÊNCU 749 000,00 

Total da Unidade: 2.125.025,00 34.825.975,00 37. 700.000,00 

Total do ôrilo: 2.125.025,00 34.825.975,00 37. 700.000,00 

Total lntn1-0rçamen11lrio \\ 0,00 

Total Liquido: J \ 37. 700.000,00 

\ \ 

~ ~ ~1tí> 
MochdaPu <C°OUIO <: \ Co~j. ora l'refci10 Municipal 

CRC IS270 

~PR,:~: Michel1 Pina Cou10 

E&L Con1ahll1fflkk Púh/1<0 Eletr6111ca {S/ PageWafW E&L l'md11çll<• de S-0/1 ... are 1.11>A 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINP '"'l'lBERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Otscriçio 1 Corrt nlt 1 Ca pital Va lor 

Órgão 00 1 • CAMAltA MUN ICIPAL OE GOVERNADOR U NOENBERG 

Unidade 001 • CAMARA MUNICIPAL OE GOVERi,AOOR LINOf.NBERG 

01 U ;GISLATI VA 1.519.990,00 J0.010,00 1.550.000,00 
01031 Ação Legisla11va 1 519 990,00 30010,00 1 550 000,00 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO MUNICCPAL 1.5 19 990,00 30.010,00 l.SSO 000,00 

Tohll Unidad~: 1.519.990,00 J0.010.00 1.550.000,00 

Total Ó'l:lo: 1.519.990,(IQ J0.010,00 1.550.000,00 

Órglo 002 - GA BINETE 00 PREFEITO 

Unidade 002. CABINEn: 00 PREFEI ro 
04 Al)\UNIS 1 RAÇAO 4115.090,00 10,00 485.100,00 
04122 Admuustração Geral 485.090,00 10,00 485 l00,00 
041220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENl>ARIA 485 060,00 10,00 485.070,00 
04 1220004 REV ITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA !'ROTA MUNICIPAL 30,00 30,00 

99 RESER\ A OE COl'l" CÊNCIA 749.000,00 
99999 Reserva de Conl111gêoc1a 749.000,00 
999999999 RESERVA DE CONTINGl':NCIA 749 000,00 

Total Unidudc: 485.090,00 10,00 l.!34. 100,00 

Totol Órglo: 485.090,00 10,00 1.234. 100,00 

Órgilo 003 -SECRETAIUA MUNICIPAL DE AOMINISTRAÇÃC 

Unidade 003 ·SECRETARIA MUNICIPAL o~: ADMINISTRAÇÃ( 

04 AO~llN ISTRAÇAO 2.065.4 IO,OO 3.260,00 2.068.670,00 
04122 Admuustração Geral 2.065.410,00 3 26-0,00 2 068.670,00 
04 1220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADM<NISTRA1WA E FAZENDÁRIA 1.990 400,00 3 250,00 l 993 650,00 
041220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 75 010,00 10.00 15 020,00 
li TRABAl.110 I0,00 I0,00 

111 28 Fonnação do Rccusos Humanc» 10.00 10,00 
11 1280002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA 10.00 10,00 
19 Cl i:NClA E TECNOLOGIA 232.530,00 l .000,00 235.530,00 
19126 Tecnolowa da 1 nfonnação 232.530,00 3.000,00 235 .530,00 
191260002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO AD\.11NISTRATIVA E FAZENDÁRIA 232 530,00 3 000,00 235.530,00 

27 DESPORTO E LAZER 122.350,00 J.600,00 125.950,00 
27695 Turismo 220,00 10,00 230,00 
276950005 tMPLE:.MENTAÇÀO DO TURISMO E:. ATIVIDADES DE LAZER 220,00 10,00 230,00 
27812 Desporto Comunitário 104 420,00 520,00 104 9.10.00 
278120003 INC~.NT!VO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO F.SPORTE r 104.420,00 520,00 104.940,00 
27813 Lazer 17710,00 3 070,00 20 780,00 
278130005 IMPL!:.MENTAÇÃO DO TURISMO E ATIVIDADES DE LAZER - 17 710,00 3 070,00 20 780,00 

Total Urudade: // / 2.420.lOO,OO 9.860,00 2.430.160,00 

/ (_ 
IMPRFSS.Ã.O Mlch~a Pina: """"to 

E&/ Co111aht/1dade l'úh/1ca J'/e1rõn1w [Sj PaJ:e I of I E&/ l'rt1</11çt'><!.• de S<>jtware J TDA ·~ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ,.... NBERG 
CO NSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO Vil - DEMONST.RA TIVO POR FUNÇÃO, SUB FUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2021 

Código Ocscriçio Corr t ntt Capital Valor 

Órgão 003 -SECRETARIA MUNICIPAL OE AOMINISTRAÇÃC 

Unidade 004 • OEPARTA~lENTO OE DEFESA CIVIi 

06 SEGURANÇA PUBLICA 1.60-0,00 50,00 1.650,00 
06182 Ocfcsa Cl\'11 1 600,00 so.oo 1 6SO,OO 

061820002 ORGANILAÇÃO E MODF.RNl/AÇÀO ADMJNISTRATIVA E FAZENDÁRIA 1.600,00 S0,00 1 650,00 

1 otal Unidadt: 1.600,00 50,00 1.650,00 

Total Ôrglo: 2.421.900,00 9.910,00 2.43 1.SIO,OO 

Órgl o 00-4 ·SECRETARIA \l líNIC IPAL Of; FINANÇN 

Unidnde 005 - SECRETARIA MUNICIPAL DE Fl~ANÇM 

04 ADMINIST RJ\ÇAO 825. 100,00 5.510,00 830.610,00 

04122 Admmistraçilo Geral 10,00 10,00 20.00 
041220002 ORGANl/..AÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMlNlS'I RATIVA E FAIF.NDÁRIA 10,00 10.00 20,00 

04123 Admm1stração Financeira 798 550,00 5.500,00 8().1050,00 

04 1230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA 198.550,00 5 500,00 804.050,00 
04129 Adm1rus1raç/lo de Re<:citas 26.540,00 26.540,00 

041290002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA 26.540,00 26.540,00 

l i TRADALHO 365.000,00 365.000,00 

11331 Proteção e Bcnefic10< on Trabalhador 365.000,00 365 000.00 
113310002 ORGANlí'..AÇÃO E MODFRN!/AÇÀO ADMlN!STRAT!VA E FAZhNDÁRIA 365.000,00 365.000,00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 90.000,00 148.000,00 238.000.00 
28843 Serviço da Olvida Interna 70.000,00 148.000,00 218.000,00 

288430024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 70 000,00 148 000,00 218 000,00 

28846 Ou1ros Encargos Especiais 20.000,00 20.000,00 

288460024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 20 000,00 20000,00 

Total Unid•dc: 1.280.100,00 153.SIO,OO 1.433.610,00 

Total Órgio: 1.280.100,00 153.510,00 1.433.610,00 

ÓrgAo 005 - SECR ETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTl.ilU 

E&L (.'t>111ahll1d,l<k l'úhlicu Cle1n'i111ca /S/ 

!MPRE_3$_A_Q·_ M1c"tt!• __ e1na Ç_q4m~- til /'011.e 111{1 



MUNIC IPlO DE GOVERNADOR LINP.., l\fBERG 
CONSO LIDADO 

\ 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CAT EGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍC IO DE 2021 

Código Dcscriçio Cor rtnle Capital Valor 

Órgão 005 • SECRf:TARI A MllNICLPAI, OE EDUCAÇÃO E CUL TURJ 

Unid•dc 006. SECRETARIA MU" CIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURJ 

12 EDUCAÇAO 11.290.425,00 30.085,00 11.320.510,00 
12122 Adm1rustraç~o Geral 697 .565,00 10 000.00 707.565,00 
121220006 EDUCAÇÃO OE QUAUDAOF PARA TODOS 697 .565,00 10.000,00 707.565,00 
12361 Ensino Fm1damcnlal 4.639 800,00 10 050,00 4.649.850,00 
123610006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA rooos 4.639 800,00 10 050,00 4 649.850,00 
12363 Ensino Profiss1onal 10,00 10,00 
123630006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 10,00 10,00 
12364 En;;ino Supcnor 341 700,00 341.700,00 
123640006 CDUCAÇÀO DE QUALIDAOC PARA TODOS 341.700,00 341.700,00 
12365 E'ducação Infantil 5.6 11 .350,00 10 OJS,00 S.62 1.385,00 
123650006 FDUCAÇÃO DE QUALIOADI' PARA TODOS s 611 .350,00 10 015,00 5 621.385,00 
13 CllLTLRA 21.IJO,OO 2.010,00 23. U0,00 
13392 D1fulsão Cuhural 2 1.130,00 2.010,00 23. 140,00 
133920007 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 21 130,00 2 010.00 23.140,00 

Total Lnid•de: 11.311.555,00 31.095,00 11.343.650,00 

Total Órgão: l 1.31 l.55S,OO 32.095,00 11.343.650,00 

Órgio 006 ·SECRETARIA ~l l.N ICTPAL DE SA(:Dt 

Unidade 007 ·FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE 

10 SAUOE 10.590. 760,00 360.760,00 1o.951.520,00 
10122 AdtmnistraçJo Geral 4.848 020,00 20,00 4 848.040,00 
101220008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAUDE 4.848 020,00 20,00 4 848 040,00 
1030 1 Atenção Básica 3.478 650,00 360 060,00 3 838 710,00 
103010008 GESTÃO DE QUALlDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 3 478 650,00 360.060,00 1 838 710,00 
10302 Assistência l lospilalar e Ambulatorial 1. 771.000,00 670,00 1. 771.670,00 
103020008 GESTÃO DE QUALlDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 1.771.000,00 670,00 1 .771.670,00 
10303 Supone Pro61~hco e Tcrapêuuco 245.010,00 245.010,00 
103030008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 245.010,00 245.010,00 
10305 Vigilância Epidemiológica 248 080,00 10,00 248.090,00 
103050008 GESTÃO Dr QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 248 080,00 10.00 248 090,00 

Total Unidade: 10.590.760,00 360.760,00 l0.951.S20,00 

Total Ór&io: 10.590. 760,00 360.760,00 10.951.520,00 

Órgão 007 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

IMf>RESSÃO UidMlil• ,."ªCouto • /?&!. C11111ai>1/tdadl! l'úbltca /:lemímca (S/ l'a1:e 3 af 3 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINP'"' "lBERG 
\ 

CONSOL lDAOO 
ESPÍRIT O SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descriçio Corrente 1 Capital Valor 

Órgão 007 . SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

Lnid1dt 008 ·SECRETARIA MUNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 1.119.7!0,00 50,00 1.1 19. 760,00 
08122 Administração Geral 1.018 990,00 10.00 1 019.000,00 
081220009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRHARIA OE ASSISTENCIA SOCIAL 1.018 990,00 10,00 1019000,00 
08243 Assistência ~ Criança e ao Adolc:;ccn1e 100.700,00 20,00 100.720,00 
082410009 GESTÃO ADM1N1STRAGIVA DA SECRET ARlA DC ASSISTENCIA SOCIAL 100 6SO,OO 10,00 100.660,00 
082430010 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAS E DO ADOLESCENTE S0,00 10,00 60.00 
08244 Ass1>tencia comurutana 20,00 20,00 40,00 
082440009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRHARIA OE ASSISTENCIA SOCIAL 20,00 20,00 40,00 

Total Unidldt: 1.119.710,00 50,00 1.1 19. 760,00 

Unidade 010 · FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAi 

08 ASSISTENCIA SOCIAL 7Jlf9JO,OO 95.530,00 834.460,00 
08122 Adm1nistraçào Geral 87.270,00 6-0,00 87.330,00 
081220018 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DF. ASSISTENCIA SOCIAL &7.270,00 60,00 87.330,00 
08242 Ass1têocia ao Portador de Deficiência 348 070,00 10,00 348.080,00 
082420011 BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BÁSICA 210.000,00 210.000,00 
082420012 BWCO IJE ATENÇÃO SOCIAL ESPECIAL 138.070,00 10,00 138.080,00 
08244 As..1stencia comunitana 303 S90,00 9S 46-0,00 399 OS0,00 
08244001 1 BLOCO DFATENÇÃO SOCIAL BASICA 219.SJO,OO 5.010,00 224 540,00 
082440013 BLOCO DE BENEFICIOS EV~NTUAIS S2.S 10,00 52.5 10.00 
082440014 BLOCO DO CADAS 1 RO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA 18 000,00 10 000,00 28000,00 
082440015 BLOCO DF GESTÃO DO SUAS 11 .000,00 7.000,00 18.000,00 
082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOLA 

1 ººº·ºº l.000,00 
0824-10017 FUNDO DE COMBATE A POBREZA - l'UNCOP l .SS0,00 73.450,00 75.000,00 

Tot1I Unid1de: 738.930,00 95.530,00 834.4<.0,00 

Total Órglo: 1.858.640,00 95.580,00 1.954.220,00 

Órglo 008 -SECRETARIA MUN ICIPAL OE OESENVOLVIME:\TO ECONÓMICC 

IMPRf'SSÃO M~PJnaeou.I) ·ti E&l Crmtab1/1dadc l'úhhcu J:'lcrrfi111ca /S/ !'age./ <>f 4 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ""'1'JBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Códi~o Dcscriçio Corrente 1 Capital Valor 

Órgão 008 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVO LVIMENTO ECONÔMIC( 

U11idadt OI 1 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE DESE;-;VOLVll\IENTO ECO:->ÔMIC< 

04 ADJ\l lNISTRAÇAO 1.528. 180,00 90,00 l .!'í28.l70,00 
04122 Admirustraçilo Geral 1528 160,00 80,00 1.528 240,00 
041220002 ORGANl7.AÇÀO E MOOERNl/AÇÀO ADMINISTRATIVA 1'. FAZENOARJA 1.181 130,00 S0,00 1 183 180,00 
041220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 340.010,00 10,00 340.020,00 
041220019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS s 020,00 20,00 5.040,00 
04244 A>s1sten<:1a comuniiana 20,00 10,00 10,00 
042440019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, hDIFICA<;ôES PUBLICAS E Sf:.R VlÇOS URBANOS 20,00 10,00 30,00 

15 URB/\NISMO 8.980,00 725.060,00 734.Q.10,00 
15451 lnfi'a_cstnatuta Urbana 8 96-0,00 725 060,00 734.020,00 
154510019 INFRAESl RUTURA URBANA, SANEAMENTO. l•DTFICAÇÔES PÚBLICAS E SERVlÇOS URBANOS 8.960,00 725.060,00 734.020,00 

15452 Scl'Vlços Urbanos 20,00 20,00 

154520019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, H>IFICAÇÔES PUBI ICAS E SFRVIÇOS URBANOS 20,00 20,00 

17 SANt; AMENTO 20,00 1.000.010,00 1.000.030,00 
17512 Saneameato Básico Urb:ano 20,00 1000010,00 1 000.030.00 
175120019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANF.AMENTO, lD!FICAÇÔES PÚSLICAS E Sl:.RV!ÇOS URBANOS 20,00 1.000010,00 1 000.030,00 
25 ENERGIA 164.850,00 20,00 164.870,00 
25752 Cncrgja Elé:u u,:a 164 850,00 20,00 164.870,00 
257520019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, LDIFICAÇÔES PÚSLICAS E StRVlÇOS URBANOS 164 850,00 20,00 164.870,00 

Total Unidade: 1.702.0JO,OO 1. 725. 180,00 3.427.210,00 

Total Óri:lo: 1. 702.0JO,OO 1.725.180,00 3.427.210,00 

Órgio 009 - SECR ETARIA MUNIC IPAi, DE AGRICULTUR/ 

Unjdadc 012 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURJ 

18 GESl AU AM BIENTAL 10,00 3.520,00 3.SJ0,00 

18544 Recun.os Hídricos 10,00 3.520,00 3.530,00 
185440020 IMPLEMENTAÇÃO DAS A 1'1VIDADES DA AGRJCULTURA 10,00 3.520,00 3.530,00 

20 AGRICULTURA 1.32 1.540,00 50,00 l..l21.590,00 
20122 Admmistraçno Geral 1.206.480,00 20,00 1.206.500,00 
201220004 REVITALllAÇÀO F. MANUTl:.NÇÃO DA FROTA MUNICIPAi 374 010,00 10,00 374.020,00 

201220020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 832.470,00 10,00 832.480,00 

20601 Promoção da Produção Vegetal 40,00 20,00 60,00 
206010020 IMPLEMEN'J AÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRJCUL TURA 40,00 20,00 60,00 

20606 Extensão Rural 115.020,00 10,00 115.oJO,OO 
206060020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 115.020,00 10,00 115.oJ0,00 

Total Unidade: r-... 1.321.550,00 3.570,00 1.325.120,00 

Total Órglo: I -- 1.321.550,00 3.570,00 1.325.120,00 

Órgio 010 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO A \IBIEN I 1 y ) - ' 

/S/ ifi ~ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP""NBERG 
CONSOLIDADO 1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VJl - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçio 1 Corrente C apit al Va lor 

Órgão 010 -SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENn 

Unid1de 0 13 - SECRETARIA MUN IC IPAL DE \IEIO AMBI E1''TI 

18 (;ES 1 AO AMDIEN fAL 473.bOO,OO 50,00 473.650,00 

18122 Administração Geral 211 310.00 10.00 211320,00 

181 220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUN ICIPAL 5.510,00 5.510,00 

181220021 IMPLEMENTAÇÃO 00 MEIO AMBIENTE 205 800,00 10,00 205 810,00 

18541 Prcservaçao e Conservaçao Ambiental 262.290,00 40,00 262310,00 

1854 1002 1 IMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 262.290,00 40,00 262.330,00 

To11I l,nid1de: 473.600,00 so.oo 473.650,00 

Total Órgio: 473.600,00 S0,00 473.650,00 

Órglo Oll - UNrDAOE CENTRAI, DE CONTROLE 11''Tl:.R.'10 

Unid•de 014 - UNIDADE CENTRAL DE CO~TROLE INTEH.NO 

04 ADJ\llNISl H.AÇAO 175.100,00 10,00 175.110,00 

04124 Controle lutemo 175.100,00 10,00 175 110,00 

04 1 2~0022 GF.STÀO QUALITATIVA DE CONTROLI E TRANSPARíNCIA 175 100,00 10.00 115 110,00 

Total Unid1de: 17S.100,00 10,00 175.110,00 

To111 Órgio: 17S.t00,00 10,00 175. 110,00 

Órgão 012 - S ERVIÇOS AUTÔNOMOS m: ÁGUA E ESGOTO - SAAI! 

Unid1de OIS - SERVIÇOS Al~íÔNOMOS OE ÁG UA t: ESGO fO - SA \F 

04 Al)M INISTH.AÇAO 578.bOO,OO 23.800,00 602.400,00 

04 122 Administraç3o Geral 578.600,00 23.800.00 602 400,00 

041220023 SANEAMENTO BÁSICO 578.600,00 23.800,00 602 400,00 

17 SA.~t:AMENTO 775.600,00 22.000,00 797.600,00 

17122 Admuustração Geral 16 200,00 16 200,00 

17 1220023 SANEAM flNTO OÁSICO 16.200,00 16.200,00 

17512 Saneamento Básico Urbano 759.400,00 22 000,00 781 400.00 

175 120023 SANEAMENTO OÁSICO 759.400,00 22.000,00 781.400,00 

To11I Unid1dc: l.JS.U00,00 45.800,00 1.400.000,00 

Tot1I Órgio: 1.354.200.00 45.800,00 1.400.000,00 

RES UMO GERAL 

IMPRESSÃO Mleh•a~n1_ COl!1_º fÍj E&J. C11ntab1/1<kide Piih/1.:a Eletnímca / S/ l'age 611ff> 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlNP .... 1'lBERG . 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VIJ - DEMONSTRATlVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORJA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Otscriçl o 1 Corrtntc 1 Capital Valor 

RESUMO GERA L 

OI l.EGISl.AI IVA 1.519.990,00 J0.010,00 l.SS0.000,00 
0103 1 Ação Legislativa l.S 19.990,00 30.010,00 1 550.000,00 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO MUNICfPAL ISl9.990,00 30010,00 1 550 000,00 
04 ADMINISTRAÇÃO 5.657.480,00 32.680,00 S.690. 160,00 
04122 Adm1n1suação Geral 4 657 270,00 27 160,00 4.68-1 430,00 
04 1220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADM1N LSTRAT1VA E FAZENDÁRIA 3.658.600,00 3.320,00 3.66 1.920,00 
041220004 REVIT ALllAÇÀO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICfPAL 415 050,00 20,00 415 070.00 
04 1220019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS h SERVIÇOS URBANOS s 020,00 20,00 S.040,00 
041220021 SANEAMl'.NTO BÁSICO 518 600,00 23800,00 602 400,00 

04123 Adnurustração Fínancc1rn 798.550,00 S.500,00 804 050,00 
041230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMtNISTRATIVA E FAZENDÁRIA 798 550,00 5.500,00 804 050,00 
04124 Cont.rolo Interno 175 100,00 10,00 175 110,00 
041240022 GESTÃO QUALll A TIVA OE CONTROLI:: E TRANSPARENCIA 175 100,00 10,00 175 110,00 
04129 Administração de Rece11as 26 540,00 26.540,00 
04 1290002 ORGANllAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA 26.540,00 26.540,00 
04244 Ass1stenc1a comun1tana 20,00 10,00 30,00 
042440019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO. EDil-ICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 20,00 10,00 30,00 

06 s •:CURA:-.ÇA r (J OLIC'A 1.600,00 S0,00 1.650,00 

06182 Defesa Civil 1.600,00 S0,00 l 650,00 

061820002 ORGANIZAÇÃO E MODERNllAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDARJA 1 600,00 50,00 1.650,00 

08 ASSISTi:NCIA SOCIAi. 1.858.640,00 9~.580,00 1.954.220,00 
08122 Admuustração Geral 1 106.260,00 70,00 1 106 330.00 
08 1220009 GESTÃO i\DMTNISTRAOIVA DA SECRETARL\ l)E ASSISTENCIA SOCIAL 1.018 990,00 10,00 1 019.000,00 
081220018 GESTÃO AD\.llNISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL. OE ASSISTENCIA SOCIAL 87.270,00 60,00 87 330,00 
08242 Assirência ao Ponador de Deficiência 348.070,00 10,00 348.080,00 
082420011 BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BÁSICA 210 000,00 210.000,00 
082420012 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL ESPECIAL 138.070,00 10,00 138.080,00 
08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 100 700,00 20,00 100.720,00 

082430009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRE1 ARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 100 650,00 10,00 100.660,00 
082430010 FUNDO MUNICIPAL DOS OlRElTOS DA CRIANÇAS E DO ADOLESCENTE 50,00 10,00 60,00 
08244 Ass1stenc1a comurulana 303 610,00 95 480.00 399090,00 
08l440009 GESTÃO ADMINtSTRAGIVA DA SECRETARIA OE ASSISTENClA SOCIAL 20,00 20.00 40,00 
082440011 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL BASICA 219.530,00 5 010,00 224.540,00 

082440013 BLOCO DE OENEFiCIOS EVENTUAIS 52.S 10,00 52510,00 

082440014 BLOCO DO CADASTRO UNICO E PROGRAMA BOl..SA FAMILIA 18 000,00 10 000,00 28000,00 
082440015 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS 11.000,00 7.000,00 18.000,00 

082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOi.A 1 000,00 1 000,00 

082440017 FUNDO DE COMBATE A POOREZA • FUNCOP 1.550,00 73 450,00 75.000,00 

10 SAÚDE 10.590. 760,00 360. 760,00 10.951.520,00 

10122 Administrnção Geral 4 848 020,00 20,00 4.848.040,00 

101220008 GESTÃO DE QUALIDADc DOS Sl::R VJÇOS DE SAÚDE 4 848 020.00 20,00 4 848 040.00 

JMPFtES:SAQ_ M!tl'l_~!f' __ P_l_r,. _ _Cq_tllQ_ ~ E&/ Contu/o1/1tlaát' Púl>/1ca fletrõmca {SJ Page 7 a/7 



MUNIClPIO DE GOVERNADOR LlNP""~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2021 

Código Ocscriçlo l Corrente 1 Capi1a11 Valor 

RESUMO GERAL 

10301 Atenção Bas1ca 3 4 78M0,00 360.060,00 3.838 710,00 
1030 10008 GESTÃO DF QUALIDADE DOS SFRVJ ÇOS DE SAÚDE 3.478 650,00 360 060,00 3.838 7 1 º·ºº 
10302 Assistência Hospitalar e Ambulu1onal 1.771000.00 670,00 1 771 670,00 
101020008 GESTÃO DC QUALJDA[)J.i DOS SERVIÇOS DE SAÚDE l.771.000,00 670,00 1.771 670,00 
10303 Suporte Profililuco e Terapêutico 24S 010,00 24S 010,00 
103030008 GESTÃO DE QUALrDADb DOS SERVIÇOS DF. SAÚDi:; 245.010,00 24S 0 10,00 
10305 V1gtlânc1a Ep1demiológu:a 248 080,00 10,00 248 090,00 
101050008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDC 248.080,00 10,00 248 090.00 
li TRABALHO 365.010,00 365.010,00 
11128 Fonnaç!lo do Recusos 1 lumanos 10.00 10,00 
111280002 ORGANlZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDARIA 10,00 10,00 
11331 ProteçAo e Bcneficios ao Trabalhador 365 000,00 365.000,00 
1 m10002 ORGANIZAÇÃO E MOOl:.RNIZAÇÃO ADMINISTRA TIVA E FAZENDÁR.lA 365 000,00 365 000,00 
12 EDUCAÇÃO 11.290.425,00 30.085,00 11.320.!110,00 
12 122 Admimsrração Geral 697.565,00 10 000,00 707.565,00 
121220006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 697.565,00 10 000.00 707.565,00 
12361 Ensino Fundamental 4.639 800,00 10 0)0.00 4 649.850,00 
12361 ()()0(1 EDUCAÇÃO DC QUALIDADE PARA TOfXJ~ 4 .639 800,00 10.050,00 4.649 850,00 
12363 Ensino Profissional 10,00 10,00 
123630006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 10,00 10,00 

12364 hnsíno Superio1 34 1 700,00 341.700,00 
123640006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 341 700,00 341 700,00 

12365 Educaç!lo lafanul 5.6 11.350,00 10 .035,00 5 621.385,00 
123650006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 5.611 350,00 10 035,00 5 621 385,00 

13 CUl.TURA 21.130,00 2.010,00 23.140,00 
13392 Difulsão Cultural 21 130,00 2 010,00 23 140,00 
133920007 IMPLEMENTAÇÃO DAS A1WIOADES CULTURAIS 2 1.130,00 2 010,00 23.140,00 
LS URBA.'\ISMO 8.980,00 725.060,00 734.040,00 
15451 lnfra_cs1ru1ura Urbana 8.960,00 725 060,00 734.020,00 
154510019 INFRAESTRlJTURA URBANA. SANEAMl:.NTO, f·DIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 8 960,00 72S 060,00 734 020,00 
15452 Serviço• Urbanos 20,00 20,00 
154520019 fNFRAESTRUl URA URBANA. SANEAMENTO, EIJIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URllANOS 20,00 20,00 
17 SANEA.\IE:\'TO 775.620,00 1.022.010,00 1. 797.630,00 
17122 Administração Geral 16 200,00 16 200,00 
171220023 SANEAMENTO BASICO 16 200,00 16 200,00 
175 12 Sw1eamc11to Básico Urbano 759 420,00 1.022 010,00 1 781.430,00 
175120019 INFRAESTRlJTURA URBANA. SANEAMcNTO. cDIFICAÇÔES PUBLICAS E Sl:.RVIÇOS URBANO 20,00 1.000 010,00 1 000030,00 
1751 20023 SANEAMENTO BÁSICO 759,400,00 22.000,00 781.400,00 
18 GE!>'TÀO AMBll._.,TAL -473.610,00 B70,00 477.180,00 
181 22 Administrnção Geral 211.3 10,00 10,00 211 320,00 
181220004 REVI r ALlZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 5.510,00 5.510,00 

MfJ''i_E_S$A_O_ Mi~MJ~ Pln1 _Ç_Q11tQ ril E61. Contahtluiad< /'ú/>/1co Hetrô111<·a /S} Pogr 8o/8 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP .... ~BERG 
CONSOLIDADO 1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAM ENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçlo l Corrtnlc l Capita'! Valor 

RESUMO G ERAL 

181llUOll _ ... ~ NlAÇ AO UIJ MI::IO AMBIEN 11:. 205.800;00 10,00 205.810,00 
18541 Preservação e Conscrvaçno Ambiental 262.290,00 40,00 262.330,00 
185410021 IMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 262 290,00 40,00 262 3'0.00 
18544 Recursos Hldncos 10.00 3520,00 3.530,00 
185440020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 10,00 3.520,00 3.530,00 
19 CIÊNCIA E TEC:\OLOCIA lll.530,00 3.000,00 235.530,00 
19126 Tecnologia da lnfonnaçfto 232 530,00 3.000,00 235.530,00 
191260002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMLNlSTRATIVA E FAZENDÁRIA 232.530,00 3 000,00 235.530,00 
20 AGRICULTURA 1.321.540,00 50,00 l.Jl 1.590,00 
20 122 Admini~traçilo Gemi 1.206.480,00 20,00 1 206.500,00 
201220004 REV!TAL!Z.AÇÀO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 374 010,00 10,00 374 020,00 
201220020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 832 470.00 10,00 832.480,00 
2060 1 Promoçno da Produção Vegetal 40,00 20,00 60,00 
206010020 fMPU..\fENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 40,00 20,00 60,00 
20606 Ex:tcnsno Rural 115.020,00 10,00 115 030,00 
206060020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVlDADES DA AGRICULTURA 115 020,00 10,00 115 030,00 
25 ~::>-ERGIA 164.850.00 20,00 164.870,00 
2575? l=oergio Elétrica 164 850,00 20,00 164.870,00 
257520019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMFNTO, EDLFlCAÇÔES PÚBLICAS f SERVIÇOS URBANOS 164 850,00 20,00 164 870,00 
27 DESPORTO E LAZER 122.JSO,OO 3.600,00 125.950,00 
27695 Turismo 220,00 10,00 230,00 
276950005 LMPLEMENT AÇÃO DO TURISMO E ATIVIDADES DE LAZER 220,00 10,00 230,00 
2781 2 Desporto Comumlário 104 420,00 520.00 104.940,00 
278120003 INCENTIVO. DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE 104 420,00 520,00 104 940,00 
27813 Lazer 17,710,00 3.070,00 20.780,00 
278 130005 LMPLEMENTAÇÀO DO TURJSMO E ATIVIDADES DE LAZl!R 17 710,00 3.070,00 20.780,00 
28 ENCARGOS ESPECIAIS 90.000,00 148.000,00 238.000,00 
28843 Serviço da Dívida Interna 70.000,00 148.000,00 2 18.000,00 
288430024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 70000,00 148.000,00 2 18.000,00 
28846 Outtos Encargos Especiais 20000,00 20 000,00 
288460024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 20 000,00 20.000,00 
99 RESERVA OE CO,TL'iGÊNCLA 749.000,00 
99999 Reserva de Coalmgência 749.000,00 
999999'>99 RESERVA DE CONTING~NCLA - 749.000,00 

Total Resumo: / ' 34.494.S 15,00 2.456.485,00 37. 700.000,00 

Total lntra-Orç•mcntáriu / ..........-J º·ºº 
Toul Liq uido: // / 37.700.000,00 

, , 

IMP_Bf_SsAO Mie~• P.ne Couto ti; E&L Cm11ab1/idmlt Púb/1cu Netromw {S] Pax~ 9of'J 



Código 

MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlND~'IBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRlTO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII-DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR CATEGORIA ECONÔMICA 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Dtscriçllo Corrente 

~--e Gc~s f----r 
Pn:fa10 Murucopal 

IMPRESSÃO' Mlcfwll• Pina Couto 

E&J Cu11ta/11/1úode Púhltca ElelN'imca /S/ !'age f(J of 10 

Capital Valor 

E&L /'rod11~tk< de .';.iftM«Jl'I' l .11JA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND ..... ~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Otscríçilo Projetos Atividades Valor 

Órgão 001 - CA~IARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LINOENBERG 

l,nidadt 001 - CAMAAA Mll.'\ICIPAL OE GOVER'IAOOR LINOENBERC. 

OI LEGISLA 1 IVA l0.010,00 1.539.990,00 1.550.000,00 

01031 Açlo l...cgi•lallva 10 010,00 1 .S39 990.00 l .SSO 000,00 

0103 1000 1 r ROCF.SSO LEGISLATIVO MU NICIPAL L0.0 10,00 1 539.990.00 1.550 ººº·ºº 
101al l.inidade: 10.010,00 l.!139.990,00 1.550.000,00 

Toul Óq~lo: l0.010,00 J.5J9.990,00 1.550.000,00 

fMP.BESSAO Mld1tl•t_P111• C~Q_ 

E&/ Contubll1dod< I'úh/1w Eletrfimca /S/ !'age I 11/ / li&J. l'mJuç1k1 de Slijlwtm: / TDA ' ·· 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND .... "'BERG 
CONSOLIDADO ' 
ESPÍRfTO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descr ição Projetos Atividades Valor 

Órgão 002 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade 002 -GABl-'ETE 00 PREFEITO 

04 AOMINISTKAÇAO 485. 100,00 485.100,00 
04122 Adn11nistraçilo Geral 485.100.00 485. 100,00 
041220002 ORGAN17.AÇÃO E MOOERN17.AÇÁO AOMJNISTRATIVA E FAZENDÁRIA 485 070,00 485 070,00 
041220004 REVITAUZAÇÁO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 30.0-0 30,0-0 
99 RESERVA OE CO-'Tl~GRNCIA 749.000,00 
99999 Reserva de Conungênc1a 749000,00 
999999999 RESERVA DE CONTlNGl~NCIJ\ 749 000,00 

Tocai Unidade: 485.100,00 1.234.100,00 

Tot1I Órglo: 485.100,00 l.2l4. I 00,00 

IMPRessAo· Ml!_h•IA Pina Coutq 

E&/, Cm11ahtl1dade 1'1ibl1m Eletr6111m /S/ /'a1:e 2 of l E&/. f'mJ11~àe.1 "" S1Jftwar,• /,1Vi 



MUNICIPlO DE GOVERNADOR LINV~~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

C6dígo Descrição Projelos Alividadts Valor 

Ôrglo 003 ·SECRETARIA \tl/NICIPAL Ot.: AOMINIST RAÇÃC 

Unidade 003 ·SECRETARIA MUNICLPAL OE AO\llNISTRAÇÀC 

04 AO\UNISTRAÇAO 10,00 2.068.660,00 2.068.670,00 

0.1122 Adm1mstração Geral 10,00 2 068 660.00 2 068 670,00 

04 1220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINlSTRATIVA E Fi\ZENDÁR!i\ 1 .993.650,00 l .993.6SO,OO 

04 1220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICll'AL 10.00 7S.O 10.00 7S.020.00 

11 TRABALHO 10,00 10,00 

11128 Fonnação do Recuso> l lwuaoos 10,00 10,00 

111280002 ORGANl/.AÇÃO E MODERNlZAÇÃO ADMJNTSTRA TIVA E FAZENDARIA I0,00 10,00 

19 Cl tNCLA E TEC(l.OLOGIA 235.SJ0,00 235.530,00 

19 126 Tecnologia da lnfommç~o 23S.S30,00 2JS.S30,00 

191260002 ORGANIZAÇÃO E MODERNl/.AÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA 235 .530,00 23S.S30,00 

27 Dt:SPORTO E LAZER 2.0-10,00 123.910,00 125.950,00 

27695 Tunsmo 230,00 230,00 

2769SOOOS IMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO e ATIVIDADES D! LA/ER 230.00 230,00 

278 12 Desporto Cornunatáno 2.040,00 102 900,00 104 940.00 

278120003 INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO 00 ACESSO i\O ESPORTE 2.040,00 102.900,00 104 940,00 

2781J 1..azer 20 780,00 20.780,00 

278130005 IMPLEMcNTi\ÇÃO DO TURISMO E Al IVIDADES Dr. LAZER 20 780,00 20 780,00 

Tot1I Unid.ade: 2.060,00 2.428.100,00 2.430.16-0,00 

Unidade 00-I . DEPARTA \IENTO DE DEFESA CIVIL 

06 St:GURANÇA PUBLICA 1.650,00 1.650,00 

06182 Defesa C1v1I 1 650,00 1 650,00 

061820002 ORGANll.AÇÃO E MODER.NTZAÇÃO ADMTNISTRATIVi\ h FAZENDÁRIA 1 650,00 1 650,00 

Tolll Unid1dc: l.6SO,OO 1.650,00 

1 0111 Ôrgio: 2.060,00 2.429. 7!!0,00 2.431.810,00 

jMff!(SSÃQ_M_~. Pino C~ rÍJ /:",(./, Cootabtluloile l'úhl1m I::letromrn {S/ l'u1:e J af J 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND""IBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Projelos Atividades Valor 

Ór1tão 004 - SECRETAlllA MlJNTCIPAI, OE FINANÇA! 

Unid1de 005 -SECRt:TARIA MUNICIPAi. OE FINANÇM 

04 A0~11NIS 1 RAÇAO 830.610,00 830.6 10,00 
0-1122 Adm1nastr.1Ção Geral 20.00 20,00 
041220002 ORGANl/.AÇÃO E MODERNl7.AÇÃO ADMJNISTRATIVA E FAL.ENOÁRIA 20,00 20,00 
04 123 Admm1stração Financeira 804 OS0,00 804 oso.oo 
04 1210002 ORGANIZAÇÃO E MODERNI ZAÇÃO ADMCNlSTRA TIVA E FAZENDÁRIA 804 OS0,00 804.0SO,OO 
04129 Administração de Reccirns 26.S40,00 26 .540,00 
04 1290002 ORGANll.AÇÃO E MODERNU.AÇÃO ADMTNlSTRA TIVA l; FALENDÁR1A 26.540,00 26 S40,00 
li TRABALllO 36!i.OOO,OO 365.000,00 
llBI Prolcção e Bene6c1os ao Trabalhador 365 000,00 36S 000,00 
l 13ll0002 ORGANIZAÇÃO E MODERN17AÇÃO AOMTNlSTRATIVA E FAZENDÀRJA 36S 000,00 36S 000,00 
28 ENCARGOS ESPECIAIS 238.000,00 238.000,00 
28811 Serviço da Di111da Interna 218 000.00 218 000,00 
288410024 OPl:'RAÇÔE.S ESPECIAIS 218.000,00 218.000,00 
28846 Outros Encargos Especiais 

20 ººº·ºº 20 ººº·ºº 288460024 OPE.RAÇÔES ESPECIAIS 20 000,00 20.000,00 

T u1al Unidalle: 1-433.610.00 1.433.610,00 

l otai Órglo: 1.433.610,00 1.433.610,00 

IMPRESSÃO MoclM>lo ,..,,. Ço.10 ·~ H&/ C11ntab1/1dade Pública fil'lrnmm /S/ !'age 4 af 4 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF"''lERG 
CONSOLIDADO 1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçilo Projetos Atividades Valor 

Órglo 005 - St:CRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CUL 1 llRJ 

Lnidade 006 - SECRETARIA MUNlCIPAL OE EDUCAÇÃO E CUTUIU 

12 EDUÇAÇAO 85,00 l l.320.415.00 l l.320.St0,00 
12122 Admm1suação Geral 707 S6S.OO 707 S6S.OO 
121220006 EDUCAÇÃO DE QUAUOAOE PARA TODOS 707 S6S,00 707.S6S.00 
12361 Ensino Fundamental S0,00 4.649 800,00 4.649 8SO.OO 
1236 10006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS S0,00 4.649 800,00 4.649 8SO,OO 

12363 Ens1110 1>rofiss1011al 10,00 10,00 
l 2~63()()()6 EDUCAÇÃO DE QUAUOADf' PARA TODOS 10.00 10,00 
1236-1 Ensino Supcnor 34 1 700,00 34 1 700,00 
123640006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 34 1 700.00 341.700,00 
1236S Educação Infantil 3S.OO s 621 350,00 5 621 385,00 
123650006 t:DUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS JS,00 s 62 1 150,00 5 621 38S,OO 

13 ClLTURA 23. 140,00 23.140,00 
13392 Difulsllo Culturol 23 140,00 23 140,00 
133920007 IMPU.MENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 23 140,00 23.140,00 

Total Unidade: 85,00 11.343.565,00 11.343.650,00 

To11l Ôrglo: 85,00 1 t .J-4J.!16~.oo t 1.343.650,00 

•MPRESSÃO M 1cMla P,n• CoulQ 

/:'&/ Comub1/1dade Púhltcu F/1•trfm1cu /Sf Page 5 oj5 l:dJ . l'r0<.l11çôes úe Snft .. un: I /'f)A 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINOF"' 1BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Projetos /\HvidMdcs V11 lor 

Órgão 006 • SECIU;TARIA MUNICll'AL DK SAÚDE 

Unidade 007 • FLNOO ~IUN ICIPAL DE SAUOE 

10 SAUOL J64.050,00 10.587.470,00 10.951.520,00 
10122 Adnum<traçâo Geral 10,00 4 848 030.00 4 8-18 040.00 
101220008 GF'>TÀO DE QUALIDADE OOS SERVIÇOS DE SAÚDE 10.00 4 848 030.00 4 848 040,00 

10301 Atenção Bás1cn 364 040,00 3 474 670.00 3.838 710,00 

103010008 GESTÃO DF. QUALfDADE DOS SE:.R.VIÇOS DE SAÚDE 364 .040,00 3.474 670,00 3.838 710.00 

10302 Assistênciu l lospitalar e Ambulatorial 1.77 1.670,00 1. 77 1.<> 70,00 

103020008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 1 77 1 670,00 1 771 670.00 

10303 Supone Profila11co e Terapêutico 24S 010.00 245 010,00 

103030008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SFRVIÇOS DE SAUDF 24S 010.00 245 010,00 
10305 V1gilâ11coa Fp1denuológica 248 090.00 248090,00 

103050008 GESTÃO DE QUALCDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚOE 248 090.00 248 090,00 

Total Unidade: 364.050,00 10.587 .470,00 1o.951.520,00 

Total ÔrgAo: 364.050,00 10.587.470,00 1 0.9~ l.!120,00 

IMPRES$AQ M--l'tl!'t 

/;',f / C11111<1h1/rdade Públtct1 liletrtimw /S/ Page 6 o/6 li&/.. l'roduç()es de Softwarl! l.IJ>A 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlNDF. rBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAME NTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Códlj.!O Descrição Proje tos Atividades Valor 

ÔrgAo 007 • St:CRETAIUA MUNICIPAL DE A('ÁO SOCIAi 

Unidade 008 • SECIUff ARIA MUNICIPAL DE AÇAO SOCIAi 

011 A!.SIS 1 F,l\CIA SOCIAL 40,00 1.119. 720,00 1.119. 760,00 
08122 Adnunis1raç3o Geral 1019000.00 1019000.00 
081220009 GESTÃO ADMTN!STRAGIVA DA SECRET NUA OE ASSISTENCIA SOCIAL 1 019000,00 1019000,00 
08243 Ass1stênc1a à Criança e ao Adolescente 100 720,00 100 720,00 
082430009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASS ISTf~NCIA SOCIAL 100 660,00 100 660,00 
082430010 FUNDO MUNICIPAi, DOS DIRt:l IOS DA CRl.AN ÇAS E L)O ADOLESCENTE "º·ºº 60,00 
08244 Ass1s1cncH1 conmnitaria 40.00 40,00 
082440009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASSIS1 l'NClA SOCIAL 40,00 40,00 

To11I UnidaM: 40,00 1.1 19.710,00 1. 119.760,00 

L'nid1d< 010 - Flll\00 MUNICIPAL OE \ SSISH .NCIA SOCIAL 

08 ASSIS ! t.NCIA SOCIAL S0,00 834.410,00 8JH60,00 
08122 Adm1mstmçl!o Geral 50,00 87.280,00 87.330,00 
0812200 18 GESTÃO ADMINlSTRA 1IVA1)0 l'UNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 50,00 87.280,00 87.330,00 
08242 Assitênc.in ao Portador de Deficiência 348 080,00 348 080,00 
082420011 BLOCO DF A TENÇÃO SOCIAL BASICA 210 000,00 210000,00 
082420012 UUX.U Ut. A TENÇÃO SOCIAL ESl'ECIAL 138 080,00 138 080,00 
0824~ A•s1s1cnc1a comunitaria 399 oso.oo 399 050,00 
08H400 1 I BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL BÁSICA 224.510,00 224.540,00 
0824400 13 BLOCO DE BENEFÍCIOS EVENTUAJS S2.510,00 52.510,00 
0824400 14 BLOCO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMILIA 28 000.00 28 000,00 
08244001 5 BLOCO Dl:l GESTÃO DO SUAS 18.000,00 18 000.00 
082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOLA 1.000,00 1 0<>0,00 
082440017 FUNDO DE COMBA TE A POBRElA • FUNCOP 15 000,00 7S 000,00 

Total l n.id1d<: S0,00 834.410,00 834.460,00 

Tocai Ôrglo: 90,00 1.954.130,00 1.954.220,00 

IMPRESSÃO M•c:hefa Pina CNe> ·lÁJ FM ('w1tuh1/tdad~ Púh/iw F/1•1rtimw /S/ l'uge 7 o/7 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR Ll NOf" TBERG 
CONSOLIDADO 1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Otscriçlio Projetos Atividades Valor 

Órgão 008. SECRETAIUA MUNICIPAL OE OESENVOLVIM•: N·ro ECONÔMIC( 

tlnidade 011 - SECRETARIA \IU:SIClPAL o•: o t:SENVOLVl\11'.NTO EC0~0!\11C< 

04 AOMINISI RAÇAO 5.080,00 1.523.190,00 1.528.270,00 
04122 Adm1rus1ração Geral 5.0S0,00 1.523 l'I0,00 1.528 240.00 
041220002 ORGANIZAÇÃO C MODERNIZAÇÃO ADMTNISTRA1 IVA E FAZENDÁRIA 1.183 180.00 1 183.180,00 
041220004 REV!TAL.IZAÇÀO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 10,00 340.0 10,00 340.020,00 
041220019 LNFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, FDIFICAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 5.040,00 S.040,00 
04244 Assistcncia comun11ana 30,00 30,00 
042440019 INFRAESTRlTIURA URBANA. SANl'A.\.1Th'TO, EDIHCAÇÔES PÚBLICAS E S~RVlÇOS URBANOS 30,00 30,00 
15 l lRBANISMO 734.040,00 734.0-10,00 
15451 húm _estrutura Urbana 734.020,00 734 020,00 
154510019 INFRAESTRU'I lJRA URBANA. SANHAMENTO, EDIHCAÇÓES PÚBLICAS é SERVIÇOS URDA.NOS 734.020,00 734.020,00 
15452 Serviços Urbru1os 20,00 20,00 
154520019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDlflCAÇÔES PÚBLICAS F SERVIÇOS URBANOS 20,00 20,00 
17 S"EA!\IENTO 1.000.030,00 1.000.030,00 
17512 Saneamento Bá~1co Urbano 1 .000.030,00 1000030,00 
175120019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDlf· ICAÇÔES PÚBLICAS E SER VlÇOS URBANOS 1.000.030,00 1000030,00 
15 t-:NERGIA 40,00 164.8JO,OO 164.870,00 
25752 Energia Elétnca 40,00 164 830,00 164 870.00 
2S7520019 INFRAESTRU11JRA URBANA, SANEAMENTO. EDlHCAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 40.00 164 830,00 164 870.00 

1 ocal Unjdade: 1. 739.190,00 1.688.020,00 J.427.210,00 

Total Ôrgio: 1. 739. 190,00 1.688.020,00 3.427.210,00 

IMPRESSÃO ... ..,.._Pi~ rJJ F<'H. Con1ab1/ulod .. 1'1il>/1w Elctromca {S/ l'ux,•X o/8 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDP" 18ERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRlTO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Projetos Atividades Valor 

Órgão 009 - SECRETARIA MUNIC IPAL OE AGRlCULTURJ 

U11idade 012 - SEC RETARIA MUNIC IPAL OE AGRIC UL TlJR/ 

18 GESTAO AMlllENTAL 3.530,00 3.530,00 
18544 Recursos Hídricos 3.530,00 3.530,00 
185440020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 3.530,00 3.530,00 
20 AGRI CULTURA 10,00 l.321.S80,00 J.321.590,00 
20122 /\dminisrração Geral 10,00 1.206.490,00 1.206.500,00 
201220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNTCíl'/\.L 10,00 374.010,00 374 020,00 
201220020 fMPLEMENTAÇÀO DAS ATIVIDADES DA AGRICUl. TURA 832.480,00 832.480,00 
20601 Promoção da Produção Vegetal 60,00 60,00 
206010020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA /\GRICULTURA 60,00 60,00 
20606 Extensão Rural 115.030,00 115.030,00 
206060020 IM PLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 115.oJO,OO 11 5.030,00 

Total Unidade: 3.S-10,00 1.321.580,00 1.325.120,00 

Total Órgão: 3.540,00 1.321.580,00 l ,32S.120,00 

IMPRESSÃO: M!ch~a Pina Couto ·(/J R&I. Co111ab1lrdade l'1íhlica Eletrônica /S/ Page 9 o/9 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF'"llERG ) 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Projetos Atividades Valor 

Órgão 010 - SEC RETA RIA MUNIClPA L Dt MEIO AMBI ENTI 

Unidade 0 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBI ENTI 

18 GESTAO AMBI El'iTAL 473.650,00 473.650,0-0 

18122 Adminis1rnção Geral 211.320,00 211.320,00 

181220004 REVITAU7..AÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICU>AL 5.510,00 5.5 10,00 

181220021 IMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMBlENTE 205.8 10,00 205.8 10,00 

18541 Preservação e Conservação Ambienial 262.330,00 262.330,00 

18541002 l IMPLEMENTAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 262.330,00 262.330,00 

Tot"I Unidade: 473.650,(l() 473.650,00 

T obll Ó rgão: 473.650,(l() 473.650,00 

IMPRESSÃO: Mlchnla PlnQ Couto (Íf) B&L Co111ahilidade Públtc11 Elerrômca /S/ Page 10 of /O 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDf'" 1UERG 
' CONSOLIDADO 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
AN EXO Vil - DEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2021 

Código Ocscriçno Projetos Atividades Valor 

Órgão 0 11 · UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

Unidade 0 14 • UN IOAnt: CENTRAL OE CONTROLE INTERNO 

o~ ADMI NISl'ltAÇAO 175.110,00 175.110,00 

041 24 Controle Interno 175. 110.00 175.110.00 

04 1240022 GliSf ÃO QUALITATIVA DE CONTROLE E TRANSPARENCIA 175 110,00 175 110,00 

Total Unid1de: 175.110.00 175.110,00 

Total ÓrJtllo: 175.110,00 175.110,00 

IMPRESSÃO MlchelR P1n1 Couto 

E&l Conrohtluf,,d(' J'rihl1rci 1Jfr1rfi111u1 /S/ l '11J:i- li n/11 E&/. Produç1)e.1· de Sof/wore l71JA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF'TBERG 
' CONSOLIDADO 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII- DEMONST,RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2021 

Código Descrição Projetos Atividades Valor 

Órgão Oll - SERVIÇOS AUTÔNOMOS OE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

Unidade 015 - SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE 

04 ADMINISTRAÇAO 602.400,00 602.400,00 
04122 Administração Geral 602.400,00 602.400,00 
041220023 SANEAMENTO BÁSICO 602.400,00 602.400,00 
17 SANEAMENTO 6.000,00 791.600,00 797.600,00 
17122 Administração Geral 16.200,00 16.200,00 
171220023 SANEAMENTO BÁSICO 16.200,00 16.200,00 
17512 Saneamento Básico Urbano 6.000,00 775.400,00 781.400,00 
175120023 SANEAMENTO BÁSICO 6.000.00 775.400,00 781.400,00 

Total Unidade: 6.000,00 1.394.000,00 1.400.000,00 

Totlll Órgão: 6.000,00 1.394.000,00 J.400.000,00 

IMP_RESSÁO Michela Pina Co1,1to ·riP E&.L Contahi/1darlc Pública Bletr6nica [S} Page 12of12 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDr"rBERG ) 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.2l7.786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Projetos Atividades Valor 

RESUMO GERAL 

Ol LEGISLATIVA 10.010,00 l.!i39.990,00 1.550.000,00 

01031 Ação Legislativa 10.0 10,00 1.539.9911,00 1.550.000,00 

010310001 PROCESSO LEGLSLATIVO MUNIClPAL 10.010,00 L.539 .990,00 1.550.000,00 

04 ADMINlSTRAÇAO 5.090,00 5.685.070,00 5.690.160,00 

04122 Administração Geral 5.060,00 4.679.370,00 4.684.430,00 

041220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINfSTRA TfVA E FAZENDÁRIA 3.66 l.920,00 3.661.920,00 

041220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNlCfPAL 20,00 415.050,00 415.070,00 
041220019 fNFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EOIFrCAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 5.040,00 5.040,00 

041220023 SANEAMENTO BÂSlCO 602.400,00 602.400,00 

04123 Admúustração Financeira 804.050,00 804.050,00 

041230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRLA 804.050,00 804 050,00 

04124 Comrole Interno 175.110,00 175.110,00 

041240022 GESTÃO QUALITATIVA DE CONTROLE E TRANSPARENCI A 175.110,00 175.110,00 

04129 Adinimstração de Receitas 26.540,00 26.540,00 

041290002 ORGANfZAÇÃO E MOOERNlZAÇÃO ADMTNfSTRATfVA E FAZENDÂRJA 26.540,00 26.540,00 

04244 Assislcncia comunitaria 30,00 30,00 

042440019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDIF!CAÇÔES PÚBLICAS E SERV!ÇOS URBANOS 30,00 30.00 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 1.650,00 l.6SO,OO 

06182 Defesa Civil 1.650,00 1.650,00 

061820002 ORGANlZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMlNlSTRA nv A E F AZENDÁR.IA 1.650,00 1.650,00 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 90,00 1.954.130,00 1.954.220,00 

08122 Administração Geral 50,00 LI 06.280,00 1. 106.330,00 

081220009 GESTÃO ADMINISTR.AGIVA DA SECRETARJA DE ASS!STENCIASOCIAL 1.019.000,00 1.019.000,00 

081220018 GESTÃO ADMINfSTRATIVA DO FUNDO MUNlClPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 50,00 87.280,00 87.330,00 

08242 Assitência ao Portador de Ocfíciêncin 348.080,00 348.080,00 

082420011 BLOCO OE A TENÇÃO SOCIAL DÂSICA 210.000,00 210.000,00 

082420012 BLOCO OE ATENÇÃO SOCIAL ESPECIAL 138.0!ro,OO 138.080,00 

08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 100.720,00 100.720,00 

082430009 GESTÃO ADMJNISTRAGIV A DA SECRETARJA DE ASSISTENCIA SOCLAL 100.660,00 100.660,00 

082430010 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAS E DO ADOLESCENTE 60,00 60,00 

08244 Assistencia comunitaria 40,00 399.050,00 399.090,00 

082440009 GESTÃO ADMlNlSTRAGIVA DA SECRETAR.IA DE ASSISTENCIA SOCIAL 40,00 40,00 

082440011 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL BÁSICA 224.540,00 224.540,00 

082440013 BLOCO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS 52.510,00 52.510,00 

082440014 BLOCO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 28.000,00 28.000,00 

082440015 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS 18.000,00 18.000,00 

082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOLA 1.000,00 1.000,00 

082440017 FUNDO DE COMBATE A POBREZA· FUNCOP 

h 
75.000,00 75.000,00 

10 SAÚOE 364.050,00 10.587.470,00 10.951.520,00 

10122 Administração Geral 10,00 4.848.0Jll,OO 4.848.040,00 

101 220008 GESTÃO OEQUALfDADE DOS SERVJÇOS DE SAÚDE 10,00 4.848.030,00 4 848.040,00 

E&f. Co111ah1/1dade Púh/1ca /:,'/errlinica (SI 

IMPRl;_$:$AQ __ ~i_ç_f1~!a __ f)_lna_ÇQlllU fJJ Page 13of 13 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINOr- 'UERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VII -OEMONST.RATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCICIO OE 2021 

Código Ocscriçlio Projetos Ativid11dcs Valor 

RESUMO GERAL 

10.101 AlenÇ<lo Bas1ca 364JJ40,00 3 474 670,00 3 838 710,00 
103010008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚOE 364.0-I0,00 3.474 670,00 3 838 710,00 
10302 Assis1ência Hosp11al11r e Ambulatonal 1 771.670,00 1 771.670,00 
103020008 GESTÃO Db QUALIDADE DOS SbRVIÇOS DE SAUDL 1.771.670,00 1.77 1 670,00 
10303 Suporte Prolili\lico e Terapêutico 245 010,00 24S.010,00 
101030008 GESTÃO DE QUAi.IDADE DOS S~.R VIÇOS DE SAÚDI· 24S 010,00 24S 010,00 
IOJOS Vigilância Ep1dcm1ológica 248090,00 248090.00 
103050008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAUOE 248 090,00 248 090,00 
li 1RABALHO 10,00 365.000,00 365.010,00 
11128 Fonnaçâo do Recusos Humanos 10,00 10,00 
111280002 ORGANIZAÇÃO e MODERNIZAÇÃO AOMLNISTRA1WA E FAZENDÁRIA 10,00 'º·ºº 11131 Proreção e Bcncflc1os ao Trabalhador 365 000,00 365.000,00 
113310002 ORGA~l/.AÇÃO E MODERNl/.AÇÀO ADMTNlSTRA1WA E FAZENDARIA 365.000.00 36S 000,00 
12 EOt.:CAÇÀO 85,00 1 u20.42~.oo 11.320.510,00 
12122 Adminislraçilo Geral 707S6S.00 707.565,00 
12 1220006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE i>ARA TODOS 707.565,00 707.565,00 
12361 Ensino Fundrunen1al so.oo 4.b41J.!SIJ0.00 4 649 850,00 
121610006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 50.00 4 649 800.00 4 649 8~0.00 
12163 l'nsmo Profissional 10.00 10,00 
12'630006 EDUCAÇÃO OI QUALIDADE PARA TODOS 10,00 10,00 
12364 Em.mo Supenor 341 700.00 341 700,00 
123640006 EDUCAÇÃO 011 QUALIDADE PARA TODOS 34 1 700,00 341 700,00 
12365 Educação lnfauul 35,00 5.62 1.350,00 5.621.385,00 
123650006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 35,00 5 621 350,00 5 621185,00 
13 CULTURA 23.140,00 23.140,00 
13392 D1fulsão Cuhural 23 140,00 23.140,00 
133920007 IMPLEMEN1 AÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 23 140,00 23 .140,00 

15 llllBANISMO 734.040,00 734.040,00 
15451 lnfrn_estrutura Urbana 734 020,00 734 020,00 
154510019 fNFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDlt ICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 734.020,00 734 020.00 
15452 Scmços Urbanos 20,00 20,00 
154520019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDLHCAÇÔES PÚBLICAS li SERVIÇOS URBANOS 20,00 20,00 
17 SANEAMENTO 1.006.030,00 791.600,00 l. 7?7.630,00 
17122 Administração Gemi 16.200,00 16.200.00 
171220023 SANEAMENTO BÁSICO 16.200.00 16 200,00 
17512 Saneamento Bh1co Urbano 1 006030,00 775 400.00 1 781 430,00 
175120019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 1.000.030,00 1 000.030,00 
175120023 SANEAMENTO BÂSICO 

A 
6.000,00 775.400.00 781 400,00 

18 GESTÃO AMBJ•: NTAL 3.530,00 473.650,00 477.180,00 
18122 Administraçâo Geral 211.320,00 2 11 320,00 
181220004 REVITALllAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 5.510.00 S.S 10,00 

J.'M. ('oorohtlulode l'úh/1w ElnrlJmcu {S/ 
!"PRESSÃO -., P>••-~• ri! 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF'. '6ERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçlio Projetos Atividades Valor 

RESUMO GERAL 

18IT20021 _,.::.:!:..NTAÇAO IX> MEIO A.\•fülliN'l I::. 205 810,00 205 .810,00 

18541 Preservação e Conservaçao Ambiental 262.330,00 262.330,00 

185410021 IMPLhMENTAÇÃO DO MEIO AMHll!NTE 262.330,00 262.330.00 

18544 Recursos 1 fldncos 3.530,00 1530,00 

185440020 L'APl F.MENT AÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 1 .530,00 1 530,00 

19 CIÊ:\CI \ E TECNOLOGIA 235. SJO,OO 2JS.S30,00 

19126 T ccnologrn da lnfonnaç ão 235.530,00 215.530,00 

19 1260002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDARlA 235.530,00 235.530,00 

20 AGRIC'llL 1 URA 10,00 1.321.580,00 1.321.590,00 

20122 Adrmn1s1n1çl!o Geral 10,00 1 206.490,00 1 206 500,00 

201220004 REVITALIZAÇÃO 1, MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 10,00 374 010,00 374 020,00 

201220020 IMJ'LEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRJCUl.TURA 832.480,00 832.480,00 

2MO 1 Promoção da Produção V e gel ai 60,00 60,00 

2060 10020 IMPLEMENT AÇÀO DAS ATIVIDADES DA AGRJCUL TURA 60.00 60,00 

20606 Extens.lo Rural 115030.00 115 030.00 

206060020 L\1PLFMF.NTAÇÀO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 115.030,00 115.030,00 

25 ENERGIA 40,00 164.830,00 1(14.870,00 

25752 Energia Elétrica 40,00 164.830.00 164 870,00 

257520019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIMCAÇÔES PUBl lCAS E SERVIÇOS URBANOS 40,00 16-1 830,00 164 870,00 

27 OESPOR 1 O E LAZER 2.040,00 123.91 0,00 125.950,00 

27695 Tunsmo 230,00 230,00 

276950005 IMPLEMF.NT AÇÀO 00 TURJSMO E ATIVIDADES DE LAZER 230,00 230,00 

27812 Despono Comwútário 2 0-10,00 102 .900,00 104 .940,00 

278120003 INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE 2 0.\0,00 102 .900.00 10.\ 9-10,00 

27813 Lazer 20.780.00 20 780,00 

278130005 !MJ>LEMENT AÇÀO DO TURISMO b A TIVJOADES DE LAZER 20.780,00 20 780,00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 238.000,00 238.000,00 

28843 Sctv1ço dn Divida Interna 2 18.000,00 218 000,00 

288430024 OPl:.RAÇÔES ESPECIAJS 218.000.00 218 000,00 

28846 Outros Encari,'OS Espccorus 20.000,00 20 000,00 

288460024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 20.000,00 20.000,00 
9') RESERVA OE CONTING~NCIA 749.000,00 

99999 Reserva de Contingencoa 749 000,00 

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 749000.oo 

Tot1I Resumo: 2. l 2~.025,00 34.825.975,00 37. 700.000,00 

Total lntra-Orçamcnt•rio 0,00 

Tot1I Liquido: 3 7. 700.000,00 



Código 

MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINDF' 'UERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Dcscriçiio 

--e: i? __:::> e 
Gtnldo U>\S 

Prefeito Munici1>1J 

Projdos 

!M!'RJ:SSAQ, MfçMJ<1_l'ln• C-001º 

E&L Cw1tuhtl1dad1• l 'rihltca fl<trf>ruca /S/ l'axe 16 o/ lf> 

Atividades Valor 

F&/, f'rodu1tk< de Sojlw<1re U IM 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF. ' tlERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VJll- DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Dcscriçio Ordinário Vinculado Valor 

Órgio: 001 • C A \ IARA M UNIC IPAL OE GOVERNADOR LINOENBERC 

Unidade: 001 • CAMARA MUNIC IPAL OE GOVERNADOR LINOENBERC 

UI LEtolSl,A l IVA 1.550.000,00 1.550.000,00 

01031 Aç;lo Legislativa 1.550.000,00 l .SSO 000,00 

010310001 PROCESSO LEGISLA nvo MUNICIPAL l .SSO 000,00 1 SS0000,00 

Total Unidade: 1.550.000,00 l.SS0.000,00 

Total Ó rgão: 1.550.000,00 1.550.000,00 

IMPRESSÃO· Ml..,olo Pino Couto 

E&/, Cantahlf11/11de l'libltca Hlc1ró111ca {S/ rage I ofl t:&J, f'rt1<fuçoe.r de Software /,TDA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDJi'.' 8ERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO,VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2021 

Código Dcscriçio Ordidrio Vinculado Valor 

Ôrglo: 002 · GABINETE 00 PREFE11 O 

Unidade: 002 ·GABINETE 00 PREFEITO 

o~ ADMI J\ I~ 1 RAÇAO 485.070,00 30,00 485.100,00 
04122 Administraçao Geral 485.070,00 30,00 485.100.00 
041220002 ORGANILAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDÁRIA 485.070.00 485.070.00 
041220004 REVITALl7AÇÃO E MANUThNÇÃO DA FROTA MUNICIPAi, 30,00 30,00 

99 RESER\A OE CONTlNGÊNCIA 749.000,00 749.000,00 
99999 Re.erva de Conungênc1a 749000,00 749 000,00 

999999999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 749.000,00 749 000,00 

Total Unid1de: 1.234.070,00 30,00 1.?J.U 00,00 

·ro1a1 Ôrglo: 1.234.070,00 30,()0 1.234.100,00 

IMP~_E_$SÃO: M1che~na Caoto ~ E&/, Co111ohllulade Públtca FletrfN11ca [S/ !'age Z o/2 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF-u'lERG 
' CONSOLIDADO 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VIH - DEMONSTRATlVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor 

Órgão: 003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃC 

Unidade: 003 - SECRETARIA MUNTCIPAL DE ADMINISTRAÇÁC 

04 ADMINISTRAÇAO 1.544.660,00 524.010,00 2.068.670,00 
04 122 Administração Geral l.544.660,0-0 524.0 10.00 2.068.670,00 
041220-002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMlNTSTRA TIVA E FAZENDÁRIA 1.544.650,00 449.000,00 1.993.650,00 
04 1220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICU'AL 10,00 75.010,00 75.020,00 

11 TRABALHO 10,00 10,00 
11 128 Formação do Recusos Humanos 10,00 10,00 
111280002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMTNlSTRATTVA E FAZENDÁRlA 10,0-0 10,00 

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 3.030,00 232.500,00 235.530,00 
19126 Tecnologia da lnfonnação 3.030,00 232.500,00 235.530,00 
191260002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADM!NJSTRA TIVA E F AZENDÁRlA 3.030,00 232.500,00 235.530,00 
27 DESPORTO E LAZER 70.950,00 55.000,00 125.950,00 

27695 Turismo 230,00 230,00 
276950005 IMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO E ATI VIDADES DE LAZER 230,00 230,00 

27812 Desporto Comunitário 49.940,00 55.000,00 104.940,00 
278120003 INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO rJSl'ORTE 49.940,00 55.000,00 104.940,00 

27813 Lazer 20.780,00 20.780,00 

278130005 TMPLEMENTAÇÃO DO TURISMO E A Tl VIDA.DES DE LAZER 20.780,00 20.780,00 

Total Unidade: l.6 l8.650,00 811.510,00 2.430.160,00 

Unidade: 004 - DEPARTAMENTO DE DEFESA CIVll 

% SEGURANÇA PUBCJCA l.650,00 1.650,00 
06182 Defesa Civil 1.650,00 1.650,00 

061820002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMTNISTRATlVA E FAZENDÁRIA 1.650,00 1.650,00 

Total Unidade: l.650,00 l.650,00 

Total Órgão: 1.620.300,00 81 l.SJO,OO 2.431.810,00 

IMP~t;_$$Ã0l_Mi_çhola _Pif\a Couto ~ E&L Contabilidade Pública Eletr{!mca {Sj />age J nfJ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF~ ·qERG 
' CONSOLIDADO 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Ordioário Vinculado Valor 

Órgão: 004 - SEC RETARIA MUNIC IPAL OE FINANÇM 

Unidade: 005- SEC RETARIA MUNlC TPAL OE FINANÇA~ 

04 AOMINISTRAÇ AO 566.370,00 264.240,00 830.61.0,00 
04 122 Administração Geral 20,00 20,00 
041220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNlZAÇÃO ADMlNTSTRATIVA E FAZENDÂRJA 20.00 20,00 
04123 Administração Financeira 550.850,00 253.200,00 804.050,00 
041230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMJN!STRATIVA E FAZENDÁRJA 550.850,00 253.200,00 804.050,00 
04129 Adminis1mção de Receilas 15.500,00 11.040,00 26.540.00 
041290002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRA TTV A E FAZENDÁRIA 15.500,00 11.040,00 26.540.00 
li TRABALllO 348.600,00 16.40(1,00 365.000,00 
1133 1 Proteção e Benellcios ao Trabalhador 348.600,00 16.400,00 365.000,00 

1133 10002 ORGANIZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMTNTSTRATIVA E FAZENDÁRIA 348.600,00 16.400,00 365.000,00 
28 ENCARGOS ESPEC IAIS 238.000,00 238.000,00 
28843 Serviço da Divida Interna 2 18.000,00 2 18.000,00 
288430024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 2 18.000,00 2 18.000,00 

28846 Outros Encargos Especiais 20.000,00 20.000,00 
288460024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 20.000,00 20.000,00 

Total URidade: 1.152.970,00 280.640,00 J .433.6 LO,OO 

Total Órgão: 1.152.970,00 280.640,00 l.433.610,00 

IMPRESSÃO_;_Michela Pina Ce>uto ~ S&l Contabilidade P1íb/1ca S/e1r6nica {Sj Page./of./ 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF~'"SERG 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor 

Órgão: 005 • SECRETARLA MUNIClPAL OE EDUCAÇÃO E CULTURP 

Unidade: 0% • SECRETARlA MUNICIPAL OE EOUCAÇÃO E CUL TUlV 

l2 El>UCAÇAU 1.305. 775,00 1o.o14. 735,00 11.320.510,00 

12122 Administração Geral 707.565,00 707.565,00 

121220006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 707.565,00 707.565,00 

1236 1 Ensino Fundamental 30.500,00 4.6 19.350,00 4.649.850,00 

1236Hl006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 30.500,00 4.619.350,00 4.649.850,00 

12363 Ensino Profissional 10,00 10,00 

123630006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 10,00 10,00 

12364 Ensino Superior 341.700,00 341.700,00 

123640006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 341.700,00 341.700,00 

12365 Educação Infantil 226.000,00 5.395.385,00 5.621.385,00 

123650006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 226.000,00 5.395.385,00 5.621.385,00 

l3 CULTURA 23.140,00 23. 140,00 

13392 Dlfulsào Cultural 23.140,00 23.140,00 

133920007 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 23.140,00 23. 140,00 

Total Unidade: 1.328.915,0() I0.(114.735,00 l l.343.650,00 

Total Órgão: 1.328.915,00 10.014.735,00 11.343.650,00 

IMPRESSÃO: Mlch&Ut Pino Couto ré E&L C1inrabtlulade Príblica Elerrônica {S/ Page5 of5 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF'"'6ERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO_YIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUB FUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2021 

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor 

Órg~o: 006- SECRETAIUA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: ()()7 - fUNOO MUNICIPAL OE SAÚDE 

10 S,\UOE 10.951.520,00 10.9SLS20,00 
10122 Adnúnisrraç!o Geral 4.848.040,00 4.848.040,00 

101220008 GESTÃO DE QUALlDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 4.848.040,00 4.848.040,00 

10301 Atenção IHsica 3.838.710,00 3.838.7 10,00 
1030 10008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 3.838.7 10,00 3.838.710,00 

10302 Assistência Mospitalar e Ambulatorial 1.771.670,00 1.771.670,00 

103020008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 1.771.670,00 1.771.670,00 
10303 Suporte Profilático e Terapêutico 245.010,00 245.010,00 
103030008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERYlÇOS DE SAÚDE 245.010,00 245.010,00 

10305 Vigilância Epidemiológica 248.090,00 248.090,00 
103050008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 248.090,00 248.090,00 

Total Unidade: 10.951.520,00 10.951.520,00 

Total Órgão: 10.951.520,00 I0.951.520,00 

IMPRESS,ÃO; Michela Pina Couto ri E&l, C<mtabt!1dade Pública Eletrônica {S/ /'age 6 o/6 



MUNIClPIO OE GOVERNADOR LINDr'TBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO_YIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM REC URSOS 
EXERCICIO DE 2021 

Código Descriçio Ordinário Vinc ulado Valor 

Órgão: 007 -SECRETARIA ~ILN ICIPAL Ot.. AÇÃO SOCIAi 

Unid1d~: 008 - SECRETARIA \l liNICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 

Oll ASSISTE~LIA SvdAl, 1.1 19. 760,00 1. 119.760,00 

08 122 Admtrus1ração Geral 1.0 19.000,00 1.019.000,00 

081220009 GESTÀO ADMINISTRAGIVA DA SECRl:.IARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.0 19.000,00 1019 000,00 

08243 Assistência à Criança e ao Adolescente 100.720,00 100.720,00 

082430009 GESTÃO ADMINlSTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASS!STENCIA SOCIAL 100.660.00 100.660,00 

082430010 FUNDO MUNICrPAL DOS DIRE ITOS DA CRIANÇAS E DO ADOLESCENTE 60,00 60,00 

08244 Assistencia comunitarin 40,00 40,00 

082440009 GESTÃO ADMINISI RAGIVA DA Sl:.CRETARIA DE ASSISTENClA SOClAL 40,00 40,00 

Total Unidade: 1.119.760,00 1. 119.760,00 

Unidade: 010 - FUNDO MUNICIPAi, OE ASSISTeNCIA SOCIAL 

08 ASSJSTENCIA SOCIAL 413.460,00 42 1.000,00 834.460,00 

08 122 Admirus1ração Geral 87.330,00 87.330,00 

08 12200 18 GESTÃO ADMINISTRATIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 87.330,00 87.330,00 

08242 Assitêocia ao Po11ador de Deficiência 272.080,00 76 000,00 348.080,00 
082420011 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL BÁSICA 188.000,00 22 000,00 210.000,00 

082420012 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL ESPECIAL 84.080,00 54 000,00 138.080,00 

08244 Ass1stenc1a comumtana 54 .050,00 345 000,00 399 050,00 

082440011 BLOCO DE ATENÇÃO SOCIAL BASICA 31.540,00 193 000,00 224 .540,00 

082440013 BLOCO DE BENEFICIO$ E V"NllJAIS 22.510,00 30 000.00 52.510,00 

082440014 BLOCO DO CADASTRO UNICO E PROGRAMA BOLSA FAMTLlA 28 000,00 28 000,00 

082440015 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS 18.000,00 18 000,00 

082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOLA 1 000,00 1 000,00 

082440017 FUNDO DE COMBATE A POBRF.7.A - FUNCOP 75 000,00 75 000,00 

Tot1I Unidade: 413.460,00 421.000.00 834.460,00 

Tot1I Órgão: l .SJJ.220,00 421.000,00 1.954.220,00 

IMPRESSÃO Mfotiftl• ~n• Col.rlo ~ /-:&/. Contoh1/1tlade Púhltco Ele1ron1co /SJ Poge 7 o/7 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDF''BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Ordinilrio Vinculado Valor 

óri:lo: 008 ·SECRETARIA MUN ICIPAL OE OlSENVOLVl\IENTO ECONÔMIC{ 

Unidade: 011 ·SECRETARIA MUl\1 CIPAL OE OESENVOLVll\IENTO ECONÔM ICC 

04 ADMINl:> I RAÇAO 1.113.260,00 405.010,00 1.528.270,00 
04122 Administruç~o Geral 1.123.230,00 405.010,00 1.528.240,00 
04 1220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNI7.AÇÃO ADMINISTRATIVA E f'AZENDAR.IA 1.123.180.00 60.000.00 1.183. 180,00 
041220004 REVITALILAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNlCIPAL 10.00 340 010,00 340020,00 
041220019 INFRAF.SlRIJTURA URBANA. SANF.AMENTO, EDIFICAÇÔE-.S PUBLICAS E SER VlÇOS URBANOS 40,00 5 000,00 5 040,00 
04244 Ass1'1cne1a comumtaria 30,00 30,00 
042440019 CNFRAFSTRUTURA URBANA. SANfAMF.NTO, EDrFICAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 30,00 30,00 
IS URBA NISMO 9.040,00 725.000,00 734.040,00 
1545 1 Infra cs1n1turn Urbana 9.020,00 725.000,00 734.020,00 
1545100 19 fNFRAl!STRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDfFICAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 9.020.00 725.000,00 734.020,00 
15452 Serviços U1·bruios 20,00 20,00 

154520019 INFRAfSTRUllJRA URBANA, SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 20,00 20.00 
17 SANEAMENTO 30,00 1.000.000,00 1.000.030,00 

17512 Saneamento Oà51co Urbano 30,00 1000000,00 1.000.030,00 
175120019 INFRAESTRlffiJRA URBANA. SANEAMENTO. ED!flCAÇÔES PÚBI ICAS E SERVIÇOS UR.llANU!S 30,00 1 000.000,00 1.000030,00 

25 ENERGIA 70,00 16-1.800,00 164.870,00 

25752 Energia Flctrica 70,00 164.800,00 164.870,00 

2575200 19 lNl'RAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO. EDlflCAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 70,00 164.800,00 164 870,00 

Total l nid1de: 1.132.-100,00 2.294.810,00 3.427.210,00 

Total Órttio: l. IJlA00,00 2.194.8 I0,00 3.427.210,00 

IMPRESSl\o· Ml•~ ... Pi~• Couto ~ R&I. Cnmu/>1/tdude Público Hletrfintca /SI l'oge /J o/8 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LIND.,... "IJBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO,Vlll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCI CIO DE 2021 

Códii:o Descriçio Ordinário Vinculado Valor 

Ôrglo: 009 • Sl:.CRETARIA MUNIC IPAL. OE AG RICUI.. TURJ 

Unidadr: 0 12 ·SECRETARIA MUNIC IPAL. DE AGRICUI.. TURI 

18 (;ES f /\U Al\IUIE!'iTAL 30,00 3.500,00 3.530,00 

18544 Recursos 1 lldricos 30.00 3.500.00 3.530.00 

185440020 lMPL.lcMl!NTAÇÂO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 30,00 3 500,00 3.530,00 

10 AGRICUl.1 URA 820.580,00 501.010,00 1.321.590,00 

20122 Adm1mstmçlo Geral 820 490,00 386010,00 1 206 S00,00 

2012200().I REVITALllAÇÃO E MANITTENÇÁO DA FROTA MUNICIPAL 10.00 374 010.00 374 020,00 

201220020 IMPLEMENTAÇÃO DAS A TIVIOAOES DA AGRICUl..11JRA 820 480,00 12 000,00 832.480,00 

20601 PromoçGo da Produção Vegcml 60,00 60,00 

206010020 IMPLf'MENTAÇÂO DAS ATIVJl)ADES DA AGR.lCULTURA 60,00 60,00 
20606 Extens~o Rural 30,00 115.000,00 11 5.030,00 

206060020 IMPLEME-.NTAÇÃO DAS ATIVIDAO~S DA AGRICULTURA 30,00 115.000,00 l IS 030,00 

Total l 'nid1dt: Sl0.610,00 504.510,00 1.325.120,00 

Tolll ÔrgAo: 820.610,00 504.510,00 1.325.120,00 

l 

IMPRESSÃO· Michela P1n• CoutQ_ 

' F.&l Co11ruh1/idade Público Elrrrr.mcu /SI !'age 9 o/9 



MUNIC IPIO DE GOVERNADOR LINIV"' 1'lBERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO,Vlll - DEMONSTRA Trvo POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCJCIO DE 2021 

Código Dcscriçilo Ordinário Vinculado Valor 

Ôrglo: 010 -SECR•:TARIA MUNICIPAL OE MEIO AMDIENTI 

Unid1dc: 013 - SECRETARIA MUNICIPAL OE MEIO AMOIEl\'TI 

18 GESTA O AMUll',.N 1 AL 271.350,00 202.300,00 473.650,00 

18122 Adrmms~ Geral 174 020,00 37.300,00 211 320,00 

181220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNlCIPAL 5 510.00 S.510,00 

181220021 IMPLEMENTAÇÃO 00 MEIO AMBIENTE 168.510,00 37.300,00 20S 8 10,00 

18S41 Preservação e COfbCl"\'llção Ambiental 97.330,00 165 000,00 262 330,00 

1854 1002 1 lMPLfMENTAÇÀO DO MEIO AMBIENTE 97.330,00 165 .000,00 262.330,00 

Total Unidade: 271.350,00 202.300,00 473.650,00 

Total Ôrgilo: 271.350,00 202.300,00 473.650,00 

IMPRESSÃO MidMtl• Pin• ~o (/} f:'&I Contahiltdade Pública /f/etrll111ca /S/ Page / () 1>[ 10 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ~~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO_YU I - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCJCIO DE 2021 

Cód ij!O Dcscriçlo Ordinário Vinculado Valor 

Órgl o: 011 • U:-l lOAOE CENTRAL OE CONTROLE ll'ITERNO 

Unidad~: 014 ·UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO 

04 AOMINl1) IHA1,,AO 175. 110,00 175.110,00 
04124 Controle lntemo 175 110,0() 175.110,00 
041 240022 GESTÃO QUALITATIVA DE CONTROLE E TRANSPARENCIA 175 110.00 175 110,00 

Total Unidade: 175. 110,00 175. 110,00 

Total Ôrglo: 175.110,00 175. 110,00 

IMPflf;$Sl\Q: Mlç~~laJ'ln•~ C<!<ito 

ri& H&I. C11nrab1/ldode Publica F.letrfilltc•a [S/ /'age 11 of 11 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINT' .... ~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04. 217. 786/0001-54 
ANEXO_YUI - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICTO DE 2021 

Código Descriçlo Ordinário Vinculado Valor 

Órglo: 012 ·SERVIÇOS AUTÔNOMOS OE ÁGUA E ESGOTO· SAM 

Unid1dr: OIS · SERVIÇOS AUTÔ~OMOS OE ÁGl,A E ESGOTO· SAM 

04 AOMIN1~·1 KAl,;AO 602.400,0() 602.400,00 

041 22 Administrnçno Gemi 602.400,00 602.400,00 

041 220023 SANEAMENTO BÁSICO 602.400,00 602 400,00 

17 SANEA~1E:\TO 797.600,00 797.600,00 

17 122 Adrnmisuaç.'lo Geral 16 200,00 16 200,00 

171220023 SA1''EAMENTO BAS!CO 16 200,00 16 200,00 

175 12 Saneamento Básico Urbano 781.400,00 781 400,00 

175 120023 SANEA.'AENTO BÁSICO 781400,00 781.400,00 

Total Unldudc: 1.400.000,00 1.400.000,00 

i ·otal ÓrgAo: l.400.000,00 1.400.000.00 

IMPRESSÃO: Miohel• Pin• Couto 

"' F.&I. ('(IJ1111htl1dade l'úbltco Flerri1111,·11 /Sj Pa11e /2of / 2 



MUNIClPIO DE GOVERNADOR LINP .... NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO,Vlll - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCICIO DE 2021 

Códi~o Dtscriçio Ordinirio Vinculado Valor 

RESUMO CERAL 
OI LEl..ó l:SLArtvA 1.550.000,00 1.550.000,00 
0103 1 Açllo Legislativa l.550.000,00 1.550.000,00 
010310001 PROCESSO LEGISLATIVO MUNICIPAi, l.550.000,00 1.550.000,00 

04 ADMINISTRAÇÃO 4.496.870,00 1.193.290,00 5.690. 160,00 

04122 Adman1straç!lo Geral 3.755 380.00 929 050.00 4.684 430,00 
041220002 ORGANIZAÇÃO E MODERNlZAÇÃO ADMIN1STRA11VA E FAZENDÁRIA 3.152.920,00 509 000,00 3 .661 920,00 
0412200().I Rf:.VI íAl.l/.AÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL 20,00 415 050,00 415 070,00 

041220019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 40,00 5 000.00 5 0.10,00 
041220023 SANEAMENTO BÁSICO 602.400,00 602 400,00 

04123 Admin1s1rnçao Financeira 550.850,00 253 200,00 804.050,00 
041230002 ORGANIZAÇÃO E MODERNTZAÇÀO ADMlNlSTRAT1VA E FAZENDÁRlA 550.850,00 253 200,00 804 050,00 
04124 Controle Interno 175.110,00 175.110,00 

041240022 GES1 ÃO QUALITATIVA DE CON 1 ROLE E TRANSPARENCIA 175.110,00 175 110.00 
04129 Administração de Receitas 15.500,00 li 040,00 26 540,00 

041290002 ORGANT.t.AÇÀO E MODERN17.AÇÀO ADMINISTRA TIVA E FA/ENDARJA 15 500,00 11 040.00 26 5·10,00 
04244 As,1stet1C1a comurutana 30,00 30,00 

042440019 INFRAESTRUTURA URBANA, SANEAMENTO, EDlf'lCAÇÔES PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 30,00 30,00 

06 SEGURANÇA PÚBLICA 1.650,00 1.650,00 

06182 Defesn Civil 1.650,00 1.650,00 

061820002 ORGANIZAÇÃO E MODERNlZAÇÀO ADMlNlSTRATIVA E FAZFNDÁRIA 1.650,00 1 650,00 

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.533.220,00 421.000,00 1.954.220,00 

08122 Adinm1>U3ÇJ0 Geral 1.106.330,00 1.106.330,00 

081220009 GESTÃO ADMINISTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 1.019 000.00 1.019.000,00 

081220018 GESTÃO ADMINISTRA TIVA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENC!A SOCIAL 87.330,00 87330,00 

08242 Assitêncin no Portador de Defic1ência 272.080,00 76.000,00 348 080,00 

08242001 1 BLOCO DE A 1 ENÇÃO SOCIAL OÁSICA 188.000,00 22.000,00 210.000,00 
0824200 12 BLOCO De ATENÇÃO SOCIAL FSPCCIAL 84.080,00 

54 ººº·ºº 138.080,00 

08243 Assistência i\ Criança e ao Adolesecnte 100.720,00 100 720,00 

082430009 GESTÃO ADMrNlSTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 100 660,00 100 660,00 

082430010 FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAS E 00 ADOLESCENTE 60,00 60,00 

08244 Assistencia comumtaria 54 090,00 345 000,00 399 090,00 

082440009 GESTÃO ADMTNlSTRAGIVA DA SECRETARIA DE ASSIS1 ENCIA SOCIAL 40,00 40,00 

082440011 BLOCO DE A TENÇÃO SOCIAL BÁSICA 31.540,00 193 000.00 224.540,00 

0824400 13 BLOCO Dli BENEFÍCIOS EVEN 1 UAIS 22.510.00 30.000,00 52.5 10,00 
082440014 BLOCO 00 CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA PAMÍL.IA 28.000,00 28.000,00 

082440015 BLOCO DE GESTÃO DO SUAS 18 000,00 18 000,00 

082440016 PROGRAMA BPC NA ESCOLA 1 000,00 1 000,00 

082440017 FUNDO DE COMBA TE A POBRE7.A • FUNCOP 75.000.00 75 000.00 
10 SAÚDE 1o.951.520,()() 10.951.510,00 

10122 Admm1stmção Geral 4.848 040,00 4.848.040,00 

101220008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 4.848.040,00 4.848.040,00 

IMPRESSAO· Mlchela Pln1 Co.!!!9_ ;; H&I. \ tH1tabil1dade Público Hletrflfl1<·11 (Sj /'age 11tJf11 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LrNJ;' '"' "lBERG r 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.2J7.786/0001-54 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oescriçio Ordinirio Vinculldo Valor 

RESUMO Gl(RAL 

IUJUI A1enç~o Has1ca 3.838.710,00 3.838.7 10,00 

103010008 01'.STÂO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 3838 7 10,00 3 838 710,00 

10302 Assistência Hospitalar e Arnbulatonal 1 771 670,00 1 771 670.00 

103020008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 1 771.670,00 1 771 670,00 

10303 Suporte Prolilático e Ternpêutoco 245.010,00 245.010,00 

103030008 GESTÃO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE 245 010,00 245.010,00 

10305 Vi[.~lància Epidemiológica 248 090,00 248 090,00 

103050008 Gl:STÁO DE QUALIDADE DOS SERVIÇOS DE SAUDE. 248090.00 248 090,00 

li TRABALHO 348.610,00 16.400,00 36!1.010,00 

11128 Fonnaçno do Recusos 1 lumanos 10,00 10,00 

111280002 OROANIZ.AÇÃO F. MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZr.NOÁRIA 10,00 10,00 

11331 Proteção e Benefic1os ao Trabalhador 348 600,00 16.400,00 365 000,00 

113310002 ORGANIZAÇÃO f MODERNll.AÇÀO AOMfNJSTRATIVA E FAZENDÁRIA 348 600,00 16 400,00 l65 000,00 

12 EDL CAÇÃO 1.JOS. 775,00 10.014.735,00 11.320.510,00 

12122 Adnu11istração Geral 707 565.00 707.565,00 

121220006 FOUCAÇ'ÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 707 S6S.OO 707.565,00 

12361 Ensmo fWldamen1al 30500.00 4.619350,00 4 649.850,00 

123610006 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE PARA TODOS 30 500,00 4 619 350,00 4 649 850,00 

12363 Ensino Profissional 10,00 10,00 

123630006 EDUCAÇÃO DE QUALrDADE PARA TODOS 10,00 10,00 

12364 Ensino Supcnor 341 700,00 341 700,00 

123640006 EDUCAÇÃO DE. QUALIDADE PARA TODOS 341 700,00 341.700,00 

12365 Educa~Jo lnfannl 226.000,00 5 .395.385,00 5 621385.00 

123650006 EDUCAÇÃO DE QUAi.iDADE PARA TODOS 226.000,00 5.395.385,00 5.621.385,00 

13 CULTURA 23. 140,00 23.140,00 

13392 Difulsão Cultw"al 23 140,00 23.140,00 

133920007 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS 23 140,00 23 140.00 

15 URBANISMO 9.040,00 725.000,00 734.040,00 

15451 lnfra estrutura Urbana 9 .020,00 725.000,00 734.020,00 

154510019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 9.020,00 725.000,00 734.020,00 

15452 Serviços Urbanos 20,00 20,00 

154520019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDIFICAÇÕES PUBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 20,00 20,00 

17 SANEAME:-ITO 797.630,00 1.000.000,00 1.797.630,00 

17 122 Administração Geral 16 .200,00 16.200,00 

171220023 SANEAMENTO BASICO 16 200,00 16.200,00 

17512 Saneamento Básico Urbano 781.430,00 1.000 000,00 1 781 430,00 

175120019 INF""5TRU1URA URBANA_ SAN,.AMENTO, EOOOCAÇÕES PUOUCAS E SCRVOÇOS URBANh 30,00 1.000.000,00 l 000 030,00 

175 120023 SANEAMENTO BÁSICO 781.400,00 781.400,00 

18 GESTÃO AMBIENTAI, 271.380,00 205.800,00 477.180,00 

18122 Adnuru>ttação Geral / 174.020,00 37 300,00 211.320,00 

181220004 REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA MUNlCIPAL 5510,00 5.510,00 

C,,P./ rnnfltlululndP Príhlwtt Fll'lrôntrtl /SI 

l_M~B_ESSÃO Mlcht1I• Pina Couto ti 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr~~BERG 
CONSOLIDADO 

1 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Código Descrição Ordinário Vinculado Valor 

RESUMO GERAL 
181210021 · 1 AI, AO UU Mfl0 AMJ:llt.N 1 t. 168.SlO,OO 37.300,00 20S 810,00 

18S4 I Preservação e Conservação Ambiental 97.330,00 165.000,00 262 130,00 

18541002 1 IMPLl:MENTAÇÂO DO MEIO AMBIENTE 97.330,00 16S 000,00 262.330,00 

18544 Recursos Hidricos 30,00 3 S00.00 3530,00 

18S440020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 30,00 1 S00,00 J .SJ0,00 

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 3.030,00 232.500,00 235.530,00 

19126 Tecnologia da lnfonnnção 3 .010,00 232 .500,00 235 510.00 

191260002 ORGANTZAÇÀO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E FAZENDARIA 3030,00 232.500,00 2JSS30,00 

20 ACRICUL Tt;RA 820.580,00 501.010,00 1.32 1.590,00 

20122 Ad11111us1raçào Geral 820.490,00 386 010,00 1.206.500,00 

201220004 REVITALIZAÇÃO E MANlfl ENÇÀO DA FROTA MUNICIPAL 10.00 174 .010,00 J74 020.00 
201220020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA 820 480,00 12000.00 832480,00 

20601 PromoçJo da Produção Vege1al 60.00 60,00 

206010020 IMPLEMENTAÇÃO DAS A TI V IDADES DA AGRICULTURA 60,00 60,00 

20606 fatcnsâo Rural 10,00 115 000,00 11 5 030,00 
206060020 IMPLEMENTAÇÃO DAS ATIVIDADES DA AGRICULTURA J0,00 l IS 000,00 l IS 010,00 
25 El'>ERCIA 70,00 164.800,00 164.870,00 

2S7S2 Energia Elétnca 70,00 164.800,00 164.870,00 

2S7S20019 INFRAESTRUTURA URBANA. SANEAMENTO, EDlHCAÇÔES PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS 70,00 164 800.00 l64 870,00 

27 DESPORTO E LAZER 70.950,00 55.000,00 125.950,00 

2769S Tun•mo 210.00 230,00 

276950005 IMPLEMENTAÇf:.O DO TURISMO E ATIVIDADES DE LAZER 230,00 230,00 

278l2 De8porto Comw11tário 49 940,00 ss 000,00 104 940,00 

278120003 INCENTIVO, DIFUSÃO E PROMOÇÃO DO ACESSO AO ESPORTE 49940,00 ss 000,00 104 940,00 

27813 Lvcr 20.780,00 20.780,00 

278130005 1 MPLEMENTAÇÂO DO TURISMO E A 1'1VIDADES DE LAZER 20.780,00 20.780,00 

28 E~CARGOS ESP•:CIAIS 238.000.00 238.000,00 

28843 ScMÇo da Dt-.da Interna 218000,00 218 000,00 

288430024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 218.000.00 218.000,00 

28846 Outros Encargos Especiais 20.000,00 20.000,00 

288460024 OPERAÇÕES ESPECIAIS 20 000,00 20 000,00 

99 RESERVA OE CO;\'TINCÊl\CIA 749.000,00 749.000,00 

99999 Rc,erv11 de Contingência 749 000,00 749 000,00 

999999999 RESERVA DE CONTING!2NCIA 749.000,00 749 000,00 

Total Resumo: 12.218. 945,00 25.48 1.055,00 37.700.000,00 

Tot1l lntn"Orçam~otí rio r 0,00 

Total Liquido: 1 /) 37.700.000,00 

,_. , t r"'"'"""''J-1 1.-. P,ílthr11 1:/,•1nln1r.t1 /.'\/ f'uge 15o/15 E&L l'n><lu~~Jes de Soff'M.in lTDA ri! 



Código 

MUNlCIPIO DE GOVERNADOR LINJ' ... NBERG f 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO VIII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMAS CONFORME VÍNCULOS COM RECURSOS 
EXERCÍCIO DE 2021 

Oescriçilo 

C2 ~ -
Gertldolo5" 

Preícito Municipal 

Ordinário Vinc11l11do 

IMPRESSÃO · M- P>no Coúto 

Valnr 

E&/ ( ·1m111h1/ulatle fúhltt"a FltlMllCU fS/ Page /6of/6 E&L Prodttçil.:t de S<>fiware l TDA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr - "lBERG r 

CONSOLIDADO ' 

ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Otscriçio Valor 

001 - CAMARA MUNICIPAL OE GOVERNADOR LINOENBERG 
01 LEGISLA TIVA 1.550.000,00 

02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMLNLSTRAÇ ÀO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTERJORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
11 TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 HABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GFSTÃO AMBIF.:-ll'AL 
19 C l~NCIA E TECNOLOGIA 
20 AGTUCULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRJA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO 1:: SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTF 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPECIAJS 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Total: 1.550.000,00 

!Ml'RE$$"Q_lofü>h•l• l'ln• ~°"'º (/} 1•.fd rw1111hilulml1• f>iíhlica /.'/rl!Wiic(l /Sf Page I ofl 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP'"'l'llBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2021 

Código IDcscriçilo 

002 - GABINETE DO PRE•'EITO 
OT 1 EGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMCNlSTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXlHIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
11 TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 l lABITAÇÃO 

Total: 

17 SANEAMENTO 
18 GESTÃOAMBILNTAL 
19 Cl~NCIA E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SF.RVIÇOS 
24 COMUNICAÇÔFS 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTF 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPLCIAIS 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

F.&l. Con1tt/>1/ufode Pública Uetromco fS/ 
IMl'.t8E_$$Ã.0 M1chela Ptna Couto 

POKe ]tJ/1 

Valor 

485.100,00 

749000,00 

1.234.100,00 

ti; 



MUNICIPIO OE GOVERNADOR LINP'"' NBERG r 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESP ESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oucriçio Valor 

003 - SECR ETARJ A MUNICIPAL DE ADMINIST RAÇÃC 

OI LEGISLATIVA 
02 JUDIClÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
0-1 ADMINISTRAÇÃO 2 068 670,00 

05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 1.650,00 

07 RFLAÇÔES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
11 TRABALHO 10,00 

12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 llABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMBILNTAL 
19 Cl~NCIA E TECNOLOGIA 235.530,00 

20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO F SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÔF.S 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 125.950,00 

28 FNCARGOS ESPECIAIS 
99 RESERVA DE CONTINGI:NCIA 

Total: 2.431.810,00 

/( 
LM _~B'_'-SSÃO Mieti•M__f_i_l)e Cooto ti f'-f./. ('onfllh1/id(lf/1• Pública Jilrlriimca /SI '-----. f'ugl! J o/3 



MUNlClPlO DE GOVERNADOR LINPr.-~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍClO DE 2021 

Código I Dc~criçio 

004 - Sf.CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇA~ 

Total: 

0T LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMlNISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi. 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
li TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 HABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMBIENrAL 
19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
20 AGR!CUL TURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LA7ER 
28 ENCARGOS ESPFCIAIS 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

HM Cmrtahtlrdade Público Eletrtnrco (S/ 

JM_f?_RE$$AO~ Mlch&l@_Pfil~_C_outQ 

!'age./ of ./ 

Valor 

830 610,00 

365.000,00 

238 000.00 

IAll.610,00 

F&l. l'rod11ç1Je.< de .'l<>flwore I TO:'• 



MUNICJPIO DE GOVERNADOR LINPl:'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRlTO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código IDcscriçio 

005- SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO E CULTlllli 

Total: 

01 LFGISLA TIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 l\OM!NlSTRAÇÃO 
OS DEFESA NACIONAi, 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTERlORES 
08 ASSISTENCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
11 TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULfURA 
14 DIREITOS DA ClD!\DANlA 
15 URBANISMO 
16 ILABITAÇÀO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMBIENTAL 
19 CIÊNCIA E TFCNOLOGLA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÀRJA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPOR1 E 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPbCIAIS 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

E&L Cnntuhtltdade Públtco l:lct1'"1tco [S/ 

IMPRfM!O_~·-~•i?'-"--~-º 

Pog1d t>/S 

Valor 

11 320.510,00 

23.140,00 

l l.J43.6SO,OO 

E&L Pmdupkl de Sl>f"4·ore /. TDA 



MUNlCJPIO OE GOVERNADOR LlNP~~BERG 
1 

CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTl~ATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCI CIO DE 2021 

Código Dcscriçi o Valor 

006-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDf 
0 1 LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMfNlSTRAÇÃO 
os DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 REI .AÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDENCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 10 951.520,00 

li TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 llABITAÇÀO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMOllNTAL 
19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZA\ ÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 
28 FNCARGOS FSPLCIAJS 
99 RESERVA DE CONTINGêNCIA 

Total: 10.951.520,0-0 

fMp_8E_S$.Ã_Q ___ M!ºw1_a_P'lrt1 C_<>ut_Q_ ~ 1,.f.f ('nn1nh1/11/mlP Príhlim 1-'/err<iluca IS/ /'age 6 t>/6 



MUNICIPlO DE GOVERNADOR LIND..,~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONST~TIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCICIO DE 2021 

Código l>escriçio Valor 

007 -SECRETARIA MU~ICIPAL OE AÇÃO SOCIAi 
OI LEGISLA TIVA 
02 JUOIClÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 OEFCSA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORFS 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1 9S4 220,00 

09 PRFVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
li TRABALHO 
12 FDUCAÇÃO 
13 CUL fURA 
14 DJRErros DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 llADITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AM131ENTAL 
19 CI~NCIA E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO F SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPECIAIS 
99 RESERVA DE CONTTNG~NCIA 

Total: 1.954.220,00 

IMPRE$$ÃO M-l•P!o• Couto ri ~·A.1 rmwrh1/,,/,,,J, Púhl1rn F/1•1rõn1ca IS/ Page 7 ti/7 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINDr:-~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código lt>cscríção 

008 - SECRETARIA M UNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMlCC 

TotAl: 

Ol LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMTNISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTFRIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
li TRADALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
1 S URBANISMO 
16 llABITAC.,:ÃU 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMBIENTAL 
19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNlCAÇÔES 
25 ENERGIA 
26 fRANSPORTE 
27 DESPORTO E LALF.R 
28 ENCARGOS ESPfClAIS 
99 RESERVA DE CONTING~NC IA 

t::&I. C011111h1/1dacle Púb/1co Eletn•nt«a [Sj 

IMPRfSs.\Q_ MiCheta Pona Çouc9 

Pogdlo/11 

Valor 

1.528.270,00 

734.040,00 

1.0-00.030,00 

164 870,00 

3.427.2 10,00 

E&L Produçlle1 de S<Jfrwore 1.1/JA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINr-~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

C6dígo IDcscríção 

009-SECRET ARIA MUNICIPAL OE AG RICULTUR/ 

Total: 

01 LFGISLATIVA 
02 JUDIC!ÁRJA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 AOM lNlSTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi. 
06 SEGURANÇA PÚBI ICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVLDENCLA SOCIAL 
10 SAÚDE 
11 TRABALHO 
12 rDUCAÇÃO 
13 CULruRA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 llABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GFSTÃO AMBIEl\l'AL 
19 CIÊNCIA E TFCNOLOGlA 
20 AGRJCUL TURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SFRVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPECLAJS 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

( 
H.+I. Co111<1h1/tdade Públtca 1-.ütri',,,,ca /SI 

'"'!'RE$$AO ... .-p;na ~· 

Page 9 t>/9 

Valor 

3.530,00 

1.321 590,00 

1.325.120,00 

E&l PnkÍl1ç1'Je1 tle Software L mA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIN~T.'NBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO- EXERCÍCIO DE 2021 

Código IDcscriçio 

010 -SECRETARIA .MUNICIPAL DE MEIO AMBJENT I 

Total: 

01 LEG!SLA1 1VA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAL 
06 SEGURANÇA PÚBI ICA 
07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
li TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DlREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 !IA.BITAÇÀO 

17 SANEAMENTO 
18 GESTÀO AMBIF.NTAL 
19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 íRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPFCIAIS 
99 RESERVA DE CONTLNGÊNClA 

E&L Contab1/1dade Pública Hletron"'ª {Sj 

JMPRessAo Mic~el• Pina CouJ, 

Page 10of10 

Valor 

473.650,00 

473.65-0,00 

f:t'l. I l' roduçc)es de Sofi"·are 1. 7J)A 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LINP ..... "JBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217. 786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código !Descrição 

011 - UNIDADE CENTRAL OE CONTROLE INTERNO 

Total: 

OI LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 FSSENCLAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi~ 

06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RFLAÇÔES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 
09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
l i TRABALHO 
12 EDUCAÇÃO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 llABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMBIFNTAL 
19 CIENCLA E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMERCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAlER 
28 ENCARGOS ESPECIAIS 
99 RESERVA OE CONTINGÊNCIA 

E&./, ( '<m111l11/idad.t Púb/1ca lütrf>111ca {S/ 

IMPRESSÃO Mlc!oelo Pina CG<no 

Page li rif li 

Valor 

175.110,00 

175. 110,00 

E&.L Produpk< de So~are l. 11JA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LIND'"'1'lBERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código jOmriçiio 

012 - SERVIÇOS AUTÔNOMOS DE ÁGUA E ESGOTO - SAAI:. 

Total: 

OT LEGISLATIVA 
02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 
05 DEFESA NACIONAi. 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 
07 RELAÇÕES EXTl'RLORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAi 
09 PREVLDENCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 
li TRABALHO 
12 ~DUCAÇÀO 
13 CULTURA 
14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 
16 llABLTAÇÃO 
17 SANEAMENTO 
18 GESTÃO AMBIF.NTAL 
19 CIENC!A E TECNOLOGIA 
20 AGRICULTURA 
21 ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNJCAÇÔES 
25 ENERGIA 
26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 
28 ENCARGOS ESPI CIAIS 
99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

E&l Co111ah1/1Jade Público Flrtrúmco {S/ 

IMPRESSÃO M1chefa Pina C<M·o 

Poge /Zo/11 

Valor 

602.400,00 

797.600,00 

1.400.000,00 

E&L Pmth1~·lh!.• ti,· S<>jn.·orf! l.TDA 



MUNICIPIO DE GOVERNADOR LlNP ... ~BERG 
CONSOLIDADO 
ESPÍRITO SANTO 
04.217.786/0001-54 
ANEXO IX - DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃO E FUNÇÃO 
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2021 

Código Oucriçio Valor 

RESUMO GERAL 
OI LEGISLA TIVA 1.550.000,00 

02 JUDICIÁRIA 
03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 
04 ADMINISTRAÇÃO 5 .690 160,00 

05 DEFESA NACIONAi, 
06 SEGURANÇA PÚBLICA 1 650.00 

07 RELAÇÕES EXTERIORES 
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 1.954 220,00 

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 
10 SAÚDE 10.95 1.520,00 

11 TRABALHO 365.010,00 

12 EDUCAÇÃO 11.320.510,00 

13 CULTURA 23 140,00 

14 DIREITOS DA CIDADANIA 
15 URBANISMO 734 0-10,00 

16 HABITAÇÃO 
17 SANEAMENTO 1 797 630,00 

18 GESTÃO AMBIENTAL 477. 180,00 

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA 235.530,00 

20 AGRICULTURA 1 321 590,00 

21 ORGANlZAÇÀO AGRÁRIA 
22 INDÚSTRIA 
23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 
24 COMUNICAÇÕES 
25 ENERGIA 164 870,00 

26 TRANSPORTE 
27 DESPORTO E LAZER 125 950,00 

28 ENCARGOS ESPECIAIS 238 000,00 

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 749 000.00 

Total: 37. 700.000,00 

Tot1l lntn•Orç1meatário /' 0,00 

Total Uq uido: /1 37.700.000,00 

< 
~ 

\ ~ rtir19 ~- 1 

( M• .da Pana Couto 

Pld'CllO Muniapal ) Conwlota 
CRC OIS270 

™l!RE$S~Q~ M!tr)f!!~e.1!!~-Ç~yto 

f!&L C<mlah1/1dad~ Pública t:lelrt.,,11ca /S/ Petge 11flf13 l'.tf 1. l'roduçôes de Sofrwart' L 71>A 


